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— INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONsTImIçAO DE EMPRESA 1ND1VID( Al. I)l 
RESPONSABILIDADE LIMITADA SOB A DENOMINAcAC) SOCIAL. 

PRIJMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRE- 1-1. 

AT() ('ONSTITIJTIVO 1W FMPPFS4 1NnIVlnIJAL 1W JSPONS4JJflA1W 

LIMITADA — EIRELJ 

l'clo presente instrumento particular de constituiçio dc Lmpresa Individual d 

Respoiisabilidade Limitada: 

CISIA LARISE FERRE1RA DE ALMEIDA, iriscrito(a) no Cadastro de Pessoa lisica sob 

o nimero 091.784.714-86, nacionalidade braseira, solteiro(a), nascido(a) em 

13/10/1989, EMPRESARIA, RG 3327845-SSP-PB. rcsidcntc c domiciado n(o) Rua 

MIGUEL ALVES DA SILVA, n°  83, TERREO, PETROPOLIS, Pornbal-PB. CEP 58840-
000. 

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Urnitada — Elk ELI nos 

termos do inciso Vi do art. 44, combinado corn art. 980-A C seus parágralos do Código 

Civil lei n° 10.406/2002, acrecidos pela Lei n° 12.44 1, de ii deutho de 2011. 

mediante as condiçoes e cláusulas seguintes: 

DO NOMEEMPRESAR1AL, DA SEDE E IMS FILIAIS 

CLAUSULA 	PRIMEIRA. A einpresa girarã 	sob o noine cnpresariaI 

PRUMEE.coNsTRuçOEs E EM PREEN DIM ENTOS EIRELI c tert sede na Rua 

PEDRO JACO, SIN, CENTRO, Cajazeitinhas, PB, CEP 58,15-5000C usará a cxprcsso 

PRIIMEE.CONSTRUCOES E EM PREEN DIM ENTOS como norne fantasia ,odcndo. 

todavia estahelecer tiliais, agendas ou sucursais em quaiqucr ponto do território 

nacional ou fora dde mediarite alteracào do ato constitutivo. 

DO OBJETO SOCIAL 

I CLAUSULA SEGUNDA. A empresa terá o segwnte objeto social: Cunsiruç5o de 

ediIicios.Construço de rodovias e ferrovias,Pintura para sinalizaço em pistas 

rodoviárias e aeroportos,Obras de urbanização — ruas, pracas C caIçadas.('tnstruçio 

de barragens e represas para geracão de energia elétrica,Conslrução de cstacöes C 

redes de distribuicao de energia eletrica,Manutencão de redes de distribuiçâo de 

energia elétrica.ConstruçAo de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 

construçOes correlatas, exceto obras de 1rrigac1o,Obras tie irrigaçto. Construço de 

redes dc transportes por dutos, exceto para água C esgoto,Obras portuárias. marilimas 

e fluviais,Montagem de estruturas rnetálicas,Obras de montagem industrial,Construcâo 
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NSTRUMENTO PARTICLJLAH DL CONSTITuIçA0 DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABIUDADE LIMITADA SOB A DENOMINAçAO SOCIAL, 

PRUMEE.CONSTRuçOEs E EMPREEN D I M N ios 1: WELL 

de ThstalacOes esporiivas e recreaiivas,Outras obras de ongenharia c ivil näo 
especiticadas ante riormente, Demoliçao de edifIcios e outras estrutu ras, Preparaçao de 
cantciro 	C 	11 impaza 	de 	terreno,Pifutaç3s 	üi idayer;s,Obras 	de 
terrapenagem,SeMços de preparaçáo do terreno não especiticados 
anteriormente,nstalaçao e manutenção &étnca,lnstalaçOes hidráuiicas, sanitáas e de 

gas, Instalacáo e manutençào de sistemas centrais de ar cond!cionado, de ventilação e 

retrigeração, Instalacao de paineis publicitários, lnstalaçao, manutenção e reparação de 

eevadoles, escadas e €sieiras roantes, Montag em e instalaçào de sisternas e 

equipamentos de iluminaçao e sinalização em vias ptbIicas, porlos e aeroportos,Outras 

obras de instalaçôes em construçOes nao especificadas 
anteriormente, imperrneabização em obras de engenharia civil, instalacão de portas, 
janelas, tetos, divisórias e armàrios embutidos de qualquer material,Obras de 
acabamento em gesso e esiuque,Serviços de pintura de editIcios em geral,Aplicação 
de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores,Outras obras de acabamento 

da construção,Obras de tundaçäes,Montagem e desmontagem de andaimes e outras 

estruturas temporárias,Obras do alvenaria,Serviços de operação e fornecimento de 
equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em 

obras,Perfuraçao e construção de poços de água,Serviços especializados para 
construcão não especificados anteriormente , Atividades paisag Isticas , Atividades de 

limpeza nao especticadas anteriormente,Aluguol de mãquinas e equipamentos para 
construção sem operador, exceto andaimes,Aluguel de andaimes,Aluguel de outras 
máquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, 

sem operador ,Coleta de res Iduos não-perigosos Atividades relacionadas a esgoto, 
exceto a gestão de redes,Descontaminaçâo e outros servicos de gestão de 

resIduos,Locaçao do automOveis sem condutor,Locaç.ão do outros mobs do transporte 
não especilicados anteriormente, scm condutor, Incorporação de empreendimentos 

( 	 imobitiários.. 

1 - Atividade Principal: Construçáo do edifIcios, CNAE 4120-4/00. 

2 — Atividade Secundária: Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestào do redes, 

CNAE 3702-9/00. 

3 — Atividade Secundária: Goleta de resIduos não-perigosos , CNAE 3811-4/00. 

4 — Atividade Secundária: Descontarninaçäo e ouirus ervicos de gestão de residjos, 

CNAE 3900-5100. 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTITuIçA0 DE EMPRESA INDIVID'AL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA SOB A DENOMINAQAO SOCIAL, 

PRIIMEE.CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

5- Atividade Secundária: Construção de rodovias e ferrovias , CNAE 4211-1/01. 
6 - Atividade Secundána: Pintura para snaIização em pistas rodoviárias e aeroportos 
CNAE 4211-1/02. 

7 - Atividade Secundária: Obras de urbanizaçao - ruas, praças e calçadas . CNAE 
4213-8/00. 
8 - Anvidade Secundária: Construção de barragens e represas para geração de energia 
elétrica, CNAE 4221-9/01. 

9 - Atividade Secunciária: Construcao de estaçOes e redes de distribuiçao de energia 
elétrica , CNAE 4221-9/02. 
10 - Ativdade Secundária: Manutençao de redes de distribuicao de energia elétrica, 
CNAE 4221-9/03. 
11 - Atividade Secundária: Construção de redes de abastecimento de água, coleta de 
esgoto e construçôes correlatas, exceto obras de irrigação , CNAE 4222-7/01. 
12 - Atividade Secundária: Obras de irrigação , CNAE 4222-7/02. 
13 - Atividade Secundária: Construçao de redes de transportes por dutos, exceto para 
água e esgoto , CNAE 4223-5/00. 
14 - Atividade Secundária: Obras portuárias, maritimas e fluvials , CNAE 4291-0/00. 
15 - Atividade Secundria: Montagem de estruturas metálicas CNAE 4292-8/01. 
16 - Atividade Secundária: Obras de montagem industrial , CNAE 4292-8/02. 
17 - Atividade Secundária: Construção de instalacOes esportivas e recreativas , CNAE 
4299-5/01. 
18 - Atividade Secundária: Outras obras de enqenharia civil não especiticadas 
anteriormente , CNAE 4299-5/99. 
19- Atividade Secundária: Demoliçao de edificios e outras estruturas , CNAE 4311-
8/01. 
20- Atividade Secundária: Preparaçao de canteiro e limpeza de terreno . CNAE 4311-
8/02. 
21 - Atividade Secundária: PerfuraçOes e sondagens , GNAE 4312-6/00. 
22 - Atividade Secundária: Obras de terraplenagem CNAE 4313-4/00. 
23 — Atividade Secundária: Servicos de preparacão do terreno não especiticados 
ateioniiente , CNAE 4319-310U. 
24 - Atividade Secundária: Instalaçào e manutenção elétrica , CNAE 4321-5/00. 
25 Atividada Sccundária: tntalaçôoc hidráu!icas, sanitárias c do gas , CNAE 4322-

3/01. 
26 - Auvoaoe Sec..undaria Instalaçäo e manutenção de sistemas centra's de ar 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONST1TUIçAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA SOB A DENOMINAçA0 SOCIAL, 

FRiMEE.CONSTRUçOES E EMPREENDiMENTOS EIRELL 

condicionado, de vontiiação e refrigeraçao , CNAE 4322-3/02, 
27- Ativsdade Secundária: instalação de painéis publicitãrios , CNAE 4329-1/01. 
28 - Atividade Secundária: tnstalacao, manutençâo e reparaçâo de elevadores, escadas 
e estesras roantes , ( NAE 4329-1 W. 

29 - Atividade Secundária: Montagem e instaiaçäo de sistemas e equipamentos de 
iiuminação e sinaiizacão em vias p(ibiicas, portos e aeroportos , CNAE 4329-1/04. 
30 - Atividade Secundária: Outras obras de instalaçoes em construçOes não 
especiticadas anteriormente , CNAE 4329-1/99. 
31 - Atividade Secundária: tmpermeabiiização em obras de engenharia civil . CNAE 
4330-4/01. 

32 - Atividacie Secundária: Instalação de portas, janelas, tetos, divisOrias e armários 
embutidos de qualquer material , CNAE 4330-4/02. 
33 - Atividade Secundária: Obras de acabamento em gesso e estuque , CNAE 4330-

4/03. 
34 - Atividade Secundária: Serviços de pintura de edit icios em qeral , CNAE 4330-4/04. 
35 - Atividade Secundária: Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e 
exteriores , CNAE 4330-4/05. 
36 — Atividade Secundãria: Outras obras de acabamento da construçáo , CNAE 4330-
4/99. 
37 — Atividade Secundária: Obras de fundacOes , CNAE 4391-6/00. 
38 - Atividade Secundária: Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas 
temporárias, CNAE 4399-1/02. 
39 — Atividade Secundària: Obras de alvenaria, CNAE 4399-1/03. 
40 — Atividade Secundária: Servicos de operação e fornecimento de equipamentos para 
transporte e eievaçäo de cargas e pessoas pwa uso em obras , CNAE 4399-1/04. 
41 — Atividade Secundária: I-'erturacào e construçào de pocos de água , CNAE 499-
1/05. 
42 - AUvidade Secundária: Serviços especializados para construção nau especiIu.ados 
anteriormente , CNAE 4399-1/99. 
43 — Atividade Secundária: Locacao de automóveis sem condutor , CNAE 7711-0/00. 
44 - Aividade Secundàia Locaçäo de outros meos de iranspor1 nay uspcicidos 

anteriormente, sem condutor,  , CNAE 7719-5/99. 
45 AtMdadc Sccundria: Aol do máquinas e equlpamen tos para construco em 

operador, exceto aridaimes , CNAE 7732-2/01. 
46 — Atividade Secundäria: Alugueldeandairnes CNAE 7732-2 102. 
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6 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE 

RESPONSABLrDADE IJMITADA SOB A DEN0M11i'4AçAO SOCIAL 

PRUMEE.CONSTRUQOEs EEMPREENDIMENTOS EIRELI. 

47 - Atividade Secundária: Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerdais e 
industriais nao especificados anteriormente, sem operador, CNAE 7739-0/99. 
48 - Atividade Secundária: Atividades de limpeza não especificadas anteriormente, 
CNAE 8129-0/00. 

49 - Atividade Secundária: Atividades paisagisticas , CNAE 81 30-3/00. 
50 - Atividadc Sccundária: lncorporação de empteendirnentos imobiliários , CNAE 
4110-7/00. 

DO PRAZO DE DURAçAO 

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa iniciará suas atividades na data do arquivamento 
dete ato ma Junta Corncrcl do Estado de Par&ba e scu prazo de duracão é 
indeterrninado. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLAUsULA UUAHtA. U capital social será de R$ 300.000,00 
( 

trezentos mil reais) 
sendo totalmente integralizado neste ato em moeda corrente nacional. 

DA ADM!NIsTRAcAO 

CLAUSULA QUINTA. A administraçao da empresa será exercida isoladamente por 

seu titular CISIA LARISE I-EHHEIHA DE ALMEIDA, que ficarà incumbido de exercer 
todos os atos pertinentes e necessários ao exercIcio das atividades ora assumidas, 

bern uotno, de represenià-ia judicial e extra-judicialmente, ativa e passivamente perante 

todas as reparticOes e instituiçOes financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome 

empresarial em atividades estranhas ao interesse social. 

DO EXERCICIO SOCIAL, bALANçO 'A'J HIMUNIAL bUS LUCHOS L PRDAS 

CLAUSL!LA SEXTA. An término do cada exercIclo social, em 31 do dozembro, o 

administrador procederá a &aboração do inveritário, do balanço patrimonial e do 

ba{anço de resultado econômico, cabendo-the os lucros ou suportando os prejuizos 

apurados. 

DO DESIMPEDIMENTO 

CLAUSULA SETIMA. 0 titular-Administrador CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA 

uwu exk/5.ftlu da Junta Guneica - Pána 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTITUIçAO DE EMPRESA INDIVIDUAL7 E 
RESPONSABILIDADE LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL. 

PRHMEE.CONSTRUCOES EEMPREENDIMENTOS E!RELI. 

deciara, sob as penas da Lei: 
Parágrafo prirnefto - Não possuir ou ter Sob sua titularidade, nenhuma outra empresa 
nos moldes do EIRELI, em qualquer paile do ten itOrio nacionat. 
Parágrafo segundo - Não estar impedido do exercer a admuistraçao da empfesa, par 
lei especial ou em virtude de condenação criminal ou par se enconhrar sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pObIcos, ou par 
crime tahmenhar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão pecutato. OL contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorréncia. contra as relaçöes de consumo, fé pihIica on a propriedace. 

Cajazeirinhas , J 	dei_.de 20J4 

CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA 
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ESTADO DA PARAIBA 3 / 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PR1MEIRO REGISTRO CML DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIç6E5 E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av Fpitàc/o Pessoa, 1145 Pairro dos [stados 58030-00, ,JoSo l'essoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404/ Fax: (83) 3244-5484 

http:I/www.azevedobastos.riot.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

'WIN% 

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTICACAO DIGITAL 

o Be[. Vàlber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascirnenlos e Obitos e Privativo de Casarnentos, lnterdicOes e 
Iu(ias corn ettbuicäo de autelitical e teconhecet filinds de ConId!ca de Juão Pessoe Cpiil do Estddo da Peialba, etit viriude de Lei, etc... 

DFCI.ARA para Os devidos fins (IC dureilo qtIe, o doc.nmento em anexn idenlificado individujairnente em cada Código de Autenticaçâo Digital' on na 
referida sequencia, tot autentucados de acordo corn as LegislaçOes e normas vigentes°. 

L)LCLARO airida que, para gararutir trarispar&ucia e seguuarlca juridica de todos us atos ouiuridos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paralba, a Coffegcdoria Coral do Justiça editou a Provtmcnto CCJPB N° 003/2014, detorminando a insergao do urn cOdigo cm todos Os 
atos notorials e registrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscalizaco Extrajudicial contém urn codigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC 12345-
X'IA'2) e dessa forma, cada autenticaço processada pela ruossa Seuventia pode set confirmada e veritleada lantas vezes quarulo for necessário 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paralba, endereco http://corregedoria.tjpbjus.br/selo-digital/  

A auleuiic 	duyial ..k) dotuuueuuio az pluva tie 4ue, lid did e hvid ell) que cia iUi tealuzada, a eiuipiesa PRilEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de tim dor.uimento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduzirlas na r.Opia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DEcLARAcA0 foi emitida om 04/11/2019 07:00:04 (hora local) através do sistemo do autenticaco digital do Cartórlo AzevOdo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 1 , 101  e seus §§ 1° e 2 1  da MP 220012001, corno tarnbém, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartorto A,evédu Rastos, pocra 5cr .sulucitadc) direlarnerute a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENOIMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao Cartório pelo endereco de e mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para unforrnacOes mats detalbadas deste ato, acesse o site http3:i'tgo.czcvcdobostc.not. e intorme o COdigo de Consulta desta Dec!aracâo. 

Codigo de Consulta desta Declaracão: 845175 

A consulta desta Declaraco estarä disponivel em nosso site ate 03111/2020 18:16:11 (hora local). 

'C6digo de Autenticaão Digital: 41250111171116210573-1 a 41250111171116210573-6 
21-egislac6es Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal 0  10.40612002, Medida ProvisOria ri° 220012001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
1-stadual ru° 8.721/2008, 1 ci Estadrual n° 10.132/2013e Provirneruto CG..l N' 003/2014. 

0 refendo e verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 
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CARTORIO AZEVDO BASTOS 

'- 

Od000n o. 1.3.7ro.Vr.4, 
d L 	 f21 	 M 

Cod. Autenticoção: 41250111171508480632-1; Data: 01111t2017 15:09:p 

/. 	S.k, flitI d F 	Tip 	C AF74731,6-R9l9; 

ALTERAcA0 0viouAL1ERESpc 
 

t'11MI*.CONSTRUCoE5 E FMPREFNDIMENTOS E4ELEPP  

CNPJ: 20949.329/0O01-00 	:. 	. . 	 .. 

ISIA IARISE OF AIMEIDA, brasleira, sotteira, nascda em 13/10/1989, empfe,ána, portadora 

do kG; 337.845 SSPP8 c do CPV; 01784.74-86, resdente e doinklUada a rua Miu& Aves do S i lvis , 83 - 
Térreo — Petrôpolls — Pomba/178 — CEP: S8840-000, trica titular cia emprosa individual de responsa bill dade, 

Hmitada emp-esa PRifMEE.CONffRUçOESEEMPREENDlMfgTos FIRELI EPP, corn cpcb' na nip Pedro Jacó, S/N 

— Centro — Caja irinhac/PF * CEP: S884-M, CLijo oto constitutvo so ertcontra registrado na J(JCEP - Junta 

Comercial do Estado cia Paralba sob NIRE 25600017967 em 01 de Setembro de 2014 drvidamentc Inscrit; no 

CNPJ 20.94932910010. resolve, assim, alterar o contrato social sob as seguirtcs clausulas 

cIAUSULA PR$MERA - Fica atterado o objeto social par? Construçao do edificios, construço de rodovias e 

ferrovias, pintura para sinaliiaçào em pistas rodovlárias e aeroportos, obras de urbanizaço-ruas, praças e 

calçadas, construço de barragerrs e represas para grtação de energia elétrica, construço do estaçöes e redes 

do thstribuiçâo do energia elétrica, manutencäo de redes do distribuço do energia elétrica, construçào de 

redes de abastecimento de agua, coleta de es8oto e construçöes correlatas, exceto obras de irrigaço, obras de 

irraço, construcäct do reds de trtnsportes por dutos, exceto para igua e esgoto, ohras portuárlas, markirnas 

e fluviais, montagem do estruturas rnetáflcas, obras do montagem industrial, construço do lnstzdaçios 

esportivas e recreativas, outras obras de engenharia civil näo especiflcadas anteriormente, demoIiço do 

edifictos e outras estruturas, preparaço de cantelro e llmpe.za de terreno, perfuracöes e sondagens, obras de 

torraplenagem, servicos de preparaço do terreno no especificados anterior monte, lnstalaço e manutenção 

etétrica, instalac&es hidráulicas, sanitärlas e de gas, instalação e manutenço de sistemas centrass de ar 

cartdcortad.o, do ventiIaçk e refrigoração Instalg4o de pair.6 is pubhcitános, instaiaço, manutetçâo e 

reparaco de elevadorec, oscadas e est&ras rolantes, montagem e instalaço do sistornas e equipamentos de 

iluminaço e sinaIlzaço em vias publlcas, portos e aeroportos, outras obras de instalaçoes em construcôes não 

eociflcadas anteriormerite, impermeabilizaçäo em obras de engenharia civil, instalacäo de portas, Janelas. 

tetos, divisàrias e armanos embutidos de qualquer material, obras de acabamertto em gesso e estuque, servicos 

do pintura de ediffcios em geral, aplicaço de revestimentos e tie resinas em snteriores e exteriores, outras 

obras do acobamento cia construçio, obias dc fundaçes, roontagem e desmontagem do andaimes c outas 

estruturas temporarias, obras do alvenarias, sexvicos do operacäo e fornecimento do equipamentos para 

t,tnrt, e &evac% do rrgac p pocsnc pra tCn Pm oPwac prfriraço p crinctnirin dp pnçoc de Agiia, 

servços especlahzados para construço não especicizados anteriormente, atividades paisagisticas, atividades 

do l;rnpeza r4c e ~pccificadzts anterior''ntr'. Murttel tie maquiras e equIpamtrtos para ronstruçäo sem 

operador, exceto andaimes, aluguel de andaimes, aluguel do outras maquinas C equipamentos cornerciais e 

industrials nao especificados antertormente, sem operodor, coleta do residuos rso-periosos, abvwades 

relaclonadas a esgoto, exceto a gesto tie redes, Iocaçäo do automàveis sem condutor, locaco do outros melos 

do trarrsprto n!c espeofficados anteriormente, sem condutor 

CLJU5ULA SEGUNDA — Todas as dausulas aqui no alteradas perrnanecem em p!eno vigor. 

JUNTA CO1ACIAL DO CSTADO DA PARMA. -. SEOE 
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ALTERIçAC) 01 DA E MPRCSA INDIVIDUAL DL tL j  

PRHMEE.CONSTRUCOES E EMPREENOMENTO5 EIRELEPP 

CNPJ: 	49.329/0001-00 

Cajazeirinhas/PE3, 09 de Dezembro de 2014. 

2OJ. 	Ak- 

CISIA LARISE DE ALMEIDA 

c 

.:jjt L.. -- 
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a 	a 	• 	 P1OtOCOtO: 140613412 DE 28/02/2015, NIk: 250017967. 

P8IIMEE.cONSTAUc6Es £ EM'REEflCX1'NT0S EIRELZ EPP  
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REPtiEL!CA FEDERATVA DO ERAVL 	 / 

ESTADO DA PARAIBA 
CARTORIO AZEVEDO BASTOS 

FUNDADO EM 1888 
PRiMEiRO REGiSTRO CML DE NASCIMENTO E OBiTOS E PRIVA11V0 DE CASAMENTOS, INTERDicOEs E TUTELAS DA COMARCA DE 

JOAC PESSOA 

Av [pttäcio Pessoa, 1145 I3airro dos [stados 5iO30-00, Joo t'essoa ['B 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

htlp:llwww.azevedobastos.riot.br 
E-mail: cartoriotazevedobastos. not. br  

iLC 

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AuTEPmcAçAo DIGITAL 

o Bet. Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimenlos e Obitos e Privativo de Casameritos, lnterdicOes e 
Tutelas coin atiibuiçáo de autetiticar C reconhecer (tunas da Contatea de Joo Pessoa Capital do Estado da Pataiba, ciii vittude tie Let, etc... 

DECE ARA para os devidos fins de direito que, o documenlo em anexo identificado individijalmente em cada Codigo de Autenticacão Digital' on na 
referida sequência, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e norrnas vigentes°. 

DECLARO airida que, para gararutir transparêrucia e seguranca jurldica de todos as atos oriuridos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paralba, a Corregedoria Ceral dc Justiça cditou 0 Pravirnento CCJPB NO 003/2014, determirrarido a inscrço dc urn cOd;go cm todos as 
alas notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn cOdigo Onico (por exernplo: Selo Digital: ABC12345-
X1K2) e dessa forms, cads sole ticaço pmocessada pets miossa Servemitia porte set confimmada e vemificada lanlas vezes qosrilo for necessário 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Parolba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A auteti coço uydl do docuttleiulo iaz piuva tie que, lid data a hota Cut que eta tol ieaada, a enipiesa FRUMEL CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTCDS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as me.smas caracteristica.s que foram reprodn7ldas na cOpua autentucada, 
sendo da empress PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, unica e exciusiva, pela idoneidade do 

documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECL'\rAcAo foi omitida cm 04111/2019 06:59:39 (tiara local) atravfis do sistorna do auterticaço digital do Cartório AzevGdo Bastos, do 
acordo corn o Art. 1 1 , 100  e seus §§ 1 1  e 20  da MP 220012001, como tarnbém, o documento eletrSnico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartorio A7evédo Rastos, poderá 5cr solicitado diretarnerite a ernpresa PRIiMEE CONSTRUCOES E EMPREENDiiENTOS EIRELI - EPP 

ou ao CartOrio pelo endereço de e mail autentica@azevedobastos.nolbr 

Para informacOes mais detathadas deste ato, acesse o site https:L'utdigit .czcvcdcbcstc3.o .h e informe a Codigo de Consulta desta Declaracào 

Código de Consulta desta Deelaracão: 845392 

A consutta desta Declarac8o estará disponivel ern nosso site ate 0311112020 16:19:50 (hora local). 

'C6digo de Autenticaçao Digital: 41250111171508480632-1 a 41250111171508480632-3 
°LeglslacOes Vlge4ite: Lei Federal ru° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOuia n° 2200/2001, Lei Federal 0  13.105/2015, Let 

Estadual n° 8.721/2006, I ci Estadual n° 10.132/2013 e Provirnento CGJ N' 003/2014. 

O refendo é verdade, dou té. 

CHAVE DIGITAL 
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C66. Autenticncóo: 417517017155337O938-1 OMR 12101112017 1554 

Selo Digital do Fiscaiizacào Tipo Normal C: AFS42092-WI5T; 
Valor Ictal &, Mo' R$ 412 
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ALTERAçA0 DO ATO CONSTITUTIVO 

"PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELt - EPP" 

A Sra  CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileira. solteira, natural dt Pombal PB, 

na&cAda em 13.10.1983, portadora do CPF No 091.784.714-86 e RG No 3327845 SSP/PB, 

expedida em 25.05.2005, residerite e domiciliada a Rua Miguel Alves da Silva, 83, Térreo. 

Petropoies, Pombal PB, CEP 55.840000 

Titular da empresa PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, 

estabelecida a Rua Pedro Jacô, Sn, Centro, Cajazeiririhas PB, CEP 58.855-000, tnscrito na 

Junta Comerc;al do Es!ido da Parolba sob NIRE n 25600017967 em 01.09.2014 e 

devidamente inscrito no CNPJ no 20.949.329/0001-00, lazendo uso do que perrnite, resolve 

akerar seu ato constitutivo rtediante as seguintes clausulas. 

PRtMERA Allerar a transferéncia de Titularidade para o Sr. JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 

brasiteiro, sote%ro, natura de Alhandra PS, nascido em 23 12.1965. portador do CPF NO 

076.856.087-07 e Haoitação N° 00471918310 DETRAN/P5, expedida em 19.01.2015, 

residente e domiciliado a Rua Pedro JacO, Sn, 1° andar, Centro, Cajazeirinhas PB, CEP 

58,855-000 

SEGUNDA: A titular CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA, ja qualicado, sede a transfere 

o capital social de 300.006,00 (TREZENTOS MiL REAlS) para 0 Novo Titular Administrao 

JOAO ALEXANDRE DE SOLJZA, totatmente integralizado neste ato em moeda corrente no 

Pals. Assim também deciaro ter rocebido todos Os seus oireitos e haveres perante a 

sociedade, nada tendo a reclamar seja a qi.e titulo for, nern do cessionário e nem da EIRELL 

darido-lhe plena, geral e rrtvogável quitacao 

TERCEIRA: 0 Novo Titular Administrador JOAO ALEXANDRE DE SOUZA declara, sob as 

penas oa Le 

§ Primeiro - Nâo possuir uu ter sob sua titularidade, nenhuma outra empresa nos moldes 

do EIRELI, em qualquer parte do território nacional. 

ZRTIFICO 0 REGIST3W &H 31/08/2017 10.19 SOB N' 20110275471 
JOTocOw: 170275477 DE 14108/2017. CODIO Da VK5.XFICAçAO: 

11703381331. NIRE: 25600017967. 
PRILEEE COlSTWB?€S 5 	 515j,7 

Karta de rat.ma Ventura V.n,kzio 
SEcBE.2IP1Zt-AL 

JL,CP' 
 

3005  PRASOA, 3/05/2017 
www. redaai.pb.qov.br  

A validade desta docsnto, aa,  iraaso, ftca aujeito a ccuprovacZ.o do eua sut.nticdade nos r..p.ctvo. porter.. 
1nai4o seum x..pectivoa c6dioa 4. vrificac&o 
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VorToadoAtc,RS4,12 

ALTERAçAO DO ATO CONSTITUTIVO 

"PRHM.CONTRUCOES E EMPREEND1MENTOS EIRELI- EPP" 

§ Segundo - No ester im.eddo de exercer a administraço da empresa. por Lei especial ou 

em virtude de condenacâc crim inal ou por se encontrar sob os efeitos dela, a Pena que vede. 

air.da que ternperariarne"te, o acesso a cargos pc.blicos. ou por crime falimentar, de 

prevaricaco, peita ou suborno. concussâo, peculate. ou contra a economla popular, contra o 

ssterrta tinarcolTo Nauonol ,  contra normas dc delesa oa wficotielicia, CUtU as relaç,aeh de 

consumo, fé pUbca ou a p.opriedade 

OUARTA: A administraçâ da empesa passe a ser exercda pelo novo Titular adm.nistrador 

JOAO ALEXANDRE DE SOUZA que terà incumbido de exercer todos os atos pnrtinerctes e 

necessários 80 exercicic das atividades ora assurnidas, bern como, de represent-la 

judcia$mcr.te e extrajud3cialmente, ativa a passvamcnte perante todas reparticôezi e 

nsIItuiçO'ee financeras, vdado, no entanto, o uso do nome empresarial em atvidades 

estranhas so interesse soc t a l.  

QUINTA: Que as demais clausulas do ato de corstituiço que no colidirem corn esta 

alteraco, continuam em pleno vigor. 

s e acordado, assinam 0 presente instrumento de igual teor e forma 

ricos e legois efettos 

Cajazeirinhs PB, 17 de Julho tie 2017. 

— 	 , 
- 

 

CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA 
Titular Adminietradora 

- J`OA0 A EXANDREDESOtZA 
Novo Titular Admlnistrador 

zl  
(~ 

A' 
- 	 . 

__ 49 

(s ttsmd verdde. A1Haa-to ai*i Tid e 	
nrfad. ttL;dr4-çJ 22if2ü 

	

.-. 	
. 	 27

ly EL 	* zfyi- 01 
Cctfra 	t tlu4ad8 ,i llc:/I5.isdi.ital,tip .jis.r 	

Cesfiri 	t*tzcije 	frtcI/u1o4ih!.ljpI.j.s.br 

	

Ck1r1CO 0 R1b0 kA 31/08/201 10:19 SOS 	20170275477. 

PT000LO: 170275477 DE 14/08/2017. CóoXGO DE VER.IFICkAO: 
11703381331. NIRE: 25600017967. 
PRIINEE cotSTRucoES E EHREZWDIMESTOS EIRSLI - 

- 	
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Maria 6. F4tima Ventura V.n*ncio 
sgCPrrRTh-cP_kL 

JUG P 	 .YQAO ?E.SS0l, 31/08/2017 
www. rederi - pb. 	. br 
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REPUeUCJ\ FEDER!Vfl'!A DO 2R!L 
ESTADO DA PARAiBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNUADO EM 1883 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVA11VO DE CASAMENTOS, INTERDIçOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Fptcio Pessoa, 1145 flairro dos [stados 58030-00, Joo Pessoa PB 
Tel: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

htlpi/www.aLevedobastos.not.br  
E-mail: cartono@azevedobastos.  not. br  

1~~ 

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTICAQAO DIGITAL 

o Bet. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascirnentos e Obitos e Privativo de Casamentos, tnterdicOes e 
luielas coin atiiluiçáu de auieuiict e I ecunhecer fi t t nati da Conaice de Joáo Pessoa Capital do Estado da Pa t dlUa, en vitude de Lei, etc... 

DECLARA para us devidos tins de direito que, o dncimento em ariexo identificado individiiatmente em cada Codigu de Atitentica can Digital' on na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes. 

- DECLARO airicia que, para yaantir trarisparência e seguranca juridical de todos us atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corrcgcdoria Coral do Jusbca cditou o Provimorito CCJPB N° 003/2011, dctcrrninando a inserco dc urn codigo cm todos Os 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizaçao Extrajudicial contm urn cOdigo Onico (por exemplo. Selo Digital: ABC 12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticaçäo processada pela nossa Servenlia porte ser carifirniada e verificada lant as vezes quanto for necessária 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereco http//corregedoria.tjpbjusbrlselo-digital/ 

A dUtillUtd) uylLdl Jo dowitteido iaL piovd de que, lid ddtd e iioia cii que cia u iediiLadd, a elilpiesa PRI1MEE CONSTUCOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse tie urn dncmentn r,nm as mesmas caraderistic.as que foram reprndul7itias na r.Opia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Onica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrlo. 

Esta DEcLnAcAo fot omitida cm 2710I201 11:36:21 (hora local) atravOs do sbtcmo do autcnticaç3o digital do Cartório .°izcvdo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 0 , 10° e seus §§ 1°e 20  da MP 220012001, como também, o docurnento eletrOnico autenticado contendo a Certificado Digital do 
titular do CartOrio Azevèdo Aastns, pnder cur .solotado diretarnente a unpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTUS EIRELI - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereco de e-mail autentica@azevedobastos. not. br  

Para ntormaçoes mais detathadas deste ato, acesse 0 site 	 e informe a COdigo de Consulta desta L)ec!ara cáo. 

Código de Consulta desta Declaracäo: 815797 

A consulta desta Declaracao estará disponivel em nosso site ate 27(0912020 10:28:25 (hora local). 

'C6digo tie Autenticação Digital: 41251209171553370938-1 a 41251209171553370938-2 
2Leylslacoes Vlgwfles: Lei Federal n° 8.935194, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisôcia n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.10512015, Le 
Esiadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10 , 132r2013 e Provimento CW N" 003/2014. 
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DECLARAçAO DE REENQUADRAMENTO DE MkCROEMPRESA COMO 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

rno. Si. Presidenle da Junta Cornercial do Estado da Paraiba JUCEP 

A Emptesa PRIIMEE.CONSTRU(;OES E EMPREENDMENTOS EIRELI ME, corn ato 

constitutivo registrado no Junta Cornerci& em 01/0912014, N!RE 25600017967, CNPJ 

20949.32910001-00, estabelecido(a) na RUA PEDRO JACO, SIN CENTRO, Cajazeirinhas - 

Paraiba, CEP: 58855-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e 

dectara, sob as penas cia Lei, que se reertquadra da condçâo de MICROEMPRESA PARA 
EMPRESA DE PEOUENC) PORTE, nos eirnos da Lei Conipernerttar n 23, de 14/1212006 

Códo do ato: 307 

Descricao do Mo: REENOUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE 

Cajazeiilnhas - PB. 23/0912014 

to-w 	L 	yicz 

CtSA LARGE FERREIRA DE ALMEIDA 
Empresário 

Para uso exciusivo da Junta Comercial: 

Mana Cie Farma Ventr,a VrnSrnrer 
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REPIieLCA FEDEVfl'E\ DO RL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUN DADO EM 1888 

PRIMEiRO REGjSTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBiTOS E PRiVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIc0ES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitácio Possoa, 1145 Bairro dos [stados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

httpJ/www.azevedobastos.riot.bt  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

DECLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Vãlber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oticial do Primeiro Registro Civil de Nascimerilos e Obilos e Privativo de Casarnentos, lnterdicOes e 
luicias win aiiiluiçau de autetiticet e recuitliecei Iitiias da Cotnatea de João Pessoa Caplial do Eslado da Patalba, ell vii iude de Lei, etc... 

DECI ARA para es devidos fins de direito qiie, o doctimenlo em anexo identiticado individijalmente em cada Código de Autertticaçao Digital' oil na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislaçOes e normas vigentes 3 . 

- DECLARO ainda que, paw gai ai jilt ii arisparéricia C seguianca jui idica de todos us atos oriuridos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado do Paraiba, a Corregedoria Coral dc Justica cditou o Provirncnto CCJPB N° 003/2011, dctcrrninando a irtscrco do urn cOdigo cm todos as 
atos notorlais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn codigo tnico (par exemplo. SeIo Digital: ABC12345- 
K1(2) e dessa forma, cada autenticaço piocessada pets nossa Serventia pode ser confirmads e veriftcada tantas vezes quanto for necessáno 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A auit7iti.tdçso dytidi 'Jo U UuseIIiO iotL pwva de que, isa ddta e iiuia ciii que cia loi (eoHLada, a eiiaesa PRUMEE COkSTRUCOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn docurnento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduiidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENO1MENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Onica e exciusiva. pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcA0 foi ornitida cm 04111/2019 07:00:27 (hora local) atravós do sistema do autcnticaç5o digital do Cartório Azovdo Bastos, do 
acordo corn o Art. 1 1 , 101  e seus §§ 1° e 2° do MP 220012001, como também, o documento eletrOnico autenticado contendo a Certificado Digital do 
titular do CartOrin Aivêdn Rastos, poderi ser slicitado diretamente a empress PRiIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDiMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOrlo pelo endereco de e mail auteatica@azevedobastos.nolbr 

Para intormaçoes mais detaihadas deste ato, acesse o site ps://outdigitc.ozcvcdcbostcsJct.br  e intorme a COdigo de Corrsu/ta desta L)eclara cáo. 

Código de Consulta desta Declaracâo: 845176 

A consutta desta tJeclaraço estará disponivel em nosso site ate 0311112020 18:19:50 (tiora local). 

'Código de Autenticaçào Digital: 41250111171116210532-1 
°Leglslaçöes Vigentes: Lei Federal it0  6.935194, Lei Federal it0  10.406/2002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
1-stadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provirriento CGJ N 003/2014. 
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Governo do Estado da Paraiba 
SUPL*N - Supeñntendàncãa de Obras do Piano de DeiellyolvimentD do Eitado 

Me: 53/2Q.3-F,.r.i 	 Da: 14105/2013 
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Govei-no do Estado da Paraiba 
SUPLAN - Sup.flntendncia de Obiu do Plano de D*,anvoIvrn,nk, do E.tado 

Isedivew 	 0-Final 	 Deft: 14/415/2013 
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Governo do Estado da Paraiba 

SUPLAN - Supennt.ndncsa de Obra. do Piano de Oesenva4virnento do E.tado 
13/2013-Final 	 s: 24/0S'2013 
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Governo do Estado da Paraiba 
SUPLAN - Sup*ibttind*ncia do Obra, do Piano d. O..e4wolv*mento do E.zado 

1312013-F2SAI 	 Deft: 14/12014 
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14.03 (2730 cr2 Art  

1.00 1.79) 205.90 205,20 
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137.00 106.03 0,05 5.40 
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F ..., 	 N3T3!OA EOU - D ThE24TOS r cxiziwçrs LTIIA 
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(TEPJQ. Dr 	1230x600x100)* 
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8 - 	-g 
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com Ct*2 .. 	fttt/2012 

I 	MVMCCALRA CAL'MNIZADh LINk TIPO 

TkpO'P'. £ 	(501(501,01. 

CON C 	 - *aRILI2032 
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05. -3' 	TSACO3t CI 	P0P'TAE WAX I 
(14A P0(4TA L?J1 - A5P451202 UN 

I S 06 	Ck.aO 6r2C0 T0TA51l(TE D1S.tT(4 ICO 

00(4 1JWT)?.DF NASICk *t*LSTEI(tE A 
vsNrriucAo OS UNT OAO4 S 
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-.-., 
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2uPLAll,SIJU.S'i (AMU L/Z012l M 

0'..09 	O?PI8UX0I 	17l1T(4 	ÔPTICO 

29 	(010), COIl 24 P0AS. ((74 
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Ei 	Fcal C6.!. 0'vI,ào 

U 11  2L -.  
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6011432.0 

0 

1.00 1.,,7 
'\ 	
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..1 
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'I.  
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( 
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7 

	

4.00 	 4,00 	 4,00 	 4.36 	 21,44 
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I310t0 Cl TI C', UNCOADE 

alNnrIA00pA CON .D0.AOOR 
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C0NAW6A 004 VTILAD 

AKIAL, ALCTP.S 01 	JMXNZO 

VtstO 0A6 PARK P8OTE9A0 CONTRA 

CO3A0 OALVANICX, CONPP15I0N 

r4 GAPANTIA CT 3 A1, 

220v119160N0. ,ARlIcAcft.1 
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Goyorno do Estado da Paraiba 
SUPLAN - 9upmrWmW&wls do Obra. do Piano do DeLsenvolvimeniD do EPt3dO 

: 14/05.'2013 
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LIIUPVALZW!6 14 

16.23 IXAU317vft PAISA CAIAIAP.. E9.LtJAA EM 

CHAPA (IF Aço. TRATADO F 

A PFIOUA 06 LUZ CCW4 

(It 	 0 z2ov, Si OIXDIWÔES 	130%39X45) CM. IRCA 

FQP 	00 S33410AP - (P4 

17 - QAWU 

:101 NTRP.L F At06 PAPA QxXStlfXO C(P4 

CILO(tP1OS EM 4AUP1). Or 4 X 4. 

St1406' 4 CIL.I1O0 EM 

,uAcI4AP1,rro 6 4 CZLIWOPOS (It 

PZSERJA 00p BIA>co 041.2. 34311- 

,.oy124Arico DOR oI F6XEM (AL (Ir 

pit3pA 	61W P1301116 0 

mR)CLMflFt0 ODlrrtlPJO ATllAvtW o 
TAQ. 06 81.111411. 1 P1.14411 06 

ALA46 C614 PPIP(ThTO COIl PS 

ozT0S (IF (71:LIzAç) 	(hI11R) 0.S 

?q.2EM LAX S EM Aj.UO WI 

32 C2jrMAL r P606 (1.141 1.3 

0614 CILIPIIPOI EM 81,161461. (8. 4 1. 

4, 	161400 4 :ILXP40AOS FM 

IvNC3PW1110 6 4 CILINZOCA 06 

WFSFWVA cm 82.00Q CEwrRAL ZEN' -  

Ar61cAXI00 pop DIFWLCWCtA6. Dl 

mrssAo 006 P64116 0 

T(IWJCi161NT(I 004C ± $00 ADRAVtS 014 

OI(IA (IF 81.161411. 6 VA-IMLL UL 

1,JA61 2114 P146200811.10 0614 96 

?OS'XIS 06 trrx xJzAc.110 wc1m79117 0(1 

?P1A1 S 614 1.1461(0 Wi 

	

4,00 	 I 	 4. oc 1 	1.8S8.431 	7.433, 

	

6.00 	 1 	 6,0.2 	290,44 	1.773,64 

	

100.00 	 1 	00.00 	 14,S4 	.4S.c 

I 

	

1,00 	 1.00 AZ 	I, ao 	2152.94 	2.352,94 

300.350,44 

1.011 	44.238.951 	44.232,90 

	

L.00I 	 I 	1.001 	43.7,70J 	43.2C7,7' 

80g. R§CM 	 ch.Is CMe4 

	

yPLAN 	 I 

	

61• 164104M 	

/ 

	

0441* l.J2Q 	
( 

OcpT 

'0'4( 	 27' 



1.071 	5110.5I 	1.7.0.11 

1.71 44.6)9.95 44.81591 

373.21112 

13,91 J7.i4. 

I 
510.6 7.72731 37 1 -;) 2€4.735, 

196,97 59.77 11.772,90 

21646,29 22, b, 59.547.7( 

36. 390,64 

109125 25,02 5235.43 

46,00 63,15 235 1 90 

7,55 55,01 415.33 

353.39 31,54 il.01,4,11 

1.61 5.3147b 

150.991 	 35.861 	5.414.5- 

MOWN Tcpdvo 

Ip TIC CR8A 

Govecno do Est2do da Paraiba 
SUPL.AN - 5upknendenda de Obrae do Piano de Deenvovtmen do Estado 
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Goveno do Estado da Paraiba 
SUPLAN - Supenniendencta de Obras do Piano do Desenvoivtffwnbo do Estado 

M.lIØo: 	13/2013-P'jn..l 	 Dma: 	14/05/3013 __ 	I 
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Governo do Etado da Paraiba 

SUPLAN - Supeflntendénca de Obru do Piano de Oesenvoivimen, do Estaft 

adIçio: 13/2013-Final 	Od.: I 4/01/2023 	- 	- 
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Governo do EMado da Paraiba 

SUPLAN - $uperintendncAa de Obras do Piano d. O%er'volvirn.nto do Eutado 

*sd$co: 1312013-Pini1 	 Ddft: 14/0512013 

Om 	999 	CCcr.uO Do gsp7r2. tsr ?APFRO,*J p1, 
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(3J VT411t SCRIDO OON rw5c!o0r3 
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IZ ).4P X 	 (}t)I(E1TNm F 
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me do pal: 

Tipo de Venda; NACIONAL 

Taxaadm: 13.0000 

Data Adesào: 09/0412014 

1 Assemblela: 23/0512014 

Piano básico: 050 	meses 
Piano de Seguro: 

AssembIea Atual: 2410412015 012 

001 

Pâgina 42144 

21 (: 

v 

Extrato do Consorciado 

20/0412015 16.3634 

Ouvldoria: 005007749000 

o 
a) 

ci) 

o 
a) 

Contrato 2353646 
SANTIAGO BRASIL 

Dados Cadastrais 

Data Nasclmento: 12101/1973 	
Profissao: SERVIDOR PUBLICO 

Documento: 	1412546 

Endereco de Correspondéncia 

n 44 	Complernento: 	 CEP: 58068080 

Cidade: 	JOAOPESSOA UF: 	PB 

Telefone: 	83 	96765916 Ramal: 

Filtaç.ao  

Nome da mae: CELIA SANTIAGO BRASIL - Dados do Piano - 
Data Venda: 10104/2014 % mensal: 0,0000 % cob.contemp: 0,0000 

Fundo reserva: 00000 

Produto: 000001 	MOTOCICLETAS 

SubProduto: 000001 	MOTOCICLETAS 

Venclrnento: 2010412015 	Local: YAMAHA ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIO 

Filial do vonda: 000025 	PARAIBA - PS 	 Ponto de venda: 001043 JAMPA MOTOS E 
VEICULOS LTDA 

Filial adm.: 	000003 	YAMAHA ADM. DE CONSORCIO 	Comissionado: 001043 JAMPA MOTOS E 
L1DA 	 VEICULOS LTDA 

Convônio: 
Sit de Cobranca: NORMAL 

	
Data Ottirna Sit.: 10/04/2014 10:0809 

Bern: 	 000553 	XT 660R NACIONAL 
	

Valor crédito: 30151,00 

Contempiaçâo 

	

Dt.contemp&ac8o: 23105/2014 	 Crédto: 	 28.931,00 

	

Tipo contempi.: Lance 30 	 Crédito comgido: 28.93100 
PC'S. 

	

Entrega do born: 10106/2014 	 Valor bern entregue: 28931.00 

	

Entrega docum.: 09/0612014 	 Liquido pagar: 	0.00 

Caractesticas do Bern 
Chassi: 9C6KM0030E0023201 	Bern: 	XT 66CR 	 Situacão: Alienado 
Ronavam: 01011294726 	 AnodModlo: 2014 	 Fabricante: YAMAHA 

Grupo 005987 Cola 0044-00 	 FRANCISCO EDSON 

Pessoa: 	Fis3ca 

CPF/CNPJ: 874488234-34 

Endereço: RUA ADRIANO TOZZI 
CARVALHO 

Batrro: 	GR.AMAME 

Cx. postal: 
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Extrato do Consorciado 
	

Ouvidona 008007749000 

Percentuats -''-- Contnbuçao mensal 

Pago 	Pendente 	A cobrar 	Total Mcnsal: 	0,0000 

% normal: 	24.0204 	0,0000 	0,0000 	24,0204 Ideal Pago: 	100,0000 % Seguro: 0.000000 

% antecipado: 	15,9796 	 75.9796 Difereoça: 	0.0000 % mon,.aI cltaxas: 2.3696 

TOTAL 	100,0000 	0,0000 	0,0000 	1000000 Ideal Devido: 	0,0000 Valor contribuiçiomensal: 714.46 

Conta Corrente - - 

Ass. 	AvIso 	Hlstôtico 	 V.ncto. 	P8gb. 	B*in 	VL crd. Vt O.'..ido 	VI. Pogo Multa/Jr 	Seguro % po -. 

001 	045317919 	001-0 RECBTO PARCELA 	20105/2014 09/0412014 000553 	28931,00 68555 	685,55 0.00 31,71 20000 	0.0000 

002 	045563294 	001-0 RECBT0 PARCLLA 	20105/2014 09/05/2014 000553 	25931.00 685.55 	596,55 0,00 31.71 2,0000 	0,0000 

001 	046729965 	009.0 RECBTO LANCE 	 3010517014 76/1)5/2014 000663 	2893100 20000,00 	20000,00 0.00 0,00 81.1770 	0,0000 

000 	045623281 	055-0 PAOTO 0CM 	 20/06/2014 1010612014 000553 	25931,00 .28931,00 	-28931,00 0.00 000 00000 	0,0000 

003 	046141033 	001-0 	RECBTO PARCELA 	2110712014 16/07/2014 000553 	28931.00 685,55 	685.55 0.00 31.71 20000 	0.0000 

045506139 	001-0 RECBTO. PARCELA 	20/08/2014 25105/2014 000553 	28931.00 59556 	705.17 0.00 3171 2,0600 -00600 

046600858 	001-0 RECBTO PARCSIA 	229)912014 08/0912014 000553 	29516.00 69877 	665.55 0.00 31 71 1,6604 	0,0396 

006 	048819144 	001-0 RECSTO PARCELA 	2011012011 0311012014 000553 	29516.00 69941 	699,41 0,00 32.35 2,0000 	0.0000 

007 	047044529 	001-0 RECBTO PARCELA 	21l1 112014 2911012014 000583 	29516.00 69941 	599,41 0.00 32.35 2,0000 00000 

006 	047300675 	001-0 RECBTO PARCELA 	22112/2014 26111/2014 000553 	7951600 699.41 	599.41 0.00 32.35 20000 0.0000 

009 	047542357 	001-0 RECATO PARCELA 	20101/2015 29/1212014 000553 	29516,00 699.41 	699,41 0,00 32,35 2,0000 	0.0000 

010 	047602153 	001-0 RECBTO PARCEL& 	20/0212015 02/0217016 0004.53 	30151,00 714,46 	714.46 0.00 33,05 20000 	0,0000 

011 	048020741 	001-0 RECBTO PARCEI.A 	20/0312015 0210512015 000553 	30161.00 714.46 	114,44 0.00 33.05 2.0000 	0,0000 

012 	048264958 	001-0 R€CBTO PARCELA 	20/0412015 301031201$ 000553 	30151,00 714.46 	714.46 0,00 33.05 20000 0,0000 

012 	046258903 022-0 RECBTO. OUITACAO 	20/04/7015 06104/2015 000553 	30161,00 9060,20 	504335 0.00 000 14,8026 	0.0204 

fl Mow,,eno nho 	oado 	 TOTAJS 4501.28 	4500,74 0.00 	387,10 100,000 	0.0000 
0 

Pendêncsa 

Ass. 	Aviso 	Histó.'ico 	 Vencto. 	Bern 	VL. crédito 	VL Parcels 	MultalJur. Seguro 	54 normal 

TOTAlS IbVL_Parcela_p Ibks_VL_Parcela .  
enderlcla pendenca 

Vaores I Percerituals pagos 	- Valores I Percentuais a pagar -- 

o cornum: 	 29.243,06 	 100.0000 	Fundo comum: 0,00 00000 

Fundo do Resorva: 	 0.00 	 0,0000 	Fundo de Reserva: 0,00 0,0000 

Taxa cOo Admin,stracâo: 	 3.801,58 	 13,0000 	Taxa de Admintstracão: 0,00 0,0000 

Ades3o(-): 	 0,00 	 0,0000 	Adeso: 0.00 0.0000 
Seguros: 	 .38710 	 Seguros: 0,00 0,000000 
Multas e Juros: 	 0.00 	 Multas e Juros: 0,00 0,0000 

'"itros Valores; 	 0,00 	 Outros Valores: 0,00 0,0000 

Diferenca de parcela: 0.00 0,0000 

TOTAL 	 33431 74 	 TOTAL 0.00 0 0000 

Resurno Parcelas Pagas Diferenca Grupo 

Qtde Total: 050 	Em Atraso: 	I a 30 dlas: 	001 	2,0000 	Quantidade de Parcebs: 0 
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Extrato do Consorciado 	 Ouvona. 008007749000 

31 a 60 dias: 000 00000 Porcentual de Diferenca: 0,0000 

Mas de 60 dias: 000 0,0000 

Qtde Total Alraso: 001 20000 

lustograma: 
'r..',.,.c,j' .,.,. 	.. 	'. ..' : ............. 

() Negociacáo pendente 

	

eo.içao 	 VL. Dovotyor 

	

Data 	Menaagem 

NegociaçOes 

Valores pagos 

VL. Devoivido 	 Ot D.voiuço 

Mensagens 

Banco Oevoluçao 
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS N 2  001/2020 

OBJETO: AMPLIAcAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - As 08H30MIN 

DECLARACAO DE EQUIPE TECNICA 
A empresa PRIIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n2 

20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidamente constituIdo: JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n° 049.053.594-14 e RG n 2.936.934-SSP-PB, DECLARA: 

Que o seu responsável técnico o engenheiro civil, Dr. THALES HIERON SOARES DE ALMEIDA - CPF: 

091.580.754-88 - CREA/RNP 161679815-7, será designado e estará disponivel para realizaço do 

objeto da licitação, em tempo integral, na hipótese desta empresa vir a ser a vericedora deste 

certame licitatório, permanecendo a frente dos serviços ate o recebimento definitivo da obra pelo 

Orgo Licitante. 

Caso seja necessária a substituico do profissional indicado como responsável técnico, a mesma será 

efetuada por profissional de experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pelo Orgão 

Licitante. 

jzeirinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

JOAO FELIPE FERFDE ALMEIDA 

CPF: 049.O3.54-14 

PROCURADOR 

THALES HIERON PARES DL ALMEIDA 

cPF: 091.0.754-88 

ENGENI-IEIRO CIVIL 

RESPONSAVEL TECNICO 
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COMISSAO PERMANENTE DE LIcITAçAo DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS Ng 001/2020 

OBJETO: AMPLIAçAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - As 081-130MIN 

DECLARACAO DE VISITA 

A empresa PRIIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n 9  

20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidamente constituido: JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n° 049.053.594-14 e RG n 2.936.934-SSP-PB, DECLARA: 

Sob as penalidades da lei, para fins de participação na Tomada de Preços n 2 . 00112020, cujo objeto 

é a EXECUçAO DE OBRAS DE AMPuAcA0 DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA 

JUNIOR LOCALIZADO NA RUA PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO 

SABUGI - PB, que tern pleno conhecirnento das condiçöes e peculiaridades inerentes a natureza dos 

trabaihos e assurnirnos total responsabilidade por esse fato, de forma que a falta de conhecirnento 

das condiçöes do local, onde seräo executados os serviços, nao será utilizada para quaisquer 

questioriamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras corn a Prefeitura Municipal 
de So José do Sabugi-PB. 

C$aze;rinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

JOAO FELIPE FER*iIYAWE ALMEIDA 

CPF: 049.053.594-14 

PROCURADOR 

THALES HIERON SPARES DE ALMEIDA 

CPF: 091.580.754-88 

ENGENHEIRO CIVIL 

RESPONSAVEL TECNICO 
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COMISSAO PERMANENTE DE ucITAcAo DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS NQ 001/2020 

OBJETO: AMPLIAçAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OL1VEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - As 081-130MIN 

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DAS CON DICOES DE 

HABILITACAO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A empresa PRIIMEE CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, fnscrita no CNPJ sob n 2  
20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidarnente consttuIdo: JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n° 049.053.594-14 e RG n' 2.936.934SSP-PB, DECLARA: 

Sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificaçäo como empresa de pequeno 

porte e clue esta apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 ao art. 49 da Lei 

Complementar n 2  123, de 2006, conforme Termo de opçäo do Simples, registrado na Junta 

Come rcia I. 

O licitante declara ainda que ter ciência da sua responsabilidade de solicitar desenquadramento da 

condicäo de microempresa ou empresa de pequeno porte caso venha ultrapassar o limite de 

faturarnento estabdecido no art. 32  da Lei Complementar n 9  123, de 2006, sob pena de ser detiarado 

inidôneo para licitar e contratar corn a administraçäo püblica, sem prejuizo das dernais sancöes, caso 

usufrua ou tente usufruir indevidamente dos benefIcios previstos nesta Lei. 

ajazeirinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

- L 
JOAO FELIPE 	DE ALMEIDA 

CPF: 649.053.594-14 

PROCURADOR 
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS N 2  001/2020 

OBJETO: AMPLIAçAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - AS 081-130MIN 

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, portador do CPF n° 049.053.59444 e RG 

n° 2.936.934-SSP--PB, como representante devidamente constituldo da PRIIMEE CONSTRUcOES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n 9  20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, 

SN, centro, Cajazeirinhas/PB, doravante denorninado Licitante, para fins cumprimento ao disposto no 

Edital da Tomada de Preços n 2  001/2020 da Prefeitura Municipal de São José do Sabugi/PB, declara, 

sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar da Tomada de Precos n2  001/2020 foi etaborada de maneira 

independente pela Licitante, e o conteüdo da proposta nào foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Tomada de Precos ng 

001/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intencäo de apresentar a proposta elaborada para participar da Tomada de Preços n 9  001/2020 näo foi 

inforrnada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Tomada de Preços n 2  

001/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que nâo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na deciso de qua Iquer outro participante 

potencial ou de fato da Tomada de Preços n 2  001/2020 quanto a participar ou näo da referida licitação; 

(d) que o contetdo da proposta apresentada para participar da Tomada de Preços n9 001/2020 näo será, no 

todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido corn qualquer outro participante 

potencial ou de fato da Tomada de Preços n2 001/2020 antes da adjudicacão do objeto da referida licitacäo; 

(e) que o conteüdo da proposta apresentada para participar da Tomada de Preços nQ 001/2020 näo foi, no 

todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi/PB antes da abertura oficial das propostas; e 

(1) que está plenamente ciente do teor e da extenso desta declaracão e que detém plenos poderes e 

informacOes para firm-la. 

Cäazeirinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

JoAo FELIPE FEIEJ! DE ALMEIDA 

CPF: 04.053.54-14 

PROCURADOR 

THALES HIERON ARESDE ALMEIDA 

CPF: 091.580.754-88 

ENGENHEIRO CIVIL 
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MONTEIRO DA FRANCA 

	

Serviço 	Notarial 	- 	50 	OfIcia 

IABEUAO 	 TABUAO SUBSTTUTO 

	

DAMASIO FRANCA JUNIOR 	 HEROFILO MACtEL FRANCA 

PflocuR4cAO BASIANrE QUE FAZ(EM): 
PRIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, 

na forma abaixo: 

Saibam quantos esta Publica Pivcuraçao Vi,rn que aos 12 (doze) dias do mës de 
seternbro do ano do 2017 (dais mil e dezessete, no 50  OFICIO DE NOTAS CARTORIO 
MONTEIRO DA FRANCA, situada no Av. Pres. EpitAcio Pesson, n° 416 - Tome, Joo Pessoa - 
PB, lavrei este inslrurneno pUblico de Procuraçao. onde figura (ram) coma OUTORGANTE(S) 
PRIMEE.00NSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EJREL.I - EPP, nome fantasia 
PRIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS", inscrita no CNPJIMF n° 

20.949.32910001-00, corn sede em Rua Pedro Jacó, s/n - Centro, Cajazeirinhas/PB - CEP 
58855-000, neste ato represen(ada pot seu Administrador JOAO ALEXANDRE DE S0U24, 
brasileiro, softairo, motcrista, portador da CNH n° 00471918310 DETRA N/PB, onde consta 
o RG no 3498329 SSDS/PB, inscrito no CPF/MF no 076.856.087-07, residente e domicillado 
na RUa le,d,u Jaô, s/n - 10 Andar - Centro. CajazeirinhasJl-', wa presmte nesta capital; 
reconhecido(s) par mim Nolário(a), a vista dos docurnentos de identificaçâo apresentados, do 
que dou fO, par ele(a) me foi dito que por este pUblico instrumento, e nos termos do direito, 
nomeia e constilui sou procurador: JOAO FELIPE FERREIRA DE AL.MEIDA, brasileiro, 
solteiro, cons frutor, porlador do RG n° 2936934 SSP/PB, inscrito no CPF/MF n° 
049.053.94-14, reskiente e domidlliado na Rua Miguel Alves da Silva, n° 83 - Petrópolis, 
Pombal/PB; a quem corifere'm) amplos e lilmitados podems para represer7tar a emprasa 
auto, ganle perante fodas a quaisquer iepan°içOes püblicas federals, estaduais, rnunictpais, 
autarquias, sociedades de economia misfa, empresas es(atais e para-estatais, no comémlo, 
indOstria; perante Ministérios, Justiça do Trabaiho. Juntas do Conciliaçao e Julgamento, Receita 
Federal do Brash, Procuradoria Getal da Fazenda Nacional, Junta Comercial dos Estados, 
Secretana das Financas, INSS, CEHAP, CREA, CAU, Previdéncia Social, Serviços Notanais e 
Registrais, Coinpanhias do Seguros em geral, Sindicatos, AssociacOes, OrganizaçOes näo 
Govemamentais, Prefeituras, Corpo do Bombei'os, e cam esta se apresen tar onde mais for 
necessáiio; podendo resolver tudo. solicitor Alv&-ás, fa7er declare ço do imposfo de rends e 
quaisquer outras dec/era çOes, pager, assinar guias e receber devoluçoes de impostos, taas a 
tipos do Onus em geral, requerer, recorrar, ajustar. praticar, as.cinar em nome da outo.rgante, 
junter, protocolai desoritranhar, retirar, apresentar e assinar docurnontos exiaidos, fo,ynular 
requenmentos, petiçOes, efetuar pagamentos e recebimentos; participar do concorréncias, 
licitaçOes, tumadas do p,oço, pregoes presenciais, pre gOes eletrOnicos, apresentar, assinar a 
n,b,icar propostas, carte convite, charnamorito, orçamentos, planilbas de precos, fonnular 
oferias, fazet verbalmente lances e pie ços, frmar dec/era cOos, desistir ou apresentar rnz6cs do 
iecursos, impugnar concorrentes, assinar atas, assinar contratos do vencia, fomecimento de 
mercadonas e/ou produtos, ajus far cláusulas e condiçOes, receher quan ties em nome e/ou 
através de cheques nomiriativos a outorgante, passar recibos, dar e aceilar quitaçao, emitir e 
receber corraspondé,,cias, encomendas e/ou quaisquer remessas postais; admitir, advertir, 
suspender e demitir ernpwgados, assinar Carteiras de rrebamo da Pro vidéncia Social, folhas do 
pagamerito: usar velcu/os da empresa: perante qu&quer institt:iço bancária O/ou do crdito, 
bancos em qe,'a!, oficiais e/ou privados, notadamenle BANCO DO BRASIL S/A., Agenda 1262-
9, Conta Corrente n° 23.538-5, BANCO DO NORDE STE DO BRASIL S/A., CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL, BANCO BRADESCO S/A., BANCO ITAU S/A., BANCO SANTA NDER 
./4 	.!('PflI 	mk hnc','-,e •n,4o..  
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CARTORIO.AZEVED9 BA 	C ICREUDNATO SE NO 
--AS

' CVNP 06 670-0  

AjoOg1ta 	 !. )NTEIRO DA FRANCA 	 / 
rvco Notarial-50  Ofco 

cod Autent 	 12091151 092Data' 10017 	P MASIO FRANCA JUNIOR 	
/ Seto Digitalde FiscahzacàO Tpo No,mai C. AFS42O88-74O 	 TabeIro 

........... ' .............. ROFILO MACIEL FRANCA 
_- Tabekc, Substituto 

Av Epltácio Pessoa, NO 416-Tone 
Fone (83) 3244-8000-João Pessoa-PB 

4'. sol,c,tar taionános, se/dos e extratos, fazer depOsitos a retiradas, firmer a assinar contra/os a 
outros instrurnentos bancános, ofetuar transferOncias/pagamentos, per que/quer mcio, autonzar 
dObito em con/a relative a opera gOes, emitir. assinar, endossar, sacar, sustar, contra-ordenar, 
canceler a baixar cheques, ratirar cheques devolvidos, raquisitar e receber carto eletrOnico, 
movimentar conta con-ante corn car/ac eletn)nico, efetuar resgates/aplicaçOes finenceiras, 
efetuar saquas em con/a con-ante eiou potipanga, receber, passar recibo a dar quitacäo, 
cadastrar, alterar e dashloquear sertha, f1,rnar e assinar contratos e outros instnimen(os 
bancénos; a ainda nomear a constituir advogado(s) pare o fore em gem!, co'n as c!áusulas "ad-
judicia" & "ad-negotia", pare defender Os interesses a direitos da outorgante peranfe que/quer 
Juizo, Tribunal ou lnstäric,a, reparticOes Pbllcas em geral, podendo acordar, concordar, desistir, 
transigir, firmer compromissos, receber cite cao e/ou intimacao. so/ic/tar audléncia: enfim, tudo o 
ma/s praticar pare o tiel e cabal desetnpenho des/a mandato. Os dados constantes na 
presente procuragão, bern como toda a documentaçao necessâria, foram fornecidos e 
conferidos polo outorgante, quo, rospcwsde civil e crirninalrnente pot quaisquer 
evenlualid2des que venham a ocorrer. Race/hides as Texas FARPEN- Fundo cia Amparo ao 
Registradcir dc Pessoa.s Naturis, no valor de R$ 5,01. FFPJ - Fundo Especial do Podar 
Judiciá,io, no valor cia 1* 18,46. /33 - Imposto Sobre Seiviço, no valor de R$ 4,62, sendo Os 
Emolurnentos R$ 92,32. Selo Digital: AFQ91917-XHAL. Conflra a autenticidade em 
https://selodigital.tjpb.jus.br . Em fé de verdade assim o disse o ouforgou sendo lavrada a 
presonte Procuraçao, a qual feita a The sendo tide, em a/ta e clara voz, achou-a con fornie, 
outorgando, eceitando a assinando, sendo dispensadas a presence a a assinatura de 
testemunhas, de acordo corn o Provimento da Corregedoria Geral da Justica do Es/ado cia 
Paralba. A presente procuração pode set substabelecida. Os referidos poderes são 
concedidos porprazo indeterminado. 0 presente ate foi Iavrado, rubricado e encerrado, tendo 
sido con fenda toda a docurnentago necessária pare sue day/dc eftivaçao, corno tambrn, as 
assinaturas apes/as neste documento. Eu, DAMASIO FRANCA JuNIoR - Titular do 50  OFICIO DE 
NOTAS - C.4RTORIO MON TEIRO DA FRANCA, subscrevo a ass/no, estando con forme o 
original 

- Em tes(emunho (_____ da verdade. 
I2rwt.tc 	. 

DAMA sio DA FRANCA JUNIOR 

£lgtha PT9'EVi1ar 
Errcventc Autonzad, 

- 	
MONTEJRO DR FRANCA 

 Serviço Ncter1aj.5" Oficlo 
I DAMASQ FRANCA JON fOR 

'Till 	TabcUo 
HEROFILQ MACIL FRANCA 

T8be0 S,,abStftut 
Av Epitãco Pe8$08 N 4i6-Torre 

Fone (83) 32448o(jr.j0 Pes$op8 



27/09/2019 	 https:l/autdigitalazevedobastos.not.br/home/comprovonte/41  251209171553370809 

REPUeL!CA FEDERAT!VA DO J'L 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUHOADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CML DE NASCIMENTO E OBITOS E PRiVATIVO DE CASAMENTOS, iNTERDIçOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av Epitãcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joo Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http://www.aievedobastos.not.br  
E-mail: ca rtorio@azeved obastos. not. br  

DECLARAçAO DE SERVIO DE AUTENT1CAcAO DIGITAL 

o Bel. Vlber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obrios e Privativo de Casarnentos, lnterdicOes e 
1uids corn atiibuicâo de auteutical e tucuithecet tittoas da Contca de João Pessua Capital do Estado da PdraiLi, em vii[ude de Let, ett... 

DECI ARA para os devidos fins de direito qiJe, o doctimento em anexo identificodo individualmente em coda Cod/go de Atitenhicaço Digital' O(J na 
reterida sequência, toi autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes 3 . 

DECL.ARO airida que, para gararitir trarisparêricia e segurariça juridica de todos os atos oduridos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corrcgcdoria Coral do Justiça editou a Provirncnto CCJPB N° 0031201'i, determiriando a inscrco do urn cOdigo cm todos as 
abs notoriais e registrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscalizacão Extrajudicial contém urn cod/go Onico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1K2) e ciessa 1011113, (:zlda auteritiraçu pi cessada pela riossa Seivetilia lexie ser corifitinada C vent/coda lartlas vezes quarilo for necessário 
através do site do Tribunal de Just/ca do Estado do Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A auieii/e..aç.äo thytil do docuuieislo iaz piova tie que, lid tidla e hold ciii que cid lot ea/oodd, a ettiptesa PRIIMEE CO/'STRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tioha posse de urn dor.uumento corn as me.smas r,aracteristir.a.s quue foram reprod1170as no cOp/a autenticado, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, On/ca e exciusiva, pela idoneidade do 
docurnento apresentado a este CartOrio. 

Esta DccL\rAcAo 101 ernitida cm 27I0I2019 11:36:54 (flora local) atravOs do sistema do autcnticaç5o digital do CartOrio AzovOdo Bastos, de 
acordo corn o M. 1 0 , 10° e seus §§ 11  21  do MP 220012001, corno tambOrn, o documento eletrOnico autenticado contendo 0 Certificado Digital do 
tihitar do CarlOrio A,vêdo Basto, podera .ser solicitado diretamente a ernpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDiIEiT0S EiREU - EPP 
OU 00 CartOrio pelo endereco de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informag6es rnais detaihadas deste ato, acesse o site htp3:i?cut 	ta.czcvcdcbtcct.br  e intorrne 0 COdigo de Consulta desta DecIaraco 

Cod/go de Consulta desta Declaração: 815799 

A consutta desta Declaraco estará disponivet em nosso site ate 27/0912020 10:28:25 (flora local). 

1 C6digo de Autenticaçäo Digital: 41251209171553370809-1 a 41251209171553370809-2 
2Lcgisiac6s VigeI1ts: Lei Federal 110  8.935/94, Lei Federal it0  10.406/2002, Med/do ProvisOria 0  2200/2001, Lei Federal iu°  13.105/2015, Lei 
Fstadual n° 8 721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 C Provimento CGJ N' 003/2014. 

0 retendo ê verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 

d734k194105712d691e6bc05008ae1a1e74840e53e8568781 1x1c6e243bc53ce8aa28123cac44 1aa832191d6815b18aae151 c6eOd363cbe554aca 
20becaa8ba2bae3983aOccfaf9(8010d88 

. T Ptizooa do PI I 7:  .1 
eI ii. lJUt , 1U11. 	• 
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15/05/2019 	 https://autdigitalazevedobastosnotbr/home/comprovantel4l  250805191555590133 

REPLCA FEDEPJ\T1'J/\ DO E9!!L 
ESTADO DA PARABA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 	 7 

PRIMEIRO REG1STRO CIViL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMErTOS, INTERDIçOES E TUTELAS DA COMARA DE 
JOAO PESSOA 

Av Lptäco Pessoa, 1145 liairro dos [stados 58030-00, João Pessos PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

littp://www.azevedobastos.tiot.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

DECLARAcAO DE SERVIO DE AUTENTICAçAO DIGITAL 

o Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Prirneiro Registro Civil de Nascirnentos e Obitos e Privativo de Casarnentos, lnterdicOes 0 

Tuteics coin dttthutçdu de auieiiticar e recuuhecei flinias da Coniatca de João Pessoa Capiial du Estadu da Paiaiba, eni vittude de Let, etc... 

DFCI ARA para as devidas fins de direito quo, a documento em anexo identificado individualmente em cada Código do Aiitonticacao Digital' on na 
referida sequencia, fol autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes°. 

DECLARO airida que, para gararitir tiansparéricia e segutariça juridica de todos Os atos oriuridos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Cerat do Justica editou o Provimento CCJPB N° 003/2014, dctcrrniriando a inserço do urn codigo em todos Os 

abs notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn cOdigo Onico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
Xf)(2) e dessa fonna, cada autenticaço processada pela nossa Serverilia prxie ser confirirrada e verificada tarrias vezes quanlo for necessário 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereco http:I/corregedoria.tjpb.jus.brlselo-digitall 

A aUt 4k4çO uIyItdi do ducuirierilo idZ pwva de que, na daa e ilura cur que cia ioi reaiizada, a erripiesa PRI1MEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse do urn documento corn as mesmas caracteristir.as quo foram reproduzidas na r.Opia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a resporrsahilidade, Onica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrlo. 

Esta DECLAPAcAO foi ernitida em 1510512019 18:18:55 (hora local) através do sisterna do autenticac8o digital do CartOrlo Azevêdo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 1 , 10° e seus §§ 1 1  e 20  da MP 2200/2001, como também, 0 documento elelrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
tihilar do CartOrin A7evñ00 Rastns, poderá sor salicitadn diretarnnnte a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIñnENTOS EIRELI - EPP 
ou ao Cartório polo endereco de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informaçOes mais detaihadas deste ato, acesse o site 	 g:t czccdcbastcs.rct,br e informe o COdigo de Consu/ta desta Declaracao. 

Codigo de Consulta desta Declaracao: 1241798 

A consulta desta Declaraco estará disponivel em nosso site ate 0810512020 16:06:14 (hora local). 

'Código de Autenticaçào Digital: 41250805191555590133-1 
°LegislacOes Vigentes: Lei Federal n° 6.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual 0  8721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N" 003)2014. 

o retendo é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d7341d941057f2d691e6bc05b5f45bf17371cb860353ea7b8d821 860db2214cac8527a1 bi lcc7bI6I584IaOac5bI8aaet5lc6eOd363cbe554acaf3f 
20ff0a4ac4726beb620778e347b6d0c491 
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fl 721I2O 	 ­.-j.aJ 	rd 
do d000..No codeddo __ N 0 , do eo.,d,d boo N 

Cod. Autenticacao: 4125250719162904(}cJ27.1- Data: 25107f2019 16:29 

Seio Digital de Fiscahzaçao Tipo Normal C: A1W01288-7UQH: 
V , 4—ToU,l dr Jr, R$ 1,4 P RLJ R/Ac 	 o 

OUTORGANTE: A Empresa PRIIMEE CONSTRUçOES EMPREENDIMENTOS E1RELL EPP, corn 

sede a Rua: PEDRO JACO N. S/N - Centro - CPJAZEIRLNHAS/pu, inscrita no CNPJ/MF sob one. 

20.949.329/o00, reste ato repesentada por seu sOda AdrninistradorjpAO ALEXANDRE 
DE SOUZA, 8rasfleiro So!tero, Empresário, CPU N2 076.856.087-00, Cédula de ldentdade N9 

3.498329 SSDS/P8 Residente e domiclUado a Rua: PEDRO JACO N: S/N - Barro: CENTRO- 

CAJAZEIRINHAS -. P13 —. CU: 58255.000. 

OUTORGADO: DiOGENES DUARTE NETO, BrasUetro, Soitero, Construtot, CPU N'2: 069.753.254-

21, RG: 3.216.386, residente e domicihado na cidade de JOAO PESSOA/PB - Rua: CASSIMIRO 

DC ABREU N2: 303— Brtu: JARDIM LUNA— JOAO PESSOA -- PB - CEP: 58.033.330, 

PODERES: Par este instrumento particular e na meihor forma de direito, a outorgante nomeia 

e constitui seu bastante procurador, o outorgado, para o firn especial de prornover a 

pactcipacão da outorgante em licitaçôes pübiicas, cadastrar a empresa, concordar corn todos 

as seus termos, dssisttr a abertura de propostas, fazer impugnaçOes, redarnaçöes, ptotestos e 

recursos, fazer novas propostas, rebaixar preços, concede, descontos, formulat ofertas e 
lances verbas d  fazer visitas, prestar cauçào, levantá-ias, receber as irnportàncias caucionadas 
ou depostadas, transigr, desistir e praticar todos as atos necessarios ao cumprirnento do 
• rsente mandato. 

CMAZHRINHAS - PB,I1 de JULHO de 2019 

h 
JOAOALEXANDREDESOUZA 

SOCLO ADMINISTRADOR 

CPF 076.856.087-00 

DOGENE 	NETO 

PROCURADOR 

\°5ec 

CPF: 069.753.254-21 	
t:r 

>• 

/ 

PRHMEE CoNSTRucOEs F EMPRUN(MMENTO EIRELI — EPP 	 CNPJ.: 20.949.329/9001.00 
RUA PEDRO JACO— S/N 	

TELEFONE (083)9646-1040 1(083)9300-1600 
Co •CcJVY (AlA7RH - PARAIaA 	cLAAil . 1I CrD 	 •0•• 
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REPULICA FEDERM1V/\ DO 2?L 
ESTADO DA PARABA 	 _t I 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CML DE NASCiMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, iNTERDIcOEs  E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. [pitãcio Pessoo, 1145 Cairro dos [stados 58030-00, Joâo Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.azevedobastos.notbr 
E-mail: cartorlo@azevedobastos.  not. br  

/ 

DECLARAcA0 DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bet. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Prirneiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, lnterdicoes e 
TuLeids will dLtibuiçâu de auteiiticat e recunhecei tiunas da Cumatea de João Pessua Capital do Estado da Pta1,a, em vetude de Lei, etc... 

DECLARA para Os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cod/go ck Aufenticac& Digital' on na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as Legislacoes e normas vigentes°. 

DECLARO ainda que, para garantir transparncia e segurarica judd/ca de todos os atos oriundos dos respedivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corrcgcdoria Coral do Just/ca cditou o Provimento CGJPB N° 00312014, dctcrrninando a inscr95o do urn cOd/go cm todos os 
atos riotorials e registrais, assim. cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn cod/go On/co (par exemplo: Selo Digital: ABC12345-
XfX2) e dessa lorma, cada autent/caçflo pwcessada pela nossa Serventia pode ser confirniada e vent/carla lanlas vezes quanta for necessário 
atravOs do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereco http:I/corregedoria.t;pb.jus.brlselo-digital/ 

A ultniic,o diyii4 do doumento faL pioa de sue, iia (laid e ht4a eiir que c/a Io/ ieduLada, a ellixea PRUEE CO4STRUCOES E 
EMPREENOIMENTOS EIRELI - EPP tinba posse de urn documento corn as mesmas caracteristir,as que foram reprodu7idas na cOp/a autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do 
docurnento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcAO foi emit/do cm 28107I201 22:41:13 (hora local) atravOs do sisterna do 3utc•ntic3ç5o digital do CartOrio AzovOdo Bastos, do 
acordo corn o Art. 1 1 , 100  e seus §§ 1 0  e 21  da MP 2200/2001, corno tarnbém, 0 docurnento eletrOnico autenticado contendo a Certificado Digital do 
titular do Carfririri A,evOdo Rastns, pnder ser snlic.itado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTUCOES E EMPREEND/MENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.noibr 

Para informaçoes ma/s detaihadas deste ato, acesse o site ps://outd g.czcvc 4 0b33 .  oz.no'_t e intorme o COdigo de Consulta desta Declara cáo 

COdsgo de Consulta desta Declaração: 1307706 

A consulta desta Dectaracao estarã disponivel em nosso site ate 25/0712020 16:33:16 (hora local). 

'Codigo de Autenticaçào Digital: 41252507191629040027-1 
2Leyislac6es Vlgentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002. Medda Pbovisolia  n° 220012001 Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.72112008, 16 Estadrial n° 10.132/2013 e Provirnento C(U N° 003/2014. 

0 refendo e verdade, dou te 

CHAVE DIGITAL 
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CARTORIO AZEVEDQ ATS occoD 

AuWntic-ar,la Digital 
OetwnaItgGt r.,. rI-c. yr. 41 Si Cal.., l-.41tS3Si1*4.Nt C Wt.XI 

Ca Lcl Eol..dcCa IJ2424 4C44c 4 rc441IO rCçCC, ClCdC. ,4ro.I,o  Cc1 

C6d. AutentcaçBo: 41251107191722420371-1; Data 11107/2019 1723: 

Selo OyaI de Fc.c1iaç6o IpO NOOCCal c AIU8(562-5A3E; 
V3104 Tc-kal do Ato R$ 1. 12 

C4tfC 3 dCa4 do Oto em: )Ct:/ood4gtoLtpbJCl3itc - 
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REpueuc\ FEDERt.TV!'. L%OERAV L 
ESTADO DA PARAIBA  

CARTORIO AZEVEDO BASTOS / 
FUNDADO EM 1888 - 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVAT1VO DE CASAMENTOS, iNTERDirOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. [pitãcio Pessoa, 1145 Bairro dos F stados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.aLevedobastos.not.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTICAcAO DIGITAL 

o Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oticial do Prirneiro Registro Civil de Nascirneritos e Obitos e Privativo de Casarnentos, InterdicOes e 
lutelas corn atiibuicão de duleIIticdI e recooltecet fititias da Coinaica de Joãu Pessoa Capital do Estado da Pa,aiba, ein vittude de Lei, etc... 

DECLARA para Os devidos tins de direito que, o documento em anexo identifucado individualrnente em cada Código de Auterulicacão Digital' on na 
referida sequencia, foi autenlicados de acordo corn as LegislacOes e normas vigenles'. 

DECLARO airuda que, paa yararutir transparérucia e seguraruca juuklica de kudos Os atos oriundos dos respectivos serviços de Notes e Registlos do 
Estado da Paralba, a Corrcgcdoria Carat dc Justiça cditou a Provimcnto CCJPB N° 003/2014, dctcrmtnando a inscrgOo do urn código cm todas Os 

abs notoriais e registrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscal izacfuo Extrajudicial contém urn codigo Cirrico (por exernplo: Selo Digital: ABC12345-
XIX7) e dessa forma, cada autenticaçao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.brlselo-digital/ 

A dUtuuilu.,d.dU uluidl du docuiueuito dL puova de que, tud (Jdtd C hold Cull que ela iUi leilLddd, d euulpueSd FRUMLE GONSIRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de tim docuimento corn as mesmas caracterislicas que foram reproduiudas na cOpua autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRtJCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a resporusabilidade, Onica e exciusiva, pela idoneidade do 
documeoto apresentado a este CartOrio. 

Esta DEcLArAçAo fol cmtida cm 28107/2010 22:41:15 (hora local) atravOs do sistoma do autonticaco digital do CartOrto Azcvdo Bastos, do 
acordo corn o Art. 1 1 , 100  e seus §§ 1 0  e 20  da MP 220012001, como também, o documento eletrOnico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular dø CartOrin Aievêdo Ra.stos, podect ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail auterrtica@azevedobastos.noLbr 

Para irrformacOes mais detalbadas deste ato, acesse o site h ps:'.'auttigitcl.azcvcdcbcstcs.nat.br e informe o COdigo de Consu/ta desta Lleclaracao. 

Código de Consulta desta Declaracão: 1296541 

A corisulla desta L)eclaracao estarä dusponivel em nosso site ate 2510712020 16:33:14 (hora local). 

tCodigo de Autenticação Digital: 41251107191722420371-1 
°LeglsiacOeb Vigeuites: Lei Federal ru 8.935/94, Lei Federal n° 10.40612002, Medida Puovisória n° 220012001, Lei Federal n °  13.105/2015, Lei 
Estadual n° ti 721/2008, 1 e Fstadr.ral n°  10.132/2013 e Provirnento CGJ N" 003/2014 

0 refendo é verdade, dou té 
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PODER JUDICIARO 	 JEI 
TRBUAL DE JusTcA DA PARAIBA 

TELEJULflCIARIO CENTRAL DE CERTIDOES 
IL 

Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 
Telefone: (83) 3216-1440 

CERTDAO NEGAT!VA 

FALENCIA / RECUPERAcA0 JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesqtasa reaftzada nos re1stros de distribuicao de feitos de fa!ência e recuperacão 

abvos nos cartOrios comuris elou especiazados, em todas as cornarcas do Estado da Paraiba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 20.949.329/0001 00 

Razào Social: PRIIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Nome Fantasia: PRHMEE CONSTRUcOES E EMPREENDMENTOS EPRELI - EPP 

Certidâo em itida as 15:27 de 10112/2019. 

Validade 30 dias 

1- Esta certidâo 101 expedlda gratuitarnente, através da Internet, corn base na Resolucao n° 17/2010, da Presidéncia do 
TJPB e na Resoluçao n° 12112010 do CNJ. 
2- 0 nürnero do dc.cun-ento constante nesta certido 101 informado peo prOprio solicitante. Sua autenticidade de1er ser 
wiiie,ida pelo interessado cojifrontando cool o docuiiterito oiginal (ex. CPF e RG). 

3- Esta certido näo tera validade para fins de instruço de processos judicials. 
4- A pesquisa é restrita aos dados fornecidos polo solicitante, ficarido ressalvados us registros cadastrados de forma 
diversa. 

5- A pesquisa fot realizada em todos os sistemas processuais em funcioriamento, exceto no sistema SEEU (Execucoes 
Pet ac,). 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpbjus.br/certo/validarcertidao  e insira o cadigo de 
vandaçao: yA9L6CF8. Vocé pode tainbérn Per o codkjo QR apresentado no cabeçalho. 



ESTADO DA PARAIBA 

PODER JUDICIARIO 

TRIBUNAL DE JUSTIA 
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIA 

Av. Comendador Renato Ribeiro Coutinho, sin - Altiplano - João Pessoa/PB - CEP: 58.046-060 

Tel.: (83) 3252-1700 - E-mail: corregedoria@tjpb.jus.br  

CERTIDAO ON-LINE 
(Para fins de participação em Iicita(;ao pUblica) 

No 2961 

Atendendo a requerimento fomulado pela pessoa juridica PRIIMEE CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 20.949.32910001-00, localizada na RUA PEDRO JACO - SN, CENTRO, 
CAJAZEIRINHAS - PARAIBA, certifica-se que na circunscricao judiciária na qual se encontra estabelecida a 
requerente - Comarca de Pombal - existe: 

A) no âmbito extrajudicial, a(s) seguinte(s) serventia(s) corn atribuiçOes para o protesto de tItulos: 

• 20  Tabelionato de Notas e Unico OfIcio de Protesto de Titulos, de Registro de Titulos 
e Documentos e Civis das Pessoas Juridicas da Comarca de Pombal (CNS 06.900-5), 
cujo(a) delegatário(a) 6 0(a) Sr(a). Joana D'Arc Elias de Queiroga. 

B) no âmbito judicial, o setor do Telejudiciário na Comarca, o qua] é o competente para expedir certidôes 
acerca das acöes civeis e criminals all ajuizadas, notadamente as que se refirarn a falencia e recuperaçáo 
judicial. 

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na Internet, no endereco 
http://corregedoria.tjpb.jus.br/certidao,  através do seguinte codigo: 5KVKFYiz 
Emitida as 16:37:22 do dia 08/08/2019. 
Váljda ate 04/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da ernissâo. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
(*) As informaçaes relativas ao requerente da presente certidäo são de sua ünica e exclusiva responsabilidade. 
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NO 145512O19 
Emissão: 11/08/2019 

Validade: 07/02/ 2020 

Chave: 568W2 

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAcA0 
,i. 	 PESSOA )URIDICA 

Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966 c REA- PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conseltio, nos Termos cia Let 5194/66, conforme Os dados Impressos 
nesta certidâo. CERTIFICAMOS, ainda, que a referida pessoa juridica e seu(s) responsável(is) técnico(s) esto quites corn as suas anutdades e 
demais obrigacoes junto ao Conselho Regional de Engenhana e Agronomia da Paraiba - CREA-PB, estando habilitada a exercer suas atividades, 
circunscnta a(s) atnbuiçao(çOes) de seu(s) responsâvel(veis) tecnico(s) 

Interessadoa) 

Empresa PRIIMEE CONSTRUçOES EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

CNPJ 20.949.329/0001-00 

Registro: 000342203-8 

Categoria: Matnz 

Capital Social R$ 300.00000 

Data do Capital 01/09/2014 

Faixa. 3 

Objetivo Social CONSTRUçAO DE EDIFICIOS; coNsTRucAo DE RODOVIAS E FERROVIAS; PINTURA PARA SINALIZAcAO EM PISTAS 
RODOVIARIAS E AEROPORTOS, OBRAS DE URBANIzAcA0 - RUAS, PRAAS E cALcADAs; CONSTRUcAO DE BARRAGENS E REPRESAS 
PARA GERAcA0 DE ENERGIA ELETRICA, CONSTRUçAO DE ESTAQOES E REDES DE DIsTRIBUIcA0 DE ENERGIA ELETRICA, 
MANUTENcAO BE REDES DE DIsTRIBuIcA0 DE ENERGIA ELETRICA; coNsTRucAo BE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA 
DE ESGOTO E c0NSTRUcOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAcA0; OBRAS DE IRRIGAcA0; CONSTRUcAO DE REDES BE 
TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AG0A E ESGOTO, OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS, MONTAGEM DE 
ESTRUTURAS METALICAS, OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL, coNsTRucAo DE INSTALAcOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OUTRAS 
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, DEM0LIcA0 DE EDIFCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; 
PREPARAcA0 DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; PERFURAçOES E SONDAGENS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVIOS BE 
PRFPARAçAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INsTALAcAO E MANUTENçA0 El TRICA, INsTALAçOEs 
HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS; INSTALAcAO E MANuTENcA0 DE SISTEMAS CENTRAlS BE AR CONDICIONADO, DE VENTILAcA0 E 
REFRIGERAcA0, INsTALAcA0 DE PAINEIS PUBLICITARIOS; INsTALAcA0, MANUTENQAO E REPARAQAO DE ELEVADORES, ESCADAS E 
ESTEIRAS ROLANTES, MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS BE ILUMINAcAO E sINALIzAcA0 EM VIAS PUBLICAS, 
PORTOS E AEROPORTOS, OUTRAS OBRAS DC INsTALAcOEs EM C0NSTRUcOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; 
IMPERMEABILIZAçAO EM OBRAS DE ENGENI-4ARIA CIVIL; INSTALAçAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS 
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, SERVIOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM 
GERAL, APLICAcAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES, OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA 
CONSTRUçAO, OBRAS DE FuNDAcOE5; MONTAGEM E DESMONTAGEM DC ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS, OBRAS 
DE ALVENARIA, SERVIOS DE OPERAcAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEvAcA0 DE CARGAS E 
PESSOAS PARA USO EM OBRAS, PERFURAcA0 F CONsTRLIçA0 BE pocos BE AGUA: SERVIOS ESPECIAI.IZADOS PARA CONSTRUCAO 
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, ATIVIDADES PAISAGISTICAS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA coNsTRucAo SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES, ALUGUEL BE ANDAIMES; 
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAlS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM 
OPERADOR; COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES LOCAçAO 
DE AUTOM6VEIS SEM CONDUTOR; LOCAcAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM 
CONDUTOR, (CONFORME ALTERAcA0 01 DE 29/01/2015)*************OBS.. HABILITADA PARA EXECUcAO DAS ATIVIDADES TECNICAS 
DESCRITAS EM SEU OBJETIVO SOCIAL, EXCLUSIVAMENTE NO AMBITO DAS ATRIBuIcOEs DOS PROFISSIONAIS DO SEU QUADRO 
TECNICO. 

RestnçEes do Obietivo Social 

Endereço Matnz RUA RUA PEDRO JACO, SIN, CENTRO, CAJAZEIRINHAS, PB, 58855000 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa 

Data Inicial 23/09/2014 

Data Final tndefinido 

Registro Regional 0003422038DDPB 

Descrição 

CERTIDAO DE REGISTRO E QuITAcAO PESSOA JURIDICA 

InformacOes / Notas 

- A capacidade técnico-profissional cia empresa e comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu 
quadro técnico. 

- Esta certidào perdera a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elernentos cadastrais nela contidos 

liltima Anuidade Paga 

Arm. 2019 (Ill) 

Autos de Infracao 

Responsàveis Técnicos  

Profissional THALES HERON SCARES DE ALMEIDA 

Registro 161679815-7 

CPF 091 580754-88 

Data lnicio. 27/06/2018 

A i t,eidade desia Certdão oode ser veiThcada em h(w /Icieaob sliac corn br/oubtco/ curn a chase 566V/2 n 
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NO 1455152O19 
Emissäo: 11/08/2019 

Validade: 07/02/2020 

Chave: 568W2 

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAcAO 
PESSOA )IJRIDICA 

Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966 c REA- PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

Data Fim Indetinido 

Data Hm de Contrato Indefinido 

Titulos do Profissional: 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atnbuiçao: Art.7, combinado corn o 25, da Res. 218/73 do CONFEA 

Tipo de Responsabhdade RESPON1SAVEL TECNICO 

A autenticidade desta Cerlidao pode ser verilicada em. htlp.//crea-pb.sitac.com.br/pub1icol,  corn a diane. 568V2 .. 



!9*0 	-`?y 
ESTADO DAP.RAIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO SABUGI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAO 

CERTIFICADO DE INscRIcAo DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIcOS 

NUMERO DE INSCRIcAO 1 NOME 
20.949.329/000100 	 j 	PRIIMEE C0NSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

LOGRADOURO 
	

FN—L)MERO 
RUA PEDRO ,JACO 
	 I  SIN 

CEP 	 I BAIRRO 	 MUNICIPIO 	 ] UF 
58.855-000 	CENTRO 	 [çJAZEJRINHAS 	PB 

COMPLEMENTO 

OBJETIVO 
EXECUCAO DE OBRAS. 

	

IssAo 	 VALIDADE 

	

1 14/ 11 /20 1 9 	 60 (sessenta) dias 

 



•1 	 ,.BALA'c :.PATA,Mp!L: 	
: . 21•t:. 

PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 	 0689 

R PEDRO JACO, SIN - CENTRO - CEP: 58855-000 

CAJAZEIRINHAS / PB 

CNPJ 20.949.32910001-00 	 lnscrição Estadual ISENTO 	 NUmero de Registro: 25600017967 
Local de Registro JUCEP 	 Data de Registro 0110912014 

Perfodo de Movamento : JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 	 Foha: 17 

-• 
- 

ATIVO 

	

CIRCULANTE 	 613,077,47 0 

DISPONIVEL 	 613.077,47 0 

	

CAIXA 	 613.077,47 0 
Caixa Matriz 	 613.077,47 0 

==> 
EXTRAIDO DO LIVRO DIARIO N05 OAS FOLHAS 17A27 	

TOTAL DO ATIVO 	 613.077 47 D  

Reconhecemos a exatidáo do presanta BALANçO PATRIMONIAL. totaIzando tanto no Atvo coma na soma do Passvo corn o Patrimán,o 
Liquido, 

a importância de 

R$ 613.077,47 ( Seiscentos a Treze Mil e Setenta e Sete Reals e Ouarenta e Sate Centavos) 

CAJAZEIRINHAS/P8. 31 de OEZEMBRO de 2018 

trI MI EL PEREIRA DA COSTA FILHO 	 JOAO ALEXANORE OE SOUZ.A 
CONTADOR 	 TITULAR ADMINJISTRAOOR 
C.P.F. :048.213.884-05 RG 2910769 SSPIPB 	 C.P.F. :076.856.087-07 
C.R.C. :PB-PBO 1074502 	 R.G. :3327845 SSPPB 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 11:53 SOB N 20190254378. 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. CODIGO DR VERIFICAcAO: 
11902044757. MIRE: 25600017967. 
PRIIMEE coNSTRU(;OEs E EI6PREEMOIMEN'FOS EIRELI - EPP 

Maria de Fatima Ventura Ven&ncio 
SECRETAR1A- GERAL 

JLJCEEF' 	 JOAO PESSOA. 08/0512019 



BALANçO PATRIMONIAL 
PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREEP4DIMENTOS EIRELI - EPP 	 0689 

R PEDRO JACO, SIN - CENTRO- CEP: 58855000 
CAJAZEIRINHAS / PB 
CNPJ: 20.949.329I000100 	 lnscnç.ao Estadual : ISENTO 	 Nümero de Registro 25600017967 
Local de Registro JUCEP 	 Data de Registro : 01/09/2014 
Perlodo de Movimento: JANEIRO12018 a DEZEMBRO12018 	 Folha: 18 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

OBRIGAçOES TRIBUTARIAS 

IMPOSTOS A RECOLHER 
Pis a Recolher 
Cofins a Recoiher 
Simples a Recolher 
rpj - Imp. Renda P. Jundica a Recolher 

CssI - Contribuiço Social a Recolher 

PASSIVO NAO CIRCULANTE 

EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

PARCELAMENTOS 
Parcelamento Simples Nacional 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 
Capital lntegtralizado 

LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 

LUCRO NO EXERCICPO 
Lucro no Penodo 

LUCROS ACUMULADOS 

LUCROS ACUMULADOS 
Lucos Ac4Jmulados 

EXTRAIQO 00 tJVRO DIARIO N05 DAS FOLHAS 17 A 27 	 TOTAL DO PASSIVO =====> 

6.836,28 C 

6.836,28 C 

6.836,28 C 
160,61 C 
741,27 C 

4.629,77 C 
593,01 C 
711,62 C 

5,861,06 C 

5.861,06 C 

5.861,06 C 
5.861,06 C 

600.380,13 C 

300.000,00 C 

300.000,00 C 
300.000,00 C 

94.407,47 C 

94.407,47 C 
94.407,47 C 

205 972,66 C 

205.972,66 C 
205.972,66 C 

613.077,47 C 

Io 	
oL S 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08105/2019 11:53 508 N 20190254378, 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. CODIGO DR VERIPICAcAO: 
11902044757. MIRE: 25600017967. 
PRIIMEE C0NSTRUcSES E EMPREENDIMEWI'OS EIRELI - EPP 

Maria de Fatima Ventura Venâncio 
SECRETARIA-GERAL 

.JCF' 	 JOAO PESSOA. 08/05/2019 



BALANO PATRIMONIAL 

PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 	 0689 

R PEDRO JACO, S/N - CENTRO CEP 58855-000 

CMAZEIRINHAS I PB 

CNPJ 20949.329/0001-00 	 lnscnço Estadual ISENTO 	 NUmero de Registro 25600017967 

Local de Regstro: JUCEP 	 Data de Regstro . 01/09/2014 

Periodo de Movimento JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 	 Foha 19 

Reconhecenxs a exatiio do pesente BALANO PATRIMONIAL, totakzando tanlo no Atvo como na soma do Passso corn o Patrim6nc 
Lrquo, 

a rporthncia de 

R$ 613.07747 ( Stoa s Irsis fAI Sst.nta . IMs Rs s Cowentas 8.1* C..tavo.) 

EXTRAIDO DO LIVRO DIARIO N05 DAS FOHAS 17 A 27 

CAJAZEIRINHAS/PB. 31 de DEZEMBRO de 2018 

A  ---\- 
MIG4 PEREIR.A DA COSTA FILHO 	 JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 

CON4TADOR 	 TITULAR ADMqlSTRADOR 

C.P.F 048 213 884-05 RG 2970769 SSP/PB 	 C P F 076 856 087-07 

C.R.0 PB-P801074502 	 R.G :3327845 SSPPB 

CEWIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 11:53 SOS N 20190254378. 
PROTOCOLO; 190254378 05 08/05/2019. CÔDIGO 05 VERIFICAcAO: 
11902044757. MIRE: 25600017967. 
PRIIMEE CONSTRUcoES S EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Maria de Fatima Ventura Ven&ncio 
SECRETARIA-GERAL 

J t 	F' JOAO PESSOA, 08/05/2019 



PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 0689 

R PEDRO JACO, SIN - CENTRO 	CEP : 58855-000 

CAJAZEIRINHAS / PB 

CNPJ / CEI 	20949329/0001-00 	 Inscrico Estadual: ISENTO 

Local de Regstro: JUCEP 	 Data do Registro: 01/09/2014 NO do Registro: 25600017967 

Perodo Movimento: JANEIROI2018 a DEZEMBRO/2018 FOLHA: 20 

r$LIJ tLL.LW S*i*r i1 

Rocelta Bruta de vendas e/ou servicos 

RECEtTAS DE PREsTAcAO DE SERVIOS 

sERvçOs PRESTADOS 102.88408 102.884,08 

() Recetta Liquda de Vendas elou Serviços 102.88408 
()t.ucroBruto 102.884,08 

(-) Despesas Operactonals 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

PRO-LABORE 1.90800 1.908,00 

DESPESAS TRIBUTARIAS 

SIMPLES 4.62977 

TAX,ASFEDER.AS 1.275,14 5.904,91 

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Flnanceiro 95.071,17 

(-) Despesas Nao Operaclonais 

ENCARGOS PAGAMENTOS EM ATRASO 

JUROS DE MORA 413,10 

MULTAS DE MORA 250.60 663,70 

(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERdCIO 94.407,47 

EXTRAIDO DO LWRO DIARIO N05 OAS F(1HAS 17 A 27 

Sob as panes do Lei, dadaramos que as nformaçoes 8qui contidas são verdadeftas a nos rasponsabilLzamos par todas elas. 

CAJAZEIRINHAS / PB, 31 de Dezembro de 2018 

jo,L j/i  
MtGL PEREIR.A DA COSTA FtLHO 	 JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 

CONTADOR 	 TITULAR ADMINISTRADOR 

C.P.F. :048.211884-05 RG: 2970769 SSP(PB 	 C.P.F. :076.856.087-07 

C.R.C. :PB-P801074502 	 R.G. 3327845 SSPPB 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 1153 SOB N 20190254378. 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. C)IG0 DE VERIFICAcAC: 
11902044757. MIRE: 25600017967. 
PRIIMEE CONSTRucOES E EREENDIMEwrOS BIRELI - EPP 

Maria de FStima Ventura VenSncio 
SECRETARIA-GERAL 

ORmflc/7015 



. ' 	 ANAUSE DE DEMONSTRAcOES CONTABEIS 	 - -- 	1 
PRIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 	 / 
R PEDRO JACO, S/N - CENTRO - CEP: 58655-000 

CAJAZEIRINHAS I PB 

CNPJ: 20.949.329/0001-00 	I.E.: ISENTO 

Local de Registro JUCEP 	 Data do Registro: 01/09/2014 	 N° do Registro: 25600017967 
Perlodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 	 FOLHA : 0021 

INDICE DE LIQUIDEZ 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

AtJvo Ckculante + Reallzável a Longo Prazo 613.077,47 
ILG ILG 	= 

Passivo Circulanto + PHsbyo rlão Circulante 12.697,34 ILG : 	4828393 

INDtCE DE LIQUIDEZ CORRENTE 

Ativo Clrcujante 613.077,47 
ILC 	= ILC 	= 

Passivo Clrculante 6.836,28 ftC 	 89,67998 

tNDICE DE LIQtJIDEZ SECA 

Ativo Ctrculante - Estoque 613.077,47 
LS 	= ILS 	= 

Passivo Cfrculante 6.836,28 ILS 	 89,67998 

NOICE DE I ]QUIDEZ IMEDIATA 

Dlsponivel 613.077,47 
ILI= ILl 

Passivo CrcuIanto 6.836,28 ILl : 	89,67998 

INDICE DE SOLVENCIA GERAL 

NDICE DE SOLVENCIA GERAL 

Ativo 	 613.077,47 
ISG 	 ISG = 

Passlvo Ctrculante + Pasalvo nâo Clrculanl* 	 12.687,34 	 ISG: 	48,28393 

0 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 11:53 SOB N 20190254378. 

11902044757. MIRE, 25600017967. 
PRIIMEE cONSTRUcOES E ENPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. C6DIGO DE VERIFICAçA0: 

Maria de F4tima Ventura Venncio 
SECRETARIA-GERAL 

.rnEr, PW.S,nA nM1nc/n1e 



ANALISEDEDEMONSTRAçOEScONTABEIs 3J 
PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 7 
R PEDRO JACO, SIN - CENTRO - CEP: 58855-000 

CAJAZEIRINHAS / PB 

CNPJ: 20949.329/0001-00 	I.E.: ISENTO 
Local de Registro: JUCEP 	 Data do Registro: 01109/2014 	 N' do Registro. 25600017967 
Perlodo Movimento' JANEIRO/2018 a DEZEM8ROI2018 FOLHA: 0022 

- 	

INDICE DE ENDMDAMENTO 

INDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL 

Passivo Circulante + Passivo näo Cfrculante 	 12.697,34 
lEG 	= 	 lEG 

Attvo 	 613.077,47 lEG: 	0,02071 

IND10E DE CAPITAL DE TERCEIROS 

Passivo Circulante + Passlvo näo Clrculante 	 12.697,34 
ICT 	 ICT 

Patrlmônlo Llquldo 	 600.380,13 ICT: 	 0,02115 

IND4CE DEGRAU DE IMOBILIzAçA0 . 

INDICE DE GRAU DE IM0BIUzAçA0 

Ativo Irnobtfizado 	 0,00 
IGI 	 IGI  

Patrlmónto Uquldo 	 600.380,13 IGI: 	 0,00000 

Sob as penas da Lei, declaramos que as informaçoes aqui contidas são verdadeiras e nos resportsabilizamos por todas elas. 

bLJ 
MIGEL PEREIRA DA COSTA HLHO 	 JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 
CONTADOR 	 TITULAR ADMINISTRADOR 
C.P.F. :048.213.884-05 	RG : 2970769 SSP/PB 	 C.P.F. .076,856.087-07 
C.R.C. :PB01074502 	 R.G. :3327845 SSPPB 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 1153 SOB N 20190254376. 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. CóDIGO DR VERIFICAcAO: 
11902044757. NIRE: 25600017967. 
PRIIMEE CONSTRUES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Maria de Fti'ra Ventura VenSncio 
SECRETARIA-GERAL JLiCE 	 JoAo PESSOA. 08/05/2019 



PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 0689 
R PEDRO ,JACO, SIN - CENTRO - CEP: 58855-000 
CAJAZEIRINHAS I PB 
CNPJ: 20. 949.329/0001-00 	 Incrtço Estadual: tSENTO 
Local de Registro: JUCEP 	 Data do Registro: 0110912014 NO  do Registro: 25600017967 
Peiodo Movlmento: 01 	a12/2018 Folha: 23 

J 4IJ IA'L!i9 R 

LUCROS I PREJUIZOS 

001-Saldo De Lucros Acumulados 205.972,66 

005-Lucro Liquido do Ano 94.407,47 

009 - T 0 TA L =========—========> 300.380,13 

DESTINAçOES 

014 - T 0 T A L =======================> 0,00 

LUCROS OU PREJthZOS ACUMULADOS 300.380,13 

INFORMAcOES DO ULTIMO BALANO DO ANO DE DEcLARAçA0 
018-N°  Do Regstro Do Diáno 5 

CAJAZEIRINHAS I PB, 31 de Dezembro de 2018 

i2 	 - 	-i /-; 
MIGUEL PEREIRA DA COSTA FILHO 
Contador 

C.P.F.: 048.213.884-05 	 R,G. : 2970769 SSP/PB 
C.R.C.: PB-PB01074502 

1 ,f~  di,  -. 6-4- 
JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 
TITULAR ADMINISTRADOR 
C.P.F.: 076.856.087-07 	R.G.: 3327845 SSPPB 

CERTIFICO 0 REGISTRO EN 08/05/2019 11:53 SOB N 20190254378. 
PROTOCOT,O: 190254378 DR 08/05/2019. CÔDIGO DR VERIF'ICAcAO: 
11902044757. NIRE: 25600017967. 
PRIMER coNsTRucoEs E EMPREENDIMEWr05 EIRELI - SPP 

Maria de Fatima Ventura Ven&ncio 
SECRETARIA-GERAL 

JOAO PESSOA. 08/05/2019 



PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 	 0689 

R PEDRO .JACO, SIN - CENTRO CEP : 58855-000 

CAJAZEIRINNAS I PB 

CNPJ / CEI 20.949.32910001-00 	 inscriço Estadual: ISENTO 

Local de Registro JUCEP 	 Data do Registro :01/09/2014 	 N do Registro 25600017967 
Perlodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 	 FOLKA: 24 

OR i GE N S 

Das ceraçoes 

Lucro/PrejuIzo do Exercicio 

Dos Ackn!stas 

Realizacao do capital social 

TOTAL DAS CGENS 

94407.47] 

394.407,471 

Ativo Circulante inicl 

Passrvo Orcutante ln,cial 

Capital Circulante Liquldo Iniclal 

Ativo Circulante Final 

Passrvo Circulante Final 

Capital Circulante Liquldo Final 

vARIA4;A0cAPTTAL CIRCULANTE LIQUIDO 

515.293,53 

2.598,00 

512.695,53 

61 3077.47 

6 836,28 

606.241,19 

93. 

P%el 

	
j

e--2 )g~ ~::- djt,;L, 	 C) 

CERTIFICO 0 R.EGISTRO EM 0810512019 1153 SOB N 20190254378. 
PROTOCOLO: 190254378 DR 08/05/2019. CODIGO DR vRRIFxcAcAo: 
11902044757. MIRE: 25600017967, 
PRIIMEE CONSTRUcOES E PREmIMRNTOs RIRELI - EPP 

Maria de Ftiina Ventura Ven&ncio 
SECRETARIA-GERAL 

JLJ(.FJ 	 JOAG PESSOA, 08/05/2019 



WNW 	
IT 'wc Inne Add 

PRHMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 0689 
R PEDRO JACO, S/N - CENTRO - CEP: 58855-000 / 
CAJAZEIRINHAS I PB 

CNPJ: 20.949.32910001-00 	 Incnçao Estadual: ISENTO 

Local de Registro. JUCEP 	 Data do Regrstro: 01/09/2014 	N° do Registro: 25600017967 
Perlodo Movirnento: JANEIRO12018 a DEZEM8RD/2018 FOLHA: 25 

ETODOD1RETO 	 :: 1 : .VALOR 

Das Atividades Operacionais 

(+) Recebimento de Clientes e outros 102.884,08 

(-) Pagamento a Fomecedores 000 

(-) 
Pagamento a Funcionários 1.908,00 

(-) Recoihirnentos ao govemo 2528,44 

(-) Pagamentos a credores diversos 66370 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operaaonais 97.783,94 

Das Atividades de Investimentos 

(+) Recebirnento do Venda do Imobilizado 0,00 

(+) Recebimento de Dividendos 0,00 

(-) Aquisiçâo de Ativo Perrnanente 0,00 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de investimentos 0,00 

Das Atividades de Financiamentos 

(+) Novos Empréstimos 0,00 

(+) Emissao de Debentures 0,00 

(+) lntegralizacäo de Capital 0,00 

(-) Amortização de Empréstirnos 0,00 

(-) Pagamento de Dividendos 0,00 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos 0,00 

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades 

(=) Disponibilidades no lrtfcio do Perlodo 515.293,53 

() Disponibilidades no PerIodo 97783,94 

() Dsponibilidades no Final do Pertodo 613.077,47 

Sob as penas da Let, declaramos que as informaçães aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 

~~z 	
4-/  A  /-~

/g 
MIQUtL PEREIRA DA COSTA FILHO 
Contador 

C.P.F.: 048.213.884 -05 	R.G. : 2970769 SSP/PB 

C.R.C.: PB-PB01074502 

~(- 0 r5 4197c, CA,  
JCIAO ALEXAND E D SOUZA 
TITULAR ADMINISTRADOR 
C.P.F.. 076.856.087-07 	R.G.: 3327845 SSPPB 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/05/2019 11:53 SOB N 20190254378. 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. C6DICO DE VERIFICAcAO: 
11902044757. NIRE: 25600017967. 
PRIIMEE coNsTRucoEs E EMPREENDIMZNTOS EIRELI - EPP 

Maria de Fatima Ventura Venâncio 
SECRETARIA - GERAL 



PRUMEE.CONSTRUCOES 8 EMPREENOIMENTOS EJRELI - EPP 
R PEDRO JACO. S/N - CENTRO - COP 58856-000 

CAJAIRW4HAS I PB £13 

	

C74PJ :20.849.32910001-00 	 ISENTO 	 P&odo 02/01/2018. 31112/7015 	 ) 

at CaoI.1 

Dviaenoos  

Trnn*.,es de C 	-,, 
cIo 

Lo L Iq../do 00 Pododo 	 91 4211 
Oil0 RftAalm 	r9n 

LX 310.1 

Sos.. pen d. L41, 	 goe as Ir,fo.n,açS.s .qul cent/das ale v.odad.I,at . nos r.apon*abStzwn poo todas *]as. 

4 /• 
MIGUEC REIRA DA COSTA 	 XAO ALEXANDRE 0€ SOUZA 
Cflador 	 TITULAR ADMINISTRAUOR 
C.P.F.: 048 213 884-05 	 NC 2970769 SSPIPO 	 C.P.F.: 016.&% 067-07 	 R.G 3327845 9SPP8 
C.R.C. PB-P801074502 

CERTIFICO 0 RE/3ISTRO EM 08/05/2019 11r53 SOB N 20190254378. 
PROTOCOLO: 190254378 DE 08/05/2019. CODIGO DE VERIPICAcAO: 
11902044757. NIRE: 25600017967. 
PRIIMEE C0NSTRuc6ES E EMPREENDI}NT0S EIRELI - EPP 

Maria do Fatima Ventura VenSncio 
SECRETARIA-GERAL 

JLJ(I I 	 .T(lAfl PW0fl1 	na/nc/7nIQ 



PRIIMEE.CONSTRUCOES £ EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 	 0689 
R PEDRO JACO, SN - CENTRO - CEP 58.85S-000 
CAJAZEIRINHAS/ PB 
CNPJ: 20.949.329/0001-00 	 INSCRIçAO ESTADUAL: ISENTO 	 Folha 27 
Local de Registro: JUCEP 	Data do Registro: 01/09/2014 	NQ do Regstro: 25600017967 

A) A empresa se insere no segmento da Construção Civil. 

B) As demonstraçôes financeiras estho elaboradas e apresentadas de acordo corn 0 previsto na Lei 

11.638/07. 

C) A empresa utiliza o regime de competência para utilizacäo das praticas e registros contábeis. 

D) A empresa tern seus impostos apurados pelo sistema SIMPLES NACIONAL. 

E) Os Indices contábeis da empresa demonstram sua total capacidade de pagamento diante de suas 

obrigaçöes. 

F) Os impostos simples nacional foram reparcelados e demonstrado na conta parcelamento simples 

nacional do passivo não circulante. 

CAJAZEIRINHAS PB, 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

h4 	 ,i id/ 
MIGUEL PEREIRA DA COSTA FILHO 

CO NTADOR 

CPF: 048.211884-05 RG: 2970769 SSP/PB 

C.R.C: PBO1074S/0-2 

10 CL 	 0L4 So- 
JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 

TITULAR ADMINISTRADOR 

CPF: 07.856.087-07 

R.G: 3327845 SSPPB 

CER'T'1TCO 0 REOTSI'RO EM 08/05/2019 11r53 SOB N 20190254378. 
PROT000LO 190254378 DE 08/05/2019. C6DIGO DE VERIFICAcAO: 
11902044757. NIRE 25600017967. 
PRII1E coNsTRucoEs N EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Maria de Fatima Ventura Venâncio 
SECP.ETARIA-GERAL 

JLIcP 	 JOAO PESSOA, 08/05/2019 



JUNTA COMERCIAL 00 EST A 

Termo de Autenti çâo 19ie Th-7 

0 preseIllo h2ro/frnra, por 0070 exam' do 0 coritendo. ah 	c3nmdade corn o 

e9islaciC em oigor em setis teiVT'0 C abellura a ecerr 010 	 - 

C 
JOAO ALEXANORE DE SOUZA 

TITULAR ADMINISTRADOR 
CPF N 076.856.087-07 
RG N 3327845 SSP/PB 

A2  L  .. 

mAO PESSOA 

1-RIO 01- MELOR 

Patos/PB 01 de Janeiro de 2018 

/ 	 JL4 
5I5 	 V 

- 	 FOLHA 1 

TERMO DE ABERTURA 

LIVRO DIARIO 

No de Ordem 5 

Contém este livro 28 folhas numeradas eletronicamente do numero 1 a 28 e servirã de Livro Diãrio 
referente a movimentaçäo contábil do perlodo compreendido entre 01/01/2018 a 31/12/2018 
obtidas através de processamento eetrônico corn iançamentos das operaçOes próprias do 
estab&ecimento abaixo dentificado: 

Nome: PRHMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS ERELI EPP 
Endereco: R PEDRO JACO SN COMPLEMENTO.: 
Birro: CENTRO 
CEP: 58855-000 
Cidade: CAJAZEIRINHAS/PB 

Registrado na JUCEP 
Sob n° 25600017967 

Arquivado em 01/09/2014 

Inscrição Estadual no ISENTO 
CNPJ no 20.949.329/0001-00 

MIGUEL PEREIRA DA COSTA FUHO 
CONTADOR 

CPF N 048.213.884-05 
CRC P80107540-2 

10  CARTOOAZEVEDT 	 80000 CIVIL DOS p855 Os 708005 

- 	 Autenticacâo Digital 
Do.00doam,. av. 0 3a rrc.v m, 41 SDdaLe F.d1,8.93511994,NtttC.fl 

data 0.0000872112008.0.0,851. 8n01, .saq.,, 451.080.0.. '.7000008.8.1 
do 600noIo 701050074006.07008010-510.10.01,1.0006 0004.dt 0516 

Cod. Autenticacâo: 41250805191555590201-1; Data: 08/05/2019 15:56:7 



15/0512019 	 hltps://autdigitalazevedobastos.not.br/home/comprovantel4l  250805191555590201 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	 j 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÔRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVA11VO DE CASAMENTOS, INTERDIcOES E TUTELAS DA COMA CA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitäcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joao Pessoa PB 
Tel. (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http./Iwww.azevedobastos.not.br  
E-mail cartorio@azevedohastos. not. br  
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DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTICAcAO DIGITAL 

o Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oflcial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvativo de Casamentos, lnlerdiçOes e 
Tutelas corn atribuiçao de auteriticar e reconhecer firrnas da Comarca de Joo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc. 

DECLARA para os devidos fins de direito quo, o documento em anexo identificado individualmente em cada Codsgo do Autenticacao Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e norrnas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparencia e seguranca juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinarido a insercão de urn cOdigo em todos os 
atos notonais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizaco Extrajudicial contm urn cOdigo Onico (p01 exernplo: Selo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticaçao processada pela nossa Serventia pode ser conflrrnada e verificada tantas vezes quanto for necessãno 
alravés do site do Tribunal de Justtca do Estado da Paraiba, endereço htlp:/Icorregedoria.ljpb.jus.brlselo-digitall 

A autenticacao digital do docurnento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a ernpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn docurnento corn as rnesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da ernpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do 
docurnento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcAO foi ernitida em 15105/2019 19:09:58 (hora local) atraves do sistema de autenticação digital do CartOrio Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 0 ,  100 e seus §§ 1 1  e 21  da MP 2200/2001, corno tarnbém, o documenlo eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartono Azevédo Bastos, poderã ser solicitado diretarnente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOrio polo endereco de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informaçOes mais detalhadas deste ato, acesse o site https_//autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Cod/go de Consulta desta Declaracao. 

Código de Consulta desta Declaraco: 1241796 

A corisulta desta Declaraçao estarA disponivel em nosso site ate 08105/2020 16:06:14 (hora local). 

'Codigo de Autenticacão Digital: 41250805191555590201-1 
°Legislacoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935194, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015. Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provirnento CGJ N' 003/2014. 

0 referido e verdade, dou fé 
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FOLHA 28 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

LIVRO DIARIO 

NO de Ordem 5 

Contém este livro 28 folas numeradas eletronicamente do numero 1 a 28 e serviu de Livro D;ário 
referente a movimentacao contábil do pedodo compreendido entre 01/01/2018 a 31/12/2018 
obtidas através de processamento eletrônico corn Iançamentos das operaçöes prôprias do 
estab&ecimento abaixo identificado: 

Nome: PRiIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 
Endereço: R PEDRO JACO SN COMPLEMENTO.: 
Birro: CENTRO 
CEP: 58855-000 
Cidade: CAJAZEIRINHAS/PB 

Registrado na JUCEP 
Sob no 25600017967 

Arquivado em 01/09/2014 

Inscriçâo Estadual n° ISENTO 
CNPJ n° 20.949.329/0001-00 

Patos/PB, 31 de Dezembro de 2018 

/:. 
MIGtJEL PEREIRA DA COSTA FIIHO 

CONTADOR 

CPF NQ 048.213.884-05 
CRC P130107540-2 

7ct 
JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 

TITULAR ADMNISTRADOR 
CPF N 9  076.856.087-07 
RG N 9  3327845 SSP/PB 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA  

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIcOEs E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. EpitáciO Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.azevedobastos.not.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br  
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DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Vlber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficiat do Pnmeiro Registro Civil de Nascirnentos e Obitos e Pnvativo de Casarnentos, InterdiçOes e 
Tutelas corn atribuicao de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cod/go de Autenticacao Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes. 

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 00312014, determinarido a inserçao de urn cOdigo em todos os 
atos notonais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn cOdigo Onico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticacao processada peta nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessãrio 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticacao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela for realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copra autenticada, 
sendo da ernpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Cinica e exclusiva, pela idoneidade do 
docurnento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcAO toi emitida em 15105/2019 19:10:00 (hora local) através do sisterna de autenticaçao digital do CartOrio Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1°, 10 1  e seus §§ 1 1  e 21  da MP 2200/2001, como também, 0 docurnento eletrOnico autenticado contendo 0 Certificado Digital do 
titular do Carlôrio Azevédo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOric pelo endereco de e-mail autenticacazevedobastos. not. br  

Para informacoes mais detaihadas deste ato, acesse o site https:I/autdigital.azevedobastos.not.b: e informe o Cod/go de Consu/ta desta Dec!aracao. 

Codigo de Consulta desta Declaracao: 1241797 

A consulta desta Declaraçao estará disponivel em nosso site ate 08/0512020 16:06:14 (hora local). 

'Codigo de Autenticacão Digital: 41250805191555590151-1 
2Legislac6es Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé 
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REPIJBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

	/RCA 

ESTADO DA PARABA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS

FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIQOES E TUTELAS DA COMDE 

JOAO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.azevedobastos.not.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

paevdao  
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DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bet. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Pnmeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, lnterdiçOes e 
Tutelas corn atribuiçáo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joan Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Codigo de Autenticaçao Digital' ou na 
referida sequencia, fol autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para gararitir transparência e segurariça Juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserçao de urn código em todos os 
abs notoriais e regastrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscalizaçao Extrajudicial contêm urn cOdigo ünico (per exemplo: Selo Digital: ABC12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticacao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessãrio 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereço http.I/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticaçáo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela Ioi realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as mesmas caractenist;cas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAQAO foi ernitida em 0411112019 07:00:49 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do CartOrlo Azevedo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 0 . 100  e seus §§ 1 0  e 20  da MP 2200/2001, como também, o documerito eletrOnico autenticado contenido o Certificado Digital do 
titular do CartOrio Azevêdo Bastos, poderá ser sobicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
ou ao CartOnlo pelo endereco de e-mail autentica@azevedobastosnotbr 

Para informaçoes mais detaihadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.b  e informe o Cad/go de Consulta desta Declara cáo 

Código de Consulta desta Declaraçao: 845172 

A consulta desta Dedaracao estarà disponivel em nosso site ate 03/1112020 18:16:11 (hora local). 

'Codigo de Autenticacão Digital: 41250111171116210798-1 
°Legislacaes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória no 220012001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N 00312014. 

0 referido e verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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SIMPLES 

Simples Nacional - Consulta Optantes 	SY 
Data da consufta: 11/07/2019 

L deniIfh;açäo do Coiitribuinte - CNPJ N1itriz 

CNPJ : 20.949.329/0001-00 
A opçäo pelo Simples Nacional e/ou SMEI abrange todos os estabetecimentos da empresa 

Nome Empresanal PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

11  Situacäo Atual 

Situacao no Simples Naciona : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2015 

Situacão no SiMEI: NAO optante pelo SIMEI 

!!3 Periodos Anteriores 

Opcoes pelo Simples Nacional em Perlodos Anteriores: Não Existem 

Opcoes pco SIMEI cm Periodos Antorioros: Näo Existem 

J Agendamentos (Simples Nacional) 

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem 

J Eventos Futuros (Simplus Na&ionil) 

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem 

IL Eventos Futuros (SIMEI) 

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem 
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ESTADO DA PARAIEA 

PP.EFEITtJRA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABtJGI 
COMISSAO PEBMANENTE DE LIcITAcAO 

RECIBO DE APOLICE DIGITAL 

Recebi da empresa PRIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - EPP, escrito no CNPJ n° 20.949.329/0001-00 referente a apOlice no 
valor de R$ 4.337,48. (Quatro Mil Trezentos e trinta e trés reais e Quarenta e 
Oito Centavos) tomada de Preco n.° 0001/2020. 

São José do Sabugi, PB, 30 de Dezembro de 2019. 

ALIXAN 

Pre 
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SEGUROS 

Nossas apOtices são regstradas e validadas corn a tecnologia Blockchain, 
podendo ser acessadas dfretarnente per urn QR Code. Tudo isso pare propiciar a 
leitura dos principais dados do seguro contratado em formato universal. A leitura 
do QR Code não dispensa a consuta da apOhce na página da Internet da 
Superintendência de Seguros Privados (www.susep.gov.br ) ou da Junto Seguros 
(juntoseguros.com ). 

FRONTISPCIO DE APOUCE SEGIJRO GARANTA 

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS SA 
CNPJ: 84.948.15710001-33, registro SUSEP 05436, corn see n Ru Visconde de Nácar, 1440— Centre - 
Curitiba - PR 

Data de Ernissão: 23112/2019 
No Apblice Seguro Garantia: 11-0775-0292058 
Proposta: 2481569 
Controle kitemo (GOdtgo Gontrole): 34724Uà7 

N° de Registro SUSEP: 05436.2019.0011.0775.0292058.000000 

DADOS DO SEGURADO: PREFTURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUG 
CNPJ: 08.883.217/0001-07 RUA rRANclsco VICENTE DE MORAlS, N.° 122 - SAO JOSÉ DO SABUGI 

DADOS DO TOMADOR: PRUMEE.CONSTRUçOES E EMPREENDMENTOS EIREU — EPP 
CNPJ: 20.949.32910001-00 - R PEDRO JACO S/N XXX - CAJAZEIRINHAS - PB 

DADOS DA CORRETORA: 
0000 10  2,038011-9 ERBM CORRETORA DE SEGUROS LTDA 

Documentø eetrônc() dippitaimpnte assinado por 

r I#  
t 	( /4 
Brasil - 

IcP 
Brasil.A.  

a• 

Documento etetrOnico assinado digitatmente contorrue MP e 2.200-212001 de 2410812001 gue 
irittjtuiu a titha - utuii de Ctwves Pjtjtica Biiaileud - lCF biuni pa. Satsrs.(aa). Gustavo 

F4enncti M de Sthrie do Certthcado: 099t-00891 St-b8SlA -(oque de Hotanda Melo N de Sthde do 
c7Ac9q721rqrns 

ij 	. Flea iristituida a Infra- Estrutura de Chases Publicas Brasdeira -ICP - Brasil, para garastir a autenticidade, a integridade e a vaFidade juridica de documentos em forma eletcbnica, das 
anlicardec rip siipMe p risc aplieaçfiec hahilitaclec qile 11fili7PM ceilificarins diilaic hem cnmn a 	I7PaI-i le trancsç&c Pipfr6nicAq Seijiras 

Apon note don dice do cm;sstho deste documents, pixierd nor veriftcdo so o op6ec Cu ondosso foi cormetomnente regmstrado no site wwsuscp.gov.bm  do SUSEP - Supmntendthncio do 
Seniirc Pnudrc lijitarcsii'i I-eler-d resncrcavet ret fL.ati,sc.ac nnrmailac..n p ciintrte dnc rnerciilris ile ca ía nrevidbncin c.nmntprnpntar aheth mndA7Wif1 Imc.carliirn p 



N° ApOJice Sepuro Garantia: 11-0775-0292058 
A el 4 rllll rrupust. 

Controe tnterno (COdigo Controe): 947524067 
Node Registro SUSEP: 05436.2019.0011.0775.0292058.000000 

junto 
SEGUROS 

rRoNT SIP icODE APOLJCE SEGURO GARANTA 

Garanhia contratada 

Modalidade 	 Limite Máximo de Garana (L.M.G) 	 Ramo 

Lidtanle 	 F$ 4.337,48 	 0775 - GARANItA SEGURADO - 

SE  OR PUBUCO 

Descriçao da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos no contrato: 

Modalidade e Cobertura Adicional 	Importância Segurada 	------ 	

Vigencia 
	 --- - 

Inlcio 	Témiino 

Licitante 	 R$ 4.337,48 	 02101/2020 	02107/2020 

Demojistrativo de Prmio: 

Prém,o Liquido Licitante ......................................... ............ R$ 	 150,00 
Adicion-al do Fracionamcnto .......................................... ......... 0,00 
LOT ..................................................................... R$ 	 0,00 

PrêmkTotal ............................................... ............. .... R$ 	 150,00 

Vrnentn 	 N° Crn 	 VaFçR 
1 	 12/01/2020 	 7051844 	 150,00 

Em atend!rnento a Lei 127411 9sito'mamosque inddem as aquotas de 0,65% de PIS!Pasep ede4% de COF!N1S sobe os prémos de seguros, deduzdos do estabeecido em Iegis!açdo 
especifca.O(s) vaio(es) acima descdto(s), é(so) devklo(s) no ceoàro desta corrtrataço de ode uoa(s}.Pode(m) sofreo eraço(des) quarrdo co rtad(s) s ..arnente cm em outra corriposigo. 
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N° ApOiice Seuro Garantia: 11-0775-0292058 

	

Proposta. 2481569 	 junto 

	

 
Controe Interno (Côdigo Controle): 947524067 	 S E G U R 05 

N' de Reqstro SUSEP: 05436.2019.001t0775.029205&000000 

FRONTISPiCO DE APOLICE SEGURO GARANTIA 

ObjetodaGaranfia 

Esta apollce, de riscos declarados, garante indenzaçao, ate o valor fixado na apOlice, se o 
Tomauor adjudicatário se recusar a assinar o Contratu Principal, nas colIdV-Oes proposts, 
dentro do prazo estabelecido no Editaf de Licitacäo Tornada de Preco 0112020 dONTRATAcAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE OBRAS DE AMPLIACAO DA 
CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 
PAflRF GFRONIMO I AIIWEN 

Esta apOlice e ernitida de acordo corn as condicOes da Circular da Susep n.° 477/13 

ESTA APÔLICE NAO PODERA SER UTIUZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE 
APOLfCE ANTERIORMENTE FORNECDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO e r r 	P' 	 prr, 	' 	r r 	r— 
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coND!cOEs GERA.!S 

CIRCULAR SUSEP 477113 - PLANO PADRONIZADO 

CAPTULO! coNDlçOEs GERAIS - RAMO 0775 

SEGURO GARANTIA - SEGURADO: SETOR PUBLIC-0 

1. Objeto: 

1.1. Este contrato de seguro garante o fiel cumprimento das obrigaçOes assumidas pelo tomador 
perante o segurado, conforme os termos da apOlice e ate o valor da garantia fixado nesta, e de 
acordo corn a(s) modalidade(s) e/ou cobertura(s) adicionai(is) expressarnente contratada(s), em 
ra7o de participaço em iicitço, emontrato princip perfinente a ohra, serviçns, inclusive 
de publicidade, compras, concessöes e permissöes no âmbito dos Poderes da União, Estados, 
do Distrito Federal e dos Municipios, ou, ainda as obngaçOes assurnidas em funcao de: 

- processos administrativos; 

11 -- processos judiclais, inclusive execuçOes fiscais; 

In - paic&amentos administrativos de crédftos fiscais, inscritos ou não, em dvda at; 

IV - regulzmentos administrativos. 

1.2. Encontrarn-se tambérn garantidos por este seguro os valores devidos ao segurado, tais 
como multas e indenizaçOes, oriundos do inadimplemento das obrigacOes assumidas pelo 
tornador, previstos em Iegslaçao especifica, para cada caso. 

2. Definiçoes: 

Aplicarn-se a este seguro, as seguintes definicOes: 

2.1. Apohce: documento, assinado pela seguradora, que representa formalmente o contrato de 
Seguro Garantia, 

2.2. CondicOes Gerais: conjunto das clâusulas, comuns a todas as modalidades e/ou coberturas 
de urn piano de seguro, que estahelecem as ohrigaçhes e os direitos das partes c.ontratantes. 

2.3. CondicOes Especiais: conjunto das disposicOes especificas relativas a cada modalidade 
e/ou cobertura de urn piano de seguro, que ateram as disposiçOes estabeiecidas nas CondiçOes 
Gerais. 

2.4. CondiçOes I articulares: conjunto de cláusuias que alteram, de alguma forma, as CondicOes 
Gerais e/ou CondicOes Especiais, de acordo corn cada segurado. 

2.5. Contrato Principal: todo e quatquer ajuste entre ôrgaos ou entidades da Administraçao 
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Püblica (segurado) e particulares (tomadores), em que haja urn acordo de vontades para a 
fcrmaçao de vincu!o e a estpula cao de obrigacoes reciprocas, seja qual for a denominaçao 
ut,hzaia. 

26. Endosso: instrumento formal, assinado pela seguradora, que introduz modihcacOes na 
apóhce de Segura Garantia, methante so!ctacao e anuência expressa das partes. 

27.!ndenzaçào: pagarnento dos prejuIzos e/ou multas resuitantes do inadimplemento das 
obrigaçOes cobertas pelo seguro. 

2.8. Limite Máximo de Garantia: valor mâximo que a seguradora Se responsabUizará perante o 
segurado em tunçao do pagamento de indenizaço. 

2.9. Prêmio: importância devida pelo tomador a seguradora, em funçao da cobertura do seguro, 
e que deverá constar da apOce ou endosso. 

2.10. Processo de Regulaçao de Sinistro: procedimento pelo qual a seguradora constatará ou 
não a procedência da reclarnacao de sinistro, bern coma a apuracao dos prejuizos cobertos pela 
apo!!ce. 

2.11. Proposta de Segura: instrumento format de pedido de emissão de apótice de seguro, 
firmado nos termos da legislacão em vigor. 

2.12. Reiatório Final de Regulaçao: documento emitido pela sequradora no qual se transmite o 
posicionarnento acerca da caracterizaçäo ou näo do sinistro recramado, bern como os possiveis 
valores a serern inclenizaclos. 

2.13. Segurado: a Administraçao PUblica ou o Poder Concedente. 

2.14. Seguradora: a sociedade de se9uros garantidora, nos termos da apó!ice, do cumprirnento 
oas obrtgacoes assumdas peto tomaoor. 

2.15. Segura Garantia: seguro que garante o fiel cumprirnento das obrigaçoes assumidas peto 
tornador peranfe o segurado, conforme os termos da apOtice. 

2.16. Sinistro: o inadimplemento das obrigacOes do tomador cobertas peto seguro. 

2.17. 1 omador: devedor das obrigaçOes par ete assumidas perante o segurado. 

3. Aceitação: 

3.1. A contratacao/atteraçao do contrato de seguro somente poderá ser feita mediante proposta 
assinada peto proponente, seu representante ou par corretor de seguros habthtado. A proposta 
escrita deverá conter as e!ementos essencials ao exame e aceitacao do risco. 

3.2. A seguradora fornecerá, obrigatoriamente, ao proponente, protocolo que identifique a 
proposta par eta recepcionada, corn a indicaçao da data e da hora de seu recebirnento. 

3.3. A seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se rnariifestar sobre a aceitaçao ou näo 
da proposta, contados da data de seu recebimento, seja para seguros novos ou renovacOes, 
bern corno para atteracOes que impliquern rnodiiicação do risco. 

3.3.1. Caso o proponente do seguro seja pessoa fisica, a soiicitacao de documentos 
complementares, para análise e aceitacao do risco, ou da alteracao proposta, poderá ser feita 
apenas uma vez, durante o prazo previsto no item 3.3.. 
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3.3.2. Se o proponente for pessoa jurithca, a solictaçao de documentos complementares podera 
ocorrer mais de uma vez, durante o prazo prevtsto no item 3.3., desde que a seguradora indique 
os fu;damcntos do peddo dc novos e!ementos, para avaiiaçäo da proposta ou taxação do nsco. 

3.3.3. No caso de solicitaçao de documentos complementares, para análise e aceitaçäo do 
risco, ou da alteracäo proposta, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 3.3. ficará 
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentacâo. 

3.4. No caso de nao aceitação da proposta, a seguradora comunicará o fato, pot escrito, ao 
proponerite, especificando os motivos da recusa. 

3.5. A auséncia de manifestacao, por escrito, da seguradora, no prazo acima a!udido, 
caracterizará a aceitacao tácita do seguro. 

3,6. Gaso a aceitação da proposta dependa de contratacao ou alteracão de resseguro 
facultativo, o prazo aludido no item 3.3. será suspenso ate que o ressegurador se manifeste 
formalmente, comunicando a seguradora, por escrito, ao proponente, tai eventualidade, 
ressa!tando a consequente inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensâo. 

3.7. A emissão da apólce ou do endosso será feita em ate 15 (quinze) dias, a partir da data de 
aceitaçao da proposta. 

4. Valor da Garantia: 

4.1. 0 v.kn da gatulia desia apc.hc.e é U valot titaXrrio uorrrftal put eta gatatitiau. 

4.2. Quando efetuadas a{teracOes previamente estabelecidas no contrato principal ou no 
docurnento que serviu de base para a aceitacao do risco peta seguradora, o valor da garantia 
deverá acompanhar tais modiflcacOes, devendo a seguradora emitir o respecflvo endosso. 

4.3. Para alteracOes posteriores etetuadas no contrato principal ou no documento que seriu de 
base para a aceitaço do risco pela seqtiradora, em virtude das quais se faça necessAria a 
modiftcacao do valor contratual, o valor da garantia poderâ acompanhar tais rnodificacOes, 
desdc quo solicitado e haja o respectivo aceite pela seguradora, pot melo da ernissão de 
endosso. 

5. Prêmio do Seguro: 

5: 1 .. OtomadorO rccponsvcl polo pagamcnto do prãmio scguradora por todo o prazo do 
vigencia da apohce. 

5.2. Fica entendido e acordado que o seguro continuará em vigor mesmo quando o tomador não 
houver pagado o prêmio nas data- convencionadas. 

5.2.1. Não paga pelo tornador, na data fixada, qualquer parcela do prêrnio devido, poderá a 
seguradora recorrer a execuçäo do contrato de contragarantia. 

5.3. Em caso de parcetamento do prémlo, não sera permitida a cobranca de nenhum valor 
adicional, a tItulo de custo administrativo de fracionamento, devendo ser garantido ao tornador, 
quando houver parcelamento corn juws, a possibilidade de aniecipat o pagarnerito de qualquer 
uma das parcelas, corn a consequente reduçao proporcional dos juros pactuados. 
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5.4. Se a data limite para o pagamento do prëmio a vista ou de qualquer uma de suas parcelas 
coincidir corn dia em que nao haja expediente bancário, o pagarnento poderá ser efetuado no 
primeiro da (ith em que houver expediente bancário. 

5.5. A sociedade seguradora encaminhará o documento de cobranca chretamente ao tomador 
ou seu representante, observada a antecedência minima de 5 (cinco) dias Uteis, em relaçao a 
data do respectivo vencirnento. 

6. Vigéncia: 

6.1. Hata as modalidades do Seguro Garantia nas quais haja a vinculacäo da apOhce a urn 
contrato principal, a vigência da apOlice será igual ao prazo estabelecido no contrato principal, 
respeitadas as particularidades previstas nas CondicOes Especlais de cada modalidade 
contratada. 

6.2. Para as demais modafldades a vigência da apólice será igual ao prazo informado na 
mesma, estabelecido de acordo corn as disposicOes previstas nas CondicOes Especlais da 
respectiva modalidade. 

6.3. Quando efeluadas alteraçoes de prazo previamente eslabelecidas no contrato principal ou 
no documento que serviu de base para a aceitacao do risco pela seguradora, a vigência da 
apóUce acompanharà tais moditicacoes, devendo a seguradora ernitir o respectivo end;-;Q-so. 

6.4. Para aiteraçoes posteriores efetuadas no contrato principal ou no documento que serviu de 
base paraa aceitaçao do risco pela 	se9uradora, em virtude das quals Se faca necessária a 
niuuu 	a çao Q vra di apuuuu, esta podera aeoufpauhar tars ouuuçuu, duziju que 
solicitado e haja o respectivo aceite pela Seguradora, per mejo da emissão de endosso. 

7. Expectativa, Reciamacâo e Caracterizaçao do Sinistro: 

7.1. A Expectativa, Reclamacao e Caracterizacao do Sinistro serão especificadas para cada 
modalidade nas Condiçoes Fspecrais, quando couherem. 

7.2. A scguradora descreverá nas CondicOes Especlais os documentos que deverão ser 
apresentados para a efetivacao da Reclamaçao de Sinistro. 

7.2.1: Corn base em düvida fundada e justiuicável, a seguradora poderá solicitar docurnentaçao 
e/ou rnformaçao cornp!ementar. 

7.3. A Rccamco dc Sinistroc amcrados poi prcscntc ap011cc podcrã scr rcaizada dursnte a 
prazo prescricional, nos termos da Cláusula 17 destas Condiçoes Gerais; 

7.4. Case a seguradora conc!ua pela näo caracterizaçäo do sinistro, comunicará formalmente ao 
segurado, por escrito, sua negativa de indcnizaço, apresentando, coniuntamente, as razOes 
que embasararn sua conclusão, de forma detalhada. 

8. hidenizacào: 

8.1. Caracterizado o sinistro, a seguradora cumprirá a obrigacao descrita na a ,pOlice, ate o limite 
máximo de garantia da mesma, segundo urna das for ruas aLaixo, confor me ior aeordado entre 
as partes: 

- realizando, por melo de terceiros, o objeto do contrato principal, de forma a Ihe dar 
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continuidade, sob a sua integral responsabdidade; elou 

ii - indenizando, mediante pagamento em dinhetro, as prejuizos e/ou multas causados peta 
lnadmpcncIa do tomador, cobcrto3 pcla apolcc. 

8.2. Do prazo para o cumprimento da obrigaçao: 

8.2.1. 0 pagamento da indenizaçao ou o inicio da realizacao do objeto do contrato principal 
deverá ocorrer dentro do prazo maxima de 30 (trinta) dias, contados 6a data de recebimento do 
ültimo documento solicitado durante o processo de regulaçäo do sinistro. 

8.2.2. Na hipOtese de soltctaçäo tie documentos de que trata o item 1.2.1., o pia/-u tie 30 (trinta) 
dias será suspenso, reiniciando sua contagem a partir do dia ütU subsequente ãquele em que 
forem completamente atendidas as exigências. 

8.2.3. No caso de decisão judicial ou decisão arbitral, que suspenda Os efeitos de reclamaçao 
da apOlice, o prazo de 30 (trinta) dias será suspenso, reiniciando sua contagem a partir do 
primeiro dia Util subsequente a revogacao da decisão. 

8.3. Nos casos em que haja vinculaçäo da apóhce a urn coritrato principal, todos as saldos de 
créditos do lornador no contrato principal seräo utilizados na amortizaçao do prejuizo elou da 
multa objeto da reclamaçao do sinistro, sern prejuizo do pagamento da indenizaço no prazo 
devido. 

8.3.1. Caso o pagamento da indenizaçao já tiver ocorrido quando da conclusão da apuraçäo dos 
saldos de creditos do tomador no contrato principal, o segurado obrigase a devolver a 
segutaduld quaiquul exessu quo Uio t(mlia skiu pago. 

9. AtuaUzacào de Valores: 

9.1. 0 não pagamento das obrigaçôes pecuniárias da seguradora, inclusive da indenizacao nos 
termos da Clãusula 8 destas CondiçOes Gerais, dentro do prazo para pagamento da respectiva 
ohrigaço, acarretará em: 

a) atuaUzaçao monetária, a partir da data de exigibilidade da obrigaçao, sendo, no caso de 
indenizacao, a data de caracterização do sinistro; e 

b) incidéncia de juros moratôrios calculados "pro rata temporis", contados a partir do primeiro dia 
posterior ao termno do prazo fixado. 

9.2. 0 indicc utilizado p°rc atualizaço monctaria scrc o IPCA/IBGE . Indicc tic Prcç.o 	o 
Consumidor Amplo da Eundaçao Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica - ou indice que 
vier a substitut-lo, sendo calculado corn base na variaçao positiva apurada entre o ültimo indice 
publicado antes da data de obrigaçao de pagarnento e aquele pub!icado irnediatarnente anterior 
a data de sua efetiva lquidaçao. 

9.3. Os juros rnoratôrios, contados a partir do primeiro dia posterior ao término do prazo fixado 
para pagamento da obrigacâo, serão equivalentes a taxa que estiver em vigor para a rnora do 
pagamerito de impostos devidos a Fazenda Nacional. 

9.4. 0 pagamento tie valotes relalivos a atuaUzacao monetéria e ju,os de mora será feito 
independente tie qualyuer inter pelaçau judicial ou exit ajudicial, tie urna sO vez, jut itarnerite corn 
as demais valores devidos no contrato. 
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10. SubRogação: 

10.1. Paga a indenizacao ou iniciado o cumprimento das obrigacbes inadimplidas peto tomador, 
a scuradora sub-•rogar-sc-â nos dircitos c privitOgios do scgurado contra o tomador, ou contra 
terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao sinistro. 

10.2. E ineficaz qualquer ato do segurado que diminua ou extinga, em prejuizo do segurador, os 
diretos a que se refere este item. 

11. Perda de Direitos: o segurado perderá o direito a indenizaçao na ocorréncia de urna ou mais das seguintes 
hipôteses: 

- Casos fortuitos ou de forca major, nos termos do Côdigo Civil Brasiteiro; 

II - Descumprimento das obrigacOes do tomador decorrente de atos ou fatos de 
responsabitidade do segurado, 

HI - Atteraçao das obngaçOes contratuais 9arantidas por esta apóice, que tenham sdo 
acordadas entre segurado e tomador, sem previa anuência da seguradora; 

IV - Atos ilicitos dolosos ou por culpa grave equiparavel ao dolo pratcados pelo segurado, pelo 
beneficiário ou palo representante, de urn ou de outro; 

V -- 0 segurado frO cumprii integrakuerite quaisquei obrigacOes previstas no uuiiO de 
seguro; 

VI - Se o segurado ou seu representante legal fizer declaracOes inexatas ou omitir de má-fé 
circunstâncias de seu conhecimento que configurem agravacao de risco de inadimpiência do 
tomador ou que possam influenciar na ace tar da proposta; 

VU - Se o Segurado agravar intencionalmente o risco; 

12. Concorréncia de Garantias: 

No caso de existirem duas ou mais formas de garantia distintas, cobrindo cada urna delas 0 
objeto deste seguro, em beneficio do mesmo segurado ou beneficiário, a seguradora 
respondera, de forma proporcionat an risco assurnido, corn os demais participantes, 
rc)tivamcntc ao prcjuizo comum. 

13. Concorréncia de ApO!ices: 

E vedada a uti!izao de mais de urn Seguro Garantia na mesma modandade para cobrir 0 
objeto deste contrato, salvo no caso de apótices complernentares. 

14. Extinçao da Garantia: 

14.1. A gaiantia expressa por este seguw extinguir-se-á na ocoiténcia de urn dos seguintes 
eventos, o que ocorrerprimeiro, sem prejuizo do prazo para reclamaçao do sinistro conforme 
item 7.3. destas Condicoes Gerais: 
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- quando o objeto do contrato principal garantido pela apOlicc for definitivamente realizado 
mediante termo ou dectaracao assinada pelo sequrado ou devolucao da apôlice; 

U -- quanQo o sc-gurada c a scguradora assEm o acordarcrn, 

III —quando o pagamento da indenizacao ao segurado atingir o timite mâximo de garantia da 
apo!ce; 

IV - quando o contrato principal for extinto, para as modalidades nas quais haja vinculação da 
apOlice a urn contrato principal, ou quando a obrigacao garantida for extinta, para Os dernais 
casos; ou 

V - quando do término de vigencia previsto na apôlice, salvo se estabelecido em contrário nas 
CondicOes Especials. 

14.2. Quando a garantia da apôhce recair sobre urn objeto previsto em contrato, esta garanta 
somente será liberada ou restitulda após a execução do contrato, em consonância corn o 
disposto no parágrafo 40  do artigo 56 da Lei N° 8.66611993, e sua extinçao se comprovará, além 
des hipOteses previstas no item 14.1., polo recebimento do objeto do contrato nos termos do art. 
73 da Lei n° 8.666/93. 

15. Rescisäo Contratual: 

15.1. No caso de rescisäo total ou parcial do contrato, a qualquer tempo, por iniciativa do 
segurado qu da seguradora e corn a concordància reciproca, deverão ser observadas as 
seyuntes thspostçOes: 

15.1.1. Na hipOtese de rescisao a pedido da sociedade seguradora, esta reterá do prêmio 
recebido, além dos emoftimentos, a parte proporcionall ao tempo decorrido; 

15.1.2. Na hipOtese de rescisão a pedido do segurado, a sociedade seguradora reteré, no 
rnâximo, além dos emolumentos, o prêmio calculado de acordo corn a seguinte tabela cia prazo 
curtci 

Relaçao a ser aplicada sobre a viaência -- —%-do---I Relacão a ser aplicada sobre a vigëncia —J ---%-do--- 

oriq:na! pr-- obtcr.ço dc prazo cm das-.4--.Pr6mio---1 origin-al para obtcnco dc prazo cm dias-- J---Pr5mio--. 

151365- --------------------13%---j ---------------- 195/365 --------------- - --- 73%. 

-

20%--------------- -----210(365 ------------- -- 	WK.— 
-45/365---------------- -1 -- - 2 7% - - 	--- 225/365 ------------------- 7V/* - - - 
-601365--------------------- 30%--- ----------------240/36S -------------- -4 ---80%--- 

75/365---------------------- -- - - 	----------------- 255/365 ------------------- 83/- - - 

- 
-4 ---401--------------------- 2701355 ------------------- Q5 	 - 

105/365 ---------------- 1-- 46%- - - 1 285/365 --------------- ------ - - 

1201365 --------------------50%- 50%­ 1 3001365 -------------------90%- --  

1351365 --------------------56% 	----------------- 315(365 --------------- - --- 93%--- 
150/365 --------------------60%- -- ----------------- 330/365 -------------------95%- - - 

1651365 --------------- - - - -66%­ 1   ---------------- 345/365 ----------------- -98'/ - -- 

1801365 --------------------70%- - 	 ------------- 365/365 ---------------1--100% --  

15.t2.1. Para prazos nào previstos na tabela constante do subitem 15.1.2., deverá ser utilizado 
percentual correspondente ao prazo irnediatamente inferior. 
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16. Controvérsias: 

16.1. As controvérsias surgidas na aplicação destas Condicöes Contratuals poderao ser 
resovdas: 

r.r srfr;#r.,t.. 	. — p 	 ou 

H - por medida de caráter judicial.  

Ib.Z. No caso de arbitragem, deverà coristar, na apóhce, a causua comprormssória de 
arbitragem, que deverá ser facuftativamente aderida pelo segurado por meio de ariuência 
expressa. 

162.1. Ao concordar corn a apcacao desta ctusuIa, o segurado estarà se comprornetendo a 
resolver todos os seus litigios corn a sociedade seguradora por rneio de JuIzo Arbitral, cujas 
sentenças tern 0 mesmo efeito que as sentenças proferidas pelo Poder Judiciário. 

16.2.2. A ctáusula de arbitragem e regida pela Lei n° 9307, de 23 de setembro de 1996. 

17. Prescriçao: 

Os prazos prescncionais são aqueles determinados pela lei, 

18. Foro: 

As questOes judiclais entre seguradora e segurado serão processadas no foro do dornicIUo 
Qesie. 

19, Disposiçöes Finais 

19.1. A aceitaçao do seguro estará sujeita a análise do risco. 

19.2. As apôhces e eridossos terão seu inicio e término de vigéncia as 24hs das datas para Ia) 
firn ne)es indicadas. 

19.3. 0 registro deste piano na Susep nao irnpHca, por parte da Autarquia, incentivo ou 
rccorncndç.&o a aua comcrcazaçao. 

19.4. ApOs sete dias üteis da ernissäo deste documento, poderá ser verificado se a apOhce ou 
endosso foi corretamente registrado no site da Susep - www.susep.gov.br . 

19.5. A situacao cadastral do corretor de se guros pode ser consu)tada no site 
www.susep.gov.br , por rneio do nürnero de scu registro na Susep, norne compieto, CNPJ ou 

19.6. Este seguro e contratado a primeiro risco absotuto. 

19.7. Corisidera-se corno ârnbito 9eograiico das rnodaUdades contratadas todo o território 
nacional, salvo disposiçäo em contrario nas CondiçOes Especiais e/ou Particutares da Apôtice. 

19.8. Os eventuais encargos de traduçao referentes ao reembolso de despesas efetuadas no 
ederinr ficro totIrnente a cargo da Sociedade Segiiradora. 
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CAPTULO U - c0NDIc6Es ESPECIAS DAS MODAUDADES - RAMO 0775 

SEGURO GARANTIA DO LICITANTE 

PROCESSO SUSEP n.c,  15414.900195/2014-17. 

1. Objeto: 

1.1 Este contrato de seguro garante a 1 ndenizac5o, ate o valor da garantia fixado na apOlice, 
pelos prejuizos decorrentes da recusa do tomador adjudicatáno em assinar o coritrato principal 
ns r.onchçOes proposts no edt de llctço,  dentro do pro estRheecido. 

1.2 Encontrarn-se também garantidos por este contrato de seguro os vaores das multas e 
indenizacOes devidos a Administracao Pub!ica em decorréncia do sinistro. 

2. DeliniçOes: 

Para efeto desta modafldade, apcam-se, tarnbCm, as definiçoes constantes do art. C da Lei n° 
8.666/93. 

R--o ,-  Declarados: Itens expressamente descritos na apOHce, nos quais so restringe a 
cobertura securitária. Ou seja, a responsabilidade da Seguradora está restrita aos riscos 
expressamente descritos neste documento.; 

U - Prejuizos: Perda pecuniária comprovada decorrentes da recusa do tomador adjudicatário em 
assinar,  o contrato principal nas condiçoes propostas e dentro do prazo estabetecido no Editat de 
Licitacao. 

3. Vigencia: 

A vigéncia da apOlice coincidirá corn o prazo previsto no edital para a assinatura do contrato 
puncp! 

4. RecJarnaço e Caracterização do Sinistro: 

4.1. Reclamaçäo: o segurado comunicará a seguradora da recusa do tomador 
adjudicatário em assinar o contrato principa nas eoridiçöes prc'oostas, dentro do prazci 
estabetecido no editat de ticitação, data em que restará oficiatzada a Rectaniaçao do 
Srustro. 

4.1.1. Para a Reclamação do Sinistro serâ necessária a apresentação dos seguintes 
documerttos, scm prejwzo do disposto no item 7.2.1. das Condiçöes Gerais: 

a) Cópia do edital de iicitação; 

b) Cópia do trmo do adjudicação; 



W: NI Ap6lice  

Propostd- -,2

Seguro 	
t1a 

11-0775-0292058

J U 
Controle Interno (Codigo Contro!e). 947524067 	 S E G U R 	S 

Pd 
NI de Restro SUSEP: 05436,2019.0011.075.0292058.000000 

c) Planilha, relatório elou correspondéncias informando os valores dos prejuizos sofridos 
elou decisão que aplicou as multas contratuals na forma do edital de hcitaçäo, 
acomparihada dos documentos comprobatórios; 

d) comprovante de intirnação do Tomador para assinatura do contrato, acomparihado do 
demonstrativo de sua recusalrnércia e das devidas justificativas, se houver. 

4.2. Caracterizaçao: quando a seguradora fiver recebdo todos Os docurnentos Ustados no item 
4.1.1. e, apOs análise, ficar comprovada a inadimplOncia do tomador em relaçào as obrigacOes 
cobertas pela apôlice, a sinistro ficará caracterizado, devendo a seguradora emitir o relatôrio 
final de regulação. 

5. Rescisao do Contrato de Seguro: 

5.1. Quando a presente apôllce for caucionada junto ao Segurado, não caberâ devoluço de 
premio proporcional. 

6. DisposiçOes Gerais: 

6.1. A presente apOlice, de riscos declarados, assegura o cumprimento das obrigacoes 
diretas do tomador perante o se9urado, especificamente descritas no objeto desta 
apólice, de acordo corn a modalidade de seguro-gararitia indicada na mesma, não 
assegurando riscos referentes a obrigaçöes trabaihistas e previdenciárias, de seguridade 
social, indenizaçöes a terceiros, danos ambientais e lucros cessantes, bern como riscos 

UU'UUZL, tcus uu kilo ddi.idaduti th SCuu, eu eo 1 	dai 	e 
nacional referente ao seguro-garantia. 

6.2. A inadimpência do tornador deverá ocorrer dentro do prazo devigênda da apókce. 
Em caso de não observacão deste requisito a seguradora ficará isenta de quaquer 
responsabi lid ade. 

6.3. Fica entenddo e concordado que, para efeito indenitârio, não estarão cobertos rtanos 
e perdas causados dtreta ou indiretamente por ato terronsta, comprevado corn 
docurnentacAo hábU acompanhada de laudo circunstanciado quo caractcrizc a natureza 
do atentado, independentemente de seu propósito, que tenha sido devidamente 
reconhecido corno atentatório a ordern püblica pela autoridade páblica competente. 

6.4. A vandade/cobertura deste documento está condicionada a aceitaçàolnäo oposicão 
do segurado em relação a todos Os seus termos. Ao aceitar este documento o segurado 
concord que c ccgurcdora no tor rcponahUidcdc do indcnzcr rec mco quanto a 
cobertura desta garantia se for coristatado que o sinistro ou inadimplemeno contratual 
se enquadra nos termos do inciso VI, do item 11 - Perda de Direito, das CondiçOes 
Gerais. 

7. Ratificação: 

Ratificam-se integralnierite as thsposicOes das CondicOes Gerais que näo tenhain sido alteradas 
pela presente Condicão Especial. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * * * * * * * * t * * * * * * * * * * k * * * * * * P * * P * * * * * 
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Fica estabelecildo quc, cpccificamcntc Para fig indcntrk, cta apOUce no cohrrâ 
quaisquer prejuizos e/ou demais penalidades decorrentes da violacão de normas 
anticorrupçäo perpetradas corn participacão doosa do Segurado elou seus 
representntes. 
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18/11/2019 	 Comprovante de Inscnoo e de Situacao Cadastral 

Comprovante de Inscriçao e de Situacão Cadastral 

Contribuinte, 	 £9i' 
Confira Os dados de ldentificaçao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a 
RFB a sua atualizaçao cadastral. 

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

20.949.329/0001-00 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE lNscRtcAo E DE slTuAcAo 
CADASTRAL 

DATA DE AeERrURA 

0110912014 

NOME EMPRESARIAL 

PRHMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

TITULO DO ESTA8ELECIMENTO iNOME DE FANTASIA) PORTE 
PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDMENTOS EPP 

CODIGO E DEsCRIcA0 DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

41.20-4-00 - Construcäo de edificios 

CODIGO E DESCRIçAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 
38.11-4-00 - Coleta do resduos nao-perigosos 
42.11-1-01 - Construcao de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura Para sinalizaçao em pistas rodovlãrias e aeroportos 
42.13-8-00 - Obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas 
42.21-9-01 - Construcao de barragens e ropresas para goracao do energia elétrica 
42.21-9-02 - Construcao de estacOes e redes de distribuicao de energa elétrica 
42.21-9-03 - Manutencao de redes do distribuicao do onorgia elétrica 
42.22-7-01 - Construcao de redes do abastecimonto de Aqua, colota do osgoto o construcöes correlatas, oxceto obras do 
irrigacao 
42.22-7-02 - Obras do irrigacao 
42.23-5-00 - Construcao do rodes de transportes por dutos, oxcoto para Aqua o osgoto 
42.91-0-00 - Obras portuarias, maritimas e fluviais 
42.92-8-01 - Montagem do ostruturas motâlicas 
42.92-8-02 - Obras do montagom industrial 
42.99-5-01 - Construcao do instalaçoos osportivas e rocreativas 
42.99-5-99 - Outras obras de engonharia civil näo espocificadas anteriormento 
43.11-8-01 - Domolicao do edificios e outras estruturas 
43.12-6-00 - Perfuracoes o sondagens 
43.13-4-00 - Obras do torraplonagom 
43.19-3-00 - Servicos do proparacao do terrono não espocificados anteriormonte 

CÔDIGO E DESCRIcAO DA NATUREZA JURiDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidado Limitada (de Natureza Empresari 

NLJMERO 	COMPLEMENTO LOGRADOURO 

R PEDRO JACO SIN 

MUNICIPIO 	 UF CEP BAIRRO/DISTRITO 

58.855-000 CENTRO CAJAZEIRINHAS 	 PB 

ENDEREO ELETRONICO I ELEFONE 

(83) 9946-1040____  

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL )EFR) 

sITuAcAo CADASTRAL DATA GA SITUAçAO CADASTRAL 

ATIVA 01/09/2014 

MOTIVO DE sITuAcAo CADASTRAL 

JAO ESPECIAL FDATA -DA SITIJAcAO ESPECIAL 

Aprovado pela lnstruçao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 18/11/2019 as 23:08:44 (data e hora de Brasilia). 	 Pagina: 1/3 



18/1112019 
	

Comprovante de lnscriçao e de Situacão Cadastral 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

20.949.32910001-00 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INscRIcAo  E DE SITUAcA0 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

01/0912014 

NOME EMPRESARIAL 

PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENOIMENTOS EIRELI 

C6DIGO E DESCRIcA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

43.21-5-00 - Instalacao e manutencao elétrica 
43.22-3-02 - Instalacäo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, do ventilacao e refrigeracao 
43.29-1-01 - lnstalacao de paineis publicitários 
43.29-1-03 - Instalacao, manutencao e reparacao de elevadores, escadas e esteeras rolantes 
43.29-1-04 - Montagem e instalacao de sistemas e equipamentos do ituminacao e sinalizacao em vias publicas, portos e 
aeroportos 
43.29-1-99 - Outras obras de instalaçOes em construcOes não especificadas anteriormente 
43.30-4-01 - lmpermeabilizacao em obras de engenharia civil 
43.30-4-02 - lnstalaçao de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos do qualquer material 
43.30-4-03 - Obras do acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 - Servicos de pintura do edificios em geral 
43.30-4-05 - Aplicacao do revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construcao 
43.91-6-00 - Obras de fundacöes 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagom de andaimes e outras estruturas temporárias 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
43.99-1-04 - Servicos de operacao e fornecimento do equipamentos para transporte e elevacao do cargas e pessoas para 
uso em obras 
43.99-1-05 - Perfuraçao e construcao de pocos de agua 
43.99-1-99 - Servicos especializados para construcao não especificados anteriormente 
77.11-0-00 - Locaçao de automóvois sem condutor 
77.19-5-99 - Locacao de outros melos de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor 

CODIGO E DESCRIçAO DA NATUREZA JURDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari 

NUMERO COMPLEMENTO LOGRADOURO 

RPEDROJACO S/N 

MUNICPIO 	 UF CEP BAIRRO/DISTRITO 

58.855-000 ICENTRO I CAJAZEIRINHAS 	 PB 

ENDEREO ELETRONICO TELEFONE 

(83) 9946-1040 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

sITUAcA0 CADASTRAL DATA DA sITuAcAo CADASTRAL 

AT1VA 0110912014 

MOTIVO DE SrruAcAO CADASTRAL 

SITUAcAO ESPECIAL DATA DA sITuAcAo ESPECIAL 

Aprovado pela lnstruçao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 18/11/2019 as 23:08:44 (data e hora de Brasilia). 	 Pagina: 2/3 



18/11/2019 
	

Comprovante de Inscnção e de Situaçao Cadastral 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

wi*wffig 	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE NSCRIQAO 

20.949.329/0001-00
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INscRIcAo E DE SITUAcAO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 

PRIUMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

cODiGO E DESCRIcA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

77.32-2-01 - PJuguel de mâquinas e equipamentos Para construçao sem operador, exceto andaimes 
77.32-2-02 - Aluguel do andaimes 
77.39-0-99 - Aluguel de outras mãquinas e equipamentos comerciais e industrials nâo especificados anteriormente, sem 
operador 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente 

CODIGO E DESCRIcA0 DA NATUREZA JURDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresâri 

NUMERO 	COMPLEMENTO 

SIN 

MUNICIPIO 	 UF 

CAJAZEIRINHAS 	 PB 

LOGRADOURO 

R PEDRO JACO 

CEP 

58.855-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 

ENDEREO ELETRONICO TELEFONE 

(83) 9946-1040 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

sITuAcAo CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA sITuAcAo CADASTRAL 

01/09/2014 

MOTIVO DO sITuAcAo CADASTRAL 

SI1UAçAO ESPECIAL DATA DA sITuAcAo ESPECIAL 

ly 

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 18/11/2019 as 23:08:44 (data e hora de Brasilia). 	 Página: 313 
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26112/2019 	 Certidâo Internet 

BRASIL 	Acesso a informação 	 Participe 	Serviços 	Legislação w 	R&eita Federal 	 _________________________ 
/ 

I MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

Canais 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAlS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 

Nome: PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 20.949.32910001-00 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identfficado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. não constam pendências relativas aos débitos admuiistrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brash (RFB): e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em DIvida Ativa da União (DAU) corn exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Côdigo Tributãrio Nacional (CTN), ou garantidos medante 
bens ou direitos, ou corn ernbargos da Fazenda PUblica em processos de execução fiscal, ou 
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideraçao para fins de certificaçào da 
regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é vàlida para o estabelecirnento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos püblicos da adrninistracào direta a ele vinculados. Refere-se a situaçao do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas a' ad' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de juiho de 1991. 

A aceitacao desta certidão estã condicionada a verificaçao de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <hftp://www.pgfn.gov.br >. 

Certidào ernitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 18:36:15 do dia 26/12/2019 <hora e data de Brasilia>. 
Válida ate 23/06/2020. 
Codigo de controle da certidäo: E6C9.658C.9894.16C0 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta 	 Preparar Paglna 
para impressgo 



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA top; SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

19j 

CERTIDAO 	/ 

CODIGO: 2DA8.OFB7.5A5D.8000 
	

Emitida no dia 11/11/2019 as 09:08:28 

ldentificacao do requerente: 
CNPJ/CPF: 20.949.329/0001-00 
R. G. 

Certifico, observadas as disposcOes da legislag5o vigente e de acordo corn os 
assentamentos existentes neste Orgao, que o requerente supra identificado está em situacao 
REGULAR perante a Fazenda Püblica Estadual, corn relaçao a débitos fiscais 
administrativos e inscritos ern Divida Ativa.A referida identificacao nao pertence a 
contribuinte corn inscriçao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba. 

A presente Certidão nao compreende débitos cuja exigibdidade esteja suspensa, nern 
exclui o direito de a Fazenda PUblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certidão e válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua ernissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico Validar Certidão de Débito na 
página www.receita.pb.gov.br . 

OBS: lnválida para Iicitaçâo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestacão de servicos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não 
compreendidos na competência tributária dos municIpios se o requerente supracitado 
estiver tocalizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a Iicitaçao se referir a 
prestacao de serviço de transporte entre municIpios corn caracterIsticas urbanas no 
âmbito das regioes metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especIfica. 

Válida corn a apresentacao conjunta do cartão de inscricão no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Certidão de Débito emitida via lnternet. 



'tdI1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS 

01612687000189 
RUA ADMILSON LEITE DE ALMEIDA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO E FINANAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 

NUMERODACERTIDA9J 1_DATA DEEMISSAO 	 VALIDADE 	I 	INSCRIcA0 MUNICIPAL 
000114 	 18/12/2019 	 90DIAS 	 00052/2017 

DADOS DO REQUERENTE 
CPF/CNPJ 

20949329/0001-00 

NomelRazão Social 

PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELt - EPP 

Endereço 

R PEDRO JACO 

Numero: 

SIN 
Complemento: Bairro: 

CENTRO 

DADOSDACERTIDAO 

Certifico, para Os devtdos fins, que de conformidade corn as informaçöes prestadas petos Orgãos competentes 
desta Prefeitura, NAO CONSTA DEBITOS referente a Tributos Municipais, inscritos ou não em Divida Ativa, 
ate a presente data, para o req uerente acima. 

FINALIDADE 

PAR.A FINS DE C0MPR0VAcA0 JUNTO AOS ORGAOS PCJBLICOS E PRIVADOS. 

OBSERVACAO 	 I 

Fft'am, todvia, ressalvados Os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venharn a ser 
posteriormente apurados. Do que constar, passamos a presente certidão. para fins de PROVAS JUNTO A T000S E 
QUAISQUER ORGAOS. 

tSTA CERTIDAO REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE A SITUAcAO DO CONTRIBUINTE NO AMBITO DESTA 

CAJAZEIRINHAS 18 de dezembro de 2019 
Edivaldo Carreiro de Ajmeida 

Dir. Tributos UitUFU 	.. 	 ''. 

PJ1J 	 , 

EDIVALDO CARREIRO DE ALMEIDA 
CNPJ: 01.612 

Rua Admilson Li 	: 	 8C .I:iida I 	1 O t 
DIR.TRIBUTOS Centro - C: 	.33-000  

taIazetrintvc 	Pr,hi ''4 

NOTA IMPORTANTE: QUALQUER RASURA TORNARA 0 PRESENTE DOCUMENTO NULO. 

Emitido por: edivaldo 

CA 	 A ,fl,tnfl CA CTflC 	 (WlCIn 1W OcrtISTRO nfl 00% POS000S WAThAflIS V  
cce7o 

AnUCäcAO DI 
D..00MOMOoo. 	 1-.3..PMO.Vr,41.520L.P.MO$.D3Al1$49Wt6AOOA 

ft LA ttftVW AJ2t2OOA OIA.,OO P 	 MOA.O, 	 OPOdOcAO 
6000OOt .pIm.4d0 . 000Addo ,.Aa. .10.0 rSSoddd DOOM 

C6d. Autandcc82: 41251812190825450834-1; Date: 1811212019 0827 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 	 / 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 	 F 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVA11VO DE CASAMENTOS, INTERDIcOEs E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitâcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, .ioão Pessoa PB 
Tel.; (83) 3244-5404 I Fax; (83) 3244-5484 

hltp./lwww.azevedobastos.not.br  
E-mail cartorio@azevedobastos.not br 

AV 

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, lnterdiçOes e 
Tutelas corn atribuiço de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticaçâo Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislaçOes e normas vigentes°. 

DECLARO ainda que, para garantir transparencia e segurança juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergao de urn codigo em todos os 
atos notoriais e registrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscalizaçao Extrajudicial contem urn cOdigo Onico (por exemplo; Selo Digital: ABC12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticacão processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessãno 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereço htlp;Ilcorregedona.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticaçao digital do docurnento faz prova de que, na data e hora em que ela fot realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn docurnento corn as rnesrnas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAçA0 Ioi emitida em 18/1212019 08:43:57 (hora local) atraves do sistema de autenticaco digital do CartOrio Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1°. 10° e seus §§ 1 1  e 21  da MP 2200/2001, como também. 0 documento eletrOnico autenticado contendo o Certiticado Digital do 
titular do CartOrlo Azevédo Bastos, poderá ser solicitado diretarnente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos. not. br  

Para inforrnacOes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o COdigo de Consulta desta Declaracao 

Código de Consulta desta Dectaracâo: 1417543 

A consulta desta Dedaracào estarà disporiivel em nosso site ate 18112/2020 08:27:42 (hora local). 

'Codigo de Autenticação Digital: 41251812190825450834-1 
°Legislacoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002. Medida ProvisOria n° 220012001, Le, Federal n° 13.105/2015. Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual no 10.132/2013 e Provimento CGJ N 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 

00005b1 d734fd941057f2d69fe6bc05b341 03271 0a77b367ef2e9d78ef3062d43a1 801 140fd9cf99e33e1207420d6b1 e5bf8aaef5l cOeOd3G3the554acaf3 
f2Of3bl 581 54aeb4967c01553569561 73dd 
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Consulta Regularidade do Empregador 

CA1 11 A 
CAIXA ECONOMCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	20.949.329/0001-00 

Razão Social:PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU EPP 
Endereco: 	RUA PEDRO JACO SN / CENTRO / CAJAZEIRINHAS / PB / 58855-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçào que the confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa aama identificada encontra-se em situacäo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado näo servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuicöes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigacOes corn o FGTS. 

Validade:14/12/2019 a 12/01/2020 

Certificacão Nümero: 2019121405440842383001 

Informacão obtida em 23/12/2019 22:05:55 

A utilizaço deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificaço de autenticidade no site da Caixa: 
www.caiixa.gov.br  



PODER JUDICIARIO 
JUSTICA DO TRABALHC 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 20.949.329/0001-00 

Certidào fl ° : 188901319/2019 

Expedicào: 11/11/2019, as 16:56:11 
Validade: 08/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicão. 

Certifica-se que PRIIMEE.CONSTRtJCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

(MATRIZ E FILIAIS) , inscrito(a) no CNPJ sob o no 
20.949.329/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabaihis Las. 
Certidão emitida corn base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabaiho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de juiho de 2011, e 
na Resoluçào Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabaiho e estâo atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedicão. 
No caso de pessoa jurIdica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão ernitida gratuitamente. 

INFORMAcAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificacão das pessoas naturais e jurIdicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacöes 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabaihistas, inclusive no concernente aos 
recoihimentos previdenciários, a honorrios, a custas, a 
emolumentos ou a recoihimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério PcIblico do 
Trabaiho ou Comissão de Conciliaçao Prévia. 



PODER JUDICIARIO 
TUSTIçA DO TRABALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 
CPF: 076.856.087-07 

Certidão n': 188901706/2019 
Expedicão: 11/11/2019, as 17:00:01 

Validade: 08/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicão. 

Certifica-se 	que 	JOAO 	ALEXANDRE 	DE 	SOUZA 
inscrito(a) no CPF sob o n° 076.856.087-07, NAO CONSTA do Banco 

Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida corn base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabaiho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabaiho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedicão. 
No caso de pessoa jurIdica, a Certidào atesta a empresa em relacão 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 
A aceitacAo desta certidão condiciona-se a verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAcAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam as dados 
necessários a identificação das pessoas naturals e jurIdicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanta as obrigacôes 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabaihistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recoihimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execuçào de acordos firmados perante a Ministério PCiblico do 
Trabaiho ou Comissão de Conciliação Prévia. 
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS NQ 001/2020 

OBJETO: AMPuAcA0 DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - As 081-130MIN 

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE MENOR TRABALHADOR 

A empresa PRIIMEE CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n 

20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidamente constituldo; JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n 049.053.594-14 e RG n 2.936.934-SSPPB, DECLARA: 

Para fins do disposto no inciso v do art. 27 da lei n 2  8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido peta lei 

n 9  9.854, de 27 de outubro de 1999, que no emprega menor de dezoito anos em trabaiho noturno, 

perigoso ou insalubre e no emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicão de aprendiz 

a) 	( )SIM 	b) 	( X ) NAO 

Cajeirinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

JOAO FEUPE 	DE ALMEIDA 

CPF: 049.05.594-14 

PROCURADOR 
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO DA 	 / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS N 2  001/2020 

OBJETO: AMPUAcAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - As O8H30MIN 

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE 

IMPEDITIVO A HABILITACAO 

A empresa PRIIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n 

20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidamente constituIdo: JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n° 049.053.594-14 e RG n 2.936.934-SSP-PB, DECLARA expressamente que: 

a) Ate a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitaçäo no 

presente certarne licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores, nos termos do Artigo 32, pargrafo 2, ültima parte da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, e suas alteraçöes; 

b) No possui corno sOcio, gerente, diretores, funcionários, membros ou servidores da 

Prefeitura Municipal, e ainda, cônjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau; 

C) 	Não existe em seu quadro de empregados, servidores ptblicos de qualquer esfera de 

governo, exercendo funçöes de gerência, administração ou tomada de deciso; 

d) 	No se encontra declarada inidónea para licitar ou contratar corn Orgos da Adrninistração 

Pblica Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal, nos termos do Artigo 97 da Lei 

8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteraçOes. 

irinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 

JOAO FELIPE FEA DE ALMEIDA 

CPF: 049O53.594-14 
PROCURADOR 
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO SABUGI/PB 

ASSUNTO: TOMADA DE PREOS N 2  001/2020 

OBJETO: AMPUAçAO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA 

PADRE GERONIMO LAUWEN, NO MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DO SABUGI - PB 

DATA: 03/01/2020 - AS 081-130M1N 

DECLARACAO DE CONHECIMENTO DO EDITAL 

A empress PRIIMEE CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP, inscrita no CNPJ sob no 

20.949.329/0001-00, corn sede na Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB, representado neste ato por 

seu procurador devidamente constituldo: JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n° 049.053.594-14 e RG n° 2.936.934-SSP-PB, DECLARA: 

DECLARA, sob as penas da lei, que tern pleno conhecimento do edital da Tomada de Preps n 2 . 

001/2020, bern como submetemo-nos as condicöes nee estabelecidas, que está cierite, concorda 

corn as condiçöes, bern como de que cumpre plenamente os requisitos de habiIitaço definidos e 

que sua proposta està em conformidade corn as exigências deste Edital e seus anexos. 

rinhas/PB, 03 de JANEIRO de 2020. 
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? 	CERTIDAO DE REGISTRO E QuITAcA0 
PESSOA FISICA 

Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966 	REA- PB 
Consetho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conseiho, nos termos da Let 5 194/66, de 24/12/1966, conforme Os 

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artlgos 68 e 69 da refenda Let, que o interessado não se encontra em débito corn o 
CREA-PB 

lnteressadoat 

Profissional THALES HIERON SCARES DE ALMEIDA 

Registro 161679815-7 

CPF 091.580 754-88 

Endereço: RUA FLAVIO DE MELO UCHOA, 50, AR 301, AEROCLUBE, João Pessoa, PB, 58036855 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PA(S) 

Data de registro: 01/09/2017 

Titulo(s) 

GRADuAcA0 

ENGENI-IEIRO CIVIL 

Atribuico. Art 7, combinado corn 025, da Res 218/73 do CONFEA 

Restriçôes Sern Identificagao 

Instctuição de Ensino, CENTRO UNIVERSITARIO DE JOAO PESSOA 

Data de Forrnaçao. 26/07/2017 

Descncão 

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAçAO PESSOA FISICA 

lnformacOes / Notas 

- A falsificaçao deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando 0(a) atitor(a) a respectiva açâo penal. 

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteracao(oes) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidäo perderé a sua validade 
para todos Os efeitos. 

- Esta certidäo perderá a validade, caso ocorra qualquer alteraçâo posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

- Vãlido em todo territOrio nacional. 

Uttima Anuidade Paga 

Ano' 2019(1/1) 

Autos de lnfração 

Responsabilidades Técnicas  

Empresa PRIIMEE CONSTRUcOES EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Registro' 000342203-8 

CNPJ 20.949.329/0001-00 

Data Inioo. 27/06/2018 

Data Fim Indefinido 

Data Fim de Contrato. Indefinido 

Tipo de Responsabilidade. RESPONSAVEL TECNICO 

Carga Horária. Domingo. Nenhum horário cadastrado para este die, Segunda-Feira: 14.00.00 as 18.00:00; Terça-Feira' 14.00:00 as 18 0000, 

Quarta-Feira 14 00 00 as 1800:00, Quinta-Feira' 1400:00 as 180000; Sexta-Feira 14 00:00 as 18 00:00; Sébado Nenhum horário cadastrado para 
este dia; 

Observaçao' CONTRATO 4H/DIA - 1400 AS 18:00 

Empresa FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUcOES E SERV1OS EIRELI - EPP 

Registro' 000346488-1 

CNPJ 28851 670/0001-30 

Data Inicto. 16/11/2017 

Data Fim Indet/nido 

Data Fim tie Contrato. Indefinido 

Tipo de Responsabilidade' RESPONSAVEL TECNICO 

Cargo Horéria Domingo Nenhum horário cadastrado para este dia, Segunda-Feira 08 00 00 as 12 00 00, Terca-Feira 08 00 00 as 12 00 00, 

Quarta-Feira 08.00.00 as 120000; Quinta-Feira. 08:00:00 as 12.0000, Sexta-Feira: 0800:00 as 1200:00, Sábado. Nenhum horário cadastrado para 

este dia, 

Observaçao CONTRATO -04 HORAS POR DIA 

Mri 



MR  
CONTRATO PARA PREsTAcA0 DE sERvIcor

C0LU"1JTEL

- . 

TECNICOS 	 3241 
oàoPeSSt 
 Paraibc M/ 

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacão de Serviços Técnicos, firma 
firma PRIMEE CONSTRUçOES EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - Corn sede na rua Pe ro 
Jacó. s/n - Bairro: Centro CEP Fone 83 9 96461040 na cidade de Cajazeirinhas no Estado da 
Paraiba - Inscrita no CNPJ N°. 20.949.329/0001-00 - doravante denominada CONTRATANTE, 
neste ato representada pelo sócio JOAO ALEXANDRE DE SOUZA e pelo outro lado o(a) Sr.(a) 
THALES HIERON SOARES DE ALMEIDA brasileiro(a), estado civil Solteiro corn titulo 
profissional de ENGENHEIRO CIVIL, corn registro no CREA N°. 161679815-7 CPF N°. 
091.580.754-88 - Residente e domiciliado na rua Coronel João Carneiro, 272 - Ap. 301 - Bairro: 
Centro - CEP 58.840 000 Fone 83 9 9654 8664 na cidade de Pombal no Estado Paraiba, doravante 
denominado CONTRATADO, acordam celebrar o presente Termo Contratual, mediante as 
clãusulas e condiçOes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

0 objeto do presente contrato é a Prestação de Serviços Técnicos de Engenharia de Civil. 

pelo CONTRATADO, assim como, assumir a Responsabilidade Técnica dos serviços que a 

CONTRATANTE vier a executar a partir da presente data. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREO E C0NDIçOES DE PAGAMENTO 

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, mensalmente a quantia equivalente a Seis 

( 06 ) salários mInimos do Pals ate o dia 10 (dez) do més seguinte. para cada periodo de urn 

més de serviços técnicos contratados, corn carga horária de trabaiho nunca major de Quatro 

(04 ) hora por dia. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE DuRAcA0  DE RESCISAO 

o prazo de duraçào do presente contrato C por tempo indeterminado e. em caso de uma das 

partes julgar necessario rescindir e contrato em pauta. poderá faz6-lo arnigavelmente. 

independente de interpelacao judicial ou extra-judicial e sem pagamento de qualquer multa. 

bastando para isto, uma comunicacAo escrita e antecipada de 30 (trinta) dias. 
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(Contratante) 

Resp. p/is res 	o: 
Reconh.co P 	AUT 

fil tot 

44 Silo Dial 	1777A  

IDE No 

f( &14, '=\ 

l. / 	 Couthiho Tories 

ISM pEREIRA-LLzL/ 
DADE di: 	(flfl1123) 
E ALMEIDA tt*II*i*HhI*t$*ftflt1 
Of vordido, 	11/10/2018 

.3i 
CLAUSULA QUARTA - DO FORO 	

/ 
Fica eleito o Foro da Comarca de Pombal no Estado da Paraiba para dirimir eventuais 

düvidas originadas do presente Contrato. 

E por estarem justos e contratados assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual 

teor e urn so efeito. 

João Pessoa 01 dejunho de 2018 

(Contratado) !fRTD 1P\-' 
(fTEL 3241-7 

Joao PeUe 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASh 
ESTADO DA PARAIBA 	 L( J 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS  
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIcOEs E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitãcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http.I/www.azevedobastos.not.br  
E-mail: cartorio@azevedobastos.  not. br  

DEC LARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTICAcAO DIGITAL 

o Bet. Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvativo de Casamentos, lnterdices e 
Tutelas corn atribuiço de auteriticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc.. 

DECLARA para Os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado irdividualmente em cada Cod/go de Auteriticacâo Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegisiaçOes e normas vigentes°. 

DECLARO ainda que, para garantir trarisparencia e seguranca juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça edtou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insercão de urn cOdigo em todos os 
abs notorlais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscatizaç.ao Extrajudicial contérn urn codigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada auteriticacao processada pela nossa Serventia pode ser conflrmada e verificada tantas vezes quanto for necessáno 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http:I/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticacäo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que eta foi realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as rnesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copa autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exctusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcA0 foi ernitida em 13110/2019 11:45:28 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do CartOrro Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 1 . 101  e seus §§ 1 1  e 2° da MP 2200/2001, corno também, o documento eletrOnico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartflrio Azevédo Bastos, poderfi ser solicitado diretamente a ernpresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos. not. br  

Para inforrnaçOes mais detaihadas deste ato, acesse o site https.Ilautdigital.azevedobastos.not.br  e informe o COd/go de Consuita desta Declaracao. 

Codigo do Consulta desta Declaracao: 1095220 

A consulta desta Dectaraçflo estarfi disponivel em nosso site ate 10/10/2020 17:42:13 (hora local). 

'C6digo de Autenticacao Digital: 41251110181707580614-1 a 41251110181707580614-2 
2Legislac6es Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002. Medida ProvisOria n° 220012001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.13212013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 

00005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05bc1 f3a97f6a927d2d94c7d02145a961 99dc61 baf3c4be9a72f96l 8af56a 1 ccd885bf8aaef5l cGeOd363cbe5S4acaf3f 
206c5d1 3dc59c432351465ac62841f4030 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA / 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS / 
FUNDADO EM 1888 / 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVA11VO DE CASAMENTOS, INTERDIçOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitäcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joo Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

httpi/www.azevedobastos.not.br  
E-mail cart orIo@azevedobastos. not. br  

* ol 

DECLARAcAO DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvativo de Casamentos, lriterdiçOes e 
Tutelas corn atribuiço de autenticar e reconhecer firrnas da Cornarca de Joâo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para Os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado iridividualmente em cada Cod/go de Autenticacâo Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislaçOes e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparencia e segurança juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Regustros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, deterrninando a inserçao de urn cOdigo em todos Os 
atos notoriais e registrais, assirn, cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn codigo Unico (p01 exernplo. Selo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticaçao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessrio 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http:Ilcorregedona.tjpb.jus.brIselo-digital/ 

A autenticacao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as mesrnas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, (mica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECL.ARAcA0 foi emitida em 13/10/2019 11:44:45 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do CartOrio Azevêdo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 1 , 101  e seus §§ 1' e 2 1  da MP 220012001, como também, o documento e$etrOnico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do CartOno Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos. not. br  

Para iriformacOes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o COciigo de Consul/a desta Declaracao. 

Código de Consulta desta Declaracao: 1095239 

A consulta desta Dedaracao estará disponivel em nosso site ate 10110/2020 17:42:13 (hora local). 

'Codigo de Autenticacão Digital: 41251110181714280777-1 
°Legislacoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.40612002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal ri° 13.105/2015. Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc1 f3a97f6a927d2d94c7d021 45a961 991 ed8l 1 1fdb28782c221 accee6265Ofaa5bf8aaef5l c6eod363cbe554acaf3f 
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Icp 

AT 	 di Re McI
c... o.. 

 Pva 	N' 
rr 



Autenticaçäo Digital 

Cod. Aotootcdço 41251110181714280842-1.0414 11101201817 14:46 
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REPUBLICA FEDERAl! VA DO BRASIL 
ESTADO DA PARABA 

CARTOR!O AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIcOEs E TUTELAS DA COMACA DE 
JOAOPESSOA 

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jo8o Pessoa PB 	 / 

Tel; (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 
http.//www.azevedobastos.not.br  

E-mail cartorio@azevedobastos. not. br  

DECLARAçAO DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bet. Vàlber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvativo de Casamentos, lnterdiçOes e 
Tutelas corn atribuiçáo de autenticar e reconhecer firrnas da Comarca de Joäo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, ern virtude de Lei, etc... 

DECLARA para Os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individuatmente em cada Cod/go de Autenticacão Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo corn as LegislaçOes e normas vigentes°. 

DECLARO ainda que, para garantir transparencia e seguranca juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insercao de urn codigo em todos os 
atos notonais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizaçao Extrajudicial coritém urn codgo Onico (por exemplo: Selo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticaco processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verilicada tantas vezes quanto for necessário 
atraves do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticaçao digital do docurnento faz prova de que, na data e hora em que eta foi realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIREL! - EPP tinha posse de um documento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAAO Ioi emitida em 13110/2019 11:45:12 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do CartOno Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 0 , 10° e seus §§ 1 0  e 20  da MP 220012001. como também, o documento eletrOriico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevédo Bastos, poderã ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informacOes mais detalhadas deste ato, acesse o site https./Iautdigital.azevedobastos. not. br  e informe o Codigo de Consulta desta Declaracao 

COdigo do Consulta desta Declaracao: 1095240 

A consulta desta Declaracão estara disponivel em nosso site ate 10/1012020 17:42:13 (hora local). 

'Codigo de Autenticacäo Digital: 412511101817142806.42-1 
°Legislacöos Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.40612002, Medida ProvisOna n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015. Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 

00005bld734fd94fO57f2dG9feGbcO5bcl f3a97f6a927d2d94c7d02145a961 99bf273046858e81 2601 14a5ce77708c21 5bf8aaef5l c6eOd363cbe554acaf3 
f2072b56ebd962954e57727dc3d887ab274 
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Certidao de Acervo Técnico - CAT 	 CAT COM REGISTó DE ATESTADO 

	

Resolucao NO 1025 de 30 de Outubro de 2009 	CREA-PB  
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

Atividade concluida 

CERTIRCAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucäo n o  1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba - Crea-PB, o Acervo 

Técnico do profissional THALES H!ERON SOARES DE ALMEIDA referente a(s) Anotacao(Oes) de 

Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s). 

Pro5ssional THALES HtERON SCARES DE ALME1DA 

Registro: 10733612017PB RNP 1616798157 

Titulo profissonaI: ENGENHEIRO CIVIL 

N0merodaART P820170160557 	Tipo de, ART -  OBRA/SERVIO 	 Registrada em 20111/2017 Baocada em 07/0612018 

Forma de registro SUBSTITUIQAO 	 Partiopaçao técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP 

Contratante. FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUcOES E SERVIOS 	 CPF/CNPJ. 28.851.670/0001-30 

Endereço do coatratante: RUA FRANCISCO DAS CHAGAS WER VON 	 NO SN 

Complemento 	 Bairro PETROPOLIS 

Cidade: Pombal 	 - 	 UF PB 	 CEP 58840000 

Contrato 	 Celebrado em 

Valor do contrato: R$ 5.622,00 	 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

Açao institucional. Outros 

Endereço da obra/serviço: RUA JOAO PEREIRA DE MENDONCA 	 N°: SN 

Complemento 	 Bairro: PETROPOLIS 

Ctdade Pombal 	 UF PB 	 CEP 58840000 

Data de inicio: 02/10/2017 	ConcIus8o efetiva: 03/11/2017 

Finalidade: Residencial 

Propnetârio. FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUçOES  E SERVICOS 	 CPF/CNPJ 28 851 670/0001-30 

Atividade Técnica I - DIRETA RESOLUçAO 1025 -> OBRAS E SERVIOS - CONSTRUcAO CIVIL -> EDIFICAcOES -> #1002 - INsTALAcA0 
ELETRICA DE BAIXA TENSAO 50- EXECUCAO E PROJETO 85.95 metro quadrado; I - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E SERVIQOS - 
C0NsTRIJcA0 CIVIL -> EDIFICAQOEs -> #1003 - INsTALAcA0 HIDRAULICA 50- EXECUCAO E PROJETO 8595 metro quadrado, 1 - DIRETA 
RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E SERVIQOS - CONSTRUQAO CIVIL -> EDIFIcAQOES -> #1005 - INSTALAQAO SANITARIA 50 - EXECUCAO E 
PROJETO 8595 metro quadrado, I - DIRETA RESOLUCAO  1025 -> OBRAS E SERVIOS - c0NSTRUcA0 CIVIL -> EDIFICAQOES -> 
EDIFICAGAO -> 41177 - ALVENARIA 50 - EXECUCAO E PROJETO 8595 metro quadrado; 1 - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E 
SERVIQOS - c0NsTRUQA0 CIVIL -> GEOTECNIA -> #1229 - ABERTURA DE VALAS 50- EXECUCAO E PROJETO 85.95 metro quadrado, 

Observacoes 

EDIFICAQAO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 

NCimero da ART P820170161374 	 Tipo de ART: OBRA / SERVIQO 	 Registrada em 22/1112017 Baixada em 07/0612018 

Forma de registro SUBSTITUIcAO 	 Participaçâo tAcnica: INDIVIDUAL 

Empress contratada FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUQOES E SERVIOS EIRELI - EPP 

Contratante FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUQOES E SERVIQOS 	 CPF/CNPJ 28.851.670/0001-30 

Endereço do contratante. RUA FRANCISCO DAS CHAGAS WERTON 	 N° SN 

Complemento 	 Bairro: PETROPOLIS 

Cidade. Pombal 	 UF: PS 	 CEP: 58840000 

Contrato: 	 Celebrado em: 
Valor do contrato R$ 5622,00 	 Tipo de contratante. PESSOA JURiDICA 
Açâo institucional Outros 

Eridereço da obralserviço: RUA JOAO PEREIRA DE MENDONQA 	 NO SN 

Complemento. 	 Bairro: PETROPOLIS 

Cidade Pombal 	 UF PB 	 CEP. 58840000 

Data de inicio: 02110/2017 	Conclusào efetiva: 03/1112017 

Finalidade: Residenciat 

Propnetáno FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUQOES E SERVIQOS 	 CPF/CNPJ. 28.851.670/0001-30 

Atividade Técnsca 1 - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E 5CR VIQOS - C0NsrRucAo CIVIL -> EDIFICAcOEs -> #1002 - INsTALAcA0 
ELETRICA DE BAIXA TENSAO 50- EXECUCAO E PROJETO 8595 metro quadrado, I - DIRETA RESOLUCAO 1025-> ORRAS E SERVIQOS - 
CONSTRUQAO CIVIL -> EDIFIcAQOEs -> #1003 - INsTALACAO NIDRAULICA 50- EXECUCAO E PROJETO 85.95 metro quadrado, 1 - DIRETA 
REsoLucAo 1025 -> OBRAS E SERVIQOS - C0NsTRIJQA0 CIVIL -> EDIFICAQOEs -> #1005 - INsTALAQA0 SANITARIA 50 - EXECUCAO E 
PROJETO 8595 metro quadrado; 1 - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E sERvIcOs - CONSTRUQAO CIVIL -> EDIFICAQOES -> 
EDIFICAQAO -> #1177 - ALVENARIA 50 - EXECUCAO E PROJETO 85.95 metro quadrado, I - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E 
SERVIQOS - CONSTRUQAO CIVIL -> GEOTECNIA -#1229 - ABERTUR,A DE VALAS 50- EXECUCAO E PROJETO 8595 metro quadrado, 

- Observacoes 

EDIFICAQAO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 
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Certidào de Acervo Técnico - CAT 	C R EA- PB 	CAT COM REGIST DE ATESTADO Resoluçäo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronornia da Paraiba 	 133466/2018  
Atividade concluida 

infomiacoes Complernentares 

CERTIFICAMOS, finalrnente, que Se encontra vinculado a presente Certidão de Acervo Técritco - CAT, 0 atestado contendo 9 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veractdade e exatjdão das infon -naçoes nele constantes 

Certidão de Acervo Técnico n° 133466/2018 
12/06/2018,17:18 

dyCZ2 

A Ceilidâo de Acervo Técnico (CAT) a qual 0 atestado está vinculado 	Esta certidâo perderá a vandade, caso ocorra qualquer atteraçâo 
consttuirâ prova da capaadade técrvco-profissional da pessoa luridica 	posterior dos elernentos cadastrais nela contidos 
somente se o responsavel técnico indicado estiver na Certidào de 

Registro e Quttaçao (CRQ) apresentada 	 A autenticidade desta Certtdao pode ser venficada em: http//ci'ea- 
pb sitac corn br/publico/, corn a chave dyCZ2 

Certificarnos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado 

apresentado em cumprirnento a Let n° 8,666/93, expedido pela pessoa 

juridica contratante/propretârio, a quem cabe a responsab/idade pela 

veracidade e exatidão das informaçaes nele constantes. E de 
responsabihdade deste Conseiho a veriflcaçao da atividade 
prottss8onal em conformidade corn a Let n° 5194/66 e ResoluçOes do 

Conseiho Federal de Engenharia e Agroncirnia - CONFEA 
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¶7 
FS coNsTRucoEs E SERVOOS 

Rua Francisco das Chagas Werton, S/N, B. Petrópolis, Pombal — PB, CEP: 58.840-000 
CNPJ: 28.851.670/0001-30 

ATESTADO 

Atesto para Os fins de comprovaço junto ao CREA-PB, que o Engenheiro Civil Thales 

Hieron Soares de Almeida — CREA n° 161679815-7, executou Os servicos de construcao de duas 

Residéncias Unifamiliar no municipio de Pombal — PB conforme as ART's n° PB20170160557 e 

PB20170161374 objeto de contrato entre a empresa FERREIRA DOS SANTOS CONSTRUcOES 

E SERVIOS EPRELI - EPP. 

OBRA: RESIDENCIA UNIFAMILIAR 

- 	JAreade 1 
Referenda de Precos: SINAPI - 	 constru 

85,95 Paraiba - Setembro de 2017 	 cäo 

ITEM CÔDIGO 	 DESCRIcAO 	 UND QUANT PRE 
	VALOR 

(R$) 

LOCACAO CONVENCIONAL DE M2 
OBRA, ATRAVES DE 

1.1 	
739921 GABARITO DE TABUAS 	

7 	747,77 
/ CORRIDAS PONTALETADAS A 	

, 

CADA 1,50M, SEM 
REAPROVEITAM ENTO  
CAPINA E LJMPEZA MANUAL 	M2 

1.2 	
DE TERRENO 	

85,95 0,94 	0,7 

2.1 	
93358 EsCAVA(;A0 MANUAL DE 	 M3 	

3,7846,56 	176 
VALAS. AF03/2016 

 

LASTRO DE CONCRETO 	 M2 
MAGRO, APUCADO EM 

2.2 	96617 BLOCOS DE COROAMENTO 	 7,75 10,38 	80,45 
OU SAPATAS, ESPESSURA DE 
3 CM. AF 08/2017  

2 	
95467 EMBASAMENTO C/PEDRA 	M3 	

7 	4 	1109,58 
ARGAMASSADAUTILIZANDO 	

3,8 2 93,5 



FS CONSTRUcOES E SERVOOS 
Rua Francisco das Chagas Werton, S/N, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 

CNPJ: 28.851.67010001-30 

ARG.CIM/ARELA 1:4  

CINTA DE AMARRAcA0 DE M 
ALVENARIA MOLDADA IN 

2.4 93205 LOCO COM UTILIzAcAO DE 40,65 21,61 81,69 
BLOCOS CANALETA. 
AF_03/26 

I 

M2 

I 	I 

im 

I 

'FORMA TABUAPARA 

I I 

I  

3.1 5970 CONCRETO EM FUNDACAO, 16 48,16 770,56 
Cl REAPROVEITAMENTO 2X.  

.J.  
ARMADuRADEAcOCA-s0 KG Afll QQ 
10MM ' ' 

33 - 	 39 
ARMADURA DE AO CA-60 KG 

57,75 3,98 - 	 229,85 

ARMAO DE PILAR OU VIGA KG 
DE UMA ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE 

3 4 277° 
CONCRETO ARMADO EM UMA 

22,15 8,09 179,19 
EDIFIcAcA0TERREA0u 
SOBRADO UTILIZANDO AcO 
CA-50 DE 10,0 MM - 

MONTAGEM. AF12/2015  

CONCRETO FCK = 15MPA, M3 
TRAO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ 

3.5 94963 
AREIA MEDIA! BRITA 1) 

3,21 23 0, 61 740 , 26 
PREPARO MECANICO COM 
BETONEIRA 400 L. 
AF_0 7/20 16  

LAJE PRE-MOLDADA M2 
P/FORRO, SOBRECARGA 
100KG/M2, VAOS ATE 

3.5 74202/1 
3 5OM/E=8CM , C/LAJOTAS E 

85,95 55,47 4767,65 

3CM, INTER-EIXO 38CM, 
C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) 
E FERRAGEM NEGATIVA 

ALVENARIA DE VEDAçAO DE 
BLOCOS CERAMICOS 

4.1 87512 M2 160,00 57,01 9121,60 

9CM) DE PAREDES COM AREA 
LIQUIDA  

al fl~  
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FS CONSTRUçOES E SERVOOS 
Rua Francisco das Chagas Werton, S/N, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 

CNPJ: 28.851.670/0001-30 

COM VAOS E ARGAMASSA DE 
ASSENTAMENTO COM 
PREPARO MANUAL. 
AF 06/2014  
ARGAMASSA TRAO 1:3 
(CIMENTO E AREJA GROSSA) 

4.2 87313 M3 1,33 276,17 367,31 
CONVENCIONAL, PREPARO 
MECANICO COM BETONEIRA 
400 L. AF 06/2014  
EMBOO OU MASSAUNICA 
EM ARGAMASSA TRAO 
1:2:8, PREPARO MANUAL, 
APLICADA MANUALMENTE EM 

4 .3 8 7811 
SUPERFICIES EXTERNAS DA 

M2 112 ,50 51,83 5830,88 
SACADA, ESPESSURA DE 25 
MM, SEM USO DE TELA 
METALICA DE REFORO 
CONTRA FISSURAçAO. 
AF_06/20 14  
EMBOO OU MASSA UNICA 
EM ARGAMASSA TRAO 
1:2:8, PREPARO MANUAL, 
APLICADA MANUALMENTE 

4.4 87 827 
NAS PAREDES INTERNAS DA 

M2 125,65 41,93 5268,50 
SACADA, ESPESSURA DE 25 
MM, SEM USO DE TELA 
METALICA DE REFORO 
CONTRA FIssURAcAO. 
AFO6/20 14  
VERGA MOLDADA IN LOCO 

4.5 93188 
EM CONCRETO PARA PORTAS 

M 9,54 .8,4. 
COM ATE 1,5 M DE VAO. 
AF 03/2016 
VERGA MOLDADA IN LOCO 

4.6 9..1 
EM CONCRETO PARA JANELAS 

M 10,1 5 35, 7 362,36 
COM ATE 1,5 M DE VAO. 
AF  03L 016 
APLICAAO MANUAL DE 

47 884°9 
PINTURA COM TINTA LATEX 

M2 112,50 8,98 1010,25 
ACRILICA EM PAREDES, DUAS 
DEMAOS. AF 06/2014  
APLICA(;AO MANUAL DE 
MASSA ACRILICA EM 

4.8 96130 PAREDES EXTERNAS DE M2 125,56 10,90 1368,60 
CASAS, UMA DEMAO. 
AF_05/20 17  
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FS coNsTRucoEs E SERVOOS 
Rua Francisco das Chagas Werton, SIN, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 

CNPJ: 28.851.670/0001-30 

JANELA DE AcO DE CORRER, M2 
2 FOLHAS, FIXAcAO COM 
PARAFUSO SOBRE 

5.1 94565 CONTRAMARCO (EXCLUSIVE 5,28 354,15 1869,91 

CONTRAMARCO), COM 
VIDROS, PADRONIZADA. 
AF 07/2016  
3ANELADEAO M2 
BASCULANTE, FIXAçAO COM 
PARAFUSO SOBRE 

5.2 94564 CONTRAMARCO (EXCLUSIVE 1,56 372,90 581,72 
CONTRAMARCO), SEM 
VIDROS, PADRONIZADA. 
AF 07/2016  
KIT DE PORTA DE MADEIRA UN 
PARA VERNIZ, SEMI-OCA 
(LEVE OU MEDIA), PADRAO 
POPULAR, 90X210CM, 
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS 

5.3 91327 INCLUSOS: D0BRADIcAs, 8 533,78 4270,24 
MONTAGEM E INsTALAcA0 
DO BATENTE, SEM 
FECHADURA - 

FORNECIMENTO E 
INSTALAçAo. AF 08/2015  
KIT DE PORTA DE MADEIRA UN 
PARA VERNIZ, SEMI-OCA 
(LEVE OU MEDIA), PADRAO 
POPULAR, 80X210CM, 
ESPESSUR.A DE 3,5CM, 1TENS 

5.4 '91326 INCLUSOS: DOBRADIcAS, 1 536,55 536,55 
MONTAGEM E INsTALAcA0 
DO BATENTE, SEM 
FECHADURA - 

FORNECIMENTO E 
INSTALAçAO._AF_08/2015_  

FABRIcAçA0 E INsTALA(;A0 M2 
DE ESTRUTURA 
PONTALETADA DE MADEIRA 

6.1 92567 NAO APARELHADA PARA 136,35 22,72 3097,87 
TELHADOS COM MAIS QUE 2 
AGUAS E PARA TELHA 
CERAMICA OU DE CONCRETO,  

t 	- 

44 
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~y 
FS coNsTRucOEs E SERVOOS 

Rua Francisco das Chagas Werton, SIN, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 
CNPJ: 28.851.670/0001-30 

INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL. AF_12/2015 

TELHAMENTO COM TELHA M2 
CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO 

6.2 94204 
COLONIAL, COM MATS DE 2 

136,35 23,26 3171,50 

TRANSPORTE VERTICAL.  
06/2016 

-
AF  
CALHA EM CHAPA DE AcO M 
GALVANIZADO NUMERO 24, 

6.3 94227 DESENVOLVIMENTO DE 33 62,5 30,53 1908,13 
CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL. AF W6/2016 
FORRO EM PLACAS DE M2 

6.4 96109 
GESSO , 

83,76 23,69 1984,27 

AF )5/2017P  

REVESTIMENTO CERAMICO M2 
PAPA PAREDES INTERNAS 
COM PLACAS TIPO 
ESMALTADA PADRAO 

7.1 93395 POPULAR DE DIMENSOES 53,4 31,09 1660,21 
20X20 CM APLICADAS EM 
AMBIENTES DE AREA MAIOR 
QUE 5 M2 A MEIA ALTURA 
DAS PAREDES. AF 06/2014  

REVESTIMENTO CERAMICO M2 - 

PARA PAREDES INTERNAS 
COM PLACAS TIPO 
ESMALTADAPADRAO 

7 
POPULAR DE DIMENSOES 

35,28 31,48 1110,61 
20X20 CM APLICADAS EM 
AMBIENTES DE AREA MENOR 
QUE 5 M2 NA ALTURA 
INTEIRA DAS PAREDES. 
AF_06/20 14  

ARGAMASSA TRAO 1:4 M3  

7.2 87373 
(CIMENTO E AREJA MEDIA) 

539 391 , 14 2108,24 
PAPA CONTRAPISO, PREPARO ' 

MANUAL. AF  06/2014  

REVESTIMENTO CERAMICO M2 

7 .3 93391 
PARA PISO COM PLACAS TIPO 

85,95 25,49 2190,87 
ESMALTADA PADRAO 
POPULAR  DE DIMENSOES n 

0 

pi" SJ 
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FS CONsTRu(;6ES E SERVOOS 
Rua Francisco das Chagas Werton, SIN, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 

CNPJ: 28.851.670/0001-30 

35X35 CM APLICADA EM 
AMBIENTES DE AREA MAIOR 
QUE 10 M2. AF 06/2014  
EXECUO DE PASSEIO EM M2 
PISO INTERTRAVADO, COM 

7.4 2 	6 
BLOCO RETANGULAR COR 

20,5 52,74 1081,17 
NATURAL DE 20 X 10 CM, 
ESPESSURA 6 CM. 
AF_12/2015  

M2 EXECU(;AO DE PASSEIO 
(CAL(;ADA) OU PISO DE 
CONCRETO COM CONCRETO 

7.5 94996 MOLDADO IN LOCO, FEITO 10 62,78 627,80 
EM OBRA, ACABAMENTO 
CONVENCIONAL, ESPESSURA 
10 CM, ARMADO.AF07/2016  
PAVIMENTO EM M2 
PARALELEPIPEDO SOBRE 
COLCHAO DE AREIA 

7.6 7279 9 
REJUNTADO COM 

20 73 83 1476,60 
ARGAMASSA DE CIMENTO E 
AREIA NO TRAO 1:3 
(PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 
PECAS POR M2)  

8.1 

I 

]HIDRAULICO 

I I I 

' 	 1118,78 

8.1.1 
TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 M 

1 2 66 2,66 ,_-  

8.1.2 9868 
TUBO PVC, SOLDAVEL, ON 25 UN 

0,00 
MM, AGUA FRIA  
LUVA DE REDUCAO, PVC, UN 

8.1.3 38023 SOLDAVEL, 50 X 25 MM, 2 2,43 4,86 

LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, 
PAPA AGUA FRIA PREDIAL  

8.1 4 904 
UN 

8 0,4 5 3,60 
PAPA AGUA FRIA PREDIAL 
TE PVC, SOLDAVEL, COM UN 

8.1.5 7135 
ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 

2 2,69 5,38 
90 GRAUS, 25 MM X 112', 
PAPA AGUA FRIA PREDIAL  

UN TE SOLDAVEL, PVC, 90 
8.1.6 7139 GRAUS, 25 MM, PARAAGUA 4 0,92 3,68 

FRIA PREDIAL  

8.1.7 3529 
JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 UN 

8 0,55 4,40 
GRAUS, 25 MM, PAPA AGUA  

_01) ,  

°c. 	E - 0 00 

DC) 
fO c
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9Y 
FS C0NSTRUc0ES E SERVOOS 

Rua Francisco das Chagas Werton, S/N, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 
CNPJ: 28.851.670/0001-30 

FRIA PREDIAL 
UN REGISTRO DE PRESSAO PVC, 

8.1.8 3529 ROSCAVEL, VOLANTE 2 7,84 15,68 

SIMPLES, DE 3/4" ____ - ------------- - 

REGISTRO GAVETA BRUTO UN 
8.1.9 6016 EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 23,77 47,54 

3/4"  
VASO SANITARIO SIFONADO UN 

8.1.1 
COM CAIXA ACOPLADA 

86888 LOUA BRANCA - 2 293,99 587,98 
0 

FORNECIMENTO E 
INSTALAçAO. AF 12/2013 

LAVATORIO LOUCA  BRANCA UN 
COM COLUNA, *44  X  35,5* 

CM, PADRAO POPULAR, 
INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM 

8.1.1 pvc, VALVULA E ENGATE 
2 218,32 18, 43664 

1 FLEXIVEL 30CM EM PLASTICO 
E COM TORN EIRA CROMADA 
PADRAO POPULAR - 

FORNECIMENTO E 
INSTALACAcAF12L2O13  
CHUVEIRO PLASTICO UN 

8.1.1 
608 

BRANCO SIMPLES 5" PARA 
2 18 6,36 

2 ACOPLAR EM HASTE 1/2", 
AGUA FRIA  

8.2 SANITARIO 184,78 
TUBO PVC SERIE NORMAL, 

8.2.1 9836 DN 100 MM, PARA ESGOTO M 12 8,67 104,04 
PREDIAL  
TUBO PVC SERIE NORMAL, 

8.2.2 9835 DN 40 MM, PARA ESGOTO M 4 3,28 13,12 
PREDIAL  
TE SANITARIO, PVC, DN 100 

8.2.3 7091 X 100 MM, SERIE NORMAL, UN 2 10,73 21,46 
PARA ESGOTO PREDIAL  
JUNCAO DE REDUCAO 

8.2.4 10 908 
INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, u N 2 10,52  21 04 
100 X 50 MM, SERIE NORMAL 
PARA ESGOTO PREDLAL 
JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 

8.2.5 3520 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA UN 4 5,66 22,64 
ESGOTO PREDIAL 
JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 

- 

8.2.6 37949 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA UN 2 1,24 2,48 
ESGOTO PREDIAL 
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FS C0NSTRUc0ES E SERVOOS 
Rua Francisco das Chagas Werton, SIN, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 

CNPJ: 28.851.67010001-30 

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 
9.1 2689 CORRUGADO, CORAMARELA, M 75 0,98 73,50 

DE 20MM 
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 

9.2 2688 CORRUGADO, COR AMARELA, M 25 1,06 26,50 
DE 25 MM  
CABO DE COBRE, RIGIDO, 
CLASSE 2, ISOLACAO EM 

9.3 983 PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 M 300 0,56 168,00 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 1,5 MM2 

22 

_-  

9.4 2556 
CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM 

UN 1,32 29,04 
ACO ESMALTADA 

9. 5 2557 
CAIXA DE LUZ "4 X 4' EM 

UN 17 2 78 47,26 
ACO ESMALTADA 
INTERRUPTOR SIMPLES + 
TOMADA 2P+T bA, 250V, 

9.6 38077 CONJUNTO MONTADO PARA UN 17 9,15 155,55 
EMBUTIR 4"X 2" (PLACA ± 
SUPORTE + MODULOSJ  
TOMADA 2P±T bA, 250V, 

9.7 7528 
CONJUNTO MONTADO PARA 

UN 9 5 ,5 49,50 
EMBUTIR 4' X 2" (PLACA + 
SUPORTE ± MODULO) 
LUMINARIA DE TETO 

38773 
PLAFON/PLAFONIER EM 

UN 17 3,31 5 	27 
PLASTICO COM BASE E27, 
POTENCIA MAXIMA 60W  

- 

LAMPADA LED 6 W BIVOLT 
9.9 38193 BRANCA, FORMATO UN 3 17,74 53,22 

TRADICIONALIBASEE27 - 
LAMPADA LED 10 W BIVOLT 

9.10 38194 BRANCA, FORMATO UN 14 23,99 335,86 
TRADICIONAL  

10.2 9537 IUMPEZA FINAL DA OBRA M2 179,59 1  1,821 326,851 

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA 
11.1 90777 JUNIOR COM ENCARGOS H 160,00 68,90 11024,00 

COM PLEMENTARES 
MESTREDEOBRASCft__ 11.2 90780 H 1 480,00 21,77 10449,60 
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FS C0NSTRUc0ES E SERVOOS 

Rua Francisco das Chagas Werton, SIN, B. Petrópolis, Pombal - PB, CEP: 58.840-000 
CNPJ: 28.851.670/0001-30 

ENCARGOS 
COMPLEMENTARES 

PLANTIO DE GRAMA 	 M2 	
- 	 .. 

12.1 	
85180 ESMERALDA EM ROLO 	

£0 J'J 1S1 

PLANTIO DE ARVORE, 	 UN 
12.2 73967/1 ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS 	 2 120,10 	240,20 

DE 8OX8OX80CM  

zo i 

j 

d 	
JOCELIO FERREIRA DOS SA1'TOS 

28.851.670/0001-30 

I
1ARIo5.) U&LJUAU tJtLtX3.).A 1 (kR S 

•ConSeç 	P08 AUDENTIc.XP( • 	d. 	jcEL:o 
ER8EtRA DOS SASTOS.ONF8IOO ( 	 20k' 7E 

SOMSS-Pr.S. 

- 
MA? 

E 	UM RS ii 3$FARPENRS C 29 FPJS b ft
CNPJ. 09.205.816.0831-26 

T 	(83)3431.2175. 
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CERTIDAO DE REGISTRO E QuITA4;A0 	 NO 141710/2049 
PESSOA FISICA 

Emissão: 18/04/2019 
Lei Federal N O  5194 de 24 de Dezembro de 1966 C REA PB 	Validade: 31/03/2020 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 	
Chave: b98cB 

CERTIFICAMOS que 0 prolissional mencionado encontra-se reg;strado neste Conseiho, nos termos da Lei 5 194/66, de 24/12/1966, conforme Os 

dados acma. CERTIFICAMOS, ainda. face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não Se encontra em débito corn 0 

CREA-PB 

Interessadolat 

Profissional OLAVO CABRAL BATISTA 

Registro: 160287001-2 

CPF: 133.186.594-87 

Endereço: RUA FRANCISCO BRANDAO, 1520, APT 1304, MANAIRA, JOAO PESSOA, PB, 58038521 

Tipo de Registro. Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAlS) 

Data de registro: 14110/1981 

TItulo(s) 

GRADUAcA0 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atnbuiçào ITEM I DO ARTIGO 7° COMBINADO COM 0 25 0  DA RESOLUcAO DO 218173 DO CONFEA. 

Instituicao de Ens/no XX 

Data de Formaçao' 30/07/1981 

Descriçäo 

CERTIDAO DE REGISTRO E QuITAcA0 PESSOA FISICA 

lnformaçOes / Notas 

- A falsificaçao deste documento constitui-se em crime previsto no Cod/go Penal Brasiteiro, sujeitando 0(a) autor(a) A respectiva acão penal. 

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) atteracao(Oes) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade 
para todos os efeitos. 

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elernentos cadastrais neta contidos. 

- Vâlido em todo territOrio nacional. 

Ultima Anuidade Paga 

Ano 2019 (1/1) 

Autos de lnfraçâo 

Responsabilidades Técnicas  

Empresa. PRIIMEE.CONSIRUcOES EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 

Registro' 000342203-8 

CNPJ: 20.949.329/0001-00 

Data Inicio. 16/05/2017 

Data F/rn Indefin/do 

Data Firn de Contrato Indefinido 

Tipo de Responsabilidade. RESPONSAVEL TECNICO 

Carga HorAria Domingo' Nenhum horário cadastrado pam este dia; Segunda-Feira' 163000 as 703000; Terca-Feira 16 30 00 As 70 30 001 

Quarta-Feira: 16:30,00 as 20:30.00; Quinta-Feira. 16.30:00 as 20:30:00; Sexta-Feira. 16:30:00 as 20.30:00; Sábado Nenhum horano cadastrado para 

este dia, 

Observação CONTRATO - 04HS/DIA (16:30 As 20:30HS). 

A ,toniria,lo ri.'.sta CerSdSo Dcaje sec veriticada em iitio.//crea-ob sitac corn br/crnblico/ corn a ci aye b9itcB 	 L4' 



O I 

CONTRATO PARA PRESTA 
T E1TIfo 	

COd. A4ltendcaçOd: 4125O11l1715O84$O7$-I; Da 1IIII2OI7 

1' 	- 	L 	S.o D 4. 	mç4o T Nml C 
Vor loli 0, A10 R$ 412 

I • 	40 	
o. 	d. 

Pelo presente jnslmmento particular dc Contrato de Prestação de Ser ços I ecnicos. lirmado cmrc a 

firma ?'i / M. (2 /A 111'L2  CO 	fPRj44vTDS E1ReL/ corn 

sede a ma 	.7'4Cd 	4' e9WZRQ e#i ,, 

Bairro _jp 	CEPS. 	S- MO Fonc - 	 na cidade 

k 

	

	 no Estado -PB a no CNPJ N". 

_doravantc denorninada CONTRATANTE, nesie ato representada pelo 

soCI5J4t)  2iP . 614?4 A ,1L/4ti,.4 	e pelo outm lado 0(a) Sr.a 

,. 	4L'0C,B4. 	 __brasiIcim(a). estado civil 

0A1?' RC i 4b J 	corn titulo prolissional de . 	W#6,R C, 	. corn registro no 

('RIA N°. 16oz 'Oo /-- Z 	 (visado nesic CREA-Pil sob N°. xxxxxx) CPF MG. 

.residenieedomiciliadoã 	'4q,tiJe?i) .&?4114o 

x is 2 	Ir T /3c4# bairro ,444/41Q4 	CEP S'o3 3'2' 

FoneF3 ' £" 	,'/ 'Ji na cidade de 	?ESro4 	 no  

Estado 	.doravante denominado (ONTRATADO, acordarn cekhrar ii presente 

Fermo Contratual. mediante as cláusulas e condicôes seguintes: 

CLALStLA PRIMEIRA — IX) OBJETO 

o obeto do presenle contrato é a Prestacâo de Scrviços Técnicos de 

&/4fv9.412, A -- pelo CONTRAFADO. assim como. assurnir a 

Rcsponsabilidade I écnica dos serviços que a CONTRATANTE vier a execular a pallir da 

presente data. 

CLA I St LA SEC (NDA — DO PREO E coNnlcOEs DE PA(,AMENTO 

A CONTRAJANTE pagará at) CON1RATADO. mensalmente a quantia equivaknte a 

(41) salãrios minirnos do Pals att o din 10 (dez) do mãs 

seguirne. para cada periodo de Urn més de serviços técnicos contratados. corn calga homna 

de trabafho nunca major de AWXd () hora pot din. 

(LAI'SILA TER(F.IRA - DO PRAZO DE DURA(A() DE RESCISAO 

Oprazo dc duração do prescntc cuntruto t por tempo indetcrrninado e. cm caso de urna das 

partcs julgar fleeesSari() rescindir C cuntrato em pauta. poderi fazk-lo arnigavelmenie. 

independente de interpelacäo judkiai ou cxtra- udicial c scm pagarnento de qualque n ha. 

bastando pant isto. unia comunicaçâo escrita e anteclitatia tie 30 (trinta) 



04/1112019 	 https://autdig  ital. azevedobastos. not. br/home/comprovante/4  1250111171508480678 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DA PARAIBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FIJNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIcOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joào Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail. cartorio@azevedobastos.nol br 

DEcLARAcA0 DE SERVIO DE AUTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Vàlber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oticiat do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvativo de Casamentos, lnterdiçOes e 
Tutelas corn atribuiço de autenticar e recorihecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc.. 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o docurnento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticacao Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e seguranca juridica de todos Os atos oriuridos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserço de urn codigo em todos Os 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizaçao Extrajudicial contérn urn codigo ünico (p01 exemplo: Solo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticaço processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderecO http:I/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticacao digital do documento faz prova de que, na data e hora em clue ela fol realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta OECLARAAO foi emitida em 0411112019 06:59:02 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do CartOrio Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 10.  10° e seus §§ 1 0  e 20  da MP 2200/2001, como também. o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartôrio Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretarnente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio pelo endereco de e-mail autentica@azevedobastosnot.br  

Para informacOes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Codigo de Consulta desfa Declaracao. 

Código de Consulta desta Declaracao: 845391 

A consulta desta Declarac10 estará disponivel em nosso site ate 03/1112020 18:19:50 (hora local). 

'Código do Autenticação Digital: 41250111171508480678-1 
°Legislacöes Vigentes: Lei Federal n° 8.935194, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estaduat n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N" 003/2014. 

0 referido é verdade, dou íé 

CHAVE DIGITAL 

00005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05b02cc1 deOa3b3l 83597be54e4a40396500f83a81 7e8437d4b8c1 51 140f1701 2775bf8aaef51 c6eOd363cbe554acat 
3f20883be9258f4c2d5e71 bd4af035d70e25 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIQOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitãcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.azevedobastos.riot.br  
E-mail cartono@azevedobastos. not. br  

" *_js , 

DECLARAcA0 DE SERVIO DE AuTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Vãlber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, lnterdicOes e 
Tutelas corn atribuiço de autenticar e reconhecer firmas da Cornarca de Joào Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Codigo de Autenticacao Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo corn as LegislacOes e normas vigentes°. 

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos Os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiça editou 0 Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserço de urn codigo em todos Os 
atos notoriais e registrais, assim. cada Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial coritém urn cOdigo Onico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticacao processada pela nossa Serventia pode ser conflrmada e verificada tantas vezes quanto for necessáno 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http:I/corregedoria.tjpbjus.br/selo-digital/  

A autenticaço digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as rnesrnas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, unica e exciusiva, pela idoneidade do 
docurnento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECL.ARAcAO Ioi ernitida em 13/1112019 15:09:31 (hora local) através do sisterna de autenticacão digital do CartOrio Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 1 1 . 101  e seus §§ 1 1  e 21  da MP 220012001, como também, o documento eletrOnico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do CartOrio Azevêdo Bastos, poderã ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao Cartório peto endereco de e-mail autentica@azevedobastos. not- br 

Para informaçoes mais detalhadas deste ato, acesse o site hltps://autdigital.azevedobastos. not. br  e informe o Codigo de Consulta desfa Declaracao. 

Código de Consulta desta Dectaracao: 845390 

A consulte desta Declaracao estarA disponivel em nosso site ate 06/1112020 13:11:56 (hora local). 

'Codigo de Autenticacão Digital: 41250111171508480734-1 
2Legislac6es Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOria no 220012001. Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

0 referido e verdade, dou fé 

CHAVE DIGITAL 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA  

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIcOES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitãcio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http.//www.azevedobastos.not.br  
E-rnafl cartorio@azevedobastos not.br  

DEcLARAcA0 DE SERV10 DE AUTENTIcAcA0 DIGITAL 

o Bel. Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Pnmeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Pnvatrvo de Casamentos, lnterdicOes e 
Tutelas corn atribuiço de autenticar e reconhecer firmas da Cornarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins do direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada COdigo do Autenficacao Digital' ou na 
referida sequencia, foi autenticados de acordo com as LegislacOes e normas vigentes°. 

DECLARO airida que, para garantir transparencia e seguranca juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do 
Estado da Paraiba, a Corregedoria Gerat de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inseroo de urn cOdigo em todos Os 

atos notonais e registrais, assirn, cada Solo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial contém urn cOdigo ünico (por exemplo: Selo Digital: ABC 12345-
XIX2) e dessa forma, cada autenticaçao processada pela nossa Serventia pode ser conflrrnada e verificada tantas vezes quanto for necessãno 
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http:l/corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticaço digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP tinha posse de urn documento corn as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cOpia autenticada, 
sendo da empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP a responsabilidade, Onica e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este CartOrio. 

Esta DECLARAcAO fol ernitida em 04/07/2019 11:56:55 (hera local) através do sistema de autenticacão digital do CartOrro Azevédo Bastos, de 
acordo corn o Art. 11, 1000  seus §§ 1' e 20  da MP 220012001, como tambérn, o documento eletrOnico autenticado contendo o Certilicado Digital do 
titular do Cartório Azevédo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREU - EPP 
ou ao CartOrio polo endereco de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informaçoes rnais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Codigo do Consulta des/a Declaracao. 

Código de Consulta desta Declaracäo: 761028 

A consulta desta Declaracao estar6 disponivel em nosso site ate 03107/2020 14:47:32 (hora local). 

'Código de Autenticacão Digital: 41252206171634010598-1 
2Legislacoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida ProvisOria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015. Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provirnento CGJ N 003/2014. 

0 referido e verdade, dou fé 
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s-  CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM 
' t 	 ATESTADO 

Resolucao NO 1025 de 30 de Outubro de 2009 	c REA- PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

N° 124132/1b17 
Emissão: 20/06/2017 

Validade: Indefinida 

Chave: wWcxa 

CERTIFICAMOS, para Os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(Ses) de Responsabihdade(s) 
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo ado comprovada a execuçao e condusào da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s) 

conforrne descnção(Oes) abaixo 

Descriço 

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO 

lnteressadolat 

Profissional OLAVO CABRAL BATISTA 

Registro: 160287001-2 

CPF. 133.186594-87 

Endereco RUA RUA FRANCISCO BRANDAO, 1520, AP 1304, MANAIRA, JOAO PESSOA, PB, 58038908 

Tipo de Registro DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PA)S) 

Data Inicial 31/0512007 

TItulo(s) 

GRADUAcA0 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atribuiçâo ITEM I DO ARTIGO 70  COMBINADO COM 0 251  DA RESOLUcAO DO 218/73 DO CONFEA. 

Instituiç,ao de Enstno XX 

Data de Formaçâo: 3010711981 

InformaçOes / Notas 

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) a qual 0 atestado está vinculado constituirá prova da capacidade tecnico-profissional da pessoa 
juridica somente se 0 responsável técnico indicado estiver na Certidão de Registro e Quitacäo (CR0) apresentada. 

- Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666193, expedido pela pessoa 
juridica contratante/proprietario, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidâo das informaçoes nele constantes. E de 

responsabdidade deste Conselho a veriticaç8o da atividade profissional em conformidade corn a Lei n° 5.194166 e ResoluçOes do Conseiho 
Federal de Engenhana e Agronomia - CONFEA 

- Esta certidfio perderá a vabdade, caso ocorra qualquer atteraçào posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

ARTIst 

199102, 000000000139592, 000000000167687, 000000000168287, 000000000175190 

Certidào n° 124132/2017 

20/06/2017,14:51 

Chave de tmpressão: wiNcxa 
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II 	COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAcAO POPULAR  
Insc. no C.G.C. 09.111.618/0001-0 - Lnsc. Estadual 16.055.8824 

ATESTADO TECNICO N°/97 

° 

Atestamos para os devidos fins, que a MARQUISE LTDA, estabelecida na cidade 
de Joâo Pessoa, inscrita no CGCIMF sob n° 07.950.702/0007-70, executou para. esta 
Companitia Estadual de Habitaçao Popular - CEHAP as obras e servicos de 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAcAO do Conjunto Mangabeira e 
CONSTRUCAO DE HABITAcA0 MULTIFAMILIAR no Conjunto Mangabeira .g . 
Vii, na cidade de João Pessoa -PB, sendo o responsáveis Técnicos o Engo. Olavo 	 . 
Cabral Batista, CREA n° 291 S.D/PB, conforme ART n° 1682/87 e 1751/90 
respectivamente. 

MANC1ABEIRA I, II, 111, IV, V. PROSINDI e Acesso no Conjunto Vakntina 	 .] 	

0 

IIguercdo. 	 3 € KZ 

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO: 
o°a) wo 

1- Corte de Material de Ia categoria ......................... ................. 133.875,00 m3 . 
Th 	2- Aterro Compactado Proctor Normal ................ ................... ...... 94.410,00 m3 

3- Regularizacäo e CompactacAo de Sub-Leito............................299.365,00 m3 	 -3 2 co C—N 

4- Pavimentaçâo em Paralelepipedo.............................................353.875,00 m2 
5- Meio-Fio em Pedra Granitica ................................................... 115.497,00 m 	 W 	5 c'.J 

MAIN€AIWIRA VII. 
CONSTRUCAO DE IIABITACAO \1L I11FAMILIAR: 

Area Total ..................................................................... 16.960,16m2 

Outrossim, atestamos que a obra supra citada., foi executada satisfatoriamente, 
dentro dos prazos, padrOes e especificacOes técnicas adotadas. 

'c1:fl 
s L_ Jo.o Pessoa, 02 de dezembro de 1997 

/ SOI SDA *OWOM ,APA 
Diretor Tiico 	 da 	 d. Acaioa 14..4.- 

P4' 	 j 	 • 	, 	, ' 	 3 
t 	ESihCurT)OfltO co teo( ( 	 _ 

	

cnico n,
t 	 a. 

emitido Om IttJS!i_' 	-• 	1' 	 3 
o 	- 	 0 (s) ternr 	Que ti0 sa;m) da Cl)fTh€tèflCi8 do ..&. ' 	 . 	 ,, '. 	 F 
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO EsTADopjARAtBA  
-' cc 

;? 

.3 

4 	1.2 	- 	Arcade 	eohi'IRico 	..................................................... 50.340.87m 

2 	- CONJUNTO VALENTINA DE F1GUE1RDO II 
'c .8 

1.0 - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO ., . c.o 

1.1 	- TERRAPLENAGEM ?) 

1.1.1-Cone em material 	dcicatcgoria 	............................ 53.502,00m' LR 0 

1.1.2-Aterrocompactado l00%proctor normal 24.640,00m3 . 2 - 

2.2 	PAVIMENTAAO •" 0 
OCON 

- -' 8 
2.2.1 - Paralelepipedos cm colcho do areia 	............................. 

2.2.2 - Tratamenlo superficial simples ........................................ 13.380.00m2  
24.879,00m'  

ul 8 
2.2.3-Meio-fiocrnPedraGranhtica ............. .............. ........... ..... 12.122.00m  

< 

3.0 	- DRENAGEM PLUVIAL 
I. (N 

u 	a) 

3.1 	- GALERIAS TUBULARES EM CONCRETO -' LD 
3. 1.1 - Tubo dc concreto simples DN 3(X)mm 	................. .................. 12&OOm .. c 

3.1.2 - Tubos do concreto arm ado CA-2 DN 500mm ....................... 84.(X)m E 8 • 
3.1.3 - Tubos do concreto armadoCA-2 DN 600mm ................. ........ 126.00m  

3.1.4 - Tubos do concrcto armado CA-2 DN 	1.000mm .................... 25.00rn f •,' 
3.1.5 - Poco do vIsita cm concreto armado 	............................... .. 16.00ud . 	I 0 

3.1.6 - EscavaçAo mccánica 	......................................... ................ 896,00m 4 	. a) 	0 
3.1.7 - Reatcrro mecanico 	.......................................................... 717 1MIT1 3 .  

0— O 
L) 	!qs 

4.0 	- EQUIPAMENTOS COMUNITARIOS U D 	CU 

4.0 	- 	Ambulatóno e Creche 	.................................................. 439.92m2  • 0) 0 
Cl) 	a)C© 

UJ 
4.1 	- ABASTECIMENTOD AGUA 
4.1.1 -  Adutora em tubo PVC s'imIlfort DE r P junta clâslica 745m ' 

•' 
4. 

I 	MPA 	DM 	200mm. .................................. .............................. 745.00m - - ., 

4.1.2 -  Rode de distnbuiço tubo PVC vimilfofl DE F° P 1 MPA , 
DM 	150mm 	...... ............................................................... I.045.00rn r 

4.1.3 - Tubo PVC vimilfoil de PP I MPA 100mm 
do PP 75mm 

1450)m 
166,00mm 

'0  
4.1.4 - Tubo PVC I MPA vimilfort 

4.1.5 - Tubo PVC iF CL 15 50mm ....................... ....................... 2.37L00m 

4.1.6 - Ligac6cs domiciliares 	...................................................... 41 lt.00ud 

5 	- HABITAçAO POPULAR  

5.1 	- Habitacao popular isolada 	....................... ........................ 35*.00ud . 
5.2 	- Habitacao multi familiar (5 blocos dc apaflamentos) 6Oud . 

IL 

6 	- ADUTORA (Mangabeira - Valcnuna Figuciredo) ' C 

- Adutora corn estcnsâo do 3900m em tubo DEPPD300mm I MPA 
Traessia 	 300m do 	 TK 	7. - 	 acrea com 	extensão cm tubo 	- 	sobre o no 

E -: 

Cuiã e estacas do trilho tipo 2TR - 25. corn acesso para o Bate Estaca 0 0 I 
(Terraplenagcrn). & 	. 

' Cfl 

JoIo Pcssoa, 04 do Junho do 1998 
 

aacumento Caz pare ca Certido de Acerve In,.. 
C 

cluido (s) no entanto, 0 (c) servtço ii) cujasatrlbuiçoes 
expedida em % YOS 403 FIca Cm- 	 I 

C 

ao compete (m) ac (s) proflsslonal (is) em questAo. 
 

'' 

EngC 	tn 	 CT4-'j. CM 
_____M

. . 

__ EE 

CRA of 7C,. 	. 	. '0 	'0 

R EUGCNIO DE LUCENA NEtVA SIN JARDIM 11 M MAlO- 	11025-020 0 	M2 
JOAO PCSSOA-PB 	PASS (013) 244-flI- fas 244-1255 0 	.5/ 
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INSTITI To DE PREVIDENCIA 1EjTADODA'PARtBA 
- C R F A - P B 

	

N' 	 xp..ddo 

	

ATESTADO DE CAPAcA 	,TECCA 

'I IAR1A Jib D. 
— Ot 	

AJO.J 
1SIS-P* M& 	 A 

Declaramos para Os dcv idos fins que o Engcnhciro Civil OLAVO CAI3RAL BATISTA. 

CREA-2915 D -PB; cxcculou para jjstiJjijo.dc Pnivideocia do Estado da Paraiba. no periodo cm  clue 

pertcncia aos quadros da 

— 	.i/J.) L ,  

DESCR14;AO DA OBRA 	
0 S) tCu1 	que rso S(71) da c peênca do 

- 	 pff!zon cujo nom conta no t€xo. 

Joo Fessoe. _de zI' 	j______ 

Cons1ru0o dos Conjuntos 11abitacionai VaIcnIaLdViguciredo  I e II corn a irnplantacäo de 

Adutoras.Rcdc do abasiccimento daguac ia's bw'j4. 	.0 ..r ..,t...Ao.Conslruclo do do 

HabitacOes Popularcs c E EquiparncntosnhiiutØc& 	 à&!Crcchc.Associaçlo do 

Moradores na ctdadc dc Jolo Pcssoa-Pb. 

1 	CONJUNTO VALENTINA DE F1GUEIREDO I 
1.0 - LJRBANIZAAO E PAVIMENTACAO 
1.1 TERRAPLENAGEM 
1.1.1 - Corteemmatcnaldelcalegoria ..................................22.100,00m 
1.1.2 — Aterro compactado ......................................................I8.300,00m' 
1.1.3 — Regulañi.ac10 do sub-base Cl cornpactaclo 65.51 2.00m 2  

1.2 .PAVIMENTACAO 
1.2.1 — Paralelcpipedos of colchão do arcia ................................I8.748,00m' 
1.2.2 - Mejo-flo cm pedra granitica ............................................18.300,00m 

2 - DRENAGEM (PLUVIAL) 
2.1 - GALERIAS TUBULARES EM CONCRETO: 
2. 1.1 	- Esacavaçâo Mecãnica .............................................................. 10396.0dm3  
2.1.2 - Tuba de concrelo simples (CA-IDN 400mm) ....................... 220,00m 

2.1.3 - Tuba de concreto armado(CA-2 DN 5(X)mm) ...................... 714,00m 

2.1.4 — Tubo de concreto armado (CA-2 DN 6(X)mm) ........ ............. .998,00m 

2.1.5 - Tuba do concreto armado (CA-2 DN 800mm) ...................... 305,00m 

2.1.6 - Tuba do concreto armado (CA-2 DN 900mm) ...................... 92,00m 

2.1.7 - Tuba sic concrelo armado (CA-2 DNl000mm) .................... 230.0dm 

2.1.8 - Tuba sic concrelo arnuido (CA-2 DN 1.200mm) ................... 378.(M)rn 

2.1.9 - Galena cm concrcto armado (2.80 x 1,20) .......................... .... 	765.0dm 
(equivalente a 642.60m'dc concreto armado) 

2.I.10-Pocosdevisita 	.......... ...................................................... 52.00ud 

2.1.11 	- 	Bocadelobo 	...................... ... ............................... ............ 96,00ud 

3.0 - ABASTECIMENTO DAGUA 
3. 1.1 — Pogo profundo tubular e/acessórios Hidráulicos e 

Elétricos............................ .................................................... 	I30,00m 

3.1.2 - Rcde do distnbwço tuba PVC DN 50mm ........ .............. 	I I4,00m 

3.1.3 — Rcdc de distrib*iico tuba PVC DN 100mm .....................1789.0dm 
3.1.4 — Rode sic dislribuico tuba PVC Dn 150mm ..................... 290(M)m 

3.1.5 - LigaçOcs Domicihares ........................................................I.055.00ud 
e Oocumento lai parts da CertiO4o de Acervo &...... 

expedida em OG,oC3 4MQ3 Fisa w, 

4 	- EDIFICA(AO 	'clu1do (5) no entanto, o W serviço Cs) cujas atrihi;çO 

4 I - Unidades habitacional 	9mted7Oao(S)..rofssjona! (is) em quIs 

.Joáo Pessoa, 	de 	Gv.17 	de <-a) 

.ioAo PessoAPa . PMX 1053) 244-1550. t 244.7FS 
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JOAC / 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Secrelario da ltho-Eltnjturo 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

Alestanios para os dcv idos fins que o Eng" Civil OLAVO ('AI3RAL BATISTA CREA 2915 -D 
Pb no periodO cm quc pctlenceu aos quadros de engcnhciros da Costrutora Marquise Lida. EXECUTOU 

para SEINERA -Sccrctaria dc lnfracstrulura da Prefeulura Municipal dc Jodo Pessoa, a obra abaixo dicn-
minada 

CENTRO EDIJCACIONAL DO BAIRRO DOS NOVAIS 

.-. Area Construida 
	

5.OlO,00m2 

Escavaçlo Manual______ 	 --- 	_ I.722.00m3 

Reaterro Apiloado_ 	 _________ I .51200m3 

Volume de Concrclo Armado 
	

725.00m3 

Cobcrta cm Teiha de Fibro-Cimento 
	

2.3 10.00m2 

Paviincntaçáo em Paralcicpipcdo 
	

3.27500rn2 

PisoemGramlite 	 __________ _________________4.537,00m2 

Caixa dagua EIe,-ada em Concreto Armado Cilindrica corn Forma Mctálica 
dcsli,.antc  	01 und 

Ateslanios ainda que a obra supra citada fot executada satisfató 
padrocs c cspcciticaçOcs técnicas adotadas. 

Esta decurnnto co teor ê Up. repons.abffidade do 
nrntnte faz pane i Cerodo cie Acwvo Técmco n 

_•___\. 
 

%L" - 	 erortida ernJJErxctuir)cb-se 

0 (s) tcmnc) que ris'io sey(rn) da oonVo6ricia do 
profionl cuo noirte conga no tto. 

Jo.so Pesson . 1 4 de 'iW(V' de 2Wi 

Pi7cc- 

En crvA MW*z tars+.eoeno  Matra CejCi 
RNP 1&0&'2 	-Mal . 142-2  

riamentc, dentro dos praios. 

(0IFtHO I€ONAL DR FN6R*IA*IA, AROU1TT1JPA 
F AGROMOMIA - C R C A - PC 

Fit, docum.nto foz part* do C.rticffio d. Acsr'o 

N. 	__ 	/.LL. Fxp.dlda .rn_..j.±__.f 

M. 	 - rMót 	6. 18 

/ 

AV. RIO GRANDE DO SLt. 721 - RAIRRO DOS E5TADO5 - CEP: 58030-020 
2441290 / 244-1003- F. 244-3244 Pi6i 241-1313- Rarnal 270 

0 

S 

w 
o O 
ct E 
o - 

0 
0 

fC'J 
0) 
o 

0 
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GOVFFRNO DO ESTADO DA PAAAIBA 
S*XRFTARIA DA EDUCACAO E CULTURA 

UNIUDADE DE MANUTENçAO E CONSERVA(:AO DE BENS IMOVEI 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ° 	E 
- 	

- 	 G) 

(I) CU 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Construtora W 3 Ltda., inscrita no CNPJ 
o (ON 
o E co 	

0 	cc 
n.° 00.337.997/0001 -70, tendo como responsàvel Teenico Engenheiro 	Olavo Cabral 

Batista, CREA n.° 2915 - D/PB, estabelecida na Av. Monteiro Lobato, 283 - Tambau - 

(1) 	0) 

Joâo Pessoa-PB, -executou os servicos de Reforma das Escolas: Escola Estadual de Ensino 

(N 
Cd) 	0) 	' 
d, 

Fundamental Adnano Feitosa - Tavares, E.E.E:F.M Joâo Lelis- Livramento, E.E.E.F.M. 0 	o 

Aménco Florentino - Juru, E.E.E.F.M. José Nominando - Agua Branca e EEL F.M 

. 0 

0) 
000) 

SebastiAo Guedes - Teixeira- PB, conforme Contrato n.° 	00512001, da Concorrëncia 
W 

Nacional n.° 001/2002, Lote 06 e Ampliacao das Escolas : E.E.E:F.M. Adriano Feitosa- 

Tavares, E.E.EF.M. Joo Lelis - l..ivramento, E.EE.F.M. Américo Florentino, JurO, •0 	C 	(0 
o - 

E.E.E.F.M. José Norninado - Agua Branca e E.E.E.F.M. Scbastião Guedes - Teixeira-PB, 
0) 0Q 

(I) 	(I) 	C 
w Of 	5 (N 

conforme ao Contrato n. 0006/01,  da Concorréncia Nacional n.° 001/01, Lote 06.  

Contrato n.' 013/2001, conforme Concorréncia Nactonal 002/2001. para Construcão de 

duas Unidadcs Escolares corn 02 Salas de Aula no municipio de MarcaçAo e Baja da 

TraicAo-PB. 
Este ciocumento taz parte cia Certdlo de Acervo Técncc Joâo Pessoa, 20 de Agosto de 2002. 	

,, 	 00 fib& . expedida em _L3,~D FCCa (m) .J. 
exclufdo Cs) no entanto, o Cs) servlço (s) cujas atrtb&caes 
r10 compete Cm) ao Cs) profissfonal (Is) em questào. 

Est 	dccumento CL'C) tear é nc respos.abcIoade a 

-'mttercte far 	at1e 'Ia Cerndo tte 	ervo Tècn,cc 	° ioao Pessoa, 	03 	de 	5 lJ ' 	 de  

— LJ0jJ)U. 	ernrodE 	crn,Jj12-eXCtUtr(O3-Se  

a (s) ,tnrrcc 	qLie no sea(r'l) de corrc,€tèncca do 	 . 	 .
.3, . 	 . 	 - 

roficona' cujO flofl)8 coflSta no txtO. 	 Eng' Civil Merj 	;raz D.m.sclio Mat 	1Ji 

Joo Pessoa. 	de 	'°' 	do '-. 	 CREA n° 	09 OfPe 	VIsO n°  274 

En 	CivilCi. 	I,OL \lirnasCen 	Mafia Ca E 

p 1O4)3&9tQ . -,cat. ¶42. S 

0 

0 

x 

— 0 

E 
CO - 
0 	1) 

04 	 CD 

o 0 
- 

0 
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Anotação de Responsabilidade Técn.ca - ART 	 ART ART 
s' 	Lei n 6.496, de 7 de dezembro de 1977 	

CREA-PB 	
NO 0000000199102 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

INICIAL 

CO-RESPONSAVEL - ART PRINCIPAL 

1. Rpooâs'el Thcnico  

OLAVO CABRAL BA11STA 

Tftulo profissuonal 	ENI3ENHEIRO CIVIL HNP 	160287001-2 

Empresa contratada CONSTRUTORA W3 LTOA Registro 	000033523-7 

2. Contratante 

Contralanle SECRETARIA DE EDUCACAO F CULTURA PB CPF/CNPJ 08.778.250/000l-€9 

AV. JOAO DA MATA, S/N N" 

Complerrieruto 	 Barrro 	JAGUARIBE 

Cudade ,JOAO PESSOA 	 UF PB CEP 

Pais Brasil 

Telefone 832184221 	 I-mar! 

Contrato N7to especuficado 	 Cetebrado ore 

Valor 	R$ 0,00 	 Tupo de coritratante 	PESSOA JURIDICA 

AçAo tuisblucuonal 	05.0/00 

SuluaçAo BAIXA DC ART 

Atendudo SIU 	 Data da SfluacAo 	03/01/2003 

MotuvO 	BAIXA (MINERVA) 

DescncAo 

3. DadoodeObra/Sereiço 

Propriel8rro SECRETARIA IDE EDUCACAO € CULTURA PB CPF/CNPJ 08778.2600001-69 

0/EM DEP1NIQAO DIVERSOS N" 0 

Complemanto 	 Elaurro 

Cudade 	 ur CEP 5 

Teletone 	 Email 

Coordenadas Geograflcas 	Lattc,de 0 	Ler'itudo: 0 

Data de Iniclo 	 PrevisSo de término NSo especuficado 

Funalidade SEN DEANIcAO 

4. Atividade Técnica 

1 - ATUACAO Quuarrtidade 	 Uruudade 

15 - ExEcucAo 	REsoLucAo 218 -> #A0129 - EDIFICIOS DC ALVENARIA P/FINS 81715 	 m2 
EDUCACIONAIS 

5. Obserac0es 

Servicos de ampluacao das ururdades escolares 
E. E E FM Adnano Feutosa - Tavares/PB; 
E EE EM Joao Lets - LivrarnentolPB, 
E 	E F M Amenco Florentuno - Juru/PB; 
EE E 	M Jose Nornunanu3o - Agua Branca/PB, 
E E E F M Sebastiao Guedes - TeuceuralPB 

6 DeclaraçOes -- 

7. Entidade de Classe 

NFNHIJMA - NAO OPTANTE 

Dedaro secem verdadeuras as infonna0es acuma 	 0&AVO CABRAL BAT0/TA - CPV 133181.584-17 

de 	 do____  

Local 	 dla 	 SECRETARIA DE EDUCACAO C CU11JRA PR - CMPJ 08778 250/0001-59 

9, lnformacAes 

A ART u- vabda soruier'te quando quilada, medianle apresenlaçSo do counprovanle do pagamenlo ou conterEncua no site do Crea 

10 Valor 

Pago cm 06/01/2003 

A 4otonbn,dado doeta ART p d000roeuu9cada mu tulip I/dma-pb 0100 noel bu/publdo/. corn a dtu080 090ZO 
do, 20/06/2017 A. 1451 47 P0, uOdfljJO p 187 33 247 2 

us 
n 
0 

101 

: 
0 CL  

C 
10 - 

40 Q 0/' 
/2 

€n4  
0) 	> 
o ca , 

0 
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A 

Anotacäo de Responsabilidade Técnica - ART 
.-' 	Lei no 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

ART ART 

NO 000000000139592 

INICIAL 

INDIVIDUAL 

I. RosponsveiTécnico  

OLAVO CABRAL BATISTA 

Titulo proSsoloilaL ENGENHEIRO CIVIL 	 RNP 160267001.2 

2. Contratante  

Coritralanle PREFEII1JRA MUNICIPAL DC JOAO PESSOA 	 CPF/CNPJ 

RUA CARDOSO VIEIRA,S/N 	 N° . 

Comp!emento 	 Reirro VARADOURO 

Cidade JOAO PESSOA 	 LIE PB 	 CEP 58000000 

Pals Thasit 

Telefone 	 Email 

Contralto Näo epeci6oado 	 Celetirado em 

Valor R$ 0.00 	 Tipo de contratanle TIpo do contratante riâo identificado 

Acâo Institucioiial O,.itroa 

Siluacao BAIXA DE ART 

Alendido SIM 	 Data cIa Situaçào 08/1011999 

Motivo BAIXA (MINERVA) 

Descnco 

3. Dados dx Obra/Sera.ço 

Proprietano PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA 	 CPF/CNPJ 

SEM DEFINIcA0 E R PROJETADA S/ N - B. DOS NOVAIS 	 N 0 

Comp/emenlo 	 Bairro B. DOS NOVAIS 

Cidade JOAOPESSOA 	 UI PB 	 CLP 58000000 

Telefone 	 Email 

Coordenadas Geogr5cas Latitude :O Longitude: 0 

Data de lnic,o 	 Preesão de térniino NAo eopectficado 

Finalidade SEM DEFtN4;Ao 

4. Atividade Tecr,ica 

1 - ATUACAO 	 Quantidade 	 Unidade 

	

15 - EXECUcAO 	RESOLucAO 216 -> #A0129 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/FINS 	 501000 	 m2 
EDUCACIONAIS 

- 5. Oba.racOes 

EXECUCAO DO CENTRO EDUCACIONAL DO BAIRRO DOS NOVAISCOM 501000 MAi  DE AREA CONSTRUIDA 

S. Declaraçoes 

7. Entidade de CIxSe 

NENHUMA - NAO OPTANTE 

	

8Assinaturas 	 - -------- 

Declare seem vedadeirxs as informar6as aerria 	 OLAVO CABRAL BATISTA - CPP: 133186594-87 

do 	 de 

Looxi 	 6313 	 PREFEITURA P4JNICIPAL 0€ JOAO PESSOA 

9 

• A ART é vdlida somente quarido quilada. mediaole apresenlaçSo do corriprovanle do paamento no corlfertincia no site do Cr04. 

10 VIo, 

Paqo em 24/0411992 

A aulenhariade desta ART pixie so, 000*ocIa em 611p t/mex-pb Satan corn br/pobAco/ corn a clime W274W 

Impicsoo cm 20.06/2017551401 48 p0, rodogo ip 187 33 247 2 

(0 
r 
0 

10/ 

O 	 • I 

ct E ;Z  
x0 	SI 
V 0 V 
f) 6) 
6) 	> 
o 

0 
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AnotaçAo de Responsabilidade Técnica - ART 
Lei n °  6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

ART ART 

N O  000000000167687 47' 
INICIAL 

INDIVIDUAL 

OLAVO CABRAL BAI1STA 

Thulo pFofissional ENGENHEIRO CIVIL 

2 Pnntrt.nt 

Contratanle SECRETARIA OF SAUDE DO ESTADO DA PARAIBA 

XXX 

Complemento: 	 Bairro XXX 

Cidade: JOAO PESSOA 	 UF PB 

Pals: Brasil 

Telefone 	 Email. 

Conirato NAo especiticado 	 Ce4e0rado em 

Valor R$ 0,00 	 Tipo do contratante Tipo do 000tratant. 090 identitleado 

Açäo Institucional Oitroa 

RNP 160287001-2 

CPF/CNPJ. 

N" 

CEP. 58000000 

SituaçAo BAIXA 0€ ART 

Atendido. SIM 

MotivO BAtXA (MINERVA) 

Descnç90 

3. Dado do Obra/Senr.co  

Propnetàrto GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA 

SCM OEFINIçAO CON,J VALEN'IlNA DR FIGUEIREOO 

Complemento: 	 Bairro VALENI1NA 

Cudade JOAOPESSOA 	 UI P0 

Telefone 	 Email. 

Coocdenadas Geográticas. L50iad 0 Lontude: 0 

Data da Situacao: 0&1W1999 

CPF/CNPJ 

N"  0 

CEP 55000000 

10 
n 
0 

Data de lnicio 	 PrevisAo de téim,no Nb especitleado 

Finalidade SEM DEFINIcAO 

4. Atividade Tecnica a 

1 - ATUACAO 	 Quantudade 	 Urrudade 

15 - EXECUcAO S REsoLucAo 218 -> #A0106 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS 	 5034087 	 rrr2 
RESIDENCIAIS F4 o  
15-ExocucAo>REsoLucAo218->uAo403-REDEDEAGuA 	 2193,00 	 M 

15- ExEcucAo' RESoLucAo 218-> #A0428 - LIGACOES DOMICILIARES OF AGUA 	 1 055.00 	 UNIDADES 

15- EXECUcAO> REsoLucAo 218-> #A0509 - PAVIMFNTACAO OF PARALELEPIPEDOS 	 18748,00 	 m2 

15-EXECUcAO>RESOLU(;AO218-1.#A0604-TERRAPLENAGEM 	 40400.00 	 M3 , a, 

15- EXECUcAO> REsoLucAo 218-> #A0605 - DRENAGEM 	 3702,00 	 M a 
a) 
o , 

5. ObseraacAes - 
0 

CONSTRUCAO DO CONJUNTO VALENTINA OF FIGUEIREDO I, COM 1 055,00 UNIDADES HABITACIONAIS, TOTALIZANDO 50340,87 MA' DE 
AREA CONSTRUIDA. BEM COMO A URBANIZACAO E PAVIMENTACAO, DRENAGEM PLUVIAL F SISTEMA OF ABASTECIMENTO DO AGUA 

6, DalaracAes 

7. Entidade do Classe  

NONHUMA - NAO OPTANTE 

8. A10sinat..ras  

Declaro sorer> aerdadeuras as sfifofniaocs arrirura 	 OLAVO CABRAL BATISTA - CPF: 1331865"-117 

de 	de  

Losal 	 data 	 SECRETARIA OF SAUOE DO ESTADO DA PARAIBA 

S. lnformacAes 

A ART e >dLda somente quando quutada, mediante apu'eserrtaçao do comprovarde do pagameruto ou conte,'Sncia no site do Crea 

10. Valor 

Pago em 0210611987 

A aot,rnS,>Jad,r 4m1, ART xJ>  or> oerikoda cue SLIp 1/oe-pb otaromen bBp,bSco/. corn a dram 6>306 

Inlpceoo Ca 20/05/2017 be 14:51:50 peer rodogo. ip 187 33 247 2 
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me. a 
Anotaçäo de Responsabilidade Tècnica - ART 

' 	 Lei n °  6.496, de 1 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

ART ART 

NO 000000000168287 if ~/ 
INICIAL 

INDIVIDUAL 

I. Reponsiel Téonioo  

OLAVO CABRAL BA115TA 

Titulo pro1ssional 	ENGENHEIRO ClV1t 

2. Contratante 

Contratante COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR 

AV. DES.HILTON SOUTO MAIOR,S/N 

Complemento Pairro MANGABEIRA 

Cidade JOAO PESSOA U[ PB 

Pals BraiI 

Telefone Email 

Contralo Nào especificado Celebrado em: 

Valor: 	R$ 0,00 lipo de contratante 	Dpo do contratante näo identificadc, 

AçAo lnstitucional Oatro 

Situac.lo BAIX.A DE ART 

RNP 160287001-2 

CPF/CNPJ 

Na 

CEP 58000000 

Alendido SIN 	 Data da Situaç.ao 0811611999 

Motivo. BAIXA (MINERVA) 

DescnçAo 

3. 02d0 da Obra/Sera,co  

Propnetorio COMPANHIA ESTADUAL DE HAOITACAO POPULAR 

SEN DEFINIGAO CONJ MANGABEIRA, I,II,III,IV,V,PROSINDI E ACESSO AO CON,J.VALENT1NA 

Complemento 	 Bairro MANGABEIRA 

Cidade JOAO PESSOA 	 ur PB 

Telefone 	 Email 

Cooi'denadas Googrdflcas Ladtaade: 0 LongItude: 0 

Data de 1111010 	 PtevisAo de tóiflhinO Não espeothcado 

Finalidade SEM DEFINIcAO 

4. Atividade Técnica 

1 -ATUACAO 

15 . ExEcU(;AO RESOwcAO 218 - #A0117 - EDIFICIOS RESIDENCIAIS P1 PROGRAMAS 
SOCIAIS 

15- ExEcUcAOo RESOLUcA0 218 -o #A0509 - PAVIMENTACAO GE PARALELEPIPEDOS 

15 - ExEcucAo > RESOLUcAO 218 -o #A0534 - MOO FlO E SARGETAS 

15- ExEcucAo> REsoLucAo 218-> #A0604 - TERRAPLENAGEM 

S. Obseevacoes 

EXECUCAO DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO DOS CONJUNTOS MANGABEIRA l,ll,tll,lV,E PROSINDI E ACESSO AO 
CONJUNTO VALENTINA DE FIGUEIREDO 

6 

7. Entidade de Cl.— 

NENI-IUMA - NAO OPTANTE 

S. Asainaturaa  

Declaro serem verdadeiras as inforinarfies acima 	 OLAVO CABRAL RATISTA - CPF. 133 1 96 694 -87  

- 	 -- de 

Lonal 	 data 	 COMPANHIA ESTADUAL DO UABIIACAO POPULAR 

9. InformaçOes 

A ART 4 vAlida somente quando quilada, mediante apresentaç.ao do comprovarde do pagarnento no conferflnoa no site do Crea 

10. Valor 

Pao en) 0210611987 

Aautenbadade death ART pode set venteada em SlIp  I/coca-pb Sitac cam bbpubbcol, corn a thave c4WOz 

l,optesso cot 201060017 As 1451 51 pot coologo. p 18/332472 

CPF/CNPJ 

N 	0 

CEP 58000000 

Quantidade Unidade 

4Z859,00 m2 

353 875,00 m2 

115497,00 M 

527.650,00 M3 

Vt 
C 
0 

Ca 

N 

cI 	, 

E 
to - 

a) 
o 

0) 	> 
C) 	, 

0 
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Anotaçäo de Responsabilidade T&nica - ART 
* ' 	 Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba  

ART ART 

NO 000000000175190 	
1~v 

INICIAL 
INDIVIDUAL 

1. Rosponsv& Tecnlco  
OLAVO CABRAL BA11STA 

Titulo profissional. 	ENGENHEIRO CIVIL RNI-' 	160287001-2 

2. Contr9tant. 	 - 	 - 	 ------------- 	 - ______ 
Contratante COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR CPF/CNPJ 

AV. DES. HILTON SOUTO MAIOR,S/N W .  

Complemento. 	 Bairro MANGABEIRA 

Qdade JOAO PESSOA 	 UF PB CEP 58000000 

Pals Bra5iI 

Telefone 	 Email 

Contrato Nao epeciftcdo 	 Celebrado em' 

Valor 	R$ 000 	 Tipo de contratante 	Tipo do COntr2t2rite n5o identific2do 

Açao Institucuonal 	Outro 

SituacAo BAIXA DE ART 

Atendido -  SIM 	 Data da Situaço' 	23112/1997 

Motivo 	BAIXA (MINERVA) 

DescnçAo' 

3. O.do, do OEr/Srvico  

Propnetarlo COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR CPF/CNPJ 

SCM oEFINlcAo MANGABEIRA Vii N 	0 

Compieniento 	 Bairro MANGABEIRA 

Cidade JOAO PESSOA 	 IJF PB CEP 58000000 

Telefone 	 Email. 

Coordenadas Geogrdf(cas 	Latitude: 0 Longitude: 0 

Data Se Inicio 	 Previsâo de tArTnino Nao espocifluado 

Funalidade SEM OEFIN1cAO 

4. Ativ,dade Técriic, 

1 - ATUACAO Quanhdade 

15 . ExEcucAo I REsOLUçAO 218 -- #A0106 - EDIFIcIOS DC ALVENARIA P/ FINS 16960,16 
RESIDENCIAIS 

- 	 5. ODrvacOe 

EXECUCAO DO CONJUNTO HABITACIONAL MANGABEIRA VII 

G. Deciaracôe 

7. Fnhdade de Ciaa 

NENHUMA - NAO OPTANTE 

8. Azainaturas  
Dedaro serem oerdadeiras as inforiTia0es ac/ma 	 OLAVO CABRAL BA1101A - CPF 133.186.594A7 

Local 	 data 	 COMPANHIA ESTADUAL DO HABITACAO POPULAR 

9. inforreaçAes 

• A ART A vaHia sornente qeando quitada, med/ante apreseniacao do comprovante do pagansenlo 00 conferencia no site do Crea. 

10. Valor 

Pago em 29/06/1990 

A teotodade de' OPT pode so, oen8cada me blip llnsea.pil odoc corn b,/poblco/, con, a chase 04390 

In.esbo ore' 20106/7017 at 14 51 53 p0, rodngo, ip 187 33 247 2 

Unidade 

m2 

lot 

CL 

O 	> C 

cFEI 
O 

- 

0 
f 	1) I 

>1 

o 	. 

0/ 
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM 
ATESTADO 

Resolucão NO 1025 de 30 de Outubro de 2009 	c REA- PB 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia cia Paraiba 

NO 124292/2117 
Emissão: 29/06/2017 

Validade: Indefinida 

Chave: Zciyb 

CERTIFICAMOS, pars Os devidos tins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(oes) de Responsabilidade(s) 
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido comprovada a execuçao e conclusâo da(s) obra(s) e/ou serviço(s) ndtcado(s) 
conforms descriçào(ôes) abaixo. 

- Descricáo 

CERTIDAO GE ACERVO TECNICO COM ATESTADO 

lnteressado(a) 

Protissional: OLAVO CABRAL BATISTA 

Registro: 160287001-2 

CPF 133 186,594-87 

Endereço: RUA RUA FRANCISCO BRANDAO, 1520, AP 1304, MANAIRA, JOAO PESSOA, PB, 58038908 

Tipo de Registro DEFINITIVO (PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAlS) 

Data Inicial 3110512007 

Titulo(s) 

GRADtJAcA0 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atnbuiçao ITEM I DO ARTIGO 7° COMBINADO COM 0250  GA RESOLUcAO DO 218173 DO CONFEA 

Instituicao de Ensino: XX 

Data de Formaçao 3010711981 

InforrnacOes / Notas 

- A Certido de Acervo Tecnico (CAT) A qual 0 atestado estã vinculado constituirã prova da capacidade tecnico-profissional da pessoa 
juridica somente se 0 responsável técnico indicado estiver na Certictao de Registro e Quitaçâo (CRQ) apresentada. 

- Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666193, expedido pela pessoa 
jundica contratante/proprietário, a quem cabs a responsabilidade pela veracidade e exatidäo das inforrnaçôes nele constantes. E de 
responsabilidade deste Conseiho a verificaç8o da atividade profissional em conformidade corn a Lei n° 5.194166 e Resoluçoes do Conseiho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA 

- Esta certidäo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteraçào posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

ART(s) - 

115272, 65136, 164126, 000000000167787, 000000000419289 

Certidão n° 12429212017 

29/06/2017,16:21 

Chave de tmpressao: Zclyb 



Atestanos, para os devidos fins, que a 

empresa 	CCS 	PROJETOS 	E 	CONSTRUçOES 	LTOA, 	sob 	a 
responsabilidade Iécnica do Engenheiro Civil OLAVO CABRAL 
BATISTA, CREA n° 2.915-0/PB executou para esta Associaçao a 

obra de construçáo do prêdio sede corn as seguintes 

caracteristicas e quantidades. 

- Estrutura em concreto premoldada para 2 pavimentos 
Laje EPS 140,00m2. 

- Coberta em telha de fibro cimento 140,00m2. 

- Forro em PVC - 140m2 
Atestamos, ainda, que a obra foi realizada 

em conformidade corn os projetos e as especificaçOes técnicas 

fornecidas pela ASTRA/13a. 

Joao pessoa. 28 de setembro de 2000. 
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Tribunal Regional do Trabaiho 
do 13Regtôo1 PS 

ATESTADO DE OBRAS 

ROBERTO RONALD MOUSINHO DE BRITO 
enhero 

FRANCISCO-1 	SILQII(1ROZ 
Presdente cia A ri/13 *.g$Ao 

o 	1Iam{ 	4ue r 	se%'n de caetAi-tc cKi 	alilao () .tamo. a Ci) 'vtço C) ci4is a'Cbn;6aa 1a CO47et (m) ic ( 	 i en quota 

JoAo Pai3oa,.±L.fie ''- 	a. " 	 zdo 	 I 

!Zng- CNN OW 	 Make C-010 

.REA n 
lcO4-D,Pa VtO r, 7'4? 

-Th 
/1_t 	 l 

0 



Página 3/15 

GOTi1NO DO ESi ADO PA PALAJMA 
SECRETAmA PA EDUcA(A() ECULTI)RA 

UNMADE D MANJTENCA() E CONSFRVACAO DE HENS IMOVEIS 

ATFS1ADO DF ('APACIF)ADL TECNICA 

Atesil) pM)l OS devidos fins IIUC  U Lcntieiro Civil OI.AVO CALIRAL BATLSTA 
CREA 291 -I)'Pt> cxceutou pans a Consirujora W3 Lida a seuinte ohm corn 9O894m2 
LsoIas Indiicnas lu(411/)Jdas nas Aldeiss de rRAMvrAfA C SAO FRANCISCO corn 
duas c quatro salas dc aulas nos municipios de Mariaiãi e Baia da 1 raiçüo 
rt-speciv,ame-me lonstafldo dos sczulntcs scrtiçus. 

$0- 	SEKVi(,fl% PKI.IMIsAkI. 

I I -Haffacl, Or o4no tin chap On nadc,ritr .cnnren,.odo 	 72,60m2 

I.e. MO'vIMElifl) DE TERRA 
2 I 'I* 	?llflU*I de 	1I0 8I.19m2 
22 Kciwno 3011AWO do  141AN 69.80m,  

3.0 •N*R%-ESiRL fl RA- FLNDAIA() 
1 	I foiwrcio ptc-ntn4urlkI I'ck 20 MPAIançd 	t mt.-tad ,  

Forma cm chap. On airnpcnsado rosirmd,, 12mm do cs.pcs%nrl. 260.00,n2 

1.9 %t:PRA.E.STR(URA 
3 1 (nstdo $WC-4IIIMUr.dO Eck - 203.ipo lanç,ulo c adcus.do 40.20m2 
4 2 f,',ncc,mcnin corlo, do&'nimvnic. r an nI, On ac CA 	SM (A 6OB- 1 709,iX$k 

.0 PAItLDES PAINEIS E Al.VENARIA DE s VV2 
I Mvcnszum dcl '2 on, 95.65m1 

> 2 Ilcmnnlo taiado c64m2 

&e ESQI ADRIAS 
0 I Pone em madeira enia.s.da g pm*ada inclumvc forascro I9,00imd 
t. Janclno 	élimn lipo hn.cuI*riIo 55 .00und 

7.9 COHFKIA 
71 IMriau,o cm niadeir. On Ic, 40Um3 
7 2 rnlha% on hiirro upo colonial 04'.32in2 

2.9 RE'i'ESTIMENIO 
0 I Man.. un,ca 7O*.11m2 
S fnthoq.' 140 25m2 

9.0 PAVIMENTACAO 
01 	l.aano dccmicrclo Fck I 4 , 516ipm oun espmwra tie (i,I>Srnmjançwio 
e udonoado 	 67177m2 
9 2 	(Ort,Int.* WsiU.,ndunise tcguI,uiacSo 	 677,77m2 
91 	Pai.'.e,o dc cmicoelo commado 	 . 	 -c 	 ponSD.Itthi'C)d 'I. 
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U0ntDl DE %IAwlTE!çA() F (i)NSLRV.t(A() ui: ss I%lO% vis 

10 fliRkO 

pic ,nøkiada 	 I 

III) PIiIi 
11 1 Pintiva wnhic. 	 I O,21nt2 
I 	I,tut en, eznalie 	tcih' 	 310.452 	 0  cd E 

12.11 I',iALA(OLS IIll)R0-SA!ITAKI%S 	 C" 

12 1 Tii(,o PVC inidatel porn alJiia pulavel tluamctro 25mm. 32mm.4Umm 	 266.m 	
0 CL 

122 lubo PVC ,lducI porn enioIo cm,, dulinctir, tie Omm.Omm7mm 	 2t.U(lm 	
0 	(1) 
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nt 54ufaentc t*z Sirti di C*rtd1a di Arerc 	 / 

	

ewpeoido im 	 / 
¶ 

n&o cite tm) ii Cs proftiftal (1st tin qusita. 

Poder Juthc,irio 	 di D) i'd.L) tii&it 

Fribunal de Just ca do Lstado da Paraiba 
('oordenadoria de Engenflaria e im  

	

CREA " 7919 . WPi - 	 74 

ATESI t)() DE OKRA 	 0 cd E 
£ 
a) 
E 	co 
0 cu 

Mestamos para Os deidos tins que a CONSTRUIORA W3 LTDA 
esecutou pant este tribunal sob a responsabilidade fEcnka do Engenheiro Civil Olavo 
Cabral Batista, ('REA 2915 D / PB, a seguinte obra, ESCOLA SUPERIOR DA 0 Lu r- 

	

MAGISTRATURA F CORREGEDORIA DE JusTIçA, composta dos seguintes itens e 	 E 
seus respectivos quantitativos 	 - 

eQe - 	0 
fEz tatta r.% CdrtdO Oi ArIWW 	(N 

	

- 4.!±J1'.L. *mtOa emJ,.j ii ectu t's 	 < 
I - INFRA-ISTRITLIRA 	o (s) tirrn 	— rct woml (Ia 	Anc.a 13C 	 a) 

pmraona! cto noire corwa no terto. 	 a) 

- FundaçAo em estacas ddc 	at'.Ljui&jI. local 	4e-------8.00 m ( 

	

Al'enaria de pedra graniti&arnaaJa--.,i.i...-.------.-.-.--.--- 148.00 m3; 	
§ 

'n C'viI r' nA, ,n 	piv 5,ifi& Ca.'i 
-. 	 a) 

0) t 
II-- SUPER - ESTRUTURA 	 a) 

(_) 

	

I- Concreto armado para bh)cos de fundaçao -------------- -48,50 W 	 E -  
2- Convreto armado pars vigas haidrames - ----------------------------50,00m3 
3- Concreto armado pars pilares evigas-------------------------.-------350.00rn3, 	 -8 

	

4-  Concreto arrna&k, pars iajc mactca con 	 L; 	
a) .2 5- Concreto armado pars reservatririo clevado. .-----------.------------ 3L50m3. 

	

6- Cobena rnetâlica corn revessimento wsIIcap"-------------------368,00m2. 	 Ui 1 •5 c'i 

1(1 	 - 
f 	,I1I–ELFVAcAO/VEDAcAO 	 -- 

.ja 	I- AIenaria de '/ var corn tijolos de 8 türos ----------------------3 954.00 m2. 	 '' 

4
c? j/ 

	
2- Alvenaria de 1 vez corn tijolos de 8 fliros ----------------- ----- ---754.00 r12, 

IV - REVESTIMENTO 

3. (hapisco em superficies verticals e horiiontais ------------ ------ o.83L00 m2. 
4$ Massa unica ------------------- -------------- -------------- 674400 m2. 
- Aplicaçâo de marmore ent piso e pareden -------------------- 1343.00 m2. 

6-  Revesltmento eni fOrmica ----- ------------------------ --------- --130.00 m2 

7- Fôrro em gésso acartonado estruturado termoacUstico ----------2.504,00 m2. 
8- Rcvestirnento em Paredes corn porcelanato ------------------------760,00 m2; 

co 

V - PAVIMENTACAO 

9- Paw porcelanato------------------------------------------2397,00m2 

	

10-Pisoernpastilhavitritioada---------------------------------------160.00m2; 	 S 

	

II - Assoalho cm Ipc ----------------------------------------.-----72,00 m2. 	 a 

12- Calçada ant pedra pot -tuguesa -------------------------- 725,00 rn2 
I)- Paralelepipedo sobre colchio de arcia ---------------------------3763.00 nt2. 
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VI- ('ARPINTARIA / MARCENARIA 

14- Divisórias corn painel celular de 42 mm. texturizado. perfis, montantes e 
rodapes duplos, em aco 8alvanrzado --- -- --- - --- -- -------------- --659,00 m2, 

VII- SERRALHARIA I VIDRAçAKLA 

- Janelas em alurninio sistema pele de vidro ----------------------390,00 m2; 
5- Vidro larninado reficovo de tO mm ---------------------------390,00 m2. 

It- Fachada em aluminjo e vidro  

-' i!ji 
dutdO 'SJ 50 snLJSflO. OW *srvlço W Uillc aVtbutçlss 

VIII- CORE RTA / T*:LHAUO 	
nlc "410414 (MI 10 (i) oveltaalos& (w am quel1.. 

Job Pmaoe. 3. 
(7-I elha em tibrocimento de 6 mm --------------. 	 --1032.00 m2, 
IS- Madeiramento em rnade,ra de lei - 	

00 m2 

Esto ttc'ojmonto cr.C, 'eo e UP c 
psr* ,V Cactao Øe *ovc 1*csico n' 

IX - PINTURA J!QJL., øn4* erflJD jib p.cksnt-q 
•s 	q rsn MPWmI do rbrica dc 

19- Pintuf1ñi 	 *no baixo relevo ----------2028,00 m2, 
20- Pintur 	 -°"" 	(t °" 	 --5887,00 m2 

P7k.. 

X — INS'l'ALAçOES (LII kI(S E\I I3.'IX. I I\SU) 

21- Rede clétrica em cabo Sitenacs tie 6rrnn2 ----------------- 1700,00 rn 
22- Kede eletrica em cabo Sitenacs de lOmm2 ---------------------------1 300,00 m 
23- Rede etetrica em cabo Sitenacs de I6mm2 -------------------. I 800.00 m 
24- Rede etétrica em cabo Sitenacs tie 120 rnrn2 ------ ----------- -------75,00 m. 
25- Rede ekirica cm cabo Sitenacs de ISO mm2 ------ --------- --------225.00 m, 
26- Ponlo tie tornada universal ---- ------------------ 	-------------179 unidades, 
27.Pontodetomada2P-T-- --------- 
28- Quadro tie medicbo coni hairarnenro para 12 circuitos — ----- (16 unidades. 

( 	 29-Quadro de rnedicAo corn barr anlento para 24 circuitos --- -------02 unidades. 
30- Quadro de rnediç8o corn barrarnentu pars 36 circuitos ------ 	04 unidades. 

Xl - INSTALACOES TELEFÔNIcAsI LOGICA E SOM 

". 	 31- Porno telet7nico corn rede ---------------------------------72 unjdastcs, 
32- Porno de cabo logico corn tomada Ri -45-------- ------------- 72 unidades, 
33-CabearnentoCl-50-10 ------------.-------------------------230,00 rn, 

34-CabeamenloCTP - 
35- Redc de cabo logico multilan ------------------------------------2000,00  m 

-IN'AL.AçOES IIIDRO-SANITARIAS/EQUIPAM[NTOS DIVERSOS 

I - Porno hidraulico tie âua (na ----------------- -------- --100 unidades. 

2- Porno hidráulico de esgoto ------------------ ------ ----- ------lOounidades, 

3- Rede PVC tie agua ('na corn diâmetros vaniando de ti" a2 %' ------397,00 m 

4- Rede PVC de esgoto corn diâmetros vat iando tie 40mm a 100 mm --460,00 

36- Conjunto Motor-Bomba tie I '' HP-----------------------4 unidades, 
37- Fossa sepuca corn capacidade pars 50 pessoas ------------------ lunidade; 
8- 'aIssdeinIiItraçSo-------------------------------------- 
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XIII — INsTALAçOES DE SISTEMAS DE PREVE(AO CONTRA lNCNDlO 

I -  Rede de tubuIaço FG PN 10 dilmetros variando del 2 " a 4" ) ----40,00 in. 
2-RcdedctubuIaçAo PVC PNIODN4'--------- ---- --------------- --I2,00rn. 
3- 1-lidrame duplo de coluna 
4- Hidrante predial ------ ------------- -- ---- .--.--- --------------------- 4unidades, 

XIV - DIV ERSOS 

- lrnperrncabiliaçao de lajes corn manta astItica -------------------823.00 m2. 
2- Imperincah dc rcservatóriu pelo processo de cristaliz.acao -------108,00 m2 
- Mow de contorno c/ 2,00 in de altura corn colunas e cinta superior e inferior 

em concrew ----------------------.----_-______ -------------- ------214.00in. 
4- Murea corn gradil de ferro ----------------- -------------------- 155,10 M. 
5 \leio fio granitico ---- ------------  — -  — --- — ------- - ----- 552.2 Sm 

Atestamos ainda que todos os aervicos foram reatizados conforme especilicaçoes e 
projetos fornecidos por este Tribunal 

F ,at coc4r'nTh 'at at.e S& f.*rtjaI2 di Arprvs 1&nca 

. 	 i,)t)Sdd1 e( i/JQ_A. 	"° 
exglufdo . no 	te K.Mça (s) culas ata-%bs)çOes 

n&a 	,? a)? (5) 5,01is)anal (s) isa) 5uesto. 
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Declaraaios pare us devidon fins que o Eng? Civil OL'VO CtiLL MTStA. CRIfA n 

29.15-D/P; no perfodo em qe pertencta no Q*adrc.' de Pessual da firms conatri tore 

MRQULSE LTD.', execttot. servicog porn esta .'.itarqtin nes obras ibatxo relàctona - 	 0 - 	0.) 
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QN-  
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Centro l)dontoli3ico "WILSJJ), em Join Pessog-PB: 
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- rea coberti ..........................................$67 0Ua2 C') 

- .rea de Conetraçao ....................................668.OQm 2  

- .',lvenar.ta aparente ....................................99Q.2 	 S - 
C C - Piso em grantlite .....................................648.QOiu 	 a) C) f a) 

- Concreto armado .......................................67,41mC' 	 w o cr 
- Laje de Piso ..........................................651.70a2 	 Cl) 

ED 	N- 
- Revestlmento em azilelo .......... . ........... . ........ 7l9.00ir2 	

- 

Macarnidade Ftc! Damio on Cruz 4aa AraSi, J. Pesaos-PD; 	 .2 
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- 	 . 

Sede da FtNS'.T - 	 ' 

- .rea de Con 	rt.co .................................... C. A04.$6m 2  
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- Masse (nica ...........................................i.150.00m 3  

- Eaboço ................................................ 1.123.675 2  
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- Paatilha ceriatca .....................................805.00m 
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IC 
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L 	covLRN( 1)0KSTAL)O DA p&LI)A 
SFCfIETARIA DA INFRA-ISTrwTURA 
SUtEt1NTENDSNCIA UCo OBRAS DO PLANO US DESINV0LVIMEWTO L)01STM)O 

- Pevimcntaco em petaleleptpedos 	 . 	 5.268.22 w2  

'teatamos qt.e os rsicridos serviços foram exscttndos sattafatoriarnente, no exis-

tndo em nossos arq*ivoe ati a presente data fatos p.c desabonarn ate condta e 

responsabllidade corn as obrtgaces asstmtdas. 

Jo 	Pessot • 24 do novembro do L99 I 
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Deciaramos clue u Lnenheiro Civil Olao Cabral Batista, ('REA 2 915-0-
Pb. tbi Responsavel Técnico desta Empresa na construcAo do Sede do PrCdio da TV 
Fambau Lida. na cidade de Jiao Pessoa - Pb corn as seguintes caractenst,cas: 

SERVI(OS 

- Prediu coni dois pavimentos de area consinuda igual a I 051.72 m. contbrnie 

disenminaco abaixo 

- Iunctacào em estacas de concreo moidadas "in loco"- 74x14m e diàmetro de 0.30m - 
lOJbni 

- Concreto estrutural 	 9&OOmi 

- Laje premoldada p/piso 	458.00m 

- I.aje 'cogumelo (laje Le.. C) 	48.00rn 3  
- Montagern de torre metalica p/recepcào de sinai 	II 5.00m 

- Rescatimenco em pó de pedra 	 960,00m 
- Coberta on teiha tie tibrocimento tipo caIheto 	1.051,72m'  
- Piso em granilite 1.05 1,72m 

Intormo ainda clue ibiam obedecidos todus us projeios C especiticacoes 

Fortakza, 12 de nosembro tie I 

o 
£n a) 
(ncO 

(0 '0 

o 	a) 
C 

o . N 

' 
- 0 c' 

0) 	0) 
a) 0) NI 

a) 
snQ) 

o • 0 0 	'(0 
C 	-o 
0) 
O C 0) 

wo 

N- 
- o 

o 	- NJ -o C tO 
.2 	(0 

0) 0) 0 
(1) 0) 	0) 
w 	> (N 

JOSE CAWL44SF1.&MNTES 
DIKETOR 

UMOWD -- N WSMAW ANOMMIN& 

— de Cs.'t$djo dO A( 

 

- 	 i 

Esi cumotlo ctqo 	b cJe 
Isz i,.,te Is Cart 	Oe ADww TI 

emma .mJ c+t.ne 
o sj tem(i*j Qus nAc im) i 	n,ncáe 
pro 	c noms oong rio i 
JOo Pessos j1..._tie 	N 	e 

-'i 

50 la,elttawl" 	W.eO 
55 

•50* 	 i *0OO5 

U) 
Ce 

0 

U-) 

E 
C 

S 
a 
N 

0 

>- (0 N 
0) o V-NJ 

0  

N 5) ('4 

E 
a 

D 0) 

> '0 
a a 

0 

0 
a 
a 
a 
a 

0 
C 
a 
E 
S 

8 
V 
0 



Página 11/15 

AL 

Anotaçäo de Responsabilidade Técnica - ART 
wy 	Lei ne 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

ART ART 

N o  0000000115272 i2 
NORMAL 

INDIVIDUAL 

I. R ons4et Téenico  

OLAVO CABRAL BATISTA 

Tdulo profissional ENGENHEIRO CIVIL 

Empresa contratada C C S PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

2. Contratante 

Contratante ASTRA-ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO TRT 

AV. ALMIRANTE BARROSO, 677 

Complemento 	 Bairro 

Caiade JOAO PESSOA 	 UF -  PB 

Pals. Brash 

Telefone 	 Email.  

ConE/Ito. Nac especiticado 	 Cetebrado em 

Valor RS 73206.23 	 Tipo de contratante PESSOA JURIDICA 

Aç.So lnshtuoonal Os.ftos 

Situacào BAIXA 06 ART 

Atendido SIM 

Mot/vo BAIXA (MINERVA) 

DescncSo. 

3. Dad— da Obra/Srviço  

Propnelaiio ASTRA-AZISOCIACAC) DOS SERVIDORES DO TRT 

SEM DEF1NIcA0 AV. COREMAS, 177 

Complemento 	 Bairro CENTRO 

Cidade JOAO PESSOA 	 ur PB 

Telefone 	 Email 

Coordenadas Geogrdthcas Latitude: 0 Longitude: 0 

Data de lnicio 	 Previsdo do term/no: Nao especif,oado 

Finatidade SEM DEFINIcAO 

- 4. AtIvidade Téonica  

1 -ATUACAO 

15- EXECUcAO' REsoLucAo 216-c #A0122 - EDIFICIOS ESPECIFICOS - GALPAO 

5. Observacdes  

Construc.ao da sade social da Associacao dos Sersldores do TRT da 13 
Regiao 

G. Dectaracoes  

7 Ent,dade do Classe  

CEP-PB 

8. Assinaturas  

Declare semis veidadeiras as ntovrnaçOes ac//na 

de 	 de 

RNP 160267001-2 

Reistro 000033593-6 

CPF/CNPJ: 10.732.956/0001-31 

N° 

CEP' 

Data da Situaço 1311112000 

CPF/CNPJ 10.732.956/0001-31 

N° : 0 

CEP 58000000 

	

Quantidade 	 Unrdade 

	

168,00 	 m2 

0 
C 
0 

to 

rj 

0 

- VI 
(N 	01 

' 

- 

 

CEi 
0 10 

€CN S 

o 	.c) 
01 

OLAVO CARSAL BA1'ISTA - CPf: 133.100.584.47 

Local 
	

(ala 
	

ASTRA-ASSOCIACAO DOS SERVIDOBES DO TRT - CNPJ: 

10.732,956/0001 41 

9. Infonnlaçôes 

A ART tI vdlrda somente qeando quitade, nied,ante apresefrtaco do comprooante do pagamenlo ou conferSnda no site do Crea. 

10 V.in. 

Pago em 1110412000 

A .oIOnbcdde dr-ac ART pork. sr-i ,r-rrtcadc on, hi/p I/elsa-pb utae me, br/pottheo/, er-nt a 0/ores YOC6W 
Irirpressoeni: 2910612011 as 162110 por loll odor/do, ip 18733 2472 
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* Anotaço de Responsabilidade Têcnica - ART 
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraiba 

1. Responsvel Técnico  

OLAVO CABRAL BATISTA 

Titulo profissional ENGENHEIRO CIVIL 

Empresa contratada CONSTRUTORA W3 L1DA 

2. Contratonte  

Contralanle SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA DA PS 

Complemento 	 Bairro 

C,dade 	 UI 

Pals Broad 

Telefone 	 Email: 

Contrato: 845o eopoc68codo 	 Celebrado em 

Valor. RS 316.63589 	 Tipo de 000tratante Tipo do contratante nSo identificado 

A0o Institucional Otros 

Situacão BAIXA DC ART 

ART ART 

No 0000000065136 

NORMAL 

INDIVIDUAL 

RN)- 160267001-2 

Registro 000033523-7 

CPF/CNPJ: 

N 

CEP 

Alendido SIM 	 Data do Situaç5o 03/0112003 

Motivo BAIXA (MINERVA) 

Descriçao 

3. DadosdaObro/Servico  

Propaet8rio SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA DA PB 
	

CPF/CNPJ 00337197/0001-70 

OEM 0EFINI4;A0 ALDEIAS INDIGENAS 
	 N 0 

Complemento 	 Bairro 

Cidade BAIA DA TRAICAO 	 UF PB 
	

CEP 

Tetefone' 	 Email 

Coordenadas Geogrd5cas Latitude 0 Longitude: 0 

Data de Iniclo. 	 Previs3o de tAmuno NSo eapecificado 

Finalidade OEM OEFINIcAO 

4. Atividade Tecnica 

I -ATUACAO 
	

Qiianldade 	 Undade 

15 - ExEcucAo 	REsoLucAo 218 -o #A0129 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/FINS 
	

908,94 	 rn2 
EDUCACIONAIS 

S Ob,vocOO 

Construcao de duas escolas corn 02 e 04 salas de aula em aIdeas indigenas 
corn area de 908 94rn2 

6 OeciaracOes 

7. Entidade de Class.  

NENI-IUMA - NAO OPTANTE 

B. Aasinat.ras  

Dedaro serern verdadeiras as rnformaçAes acup.a 	 OLAVO CABRAL BATISTA - CPF 133,186,594-87 

de 	de  

I 'AI 	 dcia 	 SFCRE-'IARIA DA FflCICACAQ F Clii Ti IRA CA PR 

9. InforcoaçAes 

A ART 8 cdlida sornente quando qiilada, mediante apreser,taçao do comprovante do pagarnenlo 00 conferèocia no site do Crea 

Pago em 19/12/2001 

A Ot005coladO dosti. ART pod. r.., 0088r1040 on, -  http//.InnWph00 con br/pot000/. lonC a F3COOCI 17Cyb 
8580558 orn 79106/2017 as 1821-17 por toO edui.rdo. op 187 33 247 2 
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Anotaçäo de Responsabilidade Técnica - ART 	 ART ART 
- ' 	Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PB 	
NO 0000000164126 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

P7/ 
INICIAL 

CO-RESPONSAVEL - ART PRINCIPAL 

iRe 	oresoolTdcnico  

Ot,AVO CABRAL BAT1STA 

Titulo proSssionat 	ENGENHEIRO CIVIL 

Empresa contratada: CONSTRUTORA W3 LIDA 

2. Contratante 

NNP 160257001-2 

Registro 000033523-7 

ConI,atante TRIBUNAL GE JUSTICA GA PARAIBA CPFICNPJ 09.283.188/000l-63 

PCA JOAO PESSOA N° 

Complemenlo 	 Bairro CENTRO 

Cidade JOAO PESSOA 	 UF PB CEP 

Pais Brasil 

Tetefone 2161400 	 Email 

Contrato N6o espec+Bcado 	 Co/ebrado em 

VaIOI 	R* 0.00 	 lipo do contratante PESSOA JuRIDICA 

Ação Inslitucional 	O.atrore 

Situaco BAIXA DE ART 

Alendido SIM Data da Situaço 	24/10/2002 

Motivo 	BAIXA (MINERVA) 

Descricào 

3. 068105 816 Obra/Sorvigo 

Propcietàno TRIBUNAL DE JUSTICA GA PARAIBA CPF/CNPJ 09.283.185/0001-63 

SEM DEF1NIçA0 R COMENDADOR RENATO RIBEIRO COU11NHO N°  0 

Complemenlo 	 Bairro ALTIPLANO 

Cidade JOAO PESSOA 	 OF PB CEP. 58000000 

Tolefone 	 Email 

Coodenadas Geográltcas 	Latitside. 0 	Longitude: 0 

Data de Inicio 	 Previsão de témiino N90 espocthcado 

Finalldade SEM DEFINIcA0 

4. Abvidade Teen/Ca 

1 - ATUACAO Quantidade 	 Unidade 

15- ExEcucAos REsoLucAo 218 - #A0109 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P1 FINS ESPECIAIS 3445,14 	 m2 

S. Observaçdes 

Construcao da Escola Superior da Magistrature e Con'egedona Geral do 
Justice da Paraiba 
Area do corislrucao = 3445m2 

S. Declaraco.s 

7. Enbdade de Classe 

NENHUMA MAO OPTANTE 

8. Anaturas  

Declaro serem verdadeiras as infomiag6es ac/ma 	 OLAVO CABRAL BAIBTA - CPF, 133.186.594-17 

de 	do  

/1014 	 TRIBUNAL 1W .JUSTICA OA PARAIRA - CNPJ 09283 185/8001.83 

9. IldormaçA.. 

A ART C vitida somente quando quitada, mediante apresentaçao do cornprovante do pagarnento ou conterericia no Site do Crea 

10. Valor 

Pago em 24/10/2002 

A auten00340e 3OSIO ART poo IOn oCo8cada eel: blip f/c/na-pb .tac core br/pub#eo/ role a chase 2400B 

in4xe8co ore 25.062017 As 1621 19 p.r Iraz .oJoar.to, p 137 33 247 2 
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4' 

Anotaçäo de Responsabilidade T&nica - ART 
m' 	Lei n o  6.496, de 7 de dezembro de 1977 

CREA-PE 
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

ART ART 

NO 000000000167787 

INICIAL 

INDIVIDUAL 

I. R po.o4we Teeeoco  

OLAVO CABRAL BAT1STA 

Titulo prc1isstonal ENGENHEIRO CIViL 

3 

Contratante: SUPL.AN 

AV. FEUCIANO CIRNE.326 

Complemento 	 Baurro JAGIJARIBE 

Ci6ade JOAO PESSOA 	 UF PB 

Pats. Brasil 

Tetefone 	 Email 

Contralto Ndo especificado 	 Celebrado em 

Valor: R$ 0,00 	 Tipo de contratanle 1/pc do coritrat,nte nao identificdo 

Aço Institucuonal: Outro 

RNP 160287001-2 

CPF/CNPJ 

N"  

CEP 58015000 

SituaçAo BAIXA DE ART 

Atendudo ElM 
	

Data da Situaç8o 08/1011999 

Motuvo. BALSA (MINERVA) 

Descncao 

3. Dados da ObeaiSeesico 

Propnetdruo GOVERNO DO ESTADO CIA PARAIBA 	 CPFCNPJ 

SEM oEFtNtcAo AV. CRUZ DAS ARMAS.S!N 	 N' 0 

Complemento 	 Bairro CRUZ DAS ARMAS 

Cudade JOAOPESSOA 	 UI: PB 	 CLP 58000000 

Telefone 	 Email: 

Coordenadas Geogrdficas Latitude: 0 Longft,.da: 0 

Data do lnicuo 	 Puevus8o de térn000 Mao especthcado 

Finalidade SEM DEFINIcAO 

4. Abvidade Técnioa  

1 -ATUACAO 
	

Quantidade 	 Unudade 

15- ExEcucAo o RESOLUcAO 218-n #A0127 - EDIFICIOS ESPECIFICOS - HOSPITAL 
	

1.544,85 	 m2 

S. Obs.rvaçô.z 

CONSTRUCAO DA MATERNIDADE FREI DAMIAO, NA AV CRUZ DAS ARMAS, JOAO PESSOA/PB. COM  OS SEGUINTES QUANTITATIVOS 
AREA COBERTA -201190 MA-, AREA DE CONSTRUCAO - 7 54485 MA-, CONCRETO ARMADO .49.70 MA'. ALVENARIA APARENTE- 
1 156,00 MA', RESERVATORIO SEMI-ENTERRADO COM CAPACIDADE PARA 40,00 MA', RESERVATORIO ELEVADO COM CAPACIDADE 
PARA 10.00 MA': PISO EM GRANILITE - 1 544,85 MA' , PREDIO TERREO,REVESTIMENTO INTERNO EM MASSA UNICA E AZULEJO E 
COBERTA COM LAJE PRE-MOLDADA 

7. Entidada de Claso,a 

NENHUMA - NAO OPTANTE 

- 8. Assinatura.  

Declaru, sererrr veriladeuras as intormac6es acima 	 OLAVO CABRAL BATISTA - CPF: 133 186594.57 

Local 	 data 	 SUPLAN 

9. Infom.acAa. 

• A ART 4 vSluda somente quando quitade. mediante apresentacao do comprovante do pagamento no conlertincra no site do Crea 

10. Valor  

Pago em 0210611987 

A ,,te050d,de dest, ART podeseroerrtcod, em hOp (Ieee-pb s,t,c esm b,/pu/bftoo/, omr, ohece bW7Ob 

Ire,çoeeso em 2910612017 as 162129 per lutz ed,oudo. up 187 33 247 2 



F— 	>' 
(7 

CN 

0 

CD 

V 01 
f ('4 

8) 8, 
0 

Pãgina 15/15 

Anotaçäo de Responsabilidade Técnica - ART 	 ART ART 
, 	Lei n °  6.496, de 7 de dezembro de 1977 	

CREA-PB 	N O  000000000419289 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paralba 

INICIAL 

INDIVIDUAL 

1. Responsvet Técaico  

OLAVO CABRAL BAT1STA 

Titulo prollssional. 	ENOENHEIRO CIVIL RNP. 160267001-2 

2. Contratante 	------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------.-- ---------------------- 

Contratante 	r,/ TAMBAU CPF/CNPJ 

AV MONS WALFREDO LEAL 

Complemento 	 Bairro CENTRO 

Cidade: ,IOAO PESSOA 	 UF. PB CEP: 58000000 

Pals Brasil 

Telefone 	 Email 

Contrato Nao especificado 	 Celebrado em: 

Valor 	R$ 0,00 	 Tipo de Contratante 	Tipo do contratante n90 identificado, 

Açao lnstitucionai 	Outros 

Situaço BAIXA DE ART 

Alendido SIM 	 Data da Situaço 	10/0712012 

Motivo 	BAIXA (MINERVA) 

Descncao 

3. O.doectuObra/Sence  

Proprietdrio 	'TV TAMBAU CPF/CNPJ: 

SEM DEFINIçA0 AV MONS WALFREDO LEAL N°  0 

Complemento 	 Bairro CENTRO 

Cidade JOAO PESSOA 	 UF PB CEP: 58000000 

Tetetone. 	 [mail. 

Coordenadas Geograficas: La8tude: 0 Longitude: 0 

Data de Inicto 	 PrevisAo de tArmino NSa especifloado 

Finalidade: SEM OEFINIçAO 

4. Atividade Técnic 

1 - ATUACAO Quantidade 	 Unidade 

15 - EXECUcA0 	RES01-UcA0 218 -> #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS 1 051,70 	 m2 
COME RC IAIS 

6. Obseroaç6es 

CONTRUCAO COMERCIAL 

6. Declaracoes 

7. Entidade de Class. 

NENHUMA - NAO OPTANTE 

8. Assinaturas  

Dedarc, serern cerdadeiras as informaçOes acima 	 OLAV0 CABRAL BATISTA - CPF 133.186.594-87 

do 	 do - 

Local 	 data TV TAMBAU 

9. InfoirmacOes 

A ART é cáIIda somente quando quitada, meSacite apresenlac5o do con'1provante do pagamento on conferCncia no site do Crea 

10. Valor 

Pago em 2111211989 

A aLdoct-dado dosto ART poole so, centrAde cc, http /lrae.a-ph 5.t00 cam ho/pohtioo/, corn a 080cr z7ytu 

tnp,e000 ito 79/56/201788 16 21 22 par ice eduardo, ip 157 33 247 2 
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVS 2D/' 

	

': 	,—•O-'; 	, e(. 	•.( 

- 	
¼J), 

Por meo deste instrumenlo "CONTRATO DE PRESTAAO DE SERVIçOS", de urn lado a 

PRIIMEECONSTRCOE_EMPREENDIMENTOS EIREU EPP, corn sede a Rua: PEDRO JACO N2. S/N 

Centro - CAJAZEIRiN HAS/PB, insccita rio CNPJ/JJF sob o n. W.54.329/000l-00, representado neste 

ato por seu PROCURADOR, JOAO FEUPE FERREIRA DE ALMEIDA, brasileiro, solteiro, construtor, 

portador do CPF n' 049.053.594-14 e RG n 2.936.934-SSP-PB, doravante denominado de simplesmente 

Contratante, do outro lado o Sr. ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDACASADO (a), C.P.F. 

N° . 039.682.624-50. corn titulo orofissional ENGENHEIRO CIVIL Cart. CREA/PE N. 38423. REGISTRO 

NACIONAL W. 180543174-9 doravante denominado de simplesmente Contratado, tern entre si 

acertado o seguinte: 

Cláusuta 1 - Caberá ao Contratado desenvolver atividades como Responsvel Técnico conforme suas 

atribuicöes profissionais e compativeis corn os objetivos sociais da empresa, conforme descriminado na 

ART de Cargo ou Funço, a Responsabilidade técnica é indelegável e caracteriza - se pela apIicaço de 

conhedmentos técnicos e de acessória segundo a resoIuço n'. 447/00 CONFEA/CREA, de completa 

autonomia técnico ctentifica, corn conduta elevada, obedecendo aos padröes éticos que norteiarn a 

profIssão, sob pena de serem aplicadas as penalidades previstas em lei, pelo efetivo desempenho da 

atividade de Responsàvet Técnico, a CONTRATANTE, obriga - se a pagar, ate o dia 05(cinco) de cada 

rnês, a imporOncia de 06isj_saIários_rninim, reajustado corn base no salário mInimo observando 

estabelecido em Lei Federal 4950-a/66, para uma jornada no superior a 04 horas. 

Cláusula 2 - A vigència do presente contrato serà 04(QUATR0)ANOS ou 4(QUARENTA  E OITO) MESES; 

Cláusula 3 - 0 Contratado terã carga horána de: 04 horas diárias sendo das 08_horas as 12horas; 

r 
Cláusula 4 - 0 Contratarite assegura ao contratado, absoluta independência técnica; 

Cláusula 5 -• Este Contrato poderá ser rescindido par qualquer das partes por qualquer Fa  

mediante aviso prévio de 30 dias e baixa da (s) obra (s) e ou servico (s) que estiverem 

responsabilidade técnica do profissional, e a transferência para outro profissionaI,,'uado a 

servico ultrapassar a 30 dias. 	 ( 4s:,:xi1cc;01,1:rI. \ 

Cláusula 6 - Durante a vigCncia deste contrato e pelo prazo previsto em Lei 	 tado  

responsavel pelas atividades técnicas da empresa contratante, conforme descrimin 	 cargo 
I ,' 

ou funço, conforme cláusula 1-1.
. 

 



Testemunha 1 

Nome:  

RG: 

CPF:  

Testemunha 2 

Nome: IAJ 17p1(:M 

8 
Ca I 	__.a 	NU wr 

.1  / 
Cláusula 72 - Toda e quaisquer taxa, impostos e encargos que incidirem sobre este contrato será de 

responsabilidade da contratante, inclusive o recolhirnento das taxas de ART das obras e serviços 

executados pela empresa sobre a responsabilidade técnica do profissional ora contratado. 

Cláusula 8 — Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegern o 

foro da Comarca de POMBAE - PB; 

Por estarem as partes de pleno acordo corn o disposto neste instrurnento particular de prestaco de 

servcos, assinam-no em duas vias de igual teor 

/'tiJegais e juridicos efeitos. 
.' 	 ..L.t. 

corn 2 (duas) testernunhas, para que surta 

HAS - PB, 11 de NOVEMBRO de 2019 

Contratado 

 

JOAO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA 

PROCURADOR 
RG: 2.936.934 — SSP/PB 
CPF: 049.053.594-14 

ALLAN WADSON Q.G. DE ALMEIDA 

ENGENHEIRO CIVIL 
REGISTRO NACIONAL 
N°.180543174-9 
CPF: 039.682.624-50 

CAK 
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1.crth.ço (Pot 

It 	tItsmutthc 
.P0IP.L-Pataib. ttfl 

102P. 	Silo tflit 

'AI 	
REGISTRO  Isb 

TTUL0$'D0cUjEWTO 	0 	' 	" NOTAS E PROTESTO P0MBAtB 	(.y 
André Lujz E. de Queiro' 

y 4Z-  

?tLIPC F9I1LI It 

vNzdads. 	Ocu 
dolt $11 . dt1.o.. 

RG: •/ . 47) •-' jn 

P.r.onh.ço POt t.lIk1çt) 	 ,L,.y w,.00i et,Io .11T 

CPF: q '/. .ALMTDA 

P,o.bi tiet. 4. %,.ndrd ldt dolt oil . d ... rw. 
CARTORIO AVFTJNO ASSIS OF. Qt'FJRO(;l. 	 N 	 FW102SA 	$&o gibI di flhc all zp&o '/po'l4orm -AJ7470.011. 
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OOCUMSN'TO SOB S DF 0ROM 004715 PR0TOCOLO JJt  001524C 	. 
LIVRO 8-0?7 	FOLRA 	354/2. 	apr..entante 	PRITM 	' 
coSIRCES EMPEDI$ENTOS £IELI £P?. DO1 R-'" •STR0 AND EL , 	/ 	.,' 	 . 	21 ABELIuritiv J'1- 

S&o d. fiic2iI?ço AJL202U 	
TITUS os(i0CUMEUTOS! 

rM 192 WA 131liFE 45.51i[lSS.101[TT 250.O 	
I 	c Ot0 	 ?°'N0TAS E pR0Tt.T0 POMBAL  
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RepübUca Federatwa do Brasil 
Conseiho Federal de Engenharia e Agronornia 
Carteira de Identidade Profissional 

Registro Naconal 

180543174-9 

WADSON QUEIROGA GOMES DE AL:: 

FRANCISCO ALME:rA 

IMARIA DE FArrw 	'-T. ' 	F' t'.AL.MEIt'?. 	 I 
C.P.F. 	 Documento de Identidade 	 Tupo Sang. 

SSP-PR 	 II 
Nascrnento 	Naturaludade 	 UF Nacionalidade 

Crea de Registro 	 Ensso 	Data de Rcrjistro 

I 	 it: 9! 1 :'2 0 14 

Ass. Presidente 
- 	Registso no Crea 
-, 	

H I4.' 

T1ti4o Profissional 
Egenhe_ro Cv1 

I 	 I 
Ass, do Profussuonal 

- 
 

1* 

.. ' 



Fagina 1132 

Certidão de Acervo Técnico - CAT 	 CAT COM REGISTROh ATESTADO 

	

Resolucao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 	CREA-PB  
Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 

Atividade conclulda 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resoluçao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba - Crea-PB, o Acervo 
Técnico do profissional ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA referente a(s) Anotacao(Oes) de 
Responsabilidade Técnlca - ART abaixo descriminada(s)' 

Profissional ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA 

Registro 8650 	 RNP 1805431749 

Titulo profissional. ENGENI-3EIRO CIVIL 

Nümero da ART 10000000000030960 	Dpo de ART OBRA I SERVIO 	 Reg/strada em: 12/11/2013 Baixada em: 09/0112015 

Forms de registro SUBSTITUIçAO 	 Parbdpacao técnica. INDIVIDUAL 

Empress contratada CONSTRUTORA ECON EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

Contratante Secretária de Saude /PMJP 	 CPF/CNPJ 08.806.754/0001-45 

Endereco do contratarite AVENIDA PRESIDENTE EPITACIO PESSOA 	 N°' 1324 
Complemento 	 Bairro TORRE 

Cidade: JOAO PESSOA 	 UF. PB 	 CEP: 58040000 

Contrato 00312013 	 Celebrado em. 18/0112013 
Valor do contrato: R$ 3.191.625,41 	 Tipo de coritratante: CONTRATANTE 
Açao institucional: Outros 

Endereço da obra/serviço' RUA ESTEVAM LOPES GALVAO 	 N°. sn 
Cocnplemento' 	 Bairro. VALENTINA DE FIGUEIREDO 

Cidade JOAO PESSOA 	 UF PB 	 CEP: 58064090 

Data de inicio. 18101/2013 	Conclusão efetiva 12101/2014 

Finalidade SEM DEFINIcAO 

Proprietàrio. Secretária de Saude /PMJP 	 CPF/CNPJ 08,806.75410001-45 

Atividade Técnica I - DIRETA RESOLUQAO 1025 -> OBRAS E SERVIQOS - CoNsTRucAo CIVIL -> SISTEMAS CONSTRUTIVOS -> SISTEMA 
CONSTRUTIVO -> #1242 - EM ALVENARIA 15- ExECucA0 2179.00 metro quadrado; 

ObservaçOes 

Execuçào da lmplantaçao da Unidade de Pronto Atendimento - UPA em Jo4o Pessoa, conforme contrato n° 003/2013 Tendo como motivo a 
alteração da ART 00018054317495012115, 0 endereço da obra pam Rua Estevarn Lopes Galvão, Sn - Valentina de Figueiredo-CEP 58064-090, 
alterando ART 10000000000030618 a Atividade Profissional para EdificaçOes em Alvenaria. 

InformaçOes Complementares 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certidâo de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 31 folha(s), expedido 
polo contratante da obta/seivtco, a quem cabe a responsabilidade pela veiacidade e exatidâo das inforrnaçOes nele constantes 

Certidào de Acervo Técnico no 102861/2015 
09/01/2015 

8ADbb 

	

A Certidäo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado está vinculado 	Esta certidflo perderà a validade, case ocorra qualquer alteraçao 

	

constituirá prova da capacidade técnico-proflssional da pessoa juridica 	posterior dos elementos cadastrais nela contidos 
somente se o resporrs4vel técnico indicado estivec na Certidão de 
Registro e Quitaçao (CRQ) apresentada 	 A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em http !Icrea- 

pb sitaccom bripublrco/, corn a chave 8ADbb 
Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT 0 atestado 
apresentado em cumptimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessos 
juridica contratante/proprietário, a quern cabe a responsabulidade pela 
veracidade e exat,dOo das informaoes nele constantes E de 
responsabilidade deste Conselho a verificaçao da ativ,dade 
proflssional em conformidade corn a Lei n° 5.194/66 e Resoluçoes do 
Conselho Federal de Engenhana e Agronomia - CONFEA 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraiba 	 'D M A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

DIRETORIA DE OBRAS 

ATESTtDO t)I: .CFR\'O TECNICO 

Atestamos para Os clevidos tins. que a CONSTRUTORA ECON 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUçOES  LTDA, corn sede na Rua Prof Elzeu Maul 

N° 196 - Torre em Joo Pessoa PB. Inscrita no CNPJ N 01.275.877/0001 -58, tendo 

como responsávol tOcnico o Engenheiro Civil ALLAN WADSON QUE1ROGA GOMES 
DE ALMEIDA, CREA - 180543174-9, executou os ser,dços ubaixo retaciortados. 

DIscRIçAo DOS SERVIçOs: Construço da Unidade do Pronto Atendimento UPA, 
localizada no Bairro Valentina Fiqueiredo, na cicade de Joo Possoa - PS. 

CONTRATO: 003,!2013/SMS 

VALOR CA OBRA / SERVIcOS: 3.963.911,29 (Trés rnilhöes, novecentos e 
sessonta e trés mu, novecentos o onze rea,s e vinte e nove centavos) 

PRAZO DE EXECUçAO: 627 dias 

ART: 10000000000030960 

00 c3 
..o a) 
(fl U 

o -o  
0 

a) 

o COO) 
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(D O) 
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a) 

COo 
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0 
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C 1) 
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a) 
E LO 
o - 0' 
o O 0 
D C (0 

.2 
0) 0 

U) ) 
w cr 5 

IUNJD 	- 

_Q~LANTIQADE  

(Alvara a I 
Un j 	1,00 

u1!21 	58.00 
in I 	1.00 

ITEM -. 	DISCRIMINACAO 

I 	 INSTALAçA000CANTEIRO_AREA EXIERNA 

01 	 SERVIOS PRE LIMINARES  

Pam Ur35 aoma do1.000,00m 

01 007 	Placa du obii em chp oço Calvanizado, iristatada 

01.003 	Mobflizacâo 
01Tö04 Jrnes I.... 
01.005 ProjetoestruuratincuirdofundacOes acima de 500m" 	j m2  j,2.59931 

1 01 .006 Li;lpe7 	mecanizada do terreno Cl trator esteira (vegetaçoJ 

rstelr)seln caruo tranporto rn2 9.300,17 

01.007 Carga manual de entuthoemcamn'trtàobascuiante6m3 rn3 453.95 

'Th 01 008 Transortede mtertal 	Bota fora DMI600Km m3  453 9 

91.009 Tapuni 	em ctiapa compensada ep 	10mm (1 iiso) rn2 148 RS 

01 010 aarraco pra escritôno do obra porte niedio s43.56m2, C/ 2 
I salas e 2 banheiros coca matenars nov(A on 1.00 
Barracão fechado porte pequeno para dopósito cie r.imento e 
atmoxarif4oj=38,72 	com materiais novas Un 1,00 

01.012 Barraeao para banhero e vesióno de obra, s45.10m', 
pLs dade_ ;O o2er4rios coal matenacs novo on 1.00 

a, 

0 

C') 

E 
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0 _p!ovtsOflac1e acju3 	 iui 

__ 

1.0-0 

136/ 
/ 

01.014 1 L!gção provsória de energia elétrica de BI p/cantciro dT - 
_.L9bras 	 - - 	 un 1.00 

01.015 Projeto do cabeamonto estrutuaiomaçãoiica, 
corn area de 1.849,00 	

Un 1 
01.016 Projetodoclimatizaçao paraUnidadedePronto -- 	 - 2 	E 

Atendimento (UPA) corn area do 217900 mC 	 un 
01.017 Projetoelcinco de urnasubestacäoahaixadora do 225 - - ca 

KVA. un ° ;.ot.' 
-- -

02 
- 	 -- 	----- 	- 

AREA EXTERNA (Pavimentacão e Jardini)  
0 

02.001 - Pso em Now de concroto, ntortrzwado, du 10'c20x6cm, Cor 1 -- 
natural, e -  6cm, rck25MPa rnctustvp colcho de aroia 	m2 1 086.50 0 N 

02.002 Piso 	cm 	bloco 	do 	concreto. 	intertravado, 	cur 	natural, 
1Ox2Ox8cm lck=35Mpa (ostacnnrnento e rampa de acesso 0)0) 

- 
02.003 

_Jflasbmbutu&.csi 	 - 	 ,__j 	m2 
f Piwim,ntaço em paralekipipedo oraniico Sobre cotchäo do 

C)  

at-eta. rejuntio corn argamassa de cTfnento e ireia m"13 ° C: 
pbodoSAMU) 	..---.- 	 rn2 585  11 

02.004 Meio-flo do coicreto simplos. de l2x3OxlOOcni, rejuntado Cont; 8 € ' 
argamassa do ctmento e areta traçu 1.3, inclusive escavaçâo e 
reiterro(nçaodointertravado) 	 M  

0.005 Mcio-fio do concreto simptes, de l2x3OxlOOcrn, rejuntado corn Ui 0 

argamtssa de cimento e areia traco 13, inCusivt? escaviçn C . 	(a 
,reaterro 	 m 93.0(11  In 

02.006 Linha d'qua em pareIepipcdo rejuntados c/argamassa 1.3 8 

. 209 1 . 
_noearcia)elargura=50cm 	 m 

I 	 era concrete simptes. Fek=15MPa.de SOx6cmj 	m_ 

 - 

,,  -- 
2 

8 
02008 Pinturadameiofio(cataç,io} 	 j 461.80 Ui a '5 0 
02.009 Deriuucação do pavimentos corn pinIurt de I demo de reama 

ar$Ica, 	C 	apliciçao 	cle 	micro-esferas 	para 	.inaliz3ço 
_____ horizontal (Estacioninientos. faixas do podrestres, etc.) 09.80  
07 010 pampa par 	acosso de dot icientes. em concretosirn pies 

Fck2SMPo, descmpotada. con, pntum ,ndicativ 	em novacor. 
O2 demos  

020 11  Gramo 	nativa 	captm 	de 	burro 	on 	bttatais. 	em 	placc, 
tomeelrnento 0 piantic} 	 I 

rn2, 
02012 Gr;id,l de terre cic.arra chato 2'x 114" verticals espac.lOcm. 

(montante em perfil seção quadmada de 1" vertical 	3 m, CO 
harras 	p,raieta 	horlzontais 	2"zl/4, 	inct.purtâo

espaç.
. 	mureta I 

h30cm 	em alv hoco e19cm, 	chapscada e rebocada, 
I exclusive pinlura 	 c12 29,50  

02.013 1 Pintura coin tinta automottva - 2 domaus (rathl do term) 	ni2 859.00 
02.014 	Pintura do proteço cent aplicaço do 01 demo do tinta anti- 

corroSiva (Zarcào), inclusive lixarnento 	 m2 859.00 
02.015 7Pina,a de aothamento corn aplicaçào do 02 demáos de ttnta; I 

acrihea 	co;ivenctonal 	sobre 	I 	demo 	de 	seladar act-dice I 

02,016 
rn2 	, 

Muro em 	do 1/2 vez ci tijolo 	8 furos, corn tt2,00ni alvenaria 	 tie 
647.92 	4 

I o 

1undaço 
em alventriu do podra argamassada no tr.3ç0 1 4. 

cinta interior 2Ox2Ocrn, em nnncrc;o 	amoCado 	'aba(ado'ta ' 
,4venaria ci tck=20MPa (0,10x0,20)ni 	a uadj 30m, cinta 
uponorcmconcro'o armu 	 in 	; $3.00 . 

.02.017 'Escavacao manual do vala ou cava cm material de 1-' . 
categoria, profundidade ate 1,50m 	 m3  25 91 ' 	€ 

02.018 -: Concretornagro 1:4:8 corn betoneiraTltisive  cc 0 
Iancamonto  6.48 

CD 

I 
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/Th 

02 (119 	Alvcrnarla dc 1 vex corn tioIo cerámico de8furos de 	'r 
9x19x19crn, assontados corn argamassa 1:2:8 (clmento, 
cal e aroia)juntas do 1cm 	 nil 374.23 

02.020 	Alvonaria do 1 1Y vex corn tijolo cermico de 8 furos de 
9xl9xl9cm, assentados corn argamassa 1:2:8 (cimento, 
cal e areia, 	de 1cm 	 ni l 132.06 

02.021 	Chapisco em parede corn argamassa traco III - 1:3 	 E 
(cimonto 1 arela) 

- 	 m2 	21.12 
02022 	Emboço em paredo, corn argamassa traço t.5 - 1:2:8 	 0 IL 

.(cimento I cal I areta), espessura 1.5 cm 	 mZ 1 	264 12 	
0 	

E 
0 

02u') 
103 	 SERVIOS COMPLEMENTARES .--- 	

1 -- • 	_____ 	
E 

0.00i 	DesmDb1hzaç0 	un - 	
1,00 
	 ' 

Ui 002 	Limpe7a tie ruc Cv r!o tie entuihos) 	 çrç c' 

II 	 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO . UPA - VALENTINA 
DEFIGUEIREOO 	 co 

01 	 SERVIçOSPREUMINA 	 - 
01 001 	Locaco tie construcâo do edificaço acima de 1000 m2, 	 t! f 

inclusive cxccuco do gabaritodernadeira 	- 	 m2 	, 	c... 	 W 

MOVMEiii'TERRA 	 '' 	 I 
02.001 	Escavaço manual tie 'sala ou cava em material do i&j 	 Ct € 

catriajrofunthdadeato1.b 	 L tm3 	4 1 8. 130 
02.002 	Alorro do caixao tie cdificaçio, corn furnec. tie arela, Cn  

_U3 	 m3 	1 999,06 	 w 5 
02.003 	Rejterro manual tie valas, corn ompactacio utdzanCo sépo, 

sem controodoqraudeco ao 	 - 	 m3 
02.004 	Carga manual de terra em corninho basculante 6rn3 	 m3 	418,90 
02.005 	Transpo1e do maLe - at - Bota-fora,_DMT-6.00Xm 	 ml 	418,90 

03 	FUNDA5AO  
03,001 	Alvonaria de pedra do rn3o calc3ria c/argarnassa 1 278 

-. 	-. (cimerito, cal e aruia grossai 	
M2 

i230.78 
03.002 	Aivonaria o4p 1 vex corn ujolo cerAmico do 8 furos do 

9x19xt9cni, assenlados corn arqamassa 1:2:8 (cimento, cat c 
areia, juntas do 1 c 	 m 	871.06 

03 003 	Concr.tocictôpk.o 1:36 c/30% do pedro do rn.o r.ak-na 

	

m3 	12065 

03 004 -- 	Concreto muwo 4:8 COW_etoneira. inclusive jamentn 	rn 
 1 

	 8.54 

03.005 	F'ma Plana para funcacOes, em tib*ias do piriho, 05usos 	m2 	496,01 	j 
03,006;Ago CA - 0 0 6.3 a 12.5mm. 'achisive code dobrgem, 	 I 

montagem e colocacao (to lerragens nas tormas, para 	 I 
suere&truturas e fundaçoes 	 kg 	2.304 1 77,_J 

O.007 	Ay CA - 60 C) 4,2 a 95niu, mclutove coOe. dobragern, 
montagorn o colocat-.ao do ferragenn r'.t format;, par 
surestru1uras e funda2oes 	 -- 	_j 	780J4 _: 0 CD 6-.1568  	Concrete estrulural Fck25MPa, virado embetoneira, inclusive 
lançarven(o 	 -- 	 a a 

03.009 	Camadaimpormethihzadora. espessura = 8,0cm, c! enncrntfl 	 0 ' 

15n' 	 .. 	 _.in... __.183  
04 	 ESTRIJTURAMOLDAOA IN LOCO 	 - 	-  

04.001 	Forma planapara estruturas, em compensada resnado do 	. 
- 12mm03usor,.indusiveescoramento 	 - - 	 m2 	48746 	 0 	C 

0 

a 
U, 
a 
C 

0 
C 

1*. 	
a 
E 

8 
'0 
0 
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,Th 

04002 	lAco CA 5006.3 a 12rnm, inclusive code, dobrgcrn1 
monlagem e c4ilocacao de ferragens nas formas, para 
suç*restruturs efuridaçoes - 	_____ 	______ 	 2.04676 

04.003 

	

	Aço CA - 60 0 4.2 a 9.5mm, inclusive code. dobragem. - 
inontogem c colocacao de ferraqens nas formas, pra 
sussa fund e% _______ k,9 	1 O03.90 

04 004 	Concroto estrubaj Fcii25MPa. viraclo em betoneira, inclusive 
lançamento 	- 	 .-.- 	 in 3 	49.97 

04.005 	Laic pré-fabricada comum para 1wbertura, lnriusivo 

- 	 em rnadf accanento 4cm 	 rn2 	26.08 

05 	 ESTRUTURA PRE-FABRICADA  

05.001 	Pitr em concreto armado prefabricado, dim 	2Ox2Ocm e 
'altur4.40rnfbPflENOR inclusive montaotn 	 un 	30.00 

05.002 	Pilr em concrete amado preabncodo, dim - 20x4Ocm a 
altura-50m fob. PRENOR, inclusive montagern Ox - 	un 	 - 

05.003 	Pilar em concreto armado prefabncadn, dim 	24Ocrn e 
aPura=7.30m tab PRENOR. inclusive rn9gem 	 un,.j, 	8.00 

05,004 

	

	, Viga de ;isn em concrelo arruado prefabncaco.. dim 
204Ocrn c cornprimento'7,20m fab. PRENOR. inclusive 
me 	ç,m 	 .. _.. 	-... 	un , 	3800 

05.005 	Laje tipo TT em concreto armado pretabncaco, 500 kglm' fah 
inclusive montagerg  

105:66A alh;;
rp,RENOR, 

 em concrete armado prefabncado do 2Ox4Ocni, fab. 

- 	inclusive mo agrn m 	108.130 
05.007 

	

	Viqa terça tipo VT is. cfn concrOto armado prefabncado. fah 

!Piijnswe montei1 .__  
05.008 Viga de contfaventfirnento cmii concrelo amido de sec..*o (0,15 

x 0,30)rn corn coniprirnentu de 7.00m. Iristatada (PRENOR) 
Foqntimento e montagmrn unj 18.00 

06 	'PAREDES E PAINEIS 

06.001 	Alvonanma do 112 vz conl lvk cer1rnmcO de 8 ft,,oa <3. 

9x19x 19crn. assenlados cam argamassel 1.2:6 (CilTientO, III 0 

aroma. juntas $0 1cm 	 m' 	-2. 
06.002 Alvonniia do 112 vez, para plzatitianmda, corn tolo ccrinmmco de 13 

turns do 9xi9slgcm. ascntadoi corn argamassa 1:2:8 
(cirnentqIe arema) inclusive pilaretos m ,  325,00 

06.003 Alvenana do 1 vez corn tqolo cermico do 8 furos de 
9x19)!19cni, assentados corn argamassa 1:2:8 (cimento. Ca) 0 

dr via, iuuitelsde 1cm 
06 004 	Verqas em concreto arrnado pre-mold3do tc$20 mpa. seão 

lOxlUcrn 	- 	 _Jrn 	253.40 

Ibs 

	

	Oivisória em granite cinza andoonha pnlurjo, e=2crn fl<j5y 

J ptat)ern corn, tenragemn  
06.006 	Divisôna em granito cinza andoririha, polida ambas as 

faces corn ospessura = 30mm asseritada corn argamasa 
no traço I :3(cimento a areia) 	 in 	- 52 CV 

07 	, COBERTA  

Madeiramnento em massai'anduba (madera do lei) SeiTad8, 

L._ 	 a tclha ondutada de akiminmo, apoiactocm laje ou paredeas 	1,542.90 

107.002 	Fitrijhira rnetitiea em ace eara cobortura. inclusive primed 
janticorrosivo .__.._ .............. kg 	15.576,00 

07.003 	Telhanmomo corn leitma de alumiro, ondulada. asp =  
cor nnurii, fornecmnicntoerno.4sJef 	 .. 	_m2 

07.004 	Telhamrienlo corn teiha do alurninio, ondutada. esp - 0.5 mm, 
- cor brancajomecimentoe montagem 	 M2 , 	. .... 

07.005 	'tfiamento corn lelha translCicida em fibra dO vidro. ondulada. 
m2 	.. -  
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07006 	Cumecira em aluminio-X,cundecidaIado Pr - 0Firnrn 	 n 	 4? 

07.007 	Rufo de concreto armadafckz2Ompa 1=40cm a h=3cm  

0/008 	Gobenura em teftia trpezoidt )aIvalume or Ci.0mm, rta car 
• 	 criii,rak 0do em otriiIura nintAlica. xdutvC t3Slrulura a 

cumeeira. Fornedmentoe*nsfataço. 	
m 	7f3,0 

10/ 0011 	Cobcrtura em to/ha trapczoida' de FIBRA DEVIDRO 
o1 .Smm locator (lxadi cm estrutura mctática, exclusive 
elruturt c cumeerrl FOrneirnerI(O 0 instaaçio. 

66.50 
07010 	Rovestimento do tipo ACM (Auminio Composto para 

fachada), inclusive eStrutura metâlica auxiliar 
(fornoctmento o montaqem). 	 1 m 

08 	i ESQUADRIAS E VIDROS 

08.001 	MADEIRA _____ 

08.001 1)01 	P1 	. 	Ports 	am 	rnadai 	Gompensada. 	liaa. 	seim-ôcu de 
0,80x2 lOrn, rovest.c/cjminado, handeira de 70L-m, visor de 
3Ox7Scm 	cfvdr 	/3mmm, 	4cabanl.ern 	perfil 	de 
alum. 80othz.natural, chapa do alurn.p/prutecão contra impacto, 

;nct.bnl.aftzar e ferrajens - 	 . tin 22,OC 
08.001.002 P2 	Porta . orn ntadera compensada. hsa 	semi-óca de 

080x2.1Om. reve't.c/laminado. bandciira do 70cm. rir,ahamenl 
porfil de aft rn,anomhz.ra(ijmt, chapa do alurn.pIproteçto conira 
impadrrdhalerta, alizar e Iorra9nIls 1-68.001 -663 

_________ no 
P3 	- Porta 	em 	madetra COnipensada. 	Itsa. 	scmi•Oc 	do 
2,20x2,10rn, 2 folhas, reve,,ja c/laminado, visor duplo de 
36x75cm em vidro 6mm acab pertil de alurninso anod 	chapa 
do procçäo contra impacto em alumirun anod., incl. batenu* c 

'fcrragens Un 	 13.00 
08.001.004 	P4 	- 	Porte 	em 	rnariolra 	corn pensada. 	lisa. semi-ôca 	do. 

0,70x2,iOrn, 	c/baideira 	de 	70cm. 	revestlIja 	c/taminadn, 
acabamcntc) corn 	perfil do aluminio, 	ehapa da am 

pJpoteçao contra rnpicto. nd 	hatentali?ar e forrei5  

08.001.005 	P5 	Porta cm madera componsja, lisa. semi O 	dc 
0.90x2.10rn. 	evest.c/laminado, baodojrri do 70cm. vsor d 
30x15coi 	C/vidro 	Gmrvirn, 	aca,am em 	per/U 	do 
alum.a(lodiz,rtalural, chapa do atumpfproteço contra impacto. 

eterraje.is  incLbatento, alizar Un 

08.001.006 

.._ 	. 	. 
P/I 	- 	Pr1a em 	madeira cmnpensada, 	lisa, 	semi-Oca 	del 
1 ,2C2,10m, reveslide c/iarnsnado, bande*ra do 70cm, visor de 
30x75cm c/vidro do 6mm. acabamento em per/It do alum.anod., 
unturul, 	chapa 	do 	alum.p/proio 	contra 	irnpacto., 
incl.batentes o forraqans ir 	 1,00 

08001.007 	P7 	- 	Perta 	ospocia 	c/revestmcnto 	em 	clnrnbo, 	do 
1,20x2.10m, 	revestkJ3 	citamndo, 	bandoira 	de 	70cm,' 
acatxlnlrmlo 	em 	pecfil 	de 	alum anod. 	natural. 	chapa 	do 

contra lmpaco. inclhntortcs cfcrmngens 
P8 	 lisa. 	 -rip 

4111 	 1 00 
08.001.008 - Porta em 	marteira conipensada. 	ern-Oc.a 	i  

1,20x2,10i, revestida cilamirado, bandora ck 70cm, valor do 
30x75cri c/vKiro do 6mm, acabamento em porfil do alum .anou. 

ndtlJral, 	chapa 	de 	alum.p/prolecio 	contra 	impacto, 
ncl.batemflcseferrens ui 	 2J00 

011001.009 P9 - Porta em 	madera compensada, lisa, swni-tka do 
1 300,10m, 	revesiria 	rjlaminado, 	bar&uma 	de 	70cri., 
acabamenlo em 	pethr de alum.anod. 	nalura;, 	chap? 	do I 
alurnp/protoçao contra impacto, irxAbatentos e ferragoris 	__io ,  2,00 

0F 001 010 I Porta cm madoira compensada, lisa, sern-óco, 0.80 x 1.80 rn,; 

rovestida c.'IOrmnica, inclusive ferragotis. par 	so em dlvsórias 
OraniLo ou rnarrnore f . un 	18.00 
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1 08.002 JIALUMIN I6  
08,002.001 JI a J4 - Jaucla e correr em alurninlo anodizado nalur* ho 

	

m? 	97,82 
08002.002 J5 e.17 - Janela lqo maxim-ar, em alumlnio anodi,ado natural.' 

m7_,17,78, 
08.002003 J6, J8 c JO - Janeiz txi corn 5zirdeira maxim-ir em atumln,o 	 0.) 

1 !2oh1atuta1c0mP1eta 	 - 	m2 	_47.27_ 	 CO 

06,007 004 Painés tixos (guiches) em 3luniino nodi2ado natural, 	 - 	 - 	 0 

o . L( 

08 003 DOfTVidro liso intur4nsni

_____ 
- 	 m2 	12124 	 0 

08,00302V,dro so incolor 6mm  	. 	 m2 	41,62 	 C 

08.003.003 P 1 3 o P14 - Vidro lemperado 10 mm, liso, transparente, corn 

	

M2 - _6.22 	 <N 
08003.004 Visor plumbifern ,  cam molduri. ep80mm(nacionaI) - 	rn2 	1.74 

i -06-663.D06-  Visor em alumirno coni viriro jernper.o 6mm (Delalhes de 	 o 
ui2 CU  

08.003.006 1  Vidro tomperado incolor do 8 mm. inclusive acossàrios 	1. 	
, Q 

para fixaço (fornecimcnto e cotoc.aç8o)  

	

J m 	71,02 	 o 

TPii'ERMEABiEiAçAO 	 '

CO If) 
00.001 	lmpormeabilizaçio clrnanta a;fóltica 3mm. inclusive pm-1`- 	 D 

0 - o 
L_... 	ecáncatraço 1 :3(Lcs Mirquise e Caltias) 	J m2 	 !&2 	 8

002 	egularizaçn de Sase corn org do c.rnertto e arcio tracy 1.4, 	 Q 
espmedia=2cm_ . 	. 	. .. 	 ...L.!na__L 225.16 

09.003Laso de argila expndida (densidde=4/m) 	 : m3 	 W 	5 

10 	 REVESTIMENTOS  
10.001 	REVESTIM€NTO INTRNO 	 _____ 	 I 	 . 
10 001.()01 	 em paredc corn argarnasso traço ti - 1.3 (omen") 	 .,. 

areia) --. 	 .- 	 !rn2 
10.001002 Massa unco em pai'ede, corn argamass (Taco 1 S 1:2:8 

- 	 (cimonto/ cal /areespo0.uro2i .. 	 32 
10001 003 'Emboço em parede, corn argamassa traco 1-5- 1.28 (cimentol 

f cal iarelspessurai.5 cm 	 m2_ 	005,15 
10.001 004 Revestirn.nto cIa parade em pocelauuto doS) x 61cm. padrAo 

Comerciat. fab. ELIZABETH. cor Branco Crislal, aplicado corn 

cLrinti,do 	. ... . 	. 	- 	.. 
10 001 005 Rebocoirflcrnricom 4rtj1m.iis4b4r1tada consumo - 32_jmI 1 	7568 
10 001 006 . Revestimento vertical cm Poi-cnlanalu 50 x 50 tipo extra. 	 . 

)s$eritfi corn arc ama 	colonte AC-3 corn rCIUflfl 
convencionil (fornecimento ci colncac 	 . 	 ... 	 8 

..--. 	 -.-. 	 -.-... 

10.002 	[REVESTIMENTO EXTERNO 
10.002.001 Ci-tapisco em parade corn orcjamassa tracn Ii 1:3 ( cimonto/ 

______ 	____ 	 m2 	096O 

10.002 002 Emboço em parede. corn argamassa Iraço 1-5 - 1:2:8 (cimento 
- 	

i Cal 
 /areiespessura 1.5cm ,, 	 .. 	 ' .g 

10.002.003 Revestimento do paryde exterii, COf)) etorii1UCa esnlaitdda PEt 
- 3, dimensOas 10 x 10cm. cor vorde escuro, lab. Elizabeth, 
aplicado corn aan.ta .aindustraiizoOa AG-lljntado . 	m2 	1 6.40. 	 ; 

10 002.004 Revestimento do parede exerna. corn cermica esmaltada PEI 	 'D 

- 3. d'nansöes 10 x 10cm, cor brinco crital, fob. Eli?abeth, 
aplicaducom ararnassa industrializada AC-11 r 1Mnt@,_._ I m2 - 	639. 
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10 002A005 	Rcveshmenio de prede oxtem, coin c*rAmica emaltaUa PF 

- 3, cilnitansOes 10 x 10cm, coi cwza escuro, fab. Elizabeth, 
ic.idn corn ;irs 	induoLr;alii.ada AC-11, rejuntado rn2 34.20 - _ 

11 1 00 	FORRO _ - L- 
13.001 	Forro de pvc. cm  róguas cle 10 vu 20 cm, apicado. 	rnckzisve 

I estrutura para 1ixaço (perfi 	em aço galvanizado e 	r 

F--- 
vertido),  r!2. 

12 
PISO 

12.001 	Piso zilta rosistôncia ou irrdutral de 8 mm, cor claza, nciut:c - 
juntas 	do 	dularaço 	plaslicas. 	potimetflo 	rnccani?ado 	o 
ariccde reul2riZão 1.3 de 2cm in2 1.624.0 

12.002 Revestirnento do piso em porcetanato de 61 x 61cm, padräo 
Cnmerci.at, Ib ELIZABETH. cot Branco Cristal, aplicado corn 

L_.. aamassa industnaIuzadaAC-lfl,reuritado 	 J rn2 - 
12.003 Reilariziçao do base para revest de pisos c.oni arrj tracy i-I 

(1 .3) , es 	mtd.a2cin  rn2 2.75 
12.004 	 em Porcolanato 50 x 50 tipo extra, assente corn 

colarite AC-3 (fumecimontoecotocaçâo) m' 	234.75 
12.005 	4Rodapó cm çriniltc, h0,I0m, fornecrncntoc execução 	J n 	..L.. 

tPINTURA  
13.001 Pintura do acabeimento corn aphcaçao tie 02 cemos do  wili 

acrflic3 corivcn,enal cor 0rrnicj fa!) CORAL sobre 1 dernzlo 
Jtie Massa 	 esinr m2 3.1j 

13.002 Pinturn de dC bdnwnto corn uplicaçio do 02 dem 	de untO 
acribca imsturada 	máquin. cor Perfume de HorteJ6 lab. I 

.,.JCORAL, sabre 1 demao de Massa corrida e sclador m2 	140,85 
13.003 Pintura de acaharnento corn aplicaçho do 02 demâos do tinta 

acriic3 misturada 	'i máquina, 	car Chuvas tie Ver;io fab. 
CORAL, sabre 1 dernão de massa corrida e selador m2 48,75 
-de 13.004 	Pintura 	acabainento corn W1icaHQ5o de 02 dcmãos de trnta 

acrilicei rrislurada a mâcwna cor Toqtip floral fob 	CORAL,. 
sabre 1 demao tie massa oriida e sciadur m7 48,75 

13.005 	Pintura corn tinta OutorrOtiv 	vermetha 	2 dem.os (pilurte, de 
iconçto)__ - m2________ 

113.00W43 	[Pnotuni corn tinla automotrva bronco - 2 de,noU (etrutura 
jrneca_ 	 - 

13.007 	Piritura do ocabamento corn aplcaço do 02 dcniâos do verniz 
___4piiuretano sabre superufciesdemadeira rn2 	 .. 

14 	 INSTALAcAOELICA 
14.001 	INFRA-ESTRUTURA  
1 4 001 .001chirnento de rasgas em alvenarno ecancreto para Iubu3ac0 	rn 
14001.002 	P-ijgos  Pm alvenafia pra p sa9eIn de iuhutaç8o 	 m 

1 03t, 70 
1 035,70 

14.001.003EIetrodutodt pvc riqkio ruscáven, dt)m -' 25mm (3/'l") m 4,275.10 
14OOi0O]iotrodutodepvc riqida rosc.ve4 diám - 32mm (1') 	- 

do pvc -i4do roscàvel, dim 	50mm 0 1/71 ml 
,po 
142.50 

14,001.00trodutodepvcriq,doroscavef,diam' 110mm (4") m 

14.001.007 Eletrocoiha 	nietálica 	perfurado 	de 	SOxSOmm, 	inclusive 
M 

14.001.008 EIetrocalFa 	rnetá 1ica 	perfiirada 	do 	75x75mrn. 	tncljswe 
105,80 

14.001.009 (;aixa tie passoern cnn alvenaria de t,1oos mcços esp. 

-. 0.17m, dim. ml = fl.80x0&)x 1.00m ___ un 3.00 
14.001 010 Caixo 	tie 	tiernvac5o 	em 	pvc 	4" 	x 	2 	stzarnpa,'' 

pie4eroduta ------. 	__._.._. Ufl  631,00, 
14.001 011 	Caixa do passagom pvc. 4 x 4" cm. embutir, p/eletroduio Un 	. 27,00 

' I 
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14.001012 	Caixa octogocml4"x4 	em pvc, p/ ;xntodekenthudo1 15,00 
14.001 013 	Eletrocalha metãlica perfurad 	(200 x 100) mm, instalada no 

toto, inclusive conexôcs, e xclusive tonipa C suporte do fixaço. 
(fornearnento e cotocção) 

48,00 
14001014 Tampa para elelroca(ha metãhca perturada (200 x 100)mm 

4.001,01 1) 

(rornocmento 0 colocaçn) 

Suporte 	para 	fixaç4o 	de 	eetiocathn 	200 	x 	100 	mm 
m1 48.00 

(fornecirnento e colocaço) un  32 00 
14.001-016 Eletrocathametâtjca porfurada (100 x 75) mm. inclusive 

conexc)es corn instalacao no toto (Fornecimento e 
- colocacäo)  

m 177.0( 
14.001.017 Caixa do passagem em alvenaria do 112 vez corn 

dimonsàos internas (0,60 x 0,60 x 0,60) m corn tampa em 
concreto armado, revestida internamente cfarçjamassa no 
traç.o 1:3, exclusive escavaçâo (SEINFRA) 

und j 17.0(: 
14.001.018 	Caixa do passagem motalica de onibutir do 

200x2O2xlOOmm - CEMAR (fornecimento e insta#aç4o) 
und 2,00 

14.002 - FIOS E CABOS 

14002.001Fto ngido isolado em pvc 1 ,5mm2- 4501750v 1 70 u - 

14002 002 	Fio ritdo soido em pvc 2,5mm2 (Oo 12)- 450/750v/ 70'c 	. 	 m 26 P.00.00 
14-002003 	isoledo enipvc 4Ornm2 (to 10) - 45O/7.,Ov / 70 ' c 	'ii S 
14 002 004 	Cjbj tie cobe isolado, flexveI, 6,0mrn, 1kv t'W 4  C 	 m  670,00 
14.002.005_1 Cabo do cobruisotado, __xvel, 10mm' . 0,6kv/1 Kv/'J0 	 m 	J 550.00 

2. 14.00006 	Cabo do cobre isolado, flexivel._i 6 mrn' . 0,6Kvil Kv1J0" 	 ri 70,00 
14.002.00/ 	Cabo cc cobre isolado, ftexveL,_75mm 	- 0,GKv/1Kv190' 	 m 716.00 
14.002.008 	Cabo Ce cobre isoldo, flexivel. 3nini- * 0,GK/1Kv/90 in 	' 184,00 

1

4001 009 Cabo de cobre_soladol1ixivel 50mm 	0 6k. 1K 90 in 44(100 
14.002.010 Cabo do cobre sciado, flexivel. 70mm 	- 0,6kv/i Kv/90" m 	, 510.00 
14,002.011 Cabo tie cobre isoIjdu, flexivet, 	20mm - 0.6K%,,/' kv(90* m _F 320.00 
14.002.012 Cabo do robre 'ici olido, flexivel 240mm. 0,6/ lkvf9O" 	 in - 

14.002.013 'Terminal do compressao para cabo 6 mm (Forriecirnento e 
instalaçäo) 	 und __________ 105,11/) 

14.002.014 	Terminal do compress.io para cabo 10 mm (Fornecimento 
einstalacao) 	 . 	 . 	 . 	 - unci 18.00__4 

14.002.015 	Terminal de cornprossao para caho 25 mm (Fornecirnento 
einstalaçao) 	 urd 15,00 

14.002.016 	Terminal de comprnsso para cabo 50 mrn(Fornccirnonto 
einstalacão) 	 und 40,00 , 

14,04012.011 	Terminal do compressao pa 	cabo 70 mm (Fornecirnento 	 - 

e instalacáo) 	- 	Lind 
14.002.018 	Terminal do compressão para czibo 120 mrn 

(Fornecimento e instatacão) 	 und 3200 

14.002.019 	Terminal de compressào para czthn 240 mm 
(Fornecimento o Inst iac/io) 	 .i 

14.002.020 	Isoladorde epóxl 30 x 30 mm (fornecimento einstalação) 
-. 

und 8,00 ............... .................- 
14.002.021 	Isolador do opóxi 50 x 50 mm (fornecimenta e instalacao) 

und 1200 

14.003 	QUADROS E DISPOSITIVOS DE PROTEO  
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'14.003.0iJQuadro distrbuiç3o embutir em thapa de aco.pIateiT 
disjuntors, lrifsco, cibarramsn?o, padraa DIN (linlia branca). 

-' - j_exqu_siveA§iPtGrqS 	- 	 Un 
114.W3,002 Quadro de thstfibutçáo de crrbu0r. cam harramento trr.hipwj' 	 - 

Jde aço. para ate 24 dsjuntorcs pacfr5n europeu (lioha brnca), 
exc lusive 	- 	-- 	 ,.J_un j_ 2,qQ 	 a E 

14 003003 QGBT - Qudro de distribuicào de sobrepor, em chaps de aço, 	 - 
de 1 300x800x600mm, c/barramenlo SOOA, tipo CPD-PP 1386, 
ref 905109-fat,. CEMAR 	 - 	-- 	Un 	 - 	 0 

14003004 Transformador de corrente de 400i5 	 - 	 0 	
E 

14 .003 .665 Chavecomutadoi'adevoltmciro - 	 -o 
14QQ3.Q0[Voflime(ro deo-300V-06 x 96mm 	 un 	 o LO LO 

1 14 .003007  'Amperi'rnelru de  -4005 A-96x96rnm - 	un 	O0 	 E 
14.003.008 Disjunlor tennomagnetco inonopolar 10 A. padro DIN 	T 

(Eupeu-Iinh.bran) 	 un 	17,00 	- 
14.003.009 1 Dijuntur termomagnetico mnnupolar 16 A, padro DIN 	 1 

	

_JEjiropeu-Iinbranca) 	 - 	 ' 	 _ joo,j 
14003.010 I Disjuntor terniomageuco monupolai 20 A, pacIro DIN. 

jJropou - InhahrRnra 	 - 	ur,j 	44.00 	 . °C 

(14.003.011 D.sjuritor Ierrnc,rnagnetco monopolar 25 A, padro DIN 
(Eurpu-hnhabranc) 	 - 	 un 	28.00 

14.003.6-12-1  Drsjuntoc terrnomagnetir.o tnpotar do 15 A, padtho DIN' 	 0) E 

	

_j(Eurpcu- linhabraricaj_ 	 - 
114,003.013 I Dtsjunlnr termomagnetico tripolar 32 A, p3drio DIN (Europeu - 

L_. 	_._.lhPrnca) 	 . un . 	.. 17.00 	 E 
14003.014 Disjirnlor ermom rietico lr:pOlar 40 A. pado DIN (Europeti 	 - 0 

CN - 	 - 	 J_uo 	20 -g 
14.003.015 Disjuntoc termomaqnelico tripolar if) A, padro DIN (Eurapeu- 	 . 

- 	mba brancaj 	 -' 	-. - 	' 	 un 	 - 	 1 w c 
114003 016 Disjuntor to 	maneucrnpoIar 100 A, pdf5o DIN (Europcu' Lij elf > 

_Iinh,ç)  
14.001017 Disjurdot termomagnelico U-.po1r 125 A. o.dráo DIN Europeu 

,j-InhabraJ_ 	- - 	 _ 	 , un 4, _4,00_ 4 	 . 
114.003 01t Disiunlortecmomaçnetico tripotar 160A. pzidro DIN (Europeu 

brihabanca 	______ 	 Un 	 3.00 
14.003.010 Dijntor Iermomaqnetico tripolar 400 A, padrâo DIN (Europeti 	fl 

jnha brufica) -  
14.003.020 Dtsjuntor biaolar DR2A 	sitio residtial 	- un 
14.003.021 1 Quadro de dmstribuição do enibutir para 32 disjuntoros do 

tip0 DIN, corn kit de barramento capacidade ISOA. 
fahricç.o Cemar on similar, exclusive disjuntores 	 ' 
(forncimento a instalaçao) 

	

.... . 	- 
(Q 	

.. 	 . 	 und 	3.0 
22 	

_. 
14.003.0 	Quad geral do baixa tensao GBT), composto por 2 

armarios corn dimensóos 1.200 x 800 x 250 mm em chapa 
do aço #14MS. acabamonto em pintura microtexturizada. 	 . 	 S 
inclusive kit do barramontc, exclusive disjuatoi'os. 	, 	I 
(Fornocimnto e oaentamento)  

jd 

14.003.023 Quadra de torça 10500 HF model -0 4050120. para 
'equpamento do Raios X, corn todos Os acessórios 	 jcO E 
(comploto). (Fornocimento, asscntamento e montagem) CO  

----. 	 -- 	
. ........ 	. 	 und 	 , 	LE 

14.003.024 Oisjuntor tormomagnético tripolar 20A. padrão DIN, 	 E 
Europeu-linha branca (Fornecimonto e coiocacao) I 

	

J und 	..100L_ 

0 
a 
a 
a 
a 
C 
0 
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14.003,025 Disjuntor termomagnGtico tripolar 25A. padri%o DIN, 
Europeu-linha branca (For-nocimento e colocacão) 

	

und j 	400 
14.003.026 Disjuntor termornagnetico tripolar 50A, padrao DIN, 

Europeu-Iinha bronc3, curva-C. (Foriiccmento e 
Instalaço) 	 iund .., 	 cd E 

&a) 14.003.027 Dcsjuntor termomacjnetico trifasico do 63 A Siemens on 	 a) 
similar Fornccimento c nstaIaço) 

- 	. 	 --.- .-.-- 	 -.-- 	 -- und 	100 	 0 	
E 14.003.028 Disuntor termomagnético tripolar 250 A, 65KA- Europcu 	 0 - a) 

lirTha branca (Fomecirnento e instalaçào) 	 - 
0 LO 

1 	
.. fl 	 °° - 

104 	TOMADAS, INTERRUPTORES E ILUMINAcAO 	 2 
14.004.00itnterruptor 01 seçao. corn caixa pvc4"x2' 	 Uri 	 600 	 ,Cp 00 

14004.002_lntcrrup  tor 02 secôcs, corn caixi pvc 4"x2' 	 UTI 	27.00 	1 	
a) a) 14 004 .0 	ntefru0tor03SçooS corn caixa cl ovr. 4'2' 	 13,00 

14.004 004 Interruptor 01 seço smplrs. de erntu1fr. corn placa 4" ii 2", 	 - - 
conjugado corn lomad 2p+t. ABNT, bA, inclusive caixa pvc 	 o , a 

I 4x2 	. 	-. 

14.004(105 Anterruptor 02 cecoes sirnpcs, de e'nbutr, corn placa 4" x 2', 	 a) 

conjugarn corn tornada 2pt, ABNT, 1UA, inclusive caixa pvc 	 Ui 

-. 	
. 	 a) 

'T4-664  .006 lnitcrruplor 03 secoes simples, de embutir. corn placa 4" x 4", 	 'ci 
Cnnjtado corn toma1a 2pt, ABNT, bA, inclusroe Cciixn PVC 	 C) . 0 

4x2 	 , 	Un 	 - 	 -g C CT) 
14004. 007 lTornad*  2p+1, ABNT,ceeiiibulir, 20 A. cotic placj em pvc

_
tin 	306.60_  

14 004 008 Caxa de derivaco em VC 4" x 2" dtLlmpa coga. ombutir, 	 .
LLJ (Y-

41eiwduto Un ____ 
14.004.000 'Lurniniia de Sobrepor para timpada flu.wescente. I x 32w, 

inclusive reatorerja 	 --.--- 	 -.--- 	fl000 	 41 
14 , 004.010 Lurninria de sobrepor p0,-a lmpada flunresccntr. 2 x 32w, 	 1 	 . 

1inclusive 	 e támpada 	8800 _J 	 ' og~ 14 004.011 [Luminâna de sobrepor pars iampada fluorescente. 1 x 20w. 
 Lc rgela com reator ej,pada 	 - 	., un .4 	2,00 	. 

14.004.012 Lurn,na'ana taerrnetco tipo lartaruçja, p ara 
amUl"'Ilte 

 aberto. 
corno era altirninro fjndido pintado. d,ftj.sor em vidro trisado 
Iemprariido. corn lâmpdda conipacta ce20W UP 31.00 

14.004.013 Luminria enterna tipo irandnla, p/1;xaçâo cii pirede, inclusive 
lam adfluorescentc cornpacti20W 	 in 

14.004.014 Luminário tipo call-ia aberta e aletas parabólicas para 2 	 £ 
lAmpadals fluorosccintos tubulares de 32W - Colortec-RSDS 
ou similar. (Fornecimonto a instaIaço) 

	

und 	42,00 
14.004.015 Refletor cm aluminlo para lmpada vapor de merctjrio do 	 8 

400W, inclusive lâmpda c real or (fomectrnento o 
lnstalaçào) 	 und 	 4,flci 

.................................. -,-.---.- 
14.004.016 Tomada  industrial  de obrepør 3 Polos + Terra do 

32A/380V (fornocimento a instalacão) 	 und 	5.0' 	 " 
0 14.004.017 Tomada tripofar para thuvoiro elétrico 25 Al220 V 	 E 

	

C'I

(fornecirnento e instalaçao) - 	 und 	 0) ,2  0 

14.004.018 lnterruptor bipolar para chuveiro elétrico 25A/50V, 
inclusive caixa de luz (4" x 2") cm PVC rigido 	 . a) 

(fornecimento e tnstalaçao)  Pt  7,OC 	 0 	' 2 

	

I 	 0 

14.005 	1 GRUPOGERADOR 	 - 	 $ 
4.005 001__Griupoerador delOOKVA 	 - 	 0 



o 
L.a o 
11) 

o 
C 

o L13 0 

0 

- 0 
0)'- (0 

0) CO 

(00 

o .0 0 
0 C C 
ml) 
0Ca) 

11) 
La 

0- 
o D 
D - 

2 
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ly 14 005M2 Pcxta metáhca corn isoleirnento acuslico dmensôes 0,00 x 	ult 

com  
1.97m. montada em ainel melaitco acistico tie 1,20 x 2,2Gm. 

L.. 	_acabarnento em prnturaelefrostlica 	. 	 _,10 
4.005.003 Saterna do contolotrónico do acoleraçào pare motni-os a 	cj  e &  

cxp1oso (conjtnlo composto par Rcgu3dOi SD5500, Atiidor 
,AD8225ePick-up) Fornecrnerito e instzacp 	- 	 1,00 

1 14.006 	SUBESTAçAO ABAIXADORA 225 KVA 	 .4 14.006.001 I ElfitrOdutodopvcrigkOroscve, di1nr110rnn1(4) 	 rn 	13500 
14 006.002 jetruc1uto ferro qatvanizado sim costur3. 0- 	 _L rn 	6.00 
14066.003 Cabo de cohre nu do 120mm (0,92rnIliJ) 	 - 1 rn 	 - 
14.006.004 Cibo de co re isnk,do, flexveI, 240mm5_0,6kv/1 kv/90' 	 mJ 	318,0 
14 006.005 Cabo do cutre isolado. flexivel, 1'lUmin 0.6kv/I KvfOO° 	 m 	307.00 

1
14.00(5-006 Caixa de rnedço metl,ca lipo CM-9 	 tin 	1,00 
14.006.j.Ca,xa do rnediço mel'ilica lipo CM-4 	 Lin 	 1,00 
14.000.008 Disjuotoc termomagnelico Iripotar 350 A. padrâo DIN (Europeu 

- -linha_branc3). 65KA 	 - - 	 un 	1.00 
14.006.009 : Para-raio rio dtstribulção pohrnérico 12XV, c/ destigamento 

a1i10m%l.tM, re!iSt nao linear 	 . 	Un 	3,00 
1400601Q Haste deaterrarnentosi}rx2. 4omcornconectoc 	 12,00 
1400601 Acessórlos Para ttiilç10 do ubestaçio cm paste (UPA 

Vajentinaj_, 	 tun 100 
140(t&5WTraris1orrnado d 225 kva, 15 kv. 60 hzat 13,8kv. tt 

.2201127v  
14 006013 Poste Concreto duplorll/1000 . Ufl 1.00 
14.006.014 Cruzeta cm concrete armatio. tipoT', 1900mm . Forricc4mento Lun J.._,. 2,00 

1 14 . 006.0 15  Mure(a de alvenaria 1,P0 x 0,60m pari posle auxiliar del 
energia 	 Un 	1.00 

14.006.016 t, Transformador trifásico do 225 KVA-3801220V. corn 	' 	I 
lnstalacao elevada, (farnecimento a instalacâo). 

und 	 1.00 
14.00

-
6.017 Cabo de cobre nu do 50 rrun (Fornecimonto e insralaçao) 	T 

40.00w 

CA'AMENTO ESTRUTURADO  
15.001 	 parapaemdetubuIaào 	 rn 	1211,40 

15.002 	Encturnerito do rasgos em alvonaria e r.oncretn para tubulaçâo 4_rn . 	120,40 
Eletroduto de pvc rigido rothveI, diim 25mm 13141 	 {m4 	3(r..40 

15004 	'Eletrodutodepvcrigidoroscvl.dim 32wrn(11 	 rn 

15.005 	, Eletroduto do pvc rigido roscàvet, diem SOmm(i 1121 	_m 4_. 9.00 

15006 	rEletroduto rIo pvc rjjido roscável, diâmGOmrn(2") 	 rn 

15007 	Eletrocalha methca perfurada de SOxSOmm, riclussve 
conexoes 	 m  

15000 	Elev..Iha me1.ilica perurada do lOOxSOmm, inclusive: 
conexOcs 	 , ---- 	- 

15.000 
 

Cabo Mutilan UTP ctil 6 23AWG x 4 pares 	 rn 

1ff 010 	Cabe M,ihinn ITP rat 	23AW0 x 4 pores 
INflOORIOUTOCOR-PT 	m 

15011 	- Cabo eletonicu CTP APL-G 50110P  
 

15.012 	Cabo (etefonicoCTP-APt.-G50/20P 	 m 	 - 

15.013 	Cal  44 l, padr3o Telernor. em atvn,aria dc tloco ceriintca.. 
esp. = 0,0()rn, dxii. mt = 0 60 x 0.35 x 0.40m, corn tUmpo d 

j terra fundido .  
15.014 	Caw) de pasagom ri °4 (6Ox6Oxl2cm) pora tclotone. padrâo 

4ibras 	un 	4.00 

15.015 	i Caixa de passagem no s ((3Ox8Oxl2crn) Para teloforie, padro 
leletxas - 	 -. --. 	 U...L_ 1.00 

( 

I  C11 CO  
OO 

o 	0) 
0 

- 

V 

Co C) 
0 
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15.016 	J 	co te'n'unaI 10 pares - blu-lOp & ciIui tin -  
15.017 Rwk fechado tipo armário de 19" x 12Us x 470mm, corn Patch 

PrueIczl624 por,aseacessonos  un 1.00 
15018 Eletroca$ha metâlica perIurada (200 x 100) luru, imilziiladd lie 

Icto, inclusive conex?es, exdusuve tampa e suporte do fuxaço. 
(tornecimento e ceIocaçio)   m 

15.019 Twivpa pra eletrocatha mtãluca 9er1ura<a (20(1 x 1l)0)mm 

j foramentoe c(Aocaçào)  m 	 33.00 
15.020 Superb 	para fuxaçoo do eletrocatha 200 x 100rrn 

(for.ricomento a cotnccao)  uu L 	22,00 
15.021 TT0da RI-45, corn ospeiho 4"x2" (fornecirnento e 

tnstIaç*o) 	 Lnd 45.00 ______ 
15.022 J Eletrocatha metálica porfurida 1100 x 75) mm, inclusive 	[ 

concxôos corn instalaqlo no toto (Fornecumento e 
colocacào) m 85.00 

15.023 - 	Caixa do deriviçáo em PVC 4" x 2" s/tampa, embutir,  

-- . pleletroduto 	-- 	 .--  92.00 

16 C}IAMADA DE ENFERMAGEM EBIP SORO - 

I 16.00 JCer,tral de chaniada de enfcrrrcira, capacdade. 1 a 60 pontos. 
I 0u,ru:23xl800cm, 	sinahzaco 	visual 	e 	sonora, 	aistema 
ann16guc2o  Un  

16.002 Sinaacüumunesa corn LED parahospiLiis on 
16.003jAcionador de Pncente Leito APC/1 C pros cnfermtiuri ni 	 - 

"Th 	16.004 Cabo Mutilan UTPcat.623AWG x4pares in 

17 SISTEMA DE SONORIZAcAO 4, 17.001 Sonoftetor 100 wattsl 70 volts  on 
17.002 Rack do pso 19" x lOu x 570mm 	jabunetel 
17003 -  joPo$artzudo 2x 2,5mm2 (inber1,9aç10 ce sonollelores) 	J ni  

16 SISTEMA DE AR CONOICIONADO 

, 18001 Tube PVC rigido soldzvoI marram p/ água, ci = 25 mm (314), 
mduscve conexóos  m 	374.50 

18.002 rubulação em cobre p/ unterlig3çio (10 condensador ao 
evaporador. 	inclusive 	isolamento, 	ahmentaçäo 	ebtrica, 
conexôes e fixaçt)es, p1 cond,c800adorac do ar split system at 
48.000 BTU.  58750 

18003 Aortecedor do vitn3ç.io un - 
18.004 Caixa de passaçjom em alvenaria do 1(2 vez corn 

dirnorisôes internas (0.50 x 0,50 x 050) in rcvestida 
internamente clargamassa no trace 1:3 e fundo corn brita 
n" 2 (25), corn tampa em concreto armado, corn FCK = 
25Mpa e ferragem simples em aço CA-60. 0 = 5.0mm, 

- und 	9,00 

10 GAEMFOPCINAIS 	 - - 
Fig 001 fTubor.ohrrioudn 	Iiint. 	r.1ia. rI 	1 1. ' - rn (t/.)"), 

COflexoes - m 

19.002 Tube cebro ri()udo, junta soldadas. d - 22 mm (314"), inclusive 

conexães jrn 
19.003 Valvula de bkx'iuueio_ciasse 300.d'15rnm (1t2")p/unst.qás un 	4,00 

004 j, Valvuia_de bloqueuo, classe 300. d = 22mm (3/4) p1unst.gàs un 	 4 '10 

19005 Central 	posto 	do 	enfermaqorn 	conveuuconal 	sodji 	
-j 

Lmonoam ftc Gs Medicinal) 
19.006 Central 	posto 	de 	enfermagern 	conveuicional 	sod/1 	- 

morstetamento (Oxsno) 	 . un 

o cla E 
a) 

a) 

o Ld 
-o c 
o 0 

oc'J 
(I) 

-(0 (2 O)(0 

a 

oc  

o - a 
0 co a 

C) t QCa) 
w o  
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E'o 	LO 

o -  
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10.007 	IReiie em tubo do cobrerlgidoø-15mmClasse-A, inclusive 	 / 
cnnexne. Corti sold a ;,. 35% pinlada corn tirita automot*vu 
(ABNT), aparente fixada corn zibcaçadeiras. 

40,00 
19008 	Redo ern tubo do cobre ngido 0-22mm 	s.se-A. nrJiiive 	 - 

e.onex6e5. corn solda a 35%, pintacia corn tip ita automotiva 	 0 d E 
(ABNT), aparonic fixada corn abraçadeiras. 

	

____ 	m 	 200, 
19.009 	Redo em tubo de cobre rigido 0=28mm Cfasse-A. ncltisive 	 C 

conexOes. corn solca a 35%, pintada corn tnta autornotiva 	 o 
(ABNT), tiparente fIxada corn abraçaderas. 	 I 	 C 

m 	 200,00 
19.010 	Teosto paredo externo simples pare extgtnio (lornecimento ii ' 	 ' 

colocac.ão)(SEINFRA) 	. 	 _____ 	 .00 	 2 
19.011 	Pesto parede externo simples pam Ar Medicinal (forrecimento 
-- 	 ccolocaço) 	 ... 	

- tin 3700 	 II) 
19.012 	Palnol tie alarmc cars pressoslator 4,5 bar para oxicénin. 	 I 

	

fomecimento e colocaço) (SEINFRA) _______ 
	

i on 	 . °c 

19.013 	Painel de alarme corn pressostotor 4.5 bar Para ar medicinal 	 . Q 
(fornecimento, C colocaco) 	Un 	 1 .Uj 

10.Ol4Jöeiilral paracilindro4x4- Oxigénlo, corn reguladuros. ctucote 	 -. 	 o 
em açn flexivel, ramat, flexivel do l igarho ForncimenIo c 	 W o 

0) . 

ud 	I 	1,00 	 ED LO 
10.015 	Central para citindra 4x4 - Ar copnmido, corn requlidures, 	 8 	- 

chicote em aço flexiv&. rama, rle xivf4 tie liqaçao. 	 ' 	 D c c 
Foriecimento e insIa1ac.o. 	 ________ 	 1,00 	 s 

- 	 .-1 	 0) C 

	

I 	- 	 u.l5o 
20 	 INSTALAçAO HIDRO_SANITARIA 	 T 

120.001.00ljRasgns cm alveri.irio para pa?sagern do tubulaçào 	 ri 	 67,80 	 4 
20001 .002Jithimento do rasgos em aivenanae concretoparatubulação 	m_J 	167.80 
20.001.003 Tuo nyc riqi(lo soldàvel mactorn p1 Aqua. d = 20 mm (1/2") 	 \, 

IflCILJSIVCCOnCXÔOS ' 	.-------,-- 	. 	rn 	 10,10 	
., 

20.001.004Tubo PVC rigictn sn4dvel mactorn p/ iqua, d - 25 mm (3114), 
jinclusive conexôcs 	 m 	417,30 

20.001 	
.

.005 Tuba pvc rigido soldável marrom p/ áçlua, d = 32 mm (1). 

	

jinctusive conexoes 	 iii 	 46,50 
06 20.001.0 	Tubo pvc rigido soldavel marrorn p/ água, d = 40 mm (1 1/4"). 

inclusive conexóes 	 0) 	 63,20 	' 

20001.007 Tube pvc rigido soklavel marroni p1 aqua. d 50 mm (1 112), 

j inclusive conexôes 	 m 	92,20 
20 001008 Tubo pvc ripido 5otdvel tuirroin p/ zkgua, ci 	60 mm (2

- 

 ). 	 I  
inc lusive uuriex6es ... 	- 	 3.00 

20.001.000 'Tubo pvc rigido soldávet rriarrorr p/ água, d 75 mm (2 112). 
IOCIUS1VO C000X6CS 	 m 	30,00 

200()1.010 rubo pvc rigido S0ldvet marrom p/ digua. d " 85 mm (").F 	 I 

	

cov,exôes 	__._ 	..!!1_... 	 . 
20 001 .01 1 	ro g 	 a cromad. -2 Rogist ave'a c/ canopl d d0rnrn (3/4) _______ un 	-- 2900 	 a ai 

20.001.012 1avetac/can!ad25mm (1) 	 un I 	- 
un '  .g 

20001014 Rejistro qaveta (canopIacurnada, cl4Omm (li!2' 	 , ur. 	- 	0 

~
1

20.001.015 ;Registrogavetabto.d-80 Me) (3') 	 un_J 	tOO 	. 
20001016 Reistro tie presso 3/4 c/canopla o'ornsci3 	 1500 	 ' 
20b6f.-017 i~-jj'ocnefrndeboiap/caixad'aquad 1 	 un 

01 .018 Bépa automática p/caixa d'aqu 15 amperes 	 Un 	 . 	 0 . 
2(—)606~7.019—!vAlvularetenç4obor*Yontal. brorie.d= 32 mm (1 1/4") 	 UI! 



pm 
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20001.020 Contnto Motobomb SCHNEIDER rnod.BC-it 113 CV  
tnonoestágio - 220 (monofsico) sucço tie 314° - Rec -aique tie 

1131-1" - Altura nianometica tie 2 a 17m t', e 	tic 0=1,5 a 
4,8rn'Ih 	 - 	 .' 

20.001.021 Caixa tic passaçjom em alvenana de 1/2 vex corn 
dimensögs internas (030 x 0,30 x 0.30) m revestida 	 - 
Internamente clargamassa no traço 1:3 efundo corn brita 
n'2 (25). corn tampa em concreto armada corn FCK = 
25Mpa e ferragem simples em aço CA-60, 0 = 5.0mm. e 	 C ° CO 

.._.und: 

20.002 	ESGOTO T--  20002.001 TubOPVC tie 40ttim paa esopretital. uitiiis,vaconexóes 68 	 -g : 2 
20002.002 TubPVC tie 50mm para esgoo predu.incIuitiveconexöes 	_rn.4 	2, 40 	 o CD 

20007003 Tuba PVC do 75mm para esgoto prcdal, ,nduive oonxöes 	580  
20.00204 LTt,o PVC tie 100mm par)oto predI, tnCksive conexôcs 	m 	258.30 	 0) (0 

20002 005 Tube PVC tie 150mm pzir esqoto prediil, nclusivp r.onexOes - 	 140.69_ 
20.002.00( Ftaic sdonado em pvc d - 100 mm. sarda 40 mm, corn greiho. 

acahamertto branco 	 J_jn

J' 
	 CO m  

70 002.007 Caxa stionada quadrada, corn urna entrada e uma saida. ti 
I00xlOOx5Omm, ref. n' 261. acabamenlo hranco, mrca Akro 
ousimilcr 	 -- --. 	 unj 	78,00 

20002008 Caixa tie gordura_'cg' 50 xGOx6Scm 	 tin 	12,00 
20002.009 Caxadeinspcçlo 0.6Ox060xO.60m 	 un 	31,00 

20001AGUAPLUVIAL 	 _ o 
20 003.00 1 I Tube PVC de 150mm pat-a esgolo prodial. inclusive conexóes 	rn I 	181.70 	 -o C 

___---------------------------.-. 	I ------------  20003 002 ç5 do are.i tie 6OxGOxSOcm em lvenaria 	un 	 0 	C) 

70.003.003 RaIohcrnisférico 	 .. cmpvc, lipo bacaxi  
• 20.003.004 jTubo PVC de 100mm pars esgoto predial, inclusive 

conexôes 	 rn 	323.10 

	

.003.005 Tuba tie PVC PB DPI = 200mm, s6ric branca osgoto predial 	 . .
AMID 

(Tigre/ equlvaiente). (tornecimento C assentamento) 

M. 170.70 

	

_... 	 -. 	 --n -. 
20.003.006 Caixa do passagem em alvonaria do 112 vex corn 

dimensôos intrna$ (080 x 0,80 x 0,80) m revestida 
intemarnento c/argamassa no traço 1:3,Inclusivo tampa em 
concreto armado corn FCK = 25Mpa a lorragcm em aço 
CA-60,e=5Omm.espaç3dasacadal2cm nos sent  und 	6.00 

I- 
 -fj 	[AOEsoNTRA4iIO 	 - 

21.001 	YjUBULAçOES E SISTEMA DE HIDRANTES 	.. 
 

21-061,601j-fubo iço galvanizado -./costura 4 (100mm). p/caiiducäo 
ftiados,csse kave. e=3.75rnrn,10.55km.NBR-5580 	 m 	18200 

.21.001.007 Rosin 	Jua em tuba do PVC sOldáv& marrorn. thorn. - J 	 § 
lOOmmestiettada. it 	conexn 	.•. 	 4_rn -. - 13200 • 	 a 

.21.001 003 Hklrante intenso, inclusive caixa embutir chapa ferro n.° 14, 
sc.sOes 0.75 x 0.45 x 0 IT iii, rejistro tipo globe 2 ltI'. is 

manjueiraclo21P2 x 30.00m.c nesgucho ts concxOes 	Un 
21001.004 . Hidratante duplo tie coluna em FOFO tie 100mm of rogistro  

globo angular do 2.112" x 450  (fomecimento e instalacäo) 	 J 

- 	 .- 	 undL_ 
21.001.005 Adaptador ER 2 112' x 2 112"Storz (fornecirnento e 
-colocacaa) 	 - 	 .u!!d . 	

0 

 -! 21.001.006 : TampSo Storz 2 1/2" corn corrente do proteçao do queda 

-- 	•• (fornecimonto o colocacao) 	 -. und I . 	6.00 	J Q 	5T 

	

0 	C 
oc 



,Th 

-Th 
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21.001.66i Mangucira em borracha corn poliester de 2 112"x2" x 15m, 	 - 

corn uniio Storz na ponta (fornecimento e colocaço) 	und 	12,00 
21.001.008 Esgu;cho cônico do metal corn jato slido de 2 112"x I" 

(fornecimento e colocacAo) 	
und 	3,00 

21.001 .009 Esguicho cônico de metal -do-2 112 corn j-  a—to regulavol 	- 
para neblina (fornecimento e colocacao) 	

3 	 -C 

21.001 .O 10tve Storz do2 l/2x1 1f2(fornccimcn(o ecoocacao) 	 -US 

Lind 	3.00 	 O 
21.001.011 Caixa metalica de 1.20 x 0,90x0,30 m - Abrigo para 	 -- 	 0 	

E 
mangueiras de combao a incOndio (ornccimento o 
lntatação) 

-1 	- -  
21.0O2SISTEMADEPRESSURIZAçA0  
21.002.001 Reqrstro qavett bruto, ci =1W mm (4) ref1502-8. PnTh, 

Deca 	 C-4 

21.002.002 Vtvuleire 	3overlicatembronzede4 	- 	 Lin , 	1.00 	 0 

21.002.003 33m)a Schneider mcxl 13CO2 TJC 3CV, irif1, 10 rn,c a. 1; 	 M co  o 

yazo Ih..cOa 1  c(ve ma9rietica_ 	.. 	 Un 	- 1,00 	 . C 

21 002.004 'Motubomba Diesel BD.704 SP panda clOtrsa corn batcna, 	 3 .0 

7HP. V3ZO 33m 	ssao 20 rnc.a. fab.BRANCO 	 urt I 	lOP 	
-KU 

21 002.005 CboVO doteclora de fluxo NIVETEC rn serie 100-V61-AT (p![" 	
0 C 

LU __,nceIo) 	 .. 
21 002 000 Swene do iicAtidin. modeo 5002, tensAO 24vcc. CIa SE ION OLI 	 . 	 0.) w 

filer 	 ___ 	 Un 	 1,t)U 

21.002.007 Manovacuome-tro ZURICH, mod. NH3, ate 25 	 0 

mostradordoiO0mn, 	 Un 	1.00 .,. 
71 002 008 Vãlvuta de serança para iivio de pressao, regukvet de 2 a 	' 

- 12  (P, tric "q,) 	 unJ 	1,00 	 '5 
21,002.009 Chave compensadora tnifâsica pam motor do 3 CV 

(fomecimentoc rolocação) 	
und 	1,00 	' 

21.002.010 
 

---Td do reducao em ferro galvanizado dinietro 4' x 2" x 2" 	 - 
_J(fornecimento o colocacao) 	 un,.4_ .  oo 	4 

121.002 -.011 To de forro galvanizado dimctro 4" (100mm)  
(lornecimento o colocacáo) 	 und 	2 00 

21.002.012 Joolho do Ferro (3alvanizado ON = 4" (fornecrmcnto C 

1 c0t0cao) 4u nd 	6.00 
21.002.013 Luva ssm 	 e ples de ferro galvanizado de 4" (fornecimento 

jtalacao 	 - 	400
21(2M14 -Luva de uniao em frro galvanizado Ø.4  (fornecimento 	 mc  

instalacso) 	 rind , 	2.00 	j 
21 002.015 fluchade redriçio do terre galvanizado de 

4,2'x1l"(fornecimento e instolacä 	 Io) 	 UflCJ 	 2.00 , 
21.002.016 Adaptador PVC curto 110mm x 4' (forneclmento e 	 ' 

colocação) 	 und i 	2.00 

-- 	-1 
21.003 	EXTINTORES  
21.003.001 Extintor de aqua presssun;zada. c.p3cidado 10 kg, tempo do 

desc.u80, iicancedojato6ni 	 un 	 °' € 
21.033.002 Extntor do p6 qriirnrco ABC, c pacidade 4 ko, acanc.e medie

cd  

ldcjato_4,Sm,tornpu de de5carga its, NRR9443. 9444, 10721 	urr 	6,00 	 oc Q E . 
21.003.003 Extrntoi' do p quimico ABC, capacrdade 6 k. alcance md.o ,g 

j'alQ5n tempo dedescurga 12s. NR9443, t44-4, 10721 - rim , 	2.00 	 , - 
21.003,004 Extiritor de diOxidc, ch carhurro (CO2). capacidade 6 kg. tempo' 

	

- (ledo5carga 16s NcirmasNBR9444eli7lG 	 o CD 
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v~/ 
21004 	SISTEMA DE ILUMINAAO E SINALIZAçAO DE SAIDA DE 

EMERGENCIA  

21 004 001 Lurnria fab.EMPALUX. ltpo boco autónonlo do cmocgêncta, 
mof IE 33001 30 Leds, 12 VCC, 1.5W xorn 720 Lurneus e 

Jutonomm rnitxirna para 12 hors 	 un 	2.00 
21.004.002 Placa simples do snalizaçao do saida em acrilico, do 0.25 * 

0,12xO01m 	 - 	 - 	 Un 	 - 

21.005 JPROTEcAO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA 	 - 

21.005001 Cabo de cobre nu de 35rnm 2 (3,16rn/kg) 	 m 	32.00 
.21.005002 Haste de_aterramtnto 518x2,40m coni c000ctor 	 Un 	1400 
21.005.003 Czsxa pro noldacia em co:tc'eto c/tampa para aterrarnento 

x2 (200x15)crn. podrioEncroia 	 Lun_____ 
1 21 O05.004 ermina de cornprssdo para cabo do 35 mm2 fomecimento I 

iO 	 - .-. 	 un 
21.005.005 Sinahzador duplo (lu.' de topo) cire.16 ftoccIula em mastrol 

_bvrui))dod4_inC!utve basedeconcreto 	 - in 	 . 1 21005006 Eletroduto do love rigido roscàvel, 	m dlà = 25mm (3/4") 

Jrn_j 	44,00 
21005007 	Para.raio tipo Franklin inclusive tripe, haste, nalizdor 

corn fotoCélula, isoladoros corn fixadores e cabo do cobra 
nu para descida (forneclmento o instataço) 

	

und 	LOt) 1 210GS008 Cabo do cobre nO do 25mm' tfornocimento e iristalacão) 

m I 	620,00 
21005009 

~61b

~_da­cobre flu de 50mrn (forn 	 ins ecimcnto etalacao) 	 -. 

m J_ 77,00 
21005010 Conector tipo split-bolt pam cabo do cobre 25mm 1  

(fomocimonto e instalacao) 	
- 	 .jin 	- 52,01/ 

21005011 Conoctor tipo split-bolt para cabo do cobre5omm' 
(fornecimento e instalacto) 	 und 	I1.00 

2100501 iJterminal aéreo do aluminio 718" x 118" x 600 mm, fixado 
corn chapa do encosto horizontal (forrtectmento e 
bnstataçâo) 	 _____ 	 24.00 

21005013 Calxa do inspecao em alvenaria de 112 vez corn (0.40 x 0.40 
x 0,40)m, rovestida internamente corn argomassa no traco 
1:3 corn tampa em concreto armado 

- .. 	 .._4i!!d 	00 

LOUcASEMETAiS  

22 001 

	

	Bacia sartitaria corn caia do lescarga acoplado. tab.: 
ELIZA8ETH, inclusive asbenhc) plasrico Akros. conjunto do 

	

x.lq , . !~4pLle vedaç ;5oceiig;!tepi .i,sticoo 	 , uu 	2300 
22.002 	Bac 	 ri la sanutana ConvnCion.b I latbiapped para Pf'JE, IOW

Stylus Excolbence, ref. 54300. CELITE, Irici. assnolo sanUwu 
I-twiclicapped ref. 54967, q. de fixaç4o, anel the vei,o, tibo 
do t*gaçao corn •icab crornadfl e eniptMtico uu 4,00  

fl O3 	Duchalugiénica com manguoira plástuca eregistrodei!2' un 	27.00 

27 004 	lavalórbo louça sem coluna liflho A2af6ia, ref. 010'J&, rab.T 
CELITE, c!sjfo. v;i tvtjla e engate pbstcos e torneira BIG-LU 
ref. 1192 C29 	or 	12,0.. 

27.005 	Jiiavatono buuça corn coluna. Inha Stylus. ref. 39005. f3b., 
CELITE cJ sifo plásco. vbvuba ptàs!tca, orgate PVC e 
tomeira_croniada rL1 192 C40 tab. BIGLU 	 Un 

22.006 avat6tio louça de canto scm cotuna, I,nha lzy. ref 1-10117. 
tab. DECA . c/sitn croinado, vâlvula cromada, enqato 
crornado e torneira lint-ia Tar( ref .1190C40 f.pEC 1.1)0 



22.0 Cuba do embutir. oval, CELITE 10116 ncusvos,(o cm 
cromaclo. vâlvula ctomada para pia, 	n*,e4te plsUcu e tornewa 
81C-1-U ref. 1192C39 	 un 4.00 

2? 008 Cuba do emhut, cueular. CELITE 10129, incIusve sifao do 
PVC cromado. vàIvuI 	cromada para pa, cogale plástico C 

,torneiracroni.da BIGLU ref. 1192 C39  un 1700 
22.009 'Ruha do açu max dmonsóe 0,34 x 0,56m pia i.istaIç(io em 

I bancada, Cl väIvuti cromada, s,fo piast. torneira croma4la e 
_en9atedepIâsi _ 	 un - . 17.00 

22010 Tarique em aco max, incluso tortwcira cromada esião PVC 	un 1,00 
22.011 ChuveropIásticoseinregistro  5,00 
22 012 Porto-papel higiEn ~co irtha Donius, ref. 102 C40, da MerJ, un 

- 

- 
22 013 Sahonete;ra em pitIco ABS. para sabontu Uquidn, da JSN. 

ref. J7 ou similar un  
22.014 Soeteiradelonç  un - 

22.015 Porta-papel toalha em plasticu ABS corn acill/cu. cia JSN, ref.. 
N7  U" - 

22016 
22.017 

JBarra do apoin em ace max pokdo, =00cm. d'38.1 nim 
Banco articulado para banho corn pi cic apo,o 700x4SOmm 

un_J 10,00 

(p!dcflc,en! 	.._ 	.._ ._ ..  un 
22.018 Expurgo corn pés e sapatas regulavéls. Fabricado em aco 

AISI 304, chapa lrnm#20, acabamento escovado. Estruturo 
tubular quadrada 30x30. Altura 1000mm x Largura 500mm 
x Comprimento 500mm. (Fornecimcnto e instatacão) und 1.00 

--i2-  -  019 Valvula hidra para caixa do descarga con, acabamonto 
cromado (Fornocimento a colocação) 

un 

	

22.020 	CIruvoiro olétrico 4600 Watts, 220 V. 25A (fornecimento e 
instalacão) 	 und 

	

122.021 	Torneira crornada para tanque/jarchm, 112,iet.1153,linhaj 
Misty, Fabrinrarou similar 	 - 	 Ufl  

23 DIVERSOS  
23 001 Bancada em yranilo C,np'a Andorrnha, e 	2cm, corn tosteira aT 

respahlo, conformepLoj eto  
23002 Bancada do mrrnnre branco statuário (Marmore Carrara 

.... - ,nto)esp20mui 	 . 
-- 

rn2 
23003 Respaldo 	em 	rn'irmore 	twanco 	statuano, 	iipticado 	oom 

4 rgamassa industrtalizada AC.ill, rejunacto 	 ,J rr2,J_,,, 
23004 I Cornnio em tuba do ferro gavanlsadu (alturi = 0.90 rn) corn 

barras chataa verticals do 1 112x 1/4 a cada lOom. 2 ILIOOS, 
superiocesdelllr e 3 tubos horizontais do 1" _____horiiontais 

23.005 Espelbo de crislul 4mm. colado em MOE do 3mm, porafrnado 

- 
na parede, corn bordaslapidadas . 	. m2 

73006 1 hose em régua do alurninjo ne 100x2Smm, car_branca rn2 
23.007 Conjunto protetor cia parede (bale-maca) em PVC tie 7flx3cm, 

car cinza 651, ref.TiC-198 fab, TECNOPERFIL. 	 I rn 
23.008 Canto intrno do ohrpar (rodapê 	cm PVC -• •f TCC2C4 

- 651 de 48x48mm. tab. TECNOPERFIL  

23.009 Brise em régua do aluminio do 5 x 2,5cm, corn 
espaçamento de 3.0 cm contravontadas a cada 3,Om corn 
o mesmo pen/I a cantor,eira tie alurninjo do 1 114" x 118", 
fixado em mao tic forca em régua tie aluminio do 5 x 
2,5cm. (Fornecimento a assentamonto) 

m 

Pagina 18132 

o 
a) 

CO 

C)  
a) 

o .9 L( 
- C 
cc 	c 

ocl 
(I) 

ã) 2 o 
a) C)cO 

a) 	C) 
(I) a) 

o .0 0 
0 c C 

0) 
0 0 0 

LU 

0 ' LO 

0 -  0 
o (0 D 

-o 
2 n.'- 

a) o 00 

w of > 0 

' 

a) 
-C 

0 

E 
-a) 
C 

B 
a) 
)0 

0 
r,J 

)1) 

C) 
£"' E 

o) 0 a) 

' Q 

'0 - 0 
0 a) * 

D 0 - a) 

o 	s 

0 

a) 
a) 
'I) 
C 

0 
C 
a) 
E 
S 

8 
0 

1.00 

.00 

16,90 

IJ 
20873 

2b0 4/) 



o 
a) 

II) 

o • 
o. 
C 

o . u 

0  04 

D 
(5 0 

C 

1) O)0 
Cj 
0 

CU 

	

. 	Oc: 

	

C 	
KU 

0) t 
o Ca) 

w o  
a) 

1 -Cs 
ED LO 

o -  0 
o C 0 
'0 

(1) 0) a 0 
U) (1) C 0) 
W W >0 

**A 

0 

KU 

0 S 
o a 

'cc E 
U', - 

Cc S 
C) 

C 

Pagina 19/32 

23010 	Cancola automática modeto Barrier/Brasso-Ki 5,00 m 
(Abort- 2,5 seg I Fcch-3,0 seg, motor 1.0 HP e todos 
acessorios (completa), inclusive escavaço c base em 
concrete simples. (Fornecimento e cotocacão) 

und 

124 -.  SERVIcOSCOMPLEMENTARES 	 - - 
24 , 001 	Limpeza cior_ 	 . 

HIATA 	

If 01 	 SERVIçOSPREUMINARES 	--  
01 001 

	

	Locaçao de construçào do edi1icaçio ale 200n2. inclusive 
excct.ode9ariindcmadeira  

02 	 MOVIMENTODE Tr-R"7 
 02.001 	Escavaço manual de vata nu cava em material do l 

Jcategoria, profunddacJ atÔl,5Oin 	 m3 
02.002 	Atorro dc caixio de eddittcaço, corn fernec de ernia, 

adensaca corn á9ua 	
!. 

02003 	IWeaterro manual de vala, rem compactaco utilt.udo sèpo, 
scm controle do graudecompicaçio 	 , M3  

02 004 
05 	

_Carga manual di' terra an, carninhâo basculante 6m3 	 m3 	15,30 
020 	1ranrIedemateria 	 t 

	

- Uota-fora, DM 	 _L. 	15,30 

03 	 FUNDAçAO  
03001 	Alvnaria de pedra de tno c4lcara cfarqimssa 1:2:8 

- 	 (iment.o. cat eareugrossa) 	 _,. 	- 	m' 
03.002 

	

	At,enana do 1 vei corn tijolo cermin de 8 lutus de 
DxlUxiQcrn, assentados corn drgamassa 1:2:8 (ctrnento, cat e 

L 	Ja.juntd_1cm 	 — .. 
I 03.003__ Forma ptano Para 1undziçes, cm Eibua do pinho, 05 uses 	m2 
03.004 

	

	Ace CA 50 0 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, 
montajem e colcicacao do forragonc nit; tormos. para 

— 	
sitfiertrutLifas C funthe6Es 	 — 	 kg 

03.005 

	

	Acu CA - 60 0 4.2 a 9,5mm, ndusrvp corte. dobragem, 
montagom e colocacao do terragens nas furmas. pari 

-.------ 
---Tm3 03.006_J_Concroo ciclóp'co 1:3.6 c/30% do pedra de mao catcana 

03007 	,J,çxeto estruturat Fck=25MPa.viraoem betoneira 

03008 	Ciiiada irnpecmeabtlizdora, espessura = 8.0cm, c-I concreto 
fck=l5rnpa 	 . 	 ....... .._ 

04 	 ESTRUTURA  
04.001 	Tirrna piina para eslruturas. em cornpensado resnado le 

12rO3 tisos, nclusyeescoramenio 	--.-. 
04.002 	Ace CA - 50 0 6.3 a 12.5mm, inclusive curio, dobrapem, 

moritagem e cuiocacao do ferragens nos torrr,as, Para 

__ 	 . 	 kg  

04.003- 

	

	CA - 60 0 4,2 a 9,5mm, inclusive cone, dooragem, 
montagem e coIoccao dc ferragens nos form as, Mara 

jprestruturaofundacoes 	 kg i 	10127 
04.004 	Corcreto estrLiturai Fck=25MPa vircIo or. _bi,tonoira 	 rn' 	4,6699 
04005 	Laje pr'-labricada comum pam cobertura. inck,sáve 

escurumcnlo em Madeira  capeamerllo4cfl'. 	. 	 m2 	53 91  

05 	 PAREDES E PAINEIS  

27.96 

93.l  

23.28 
3,02 
3,71 

31,114 

206.367 

91 



or, 1)02 

06 
06.001 - 

06.002 

03 
06004 

06.005 

I Averuri 	tIe 	1/2 vol corn 	tijoo ccrrnico tIe 6 rurd 
9x19x19cm, assenlados corn argamassa 12:8 (cirneno. cal o 

la, juntas de 1 cm  L - 
Akonana tIe 11 	 ol 2 vez, para pla!sband. corn tio oermico do 8 

(furos 	de 	9xlOxlOcm, 	assentailos 	corn 	arqarnass 	1:2:8 
limeutu, cal e aresa) inclusive oilarctes 	 I 
t - 	..-...---. 	--- 	.—t 

m 	2f20 
-r----....... 

IICOBERTA 
Madeirarnento em massaramMuVrnaCeiradeUi serrada.paral 
teaoniiuIadtie. fibrocinierio .ado crnje nuparedes 
Te1harnerito corn telha de fibcocirnento ondulada espa)Brnm 	j rn2 	2? 14 
Ruto de concreto armado fck-'20mpa 1=40cm e ft- tcm rn 	j 	25,3495 
(.atfla 1n corKrOto 0 olvonaria, reveslida neiiaurnente, 
imperrneabslizada, seco 0.50 x 0,20tn 	 ,

ITI 
Tub;; PVC tIe 100mm para osgoto predial,inclusive - 	I- concxOes 	 I 

11,55 

12.00 
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7 HIMPERIAUZAcAO 
07001 	ReguIanzaçio do base corn arg. de C;menu e urcia trace 1:4. 

esp- J m2. 
07.002 	lmpermeabthiço c/maiilu asfáltico 3mm, inclusive pcoteçào 

- 	. 	!p.. 
- - 
	ESQLJADR1AS E VIDROS 	 .- 	F8.001P1 - Porta em niadera componsada, Iia, s ernt-ôca do 

0,80x2,10m, revest.c/lam,nado, bandeira de /0cm, visor tIp 
30x75cm cividro Srnrnrn. acahani.ern perfl de 
alom.anodiz.nntiiral, chap do aItirn.piproteço contra impacto. 
inc*batentc,, alizarc ferrageris . . ._ t.i1. 

08.007 	P4 	Porta em madeira compensada, lisa, sem:-ca de 1 0,10x2,10m. cibaudeira de 70cm, revestida c/laminado,, 
acabamenlo corn pefTil do altjmin,o, chapa dc alum iruo 
p/projcàqontrJQacto.incJ_halento, ahzar o ferragens 	un 

08.003 	J7 - Janela tipo maxim-ar. em atuminlo anodizado natural, 
co ]eta 	 . 	......— 	 rn2 

00.004 	I Janeta de correr e fixa. om  uluminio 300d17040 natural. tipo 
rnotdura. oornplela 	 -- 	_j !." 

0(3.005 	 lisa Ifleolor 4mm 	 rn2 

09 	'EVESTIMENTO 
09001 	EVES TIMENTOtNTERNO  
00001.001 Chapisco ciii parede corn arparnassa traço 11 1:3 (cimento I 

... 	.. 	._. 
à9.001.002 Embogo em paredo. corn arqamassa (taco 1-S - 1:2:8(cImFultoI 

.4.Lca / arcia), 	si-a '$ cm 	... 	 .. 	 Lm2 
09.001 003 Massa union em parede. corn argamassd lraço I-S 1*" 

-- 	, 	(çinientolca I arela). espa_2 cm 	 . 	. 
OW 001.004 Revestimerito do paredo em porcetanato do 61 x 61 cm, padr0o 

Comercal, (ab. bLIZABETH, cot Branco Unstal, aplicado corn 
Jrgarnassa industriahzada 	 — 	n,4 

I RevesLimerilo vertical em Porcelanato 50 x 50 tio extra, 
corn argamassa cotante AC-3 corn rejunte 

09.001.005 . convencienal (for nocimenlo e colocacoi  
097002 	REVESTIMENTO FXTRNO 

	

___ ............- 	. -,-..--- 	.,- ....... 
09.002.001 Chapisco  em r,&ede corn arcarnassa traco II - 1:3 (osmento I I 

.areiaj 	 - 	 n12 
095002.002 Emhoço em parede. corn argamassa traço t-5 - 1:2:8 (Cinunto 

	

_j/ cat I tirow),_espessura 1,5cm 	 _____ ..—.  

o 
II) 

a) 
U) - 0 

oCU ci 
C 
o ('3 L 
' E 

Ocj c:-- 
-(0 

(D 0)tO 
'- <C') 

0 
U) a) ' 
(13 

C 
CU 

C 
0) t 

0Ca) 

E LO 

wo 

o '3 - 0 
0 C (13 

a) co0 
U) 5) C j) 
LU Q 5 0 

o 
0 0 

°c E - 
a) '0 (S40 

0 
C 

- 3,00 

3.00 

1,05 

21.15 
21 1 

127.88 

42,12 

86.77 

42.L 

212. 

212,97 

Oc 
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If,,  00.002.003fRevestiinnto do predc externa, corn ceramica esmaltada PEI - 3, dimensOes 10 x 10cm. car hranco crist. fab. Elizabeth, 
ac-ado corn 	na5sa industriaii,,adacjejt1ntado_. 	4 m2 :, • 	I 

09.003 REVESTIUENTO NO TETO 
0003.001 Chapi,co em toto corn argarnassa traco Ii - 1:3 (cimento / 

areia) 31 ,( 
09003.002 	Ernboço no teto, corn 	qarnassu traço t-5 	1:2:8 (cimento / cat 

rn  2 

/areat.espestira1.crn  rn2 

1o jFORRO 

10 001 j Form do pvc 	em IêqtJa 	tie 20 cm. aplicado. 	incLs.vo 
estrutura para 1ixaç.o (perfis cm aço gatvanizado e 	T 

J1 invertcio) m2 

11 PlSO 
11.001 	Rcçjutarizaço do base para revest. do psos corn arg. trago 

L.. ._ 	L1?..L 31,64 _ 
11.002 	Revestimertto do pso em porcetonata dc 61 x 61cm, pa&aot 

C(rnercial. fob. ELIZABETH. car Branco Cristat, aphcado corn 
-. 	arg.massa incustriati'ad 	AC-111, rejuntado __ - 

11.003 	Gatçada do protecAo 	cimentido  m' _5&,72 
Pio em Parcelanato 50 x 50 tipo extra. asente corn 

11004 faassacotantn AC-3_(mnrnecirnerito e cokxiçu) 31.64 

12 	 .-.---.- - 	 . ------ 
'Th 	12.001 	Ptr4uri tto acabarrtento coiapitcaço tie 02 demos dc 

acribca misturada a máqtuno. cor Toque Floral lab. CORAL. 
'sobre 1 demo do m;'ssa corrida o setador  

12.002 Piritura tie acabamento no teto corn aplicaçäu tie 02 duinãos 
do tnta acrilica convencional cor Branca fab. CORAL, sabre I 
detno dc massa corrida e selador m2 31.64 

12.003 	Pintura do acaamento corn aolicaoo do 02 dernâos do verrnzl 
poliuretano sobre superfcies de madera -- 	- - 	 1112 

12.004 	Pintura do acahamento con, ajThcacao do 02 dcrnàos do 
tinta acrilica convencional cot Branca tab. CORAL. sobre I 
demão tie massa corrida e selador 

H 

0 Co 
- 	a) 
U) 0  

C c Ii) 

o 01 

6)2 
<(N 

0 

(0 °  C 
0 (0  0 

UJ 
C 
a) (1) 0 
0C 

(C) 0— 0 0 - 0 0 C 0 0 00 
LIII 

: 

13 
13001 

H3óo2 

13.003 

13.004 

13005 

13.006 

m2 	85.77 

INS TAIAr 	 -.- 

t nto do iiz em teto ou paredo, corn Otatroduto pvcrigido 

tcmbutido 0 314 	- 	 un 	6,00 
Ponto do utteriuptor 01 sccao (1 s) embutdo corn e'otroduto 

Ido pvc r ido 0 314" 	 pt , 	3.0 
Poiflo de inturruptor 02 occocs  ombutido. corn eieIrodtto do 

jpvc rg.do roscâvel 0 3/4"--  J_pt 	3,00 
Portia tie tetefone, corn olotroduto tie pvc rigido embuuado 0 

4314 	 up 	3.00 
Ponto do tornada 7p+t. ABNT. tic erntxiI. 10 A, corn 
eletratiuto do pvc rigido embutido 0 314", fib tigdo 2,5mm" (uio 
12J, inclusive placa om pvceaterramonto 	____ 	.Pt 
I umircina tn pIafoner, iol.ropor, corn IClrnp2nia etetrônica do 
25W 	(j .-------.-.-- - .i 	 - 
Lurninaria do sooiopor aletas de aço p/Iâmpada fluicirescente 
caabertaWOW comoleta corn reato' e lArr,padi 	 . tin  
Luminàrta de sobrepor para lampada fluorescente. 1 x 
20w, compteta corn reator c tampoda 

un 	6.0 

0 -C 0 

CO di 0 e 0 
0 0 "c 04  E U) - Q , 

0 (2 

II  
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) 
/1( 

14 INSTALAcAOHIORO-SANIiA1A - 
14.001 

L 
Ponto de aqua fria ombutido. c/iai Tid 	scif 
25mm 

14002 
unJ 

Porilo do eqoi6 corn tuho dvc rk)UJo cold,iveIde 0 40mm 
0.00 

F -- 4  1.003 
_jIava on 	ctôr os lab 	s4onado. otc. ) 	 jun 

R1r) sifonc1 	em pvc d 	100 mm aftura rcIiv.snda45f 
00 	I 

0 Cd E 
- mm. comeIn 	redondaacabainentocrorndo 	 on 3,00 

I 14.004 1 R.glstro gaveta cl canopla crornada, d25mm (1") (0 

-.---- - - 	 un 3.00 

ucAsEMs 	 ' 0 

15001 Baca 	sanitaco corn 	cata 	de 	descargaicopada. 	Ta b.T 0
' 

ELIZABETH, incbutr,'e mssento plastir.n Akros. corijunto de 
1xaço.riel Ce veao e engtoj,ba'tico ; 	un Oo 

15.002 Lavatôno Iouç- 	sern colurla liriha Azzileia, ref. 91038. fib. 
CEL ITF. c/sifo, válvuba e eliJate p4isncos e torneira BIG-LU - 
re.1i92C20 	 un . 	 .__ 	- 30 

,15003 oa-pipclnlco. IñibiDornus. r1 102 C40daMeber 	ur - ER 	OC: 15 004 Saboneleira oii plástico ABS. para 	ibonetc liquido, do JS1 
rd 	J7 ou similar 	Un S 

15.005 Porta-papel toatha em aIstK;o ABS corn acriuco, da JSN. ref. C 

L wo 

16 ISERVIcOSCOMPLEMEN  TAR  ES 	 - a) 
) 1(5001 LInea9eral 	 ... 	 tii2 	i 

LO 

IV 
-t 	1 

SAMU 
Q (000 

01 	-. 

- i --- - 	--.-- 	---- 	----- 

SERVIGOSPRELIMINARES -- 	 - 

' G) 	C 

 LU X > 0 

1)1.001 -7 Locaçâo de coristruçao iie cdi?icação ate 200rn2. 	-rlckasivo 
• execuçnaecJ4baritoIoma(ulr3 	 . mfl 108.10 

ii 

 

~ 'M(57VIMERTO DCTEkRA_ 	* 
02.001 tscavaçao manuü de vaIl oo cava em malenal dc 	1 

caleia, profundidade_ate 10.L_ 	 mi 2149 
02.002 

-- 	 -. 
Aterro 	de 	caxto 	de 	edii1ica0o, 	corn 	fornec 	do 	aresa, 
acionsadacomâgu;, 	1113 . 	._ 57.29 

• 02.003 Reaterro m8nua do valas, corn compactação utitu,.irido s'po.. 
semcnntrotedograudecnactação 	 -- 	 m3 

02.004 	4Carge manual de terra em cam,nMobascukrnte6m3 	 m3 .  20.06  
02005 Transportede rnateriat.Aota-fnra. OMT"G.00Km 	-- 	- 	in' 1t111o.oc 

:03 DAI~Ab 
03.001 Avenada do pedra do mao calcarca e/argarnassa 	1 - 2 , 8 1 

- 
03.002 

flcbrncnto, caleareia grosa)_______ 	 - 	 m -  

I Alvertana 	do 	1 	v*i 	corn 	tijolo cerárnico 	do 	F. 	turns 

15,17 8 

9x19x19crn, ieutddcJs coni argarnussa 1:2:8 (ChmRno, cat e 
areajinasdo1 ern  

03003 
- ... ... ........... • 

Forma ptana pra unoaçSes. em Lábous dil piaho, 05 usoS 	1i2 33,70 
03.0 Aco CA - 50 0 6,3 a 12.6mm, inclustve cone, dobraqem.} 

montagem 	e 	culocacao 	de 	ferraçjens nas formas, para' o 
- 

- 	 I- 
•. QeO 

03.005 Ago CA - 00 0 4.2 a 9.5mm, inclusive cOmIc, dobr.tgern, 
montagern 	e 	cotocar.ao 	do 	Iei-ragens 	nas 	!ortnas, 	para Ej E 

(suerestruturasefundaOes 	
kg 31.53 

'Concreto cicI65o1:3:6 eJ30% do pedradom5ocatcárta 	 I M 

03.007 

n13 .....-- 	------- ...--• .-.•---• 	 ..- 
Concre:o_estruturat Fck25MPa, virrido em Detoneira 	 m -.- 	----.-------. -- 	

-- 

3.17 

4.46 
o 	o 

0 11( 

0 

U) 
U) 
C 

0 

8 
0 

-  A_______,_I- .l •___- 	 — f D A 



Pagina 23/32 

03.008 	'Canada irnperrneabilizadora. espessura-8.Ocm, c/concreto 

j4 	J ESTRUTURA 	 - 1 114001 	JForma plaria para ustruturas, em cornpensado resinado do 
-. - 	12nirn03uso, inclusive escoramenjo 	- 	un2 	7623_ 	

0 cd E 04.002 	Aço CA - 0 0 6.3 a 12,5mm, incLusive code, dab em, 	 . a) 
montajem $ colooacau do (erra9ens flab formas. oara 

, restrutur,is etundçôus ___ 	278.33 0 CL 
04.003 	Açn C/\ - 60 0 4.2 i 9,5mm. incLuve core. dotrjern. 	 0 

montagem 0 cotocacan do f r3gecs nas formas, çrnra 	 0 - a) 
-. superestruturasefundaçics 	 .-- 	kq 	87.75_ 

U4.(X)4_Co=ptn Pstrutural Fck26MPa vwadoem aeoncra 	- 	m J 	4,1 
04.005 	Laic pfabricada comum para 	oberturi, inctusi 	 0 

escorarnerilto 	madera c capeamento 4cm -  	1-, 2 	108.10 
(D0 

PAR EDES E PAIN EIS 	 - 	 a, 
05.001 	Ah,enaria do 1/2 ve corn lijoto cermico do 8 furos de 	 1) 

qxlgxlgcm assenlados corn argamassn 12:8 (cimento. Ca' i 	 . 'E 
1 65602 nrcia. juntas rtelcnl 	 .. 	m 	1/1,9 	 CCU 0 
05.002 	Alvenana de 1/2 vei. para plalibaridi, corn lijoin cerârnico do 8 	 8 KU 

furos do 9x19x19cm, 	enLados corn argarnassa 1:2.8 
imento, l e aroiandusve pdarelos 	, 	---. 	 C ) 

05.003 	Ves'gas em concrto armada pré-moldado fck20 mpa set;o 	
W o 

- _lOxlOcm 	 E - ° 
05.004 	Div,sóna em granto 	,ndonnha p01kb, e'2Cm. inclusive 	

- 0CD mcomferraens - -. 	 m2 	 - cc 

H OBERTA 
 0öMadeiramento em massarandiihmacjeea tie Ici sorrada, P3[ 	 W 	5 0 

ttIPI'I_OndtitadadefibrOci!neIlto, apiatiu em laja at paredes 	, m_%.67 
06.002 	Telhamento .oin tolha defibroclinento ondiadato.p - Einlrrij rn2 	- 96,67 	' 
06.003 	j Rufo do concreto armado fck20npa 1=40cm f* h3crn 	 rn 	38.38 	. 	 . 
06004 	Calha do concreto a alvenaria, revestda interriamente, 

impet-moablizada.seçao050x02Orn 	 m 	1035j 	 t- 
06.005 	Tubo PVC de 100mm para esgoto prediat, inclusive 

conexoes 	
m 	13,00 

ESQTiAbTIAS E VIDROS  
07.001 	. P2 . Pnrfa Cr1 madera compensada, lisa, semi-&,a tic 

0.80x2, lOrn. revestcjlsrninado, bandeira do 70cm, acabam am 
perrd do alum .anodl?.na'I:nit. chap.,s de alum p/proleço contra 	 2 

-6-7-002 . 
iJ çto nct.bat!2_alf ar  e 	 ._._ 	 4.01) - 

 I P8 - Porla em madeir;i *'ompensada. Lisa. zcm-oca do 
1.2W, 10m, revesticla ciaminado. bancleira cc 70cm, visor di ,  
iOx75cm C/vj*jrO tie 6mm. acahamonto em prfi1 do aluui.&sxi 	. 
natural. chapa tie alutfl.apoLeço contra impacto. 

batontet. o furrgenc 	 tn 
07001 	, J7 . Jancla tpomaxim-ar, em alumiaiio ariodzado ri..iturul. 	' 

conipteta 	 -._____ ..j..J!i?_ 	070 ai 
07.004 	J2, J5 e J - Janela tie c.orrcr em aluniinio anodizado na1ur, 

(ipomoltiurt.combesn*Jwrarnaxim-ar .. 	......._ 
 

M. 

	....4,83 	 o' 
07.305 	Vkiro iso incolor 4mm 	 rm2 	5.50 	 ° ' 0  

08 	. REVESTIMENTOS 	_____ 	 ________ 	 . 	 o -. 
oi 	REENTOIt 	 - _______  
08 0(11 001 Chapscn cm parede corn a-gamassa tracy 11 1:3 (cimento / 	j 

areia) 	293,17 	 5 

0 

S C 
0 
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08001 002 Massa unica em parede, corn qarnissa 

__ 

traço 1-5 11.8 
 

• 	4jcirnento/ca/nresiira2crn 	 m2 	228.31 
08 00 .003 Emboçoan parede, corn Eu'gmassa traço 1-5 1:2:8 (crnento 

1 	 PsurL.i_ 	 - _________- 	m2 	1i4.86 
08.001 .004 Revestimenlo de parede em porceIanto cie 61 x 61cm. parfro 	 1 

Coniercial tab ELIZABETH: c.or Aranro Cristal, optic;icto corn 
arc  amasd imiustmilizada AC-lit. rejurtado 	-- 	 Lm2 j 	- 	 E 

08.001005 Revestimenlo vertical em Porcelanto 50 x 50 tipo extra, 
 

assente corn argarnassa coarte AC-3 corn rejurite 
-. 	 - convencxrni (tornicimeeto e cotocaco) 	 - rn 	64,86 	 0 

08.002 	REVESTIMENTO EXTERNO 
Q (U LI) 

08.002 001 Chapisco em pareie corn aroamassa  taço 11 - 1:3 (c*mento/ 	 ° 

ereia 	 V.- 	-. 	 tn2 	188.93 
08002.00? Tmboço em pade, corn argamassa vago 1-5 - 12:8 (csmento 	 . 0 

/eaLr!!jJ ~cn 	m sura  1.5c 	 18&93 	 aj OaD 
08.002.003 Reveslimento de parede externa, coin cerirnica esmaitada PEI 	

a) 
- 3. dimens6et, 10 x 10cni. car banco cilsial. lab. Elizabeth.; 	 (I) 

• aplicado corn a 	ssaindusthahzada AC-il, rejuntado 	rn2 	152,57 	 (2 o 

08.003 	I REVESTIMENTO NO TE1'O 	 - 	-. 	
0 - Q 

08.003.00TCl1apisco em telo/paredc corn argamassa traço (2-131 	
Cl) 

•..Jir!oar&a/bianco) 	 -: 	 rn2 	90,50 	 0 	Cl) 

08.003.002 Emboço em parede, corn argarnassu lraço 1-5 - 1:28 (cimento 
/cal /areia),e!pura1.5cm 	rn2 	 E 	-° 

09 	 FORRO 	 0 

00.001 	l-orrr, de pvc, em reguas de 10 cii 20 cm, aplicado, incluisve 	 (I) 	- 
esruLira para fixaç.rn 	arfis em .ço jalvanizado c T' 	 1 a) c 
invertido) 	 .-.------ 	 .m2 .- 	 W of > C 

101•-• PISO..—. 	
: 	 .___ 

10001 	Reqularizaçäo debase para revest. de pso con' aiy. liaco 1-1 - 	 - - 

10,80 
10.002 	Revestimento de piso em porcelanato de 61 x 61cm. padrâo 

Comercial, tab. ELIZABETH. car Bracco Costal, aplscado corn 
argamassa industrializada AC-1 1 1 , r%untado 	 m2 -  

10.003 	Piso aba resistncia on ,ndtjstnal de 8 mm, car onza. iricluSivO 
•jur.las de dil.laço plásticas, poirne:'uto mecanIzaco c 
argarnassalereularlzaco 1:3de2cm 	 m2 

10.004 	çdadep)tecoerncinentado 	 m -- 	27,13 
10.005 	Rodape cm granihte, h0,1Orn. fornecimerilo e execucio 

m 	64.65 

10.006 	Piso em Porcetanato 50 x 50 tipo extra, assente corn 
argalndssa coanie AC-3 (fomecimeno e colocação) 	 M2 	 10,80 

1PINTURA 
11.001 	Pintura do acabamenlo corn aplicocao do 02 demaos de I,nta 

acrilica eonverwaonnl cor Branca tat) CORAL. sabre 1 dernao 
de massa corrida e selador 	 -n2 , 	228,30 

11.002 	Pintura de acabarnento no reto corn aplicaclto de 02 dem.os 	 E 
de tinta acrika cor.vnr1c,onI co Branca tab. CORAL, cobw 1 	 o 

Co 
dernto de rnassa corrda e sciador 	

• m2 	99,50 
CL 

11 003 	Pintura ne ac harner,to corn apiicaçn de 02 demos do verruz 	 °c 

po4iuretano soixe supor0cicdernadcira 	rn2 	 - • 	 , 

12 -- -- ,NsTALAcA0 ELETRICA 	 o 2 _____ .- .......-.----.----•- - -------- V. 
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o 	ri I 2.001 	Ponto de luz em teto oi. paede.cornc1trodutpvo  
embutido 0 3/4" 	 un 	12.00 

12,002 	Ponlo de interruptor 01 seçun (1 s) Ombutido corn eletrodutoj 

J p1 _5.00 
112.003 	Porno de tnterruptor 0? seçe nmbuhdn. corn eetrod&dc de 

4gido roscàvelO3'4" - 	 Pt 	 2.00 
- 	 0 ' E 12.004 	Ponto de telerone, corn eletr3duto de pvc rkido ernbulkio 0 	 . o 

Un 	 1. 00  
12 005 	Ponto de tomda 2p+t, ABNT, de mbutir. 10 A. covri 	 D 

cletrocluto de PVC rigidu embutido 0 314", fit) rigdo 2.5mm ffio 	 0 
em PVC eaterrzimeato 	 pt  j 	jpu 	 o . 

12 006 	Lumiriuia ttpc plafonier, sobrepor. corn lrnpada eAetrónca c1 
25W9pieLo 	 . 	 Ufl 	 '0 

12.001 	LuminArii fin sobrepor 3ietas de .lço p/làmpda ftuorcconte 	r-"
CO  0 

jcalhaaberta 20W. 	çta corn ruatoreLmp.irJa 	 un 	 .? 
Ouadro distrthuiç.io ombutir em chap de aço, p/ate 12 	 1 • 	 chsjunloces, lrsIco, ctb8rramenlo. padr5o DIN (lfnha hrrca), 	 I

Cli 

exdusivedijuntores Un 	- 	J 
• 12.009 	Guadro de dfstrlbução em chapa de aço. hpo de embutir para 	 T 	 o

CO 
16 dijuntos. corn barrarnonto nleafio, capacidade 150A, 	 C 

exclusive os disuntores (fornecimento c assentmento) 	 3 .0 

12.010 	Luminaria de sobropor para lãmpada fluorcsconte, I s 	 2 
32w, inclusive reator e lampada 	 C 	0 

on 	10,00 	 LO 
12.011 	Luminária de sobrepor para Iämpacla fluoroscente, 1 x 	 o . 0 

20w. completa corn roator C tâmpda 	 .g 
0 . - 

2,00 	I 	 a) C)OO 
12.012L

(Euiropeu 
untor tormomagnotico monopolar 10 A, padrâo DIN 	 •

U.J Of
. lina branca) 	 . 	 2,00 

12.013 	Oisjuntor termomagnetic mon o 	opolar 16 A, padrSo DIN 	 . 
(Europcu - Iinhahranca) - 	-- 	 - 	4,00 

12.014 	Disjuntor termornagnetico monopolar 20 A, padro DIN 
(Europau .Ijnha branca) 	 3 , 00 

12.015 	fllsjuntortermomagneticomonopoiar 25 A padrao DIN 	 4I 
(Europou - linha branca) 	 un 	1.00 

• 12.016 	Divjuritor termomagnetico tripolar 32 A. padrào DIN 
(Europou.Iinhabranca) 	____.•.- 	

.. 
	1.00 

3 	 INSTALAQAO HIDROSANITARIA 	 _____
soldável 0 

- 
13.001 	Ponto do água 	m 	c/ ma exitktn. matenal pvc riido 	 , ... 	.. 	____ 4 un 
13.002 	Ponto do escjoto corn tubo On pvc riqido solthveI de 0 40 mm 	 E 

Qavatocos. mictórioG, tabs sflonador. etc...) 	 Un 	7.00 
13.003 	Rate sitonado em pvc d = 100 mm altura regtilivi1, caida 40,i 3 

mm, corn groiha redonda acabamontocrornado 	 un 	 - 
13.004 	I Caixa sifonada em pvc.lOOxlSOxSOmm acahnmnnto hranc, 

•__jcigrelha C pnrt 	 .. 	.. Un _.QQ 
13.005 	de irspeçio 0.60 x 0.00 x 0,60m 	 un 	1.00 	 , .o 

i.3006 	Caixadeortitira_'f 60 xGOx 86cm 	 un 	 1.00 	 (NCO E  
13.007Jstro de pressâo3/4"c/canopta crornada 	 on 200 
1I006 	lR91o,vetac/'pacon1a0a, cJ2Cmm1) 	 4j4_ 	3.00 	 ,- 

	

.-. 	..-. .........—J 	1 	___ 14 	LOuçASEMETAIS 	 - 	. ..__--. 	 -1 	 0 - . 
14.001 	Bacia sunttwia coin cixej de desc.arga acoplada. tab., 	

I ELIZABETH, indusive assento plastico Akros, conlunto de 
fex,o, aneb do vcxtacio e engzite pkistico 	 un, 	2.00 

I 
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14.002 Cuba dc embutw, oval, CELITE 10116. incJuswa sIfão em PVC 
cromado, vavuta crornada para pia, onqalo plâstco e Iornero 
BlG.LU rot 1192 C39 	 on - 	 - 200 

4.003 Cutha de ace anox dimonsOes 0,34 x 0.bbrn para Instaldçao eni 
bancada, c/ válvul;i cromada, siIo piastco, toinctra crnmada e 

14.004 Poroi-papel hiqiênico, hnhaDornus. r( 102 C40,daMeber 	I 	Lin 
14 005 Saboneleira em plãstEco ABS. para 7saboWe !quido, (Ia JSN, 

rer, iT 00 srnar 
14,006 Poaia-pa'wI toafl'aa ern plástico AS corn 	acrthco. da JSN. reiT 

N7  jun 
14.007 Sabonetcra em plsOco At35, pari sabu;rete liquido. na .JSN. 

rel. J7ousirnar un - 
14 008 . 	huvesra plAstico Fein roqitro un[ 200 
1 4  009 Dtncha tugien., corn manqueira pfsti 	e rejstro dO 1 /2 	- 

• tinha popular 	 , on • 	 , 2.00 
14.010 . Tanque en, aco max, inclua,o tornoira cromada e sifao PVC 

Un - 
_ 

1.00 

15 ;DIVERSOS  
15.001 Banc3da ore grzando Cinza Ar,dorinha. e 	2cm. corn 'estenra e 

pdo, wriformep!to m2 1,95 
15.002 4trnpe.roJerdl 	 -. 	 - m2 108, 0 

V CASA 	OE 	MAQUINAS/CENTRAL 	DE 	GAS/COLETA _.....I S !Y,. DEL1XQ. 
 

! 01 sER!cosPr AREs  
01.001 Lucaço de constn.icao rIO odntcaç.ào ate 20Urn. 	,cIusive 

oxocuçaodeabardo.ma&nra 	, 	 m2 65.62 

TERRA 
02.001 

1MOVIMENTODE 	____ 
TEscovaco inanwd do vala oar cava wn material do 	1 

L. _ 	4 c ana, prorundndade att 1.50cr 	mJ 15.31 
02.002 , Aterro 	do 	calxo 	do 	ediiicaço. 	corn 	fornec. 	do 	aeia. 

jnsadacomua ______ 
02.003 	I Reaterro manual do ,alas, corn compactaço ulilizando sCpo. 

sernrnntrokdo grau & canmpactaço  m3 
02.004 'CmanuaI do tenia em carnrn$aiia buscularnte (1m3 	- m3 1476__ 
02005 'TranGportodomaterial - Beta-bra. DMT6.00Km 14.76 

03 IFUNOAcAO  
03.001 Aivenaria 	cbs 	pedro 	do 	mo 	calcaro ctargarnassa 	12:81 

Jmcnto. cal 	areiajrosSaJ 	: in' 13,19 
03.002 

. 
Alvenaria 	do 	I 	voz corn 	tiolo cerrnico 	de 8 furoa 	d 
9xlgxl9cm, assentados corn argamassa 1:2:8 (cimenlo, cal 0 

area, juntas do 1cm  . Irnj 

03.003 rnia piana ).J.t tnaflclaçOeS. em Lábuas de psnoo. ("5 USOS 
rn2 25 98 	4 

03.004 Aço CA - 50 0 6,3 a 12,5mm, inclusive corte. dobra9ern, 
montagem 	e 	colocacao 	do 	terragerns 	nine formas, 	Para 
superestruturaselundaçOes 	. 	 , kg  

03.005 Ac/) CA - 60 C) 4,2 a 0.5mm, inclusive conic, dobraqern, 
IMontageni 	c 	colocztcao 	do 	terraqens 	nas 	formas. 	para 
su_perestruturas o  

03.000 Conceto cnclOp,00 I :3:ti c/30% do pedra ne m&r calcawia 
m3 	' 1,.. 

03.007 jconcretoestrutnirai Fcic25MPa. virado enibetoneira M. 2,90 

V- 

0D a)  a) 

o 
Q) 

o (0 LU 
D 
(0 C 

CA 

(D 0)0) 

a) C 

o .rc 0 
0 c 

Q 0 a) 
ELUO 
a) 

-no 
LU 

0— 0 
o ( '0 

a) 0) 0 
U) a) , 	C) 
w >C 

4 .  

0 

C,, 
E 
-e 
C 
S 
a, 
U) 
0 
N 

" 00 
<0 

E 
'a, o 0-2 0  
N 	,o 0 

.
a, - 

0 0. 0 	
E 

0 , a, 

to 	W a, CD 
o .=e 

0 
a, 
a, 
CO a, 
= 
0 
C a, 
E 

8 
0 
0 



,Th 

-Th 

Página 27/32 

03.008 	Caniada mpermeabilizador& espesura = 8.Ocrn, cf concrete 
fck 15mpa__ 	 -.5?* 

04 	 ESTRUTURA  
04.001 	FLyino I.a1a para estrut,ras, em cornpensdo resindode 

12mm. 03 uses, imIusive. ccoamcnto 	 1112 
04.002 	Ara CA 50 0 6.3 a 12,5mm, IsmAtsive cone. dotx*gun, 	 , 

moiitsern v colocacuo do ferreens nas formas, para 	 (1) 
in  

•...__.. _4perestruturas efundaçôs 	 - 	 kg 	134,2. 
04.003 	Ao CA - 60 0 4.2 a 9,5cm. ;nclusivc corto, dobraern 	. 

montagem e colocacao de lerragens nas fomias, para 	1 
-- 	 stpere*tnitur e 	 -. 	___- - 	OC 	 C 

04.004Corcriln ostrutural Fck25MPa. vrado embotoneir 	 I_m 	 2,24 	 0 . LU 

04.005 	Laje pré--fbncada cuiIum pra cobertura, inclusive 
-I 

- - 	escoramento rn ;Tradeiraecapearnoeto4cm 	 - -- 	 65$2 

a) 
05 	 fop,  AREDES E PAINEIS  	 <N 

05.001 	Alveriaria de 14 'vez corn tijolo cormico do 8 turos do 	 a-) 
!gxlgxlgcm, .'iss'ntados corn aramassa 1:2:6 (c'mento. rate 	 o 
arcti.juntas dc icm 	 m 	 . C 

05.002 	Atveniria do 1/2 vez, para plalibanda, con' iijoio cerâmico de 8 	- 	 8 ,c 
f 

KID 
uros do 9x19xl9crn, asseritados corl argarnassa 1:28 	- 

J(cimont).cateaea1 	Pilalctec 	 - 	m 20,07 - 
05 003 	Elemorito vazado de concrete do 6*26*26cm, a&enIadu corn 	 W0 

argamassa 1:2:8 (Cat, cimfino e areia) 	 ii 	 3,78 	 a) a 
Ln 

06 	-- COBERTA 	- - 	- -- - - 	 -- 	 -8 0 ---------- - - 	 , --- 	 c 	N 
06.001 	Madeiramen 	 de em massaranduba/madeura 	 .icJa, azira 	 0 - 

teluaondutada do fibrocimento a2odoemlaje  cuparedes 	m 	57.46 	 - 

06.002 	TeUiameoto corn telha de fubocimento onduIadacsp-6nisn 	rn2L 	57.46 	, 	 t 
06 003 	Rufo do concreto armada fck"2ompa 1'-40crr e h3cm 	 m 	30,2/t 
06004 -. Citha do concreto e alvenaria, rcvctida intornamente, 

- 	uunpernat,ud;aU. seço 0,50* 0.20uui m 	 : 	 - 	.' 
06.005 	Tubo PVC do 100mm para Osgoto prodial, inclusive 	 m 

conexôes 	 10,50  

------t -..- 	---------- 	1 
07 	 ESQUADRIAS F VIDROS  
07001 	P11 - Porta de abrir am alu,nuoio anociizadu natural, thipa lisa, 

cornlerragens 	 - 	m2 - 	11,34 

07.002 	: P12 Porla dc abrir corn 2 fothas em aluminlo anodizado 
naturat.chapaIisa,comferragens 	 -- 4 m2 	2,52 

07 003 	P4 	 ti em nuadeif a conupermsada, lisa. sem-ca do I 
- 1,20x210rn. rmve*tith4 c,'tarninaoo bandeira do 70cm, vi-or de  

30*75cm c/vidro do 6mm, ,w.abamento em perid de alum .anod. 
- natural, chapa cc alui.pprotecao contra imnpactu. 
ind.batontesoforragons 	 Un 

07.004 	Janata tupo maxim-ar, em alumurmia anod::ado ratmurn, 	 8 
compteta  

01005 	Portao do abrir corn quadra cm tube 94lvanuZadO de 2" e 
totharnento em rota galvaru/aoa do 1 1/2" x ¶ 112. tie n' 14. 

indus5veferrolhoelranca(i.85x2.80m) 	 m 2 L 504  o 
07.006 	Vklre kn rncclor 4mm -- 	m2 	-OD E 

0 0 

08 	 REVESTIMENTOS 	 --  
08 001 	_ REVESTIMENTOINTERNO 	 . 
06.001.001 Chapisco cci parede uorn ararrassa trace ti - 1:3 (curnento 	 o 

m2_276 	 -o o 
08001002 mboço em parode. corn argamassa trace 1-5 - 1 :2;8 (cirnento 	 ca 

- - 	/cal /areua).espestra 1.5 cm 	m2 _179,15 

0 

0 
S 
a, 

4 
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08001.003 Rvestrmentode prdo em porcn13nto de 61 x 61cm, padro- 
Cømercial, tab. ELIZABETH, tor Branco Critl, aplw.ado corn 

- 	 ~ rgamassa Ifldustfl2hzda AC.-Ill, rojdo 	 - 	 mZ j 
Massa unica em parede, corn arqarnassi Iraço 1-5 1 :2:8  

08001.004 (eilnento /cai'areia osura 2 m - -. - 	 - m' 
08.001.005 Revesmentoverticalet'r Pr.oinato !0 x 50 tipo extra, 	 - 

asen1e corn argamassa col3nte AC-3 corn rejunte 
- convencioaljfomecimento e colocaco) 	 - 	 ml 	 179.15 —H 

08.002 	REVESTIMENTO EXTERNO 
 08.002.001 	'sco em pacecjc Co 	ryrnassa iraçot - 13 (rirnento I; 

I jrea)_ 	. 	 Lm2 	106,05 
08.002 002 Emboco em parede. corn arqarnasa tr8çn i-S - 1'2'8 crno.nto 	 -. 

ball :'treia), ospossi 	 . 	 rn2 	clr 0' 
08.002.003 Rwestimento do parodo exlerna, corn cerãmca osmaltada PEI 

3. thrnensOes 10 x 10cm, cor branco c,istai, fat,. Elizabeth, 
dptIcMo corn rflauIassaidus1rLUti7az.a_AC II, reuntao_ 	m2 - 	 1.37,52 

08.003 - 	 REVESTIMENTO NOTETO  

08.003.001 Ctialisco em Into corn argrnassa triço t2 - 1:3 (cimenlol 

-- 	 --- 	
m2 	57 , 4 1,  

08.003002 Emhoçn no ttn. corn Drglmassa Iraço IS - 1:2:8 (cimento / Cal 
- '/are- aj,epsura 1.5 Lm 	rn2_ 51,41 

06003 003 Rvestimento de pao em porcddnau.1 do f1 x 61 cm., padr8o 
Comerccal, fah FLIZAL3ETH. cor t3i-anco Crsd, .plir.*l'j emi, 
ar9arnds3a IndustnaIcada AC Ill, rjuritado m2 - - 

09 	 PISO 	- 	 - - - - - 

- 00.001 	Reguaniaç3o de base paid revest tie pisos corn arg lraço I - i 
(1:3j.esp.rn4-tia.2cm 	 - ---j_ 28.79 

! ' 69 002 	Revesttnwnto do piso em pocelariato de 61 x 61rn, padrao 
Com&cial, fab. ELIZABETH, nor Branco Cribtal, uplicado corn 

amassa mdustrializada AC-1 11 rejuntado 	 :rn2 	- - 	 - 

0q003 -Caiçaia do proleçao em crnenmdo 	 -. 	 - rn' 	30.78 _ 
Piso atta resistència ou intiustdal de 8 mm, cor cinza, nclusive 
julitas de dilataçao plasticas, polimenro mecanizado e 

00004 	jarnassi do rc9ularilaçao 1 ..de2co- 	 i .04 
emrani4tn. h0 ,1O 	cimento e exccuçAo 	.. m4 	11.60 

09.000 	Piso em Porcelanato 50 x 50 bpo extra, a ssente COlt 

- 

 
aft janaa colante AC-3 (fornectmento e colocaçao) 	 ml 	219 

10 	 PINTURA 
0.001 	Pinturci do acabarnento corn aphtcaçao deO2demtoscieverniz 

- 
poliuretarto sohre superficies do madetra 	 m2 , 	 - 

10.002 	Pintura corn (Iota autornottva branca - 2 dcrn8os i Port5o de 
 m2 	10.8 

- 10.003 	Piritura dc acabomento no ICtu corn aplicaçiin de 02 demos 
de (Iota acrihca convercional cor Branca fab. CORAL. sob -e 1 
ciemão de massa comda eseldnr  

10004 	Puitura c(e acabarnento no (010 con, ajiIk;ic,u de O' demos 

de tint3 acriica convr.ccaai cor Branca fab. CORAL. sobre 1 
deniZyj de ividssa corrian e selador 	 rn' 	9744 

ii 	T1ACAAOELETRICA 	 ---- 	 -. 

11 001 	['onto cie luz em teto on parede, corn etctroduio pvc riqido 
embulido O314"  	 on 	1 O.lX - 

11002 - 	 Ponto de interruplor 01 soco (1 s) om3uodo corn cletroduto 
de pvc rI,do3i4"  	 pt 	 - 5.00__J  

~146~1  
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11.003 	Poem de intarruplor 02 .oçôcs ombutido, corn eletreduto tie 
,pvcng.doroscvelQ3/4 	 pi 	 2,00 

	

11.004 	Ponto c1 momada 2p'tt. ABNT. de ernbutir, 10 A, corn 
eletroduto do pvc ogido ernmutido 0 3/4. flo ri0cbo 2.5mrn -  (uio 
12), indusive placa em pvc e atefrarnento 	 - p1 	 9,00 

	

11.005 	Luminiria de sobrepor para tãmpada fluorescento, I x 	un 
inclusive reatore Iãmpada -_____ -- 	 2,00 

	

11.006 	Luminaria tie sobrepor para lampada ttuorescont, 1 x 	un 
20w, complcta corn reator c l5rnpada 	- 	 5,0 

12 - INSTALAO_MICRO SANITARIA  

12.001 Pont.) do agua tea emastido. c/mtefial pvc rigido sotdvel 0 - 
25mrr ton I 1,00 

12 002 Ponto de esgoto corn tubo de pvc rigido sIdvel tie 0 40 mm 1 
- (avatdmos,e)c(óno, tabs sifonodo, etc. .4  u,J 5,00 

2.003 Rate smfonado cm pvc d = 100 mm aflura regulavet. saida 40 
________ mm, comgr&ha redorida acabarnentocromado un - - 

12.004 Caixa sttonacia em pvc,100x15050mn, acabamento branco. 

_____ . 	 , unf 5.00 
1200' Caixadeincpeçao_0130x000xjl,1rn  un 
12.0013 Cabca dequrdur"cg' 60 x 60 x 65cm - tin 100 
12001 Negistro gaveta c/ canopta crocnada,_d25mm (1) 	 I tin 	' 1.00 
12008 !Tornco cromada para 	tonque/jardim, 	11!2, 	ref 1153, 	liritJd - 

Misty, Fabrimar ou similar - un 00 

L - 
1 3 DWFRSOS 

-- 1,001 ' Lirnpe.i!;Ural 
- 12 60,02 

VI  kAlXADAGUA(325x325)rn 	
j 

01 SERVIOS PRELIMINARES  
01,001 Locaçao ie cunstruco do edificaçao jto 200m2. 	inclusive 

j
,,execuçodegahariIodernademra m2 10,56 

02 MOVIMENTO DE TERRA  
02.001 FscavaqAo manual tie vala oti 	cava em 	material 	tie 	1 1 , 

c.ategoria, pco( ndidadeaié 150m m3 	- 66, 33 
02 002 Rmtorro rnont.aI do valas, corn co'npactaç3o utilizando 	o. 

1 02,003-----  

scm coritrole do arau dr comp*ctaç.o 	 I u3 34,00 
Aerrn 	di' 	caxbo 	de 	edui1icaço. 	corn 	fornec 	de 	areol. 
adonsada cornaqua m3 6.22 

02.004 Carga manual tie material tie 1' catogorci 	 ' m3 26,01 
02.005 Trans2orte tie material - Bola-for--, OMT=G,00Km rn 26.01 

03 FUWDAAO  

'03001 Concreto m1 4:8 corn betonetra, inclusive lanx;,smei ito m 0.80 

03.002 1 Forma plana Para Iu:mdacUes, wn tábuas tie pintlO, 05 u0S rn2 j 6,08 
03003 LAce CA - SI) @ 6,3 a 12,5mm. Inclusive  none, dobrtjen1. 

montagem 	C cobocacao tie ferragens 	rtas formas, 	para 

superestruturasefundoes 
	 I ..... kç1 	296.77 , 

03.004 Ace CA . 60 0 4,7 a 9.5mm. inclusnie eerie, ctnhragem, 
montaqern 	e. 	coloc..ccrv 	tie 	ferraqens 	rios 	fornias, 	pua 
stipernstniturac_efiinda9oec - 	_________________ kq - 

03.005 Coucietu ei,Irutural Fck25MPa, viracio em beloriewa  rn' 4.88 

O'J.006 'Carnada Impermeabibi7adora, ospessura = 8,0cm, ci c(jncreto 

-. 	- Itek  

_...L .... 

M1.1  
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04 	 ST .A 
04.001 	Forma piana para estruturas. em compensado resinado de 	 -. 

	

412rnm,O3usos. znctubivC escoramento 	 i ot2 	197,13 
04.002 	lAgo CA - 50 0 0,3 a 12.5mm, inclusive corte, dobrngcm. 	 - 

montagem e cotocacao do ferraeis n.s torma. pat-u 
superestruturas efundçöes .__ 	.__. 	_. 	._- . 	 ° 	E 04.003 

	

	Aço CA - 00 0 4.2 a 9,5mm, inclusive corte, dobr3gcrn, 
"nontayetn 8 coocacao do ferragens nas Iorms, para 

- 	sprestruturasefundacoe 	 kg 	14255 
04.004 	Concreto estruturI k-25MP,virado em botoneira 	 if rn 1  - 	19.01 

05 	 PAREDES C PES -  _____ 	- 	 - 0 U5 
05.001 	Alvenana ct-i 112 vcz corn tIjolo cer5micu do 8 furos doF 	 - 	 E 

9xl0xl0vrn. assentades corn aran1assd 12.8 (ctmento cat o 
Ln 

	

- arein).juntasdelcm 	 rn 	 17.4 	 2 
05.002 Q) MOO 'Vergas em conctcto amaUo pré-rnokiado fck20 rnpa, seçàn 	 - 

1oxiocn_ 	.-.--. 	-.-.. 	- 	 - 
05.003 	Elemento v&ado tie .o - cretn lie 6x29x29crn, assentado corn

CU  - 	_rgamassa12:8(c.cietoeareia) 	 -- 	. m 	- 887 	 .  

ESQUADRIAS KZ 

601 	&ioern grade de ferro corn qua&o em tubo de11/2,bt,rra r 
thata lie 3/4" c T no llortzoritol, barra quadrada vertsc,I 1/2", 	 2 

--- 
06.2 	I 	 ------- -. 	

,LU 

00 	AIçapãoemchapau=3/16" 	 rn2 
I 

E 	LO 

-..--..---. 	-- 	 ..-.-- 	 - 	 Q
co  07 	 IMPERMEArnLIZAcAO 	 - 

07.001 	Impermoubilizn0o de reservateirin corr argarriasma 13 a 
açâodeimeabthantc -. 	 - 	 rn' 	 - 

07.002 	tmperrneabiiitço c/mama asfâItca 4mm, clnsso 2, estrudada 
cheIorço tie nao tecido tie lwtestef. inctusive aplicaçio lie 1 	I 

- 	 deodcprirnerepcoteçñomecrucatraço1_3(Iaje superior) 	rn2 	10,56  
07,003 	tmpermeabitizaco corn argamassa polirnerica tiexivel a 

base de cimentos especiais corn resina acrilica a aditivos  
minerals, viaplus 5000, aplicada cm 2 camadas 

!0HEVESTIMEiTh 	 - 
08.001 	REVIESTIMEMTOINTERNO 	 .. .__ 	.. 
08,001.001 Chepisco em parede corn argamassa traço ti - 1.3 (clmento/ 

	

m2 	2310 
• 08.001.002 Massa uruca em pat-erie, corn arqomassa trace I-S - 1:2:8! 

	

4{criento/ cat /.3reia).espessura2crn 	 4 m24 	. 

08.002 1REVESTIMENTOEXTERNO 	 -- H-I 
08.002.001 Chapisco em pat-erie corn argarnassa traco 11 - 1:3 (cimeni 

m2 27,45 	- 
08007 002 Massa unica em parede, corn arqarnassa tr-tco I-s - 1:2:8 

	

_cIrnunIo/ cat /axeia. 	 ..- 	 . 1 	 00) 
Q 

08.003 	REVESTIMENTO NO TETO 	 E.11  1-1 
08003.001 Chaptscu em into corn argam s - traçotl- 1:3 (amentQ/t 	 . 	

Ct 0 W 

!arela) 

	

m2 	(t,70 

08O03ôö1Emboco no tote, corn arqarntssa traco 1-5 - 2:8cimento/ ca'l 	 - 
/areia,espessura1,5rnt 	. 	 - 	 .m2 	8,70 10 0 

09 	iIiicSos 
 

LI 
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7  

r.00i 	Piso c1rnnt10 ilso taco 13 tcimen(oearc), &  
junta pttca x 27 mm 	 m2 I 	./O - 

10001 	tPintt.ra de aco6 iiirientci corn ;icço de O' dernOos do linta 

tacrihcaco 1vencionpre 1 cnAodeseLcIoracriIico 	J_j2 	 - 
ra 10.002 	Plntu do acabamento interior corn aphcoçao do 02 demOs 1 	 2 

do linta acrilica convencional cor Branca tab. CORAL. sobte 1 
demâodemassaeorridaeselador 	-- 	- 	 rn2 	1'3.  0 	 2 

10 003 	15!  tur6 do acab3rnento no teto ccci aplicaço do 02 demãos 	 0 
de tn crlica convercowil cor Rran fab. CORAL. sabre 1 	 o . 

~e,mal'utec 

maa corrida e set 	 m2 	8.70
irttumdc acoharnento corn pticziçâo dcO2 diii*usde I 	 € 2 

 ou óIo sobre suprficies rnetáhcas, 'nduive 

- 	- 	
hxarnento 	 _ 	_____ 	 m2 	65,64 

10.005 	Pintura de acaliani&nto corn aphcaço do 02 demaOs do tint* 
efn  D6 	sabreelernento vazado 	 [2 	246 

r 	. 
INSTALAAO EIETRICA  

11.001 	Panto de luz em into on paredr., cam detroduto PVC rgicto 	 ' 
L 	. 	Ltc..O3t4" 	 - 	 ...q!L 	.100 - 	

° 

11 002 	Ponto do Interruptor 01 seçio (1 s) embutido corn oletroduto 
_4dpvcflexive(sanfonadoØ3/4 	 p1 	 1.00 	_! 

11 003 	Luminria catha sobropor pnpMuo'escento I x2Ow.. 	 LU 0 

- 	- ,cornpleti. pncI.reatocpartidaápidaejjpada 	 yn 	1.00 	 .
LO 11.004 	Ponto de tornada 2p.l, ABNT, de ombutir, 10 A, corn 

etetruduto de PVC rigico embut,do 0 3/4". % ncydo 2.5nirl' (110 	 8 l 2 
12). Inclusijacaem pvc c alerrarncr.io 	. 	 . 	pt 	1.00 	 . 

11.005 	Disjuntor termomagnetico monopotar 10 A. padräo DIN 	 o 
(Europeu - linha branca) - 	 Un 	 1.00 	 - 

11.006 	- Oisjuntor termomagnetico monopolar 16 A. padrOo DIN 
j(EuroPeu.Iinhahranca) 	 un 	2,00 	L 

1i.Oo7jbisjuntor tormornagoetico tripolar de 15 A. padrão DIN 	 -  
(Europeu - linha branca) 	 un_j1.00 	 r 

1 11.008 	bijuntor termornagnetico trlpolar 32 A. padrão DIN 	 -T 	 \-i 
(Europou - linha branca)  	J 	j 

11.009 	. Quadro de distribuicão em chapa tie ago. tipo tie embutir 
para 16 dmsjuntores. corn barramonto intogrado. 
capacdade 150A, exclusive os disjuntores (forr,ecimento e 

- 1
00 

 
- 	INSTALAçAOHIDRAULICA 	 - 	--- 	 .. 

12.001 	Rmv  

	

gos em alvenar,a pra passagem do tuhutaco dtim 	 E 
_________ 	 -________ .-------. 	 m .

-  
12.002 	Enchnnt'nto de rasgos em ..tvnaria e concroto 	para 	 8 

luhulaç.in diãm 112"a 1" in _ 
(12.003 	Tubo PVC rgido sotdóvci marrom p/ àgua, d -r 32 mm (1'), 

12.004 	Tubo PVC rigido sodáve) marrom p/ àgiia. d = 40 mm (1 1/4"), 	 U, 

IflduSiVecoflex)eS . 	
ni 	

.... 	 ....... in 	 12.00 
ri [2.Uo5 	Tuba pvc ;ido soldávol arrorn p/ aqua 	

-
. d 85 mm (3"), I  di  a a 

'incustveconexóes 	 - 	 01 	 lot) -. 	 -8 
12.006 - Rccystro qovet ci callopincuMnan.1, d-lbiin (1) 	 un_ 	20) CL 
12007 	Reçjistro gavela brulo. a = 32 mm (1 114') 	 on 	 - 

j12008tegSimavelibruto,d 	 on 	1,00 

12004 	F3óiulrimlicap/caixad'agua- 15arnpere 	 un 	 2.00 
12 010 	Tnrneira de boia pIcix 	 d - 1 114 	 un 	 U 

Kim " 
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12011 	-. VálvuLi retenção universal (horizonttl ou vertical), bronze, 	]" 
j25mmj"),_ 	 L _,. 	 ._ t!LJ_ __jo.  

[1201w VlvuIapóc/crivo.d = 25mrri(r) unJ, 	1.00 
12.013 Conjunto Motobomba 	SCHNEiDER 	mn,66-98 1/3 CV 

- monoestg*o - 220 (monofásico) .ucçZio de 3/4" - Recaique de 
9/4" 	Altura manomèi,ica Ole 2 a 1 Tmc.3 	o 	v3Z34) Q1,5 a 
4.8m 2/h un I 

12.014 T'bo  pvc rigido soldável rnarrom p/ agua,d 	25 mm 
(314"), inclusive conexôes m 	18,00 

12015 Torneirade bota p/c3txadgua d 	1  un 	1,01 

13 DIVERSOS  
13.001 Cniu Tpo Marinrterro corn [3arras tie Aco 5/8" m 
3.002 iirnpea 	era! 

13.003 JEscada Tipo Martnhoiro estrutura em tubo cle F.G do 1.1/2" 
14. degraus chapa 	 em barra circular gaivanizada cie 3/4' de 

45cm, espaçados a cada 30cm, guarda-corpo em barra 
chata do forro do 1"x 114" na horizontal e barras crculares 
do 5/8" na vertical corn es 

rn 
13.004 ião em tubo de ferro gaivanizado (alturaQ,90 m), 	I 

•corn barras chatas vorticais do 1 112"x 114" a cada LOOm, 2 
tubos horzontais superiores de 1 112" e 3 tubes 
horizontais del" m 	— 11,40 

RFSPONSAVEL 1'1CN1C'() DA F,MPRESA Q(;F ATtJOU DIRI'1'AMEN1F N-\ I XFC1!çAO 

EM OBRASERVIçOS. 

ENCEN1IEJR() CIVIL: ALLAN Vi)SO\ QtEIROC. k COMES DE AIMEID& 
CRF,/t: I80543I749. 

mac' I'essoa. 08 de jantiro de 2015. 
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Certidao de Acervo Tecnico CAT 	 C R EA-  PB 	CAT COM REGISTRO DE ATE ADO 
Resolucäo N° 1025 de 30 do Outubro do 2009  

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 
Atividade concluida 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucão n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba - Crea-PB, o Acervo 
Tecnico do profissional ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA referente a(s) Anotaçao(Oes) de 
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): 

ProfissonaI ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA 

Registro 8650 	 RNP. 1805431749 
Titulo profissional ENGENHEIRO CIVIL 

Nümero da ART: PB20160076814 	Tipo de ART: OBRA / SERVIO 	 Registrada em: 1710512016 	Baixada em: 01/0712016 

Forma de registro: INICIAL 	 Particspaçao técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada F A CONSTRUCOES E COMERCtO LTDA 

Contratante. CONSTRUTORA ECON EMPREENDIMENTOS E CONSTRUçOES LTDA - EPP 	 CPF/CNPJ 01.275.877/0001-58 
Endereço do contratante: RUA PROFESSOR EIJSEU MAUL 	 N°: 196 

Complemento: 	 Bairro: TORRE 

Cidade JOAO PESSOA 	 UF PB 	 CEP 58040550 

Contrato 86/2013 	 Celebrado em 2011212013 

Valor do contrato R$ 293.66874 	 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO 

Açao institucional Orgao Püblico 

Endereco da obra/serviço. RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA 	 N° S/N 

Complemento. 	 Bairro CENTRO 

Cidade POQO DANTAS 	 UF PB 	 CEP 58933000 

Data de iniclo 18105/2016 	Conciusäo efetiva 18105/2016 

Finaliddde EscuIar 

Proprietârio Superintendência de Obras do Piano de Desenvolvimento do Estado 	 CPF/CNPJ. 09125444/0001-28 

Atividade Técnica I - DIRETA RESOLUcAO 1025-> OBRAS E SERVIOS - coNslRucAo CIVIL-> EDIFICAçOES-> #1105 - REFORMA COM 
AMPLIAcAO 15 - ExEcucAo 68050 metro quadrado; I - DIRETA RESOLUcAO 1025 -> OBRAS E SERVIQOS- coNsTRucAo CIVIL -> 
SISTEMAS CONSTRUTIVOS -> SISTEMA CONSTRUTIVO -> #1242 - EM ALVENARIA 15- ExECucAo 68050 metro quadrado; 

ObservaçOes 

Responsabilidade thcnica peta execuçao doe serviços referente a Reformat e Ampliacão da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Jose 
Nilson Santiago no Municipio de Poço DantaslPB, equivalente a 30% dos serviços constantes no contrato 086/2013, firmado entre a 
CONSTRUTORA ECON EMPREENDIMENTOS E C0NSTRUcOES LTDA - EPP e a SUPLAN, no valor total de R$ 978.895,83 

InlormaçOes Compiementares 

CERTIFICAMOS, finaimente, que se encontra vinculado a pcesente Certidâo de Acecvo Tecnico - CAT, 0 ateslado x,ntendo 9 Tolha(s), expedido 
polo contratante da obrafservico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidào das nformaçOes nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico no 11638212016 
01/07/2016 

OxAxO 

A Certidâo de Acervo Técnico (CAT) a qual 0 atestado está vinculado 	Esta certidâo perderá a validade, caso ocorra qualquer alteracAo 
constituira prova do capacidade técnico-pcoflssiooal do pessoa juridica 	posterior dos elementos cadastrois nela contidos 
somente so o responsãvel técnico indicado estiver na Certidâo de 
Registro e QuitaçAo (CR0) apresentada 	 A autenticidade desta Certidao pode ser veriticada em: http //crea- 

pb s8ac com.br/pubiico/, corn a chave DxAxO 
Certificamos que Se encontra vinculado a presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa 
juridica contratante/proprietâno, a quern cabe a responsabilidade pela 
veracidade e exatidâo das informaçoes nele constantes E de 
resporisabiiidade deste Conselho a verificação da atividade 
profissional em conforrnidade coma Lei n° 5 194166 e ResolucOes do 
Conseiho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA 
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Construtora ECON 
Empreendimentos e Construçoes Ltda - EPP 

.- 

ATESTADO DE ExEcucAo DE SERYIOS 

Atestarnos para os devidos fins que a empresa F A CONSTRUcOES E COMERCIO LTDA corn 
sede na Rua Silvestre l-lonório N° 09 Centro, Pombal /PB, inscrita no CNPJ sob o n° 
10.872.280/0001-81. tendo como responsável técnico o Eng. Civil Allan Wadson Queiroga Gomes 
de Almeida CREA 180543174-9 executou os serviços abaixo descriminados. 

DEscRIcAo DOS sERvlcos: Construção do Ginásio Reforma e Aniptiação da 
Escola E.E.F.M. José Nilson Santiago no rnunicIpio de Poço Dantas/PB. 

CONTRATO: 086/2013 
O.S.: 08/2014 
PRAZO DE EXECUcA0: 150 DIAS 

SERVIO UND QUANT 

REFORM DA ESCOLA 

AE'ROXIMADAS(30 X 30(CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE E M2 101,97 

EMBOCO E'AULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 	(CIMENTO, CAL El AREIA), ESPESSURA 
1,5CM, 	PREPARO MANUAL -__73927/008 73927/008 - SINAPI REF. (AGOSTO/2012)OESONERADO M2 13.71 

REVESTIMENTO EM CERPNICA FAR. ELIZABETH 	(10 X10)CM, PEI -5, OU SIMILAR, 
ASSENTAQA CON 	ARGANASSA COLANTE El REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO - 
SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012)- Desonerado M2 225,80 

CHAPISCO EM E'AREDES VERTICAlS TRACO 1:3 	(CIMENTO El AREIA), ESPESSURA 0,5CM, 
PREPARO MECANICO: 	74161/001 -. SINAE'I REF. 	(AGOSTO/2012)DESONERADO M2 450.87 

TRATANENTO DO MADEIRAI4ENTO CON CLTPINIICIOA -St1P1,A'I/STNAPI(AGOSTO/2012)- 
DESONERADO M2 453,36 

TESOURA COMPLETA EM MACARANDUBA SERRADA, PARR TELHADOS CON VAOS DE 10M - 
73939/013 REF. SINAPI 	(AGOSTO 2012)DESONERADO. (IN 2,00 

ESTRUTURA DE MADEIRA 2A SERRADA HAO APARELNADA, PARA TELHAS CERANICAS - 72076 
REF. SINAPI (AGOSTO 2012)DESONERAOO M2 453,56 

RETELHAMENTO COMPLETO CON REPOSICAO DE EM TELNA CERAMICA TIE'O CANAL, CON 90% DE 
APROVEITAMENTO El CON ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO El AREIA) -  73938/001 	SINAL"I 
REF. (ACOSTO/2012) 	Desonerado M2 428,16 

PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO FICHA, EXTERNA COM FORRA, A1IZAF. El DOBRADICAS 

EXCLUSIVE FECHADURA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) - SUPLP,N/SINAPI(AGOSTO/2012)- 
DESONERADO (42 21,00 

7RADIL DEl FERRO DEl ABRIR (FORHEC1MENTO El COLOCACRO) 	- - S(JPLAN/S1NAPI REF. 
AGOSTO/2012)DESOHERADO (42 16,74 

51508  

RAME'A DE ACESSO, EM P150 CIMENTADO, COMPOSTA DE: ESCAVAçAO, ALVENARIP. DE 
FUNDACAO, ALVENARIA DE TIJOLO CERAI4ICO DE 1 VEZ, LP.JE DEl IMPERMEABILIZACO El 
PISO CIMENTADO. SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 25,00 

PAVIMEHTACAO EM E'ARALELEPIPEDO SORREl COLCHAO DE ARETA REJUNTADO CON ARGAMASSA 
DE CIMENTO E AREIA NO TRAO 1:3 (PEDRAS PEQUEHAS - 42 PECAS POR M') - 72799 - 
SINAE'I (AGOSTO/2012) DESONERADO (42 140.00 

Rua Prof.: Eliseu Maul, 196 Torre Joäo Pessoa - PS - CEP 58040-550 e-mail construtoraeconhotmaiI.com  
Fone/Fax: 83- 3244 - 1858 - CNPJ 01.275.87710001-58-- lnscricao Estadual 16.112.978-1 
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Construtora ECON 
Empreendimentos e Construçoes Ltda - EPP 

PISO EM GRANILITE BRANCO,INCLUSO JUNTAS DE DILATACAO PLASTICAS E POLIMENTO 
MF.CANIzADO,INCLUSIVE REGULARIZACAG NO TRACO 1:3 (CIM : AREIA) - 9691 + 
73920/001 - SINAPI(AGOSTO/2012) - Desonerado M2 351,20 

LAJE CE IMPERMEI%BILIZACAO - LP.STRO DE CONCRETO MAGRO TRACO 1:4:8,ACABANENTO 
SAP.RAFEADO, PREPABO MECANICO - 73907/011 -SINP.PI REF. (AGOSTO/2012) DESONERADO M3 29,66 

PINTURA LAVAVEL A BASE DE PVA EM PAREDES INTERNAS, CON EMASSAMENTO, EXECUTADA 
EM 02 DEMAOS - 73750/001 + 73955/002 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)- Desonerado M2 718,90 

PINTtJRA COM CAL HIDEATAIDA EM SUPERFICIES EXTERNAS, TEES DEMAOS, INCLUSO COLA - 
73657 REF. SINAPI 	(AGOSTO 2012)- Desonerado N2 712,00 

EMASSAMENTO CON MASSA ACRILICA PARA P.MBIENTES INTERNOSJEXTERNOS, UMA DEMAO - 
74134/001 REF. SINAPI 	(AGOSTO 2012)DESONERADO M2 1066,17 

PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS C/i DEMAO ZARCAO ?/ESQIJADRIA FERRO - 6067 REF. sINApr 
(AGOSTO 2012)DESONERADO M2 86,74 

PINTURA ESMALTE SINTETICO SOBRE MADEIRA, INCL. MASSA/FUNDO FOSCO -26411/001 
SINAPI GIDUR PB (AGOSTO 2012) - DESONERADO M2 86.60 

PINTURA 100% ACRILICA, EM PAREDES EXTERNAS SEN EMASSAMENTO 	EXECUTA[)AS EM 02 
DEMAOS - 73954/002 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO. N2 347,27 

BANCADA CON Tp,MPO 	EM GRANITO CON RESPALDO E TESTEIRA L-20CM - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO - 74126/001 - SINAPI REF. (AGOSTO/2012)- DESONERADO 1,07 

BF.CIA SANITARIA EM LOUCA VITRIFICAIDP. BRANCA (FORNECIMENTO E ASSF.MTAMENTO) - 
SUPLAN/SINAE'I REF. (AGOSTO/2012)- Desonerado UN 3,00 

"MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, CON REGISTRO DE PRESSAO 112"" 
CON CANOPLA CROMP.DA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PAPA FIXACAO - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO " 	(Codigo SINAPI - 74234/001 	Ref. AgostoI2012 Desonerado) UN 1,00 

FOSSA SEPTICA COM SUMIIDOIJRO E CAPACIDADE PARR 	100 PESSOAS, INCLUSIVE ESCAVACAO 
- SUPLN'l/SINAPI REF. 	(AGOSTO 2012)DESONERADO UN 1,00 

IDISJTJNTOR MONOPOLAR DR 25R,DISf'OSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL,CORRENTE DR Cl%RGA 
30 MA.- SUPLAN/SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 4,00 

PONTO DE LUZ 	(CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E INTERRUPTOR) 	- 	74054/001 	- SINAPI 
REF. 	(AGOSTO/2012) 	- Desonerado UN 45,00 

PONTO DE TOMADA 2P +7 (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E TOMADA)- 74054/002 -SINAP1 
REF. (AGOSTO/2012)- Jesonerado UN 15,00 

LUMIMARLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, CON REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA 
FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO-(73953/006) SINAPI- 
AGOSTO/2012) - Desonerado UN 30,00 

ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 25MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALACAO - 
74252/001 -SINAPI REF.(AGOSTO/2012)OESONERADO N 150,00 

ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 50MM (2"), FORNECIMENTO E INSTALACAO - 55866 
- SINAPI REF. (AGOSTO/2012) 	IDESONERADO N 200,00 

FIO ISOLADO PVC 750V 1,5 MM2, FORNECIMF.NTO E INSTALRCAO - 64626 	- SIRAPI 
REF. (AGOSTO/2012) - DESONERADO M 400,00 

FIO ISOLADO PVC 750V, 2,5MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO (74117/001 ) SINAPI- 
AGOSTOI20 12-DESONEP.ADO N 500,00 

FIO ISOLADO PVC 750V 4 MM2, FORNECIMENTO S INSTALACAO (74116/001 ) SINAI'!- 
AGOSTO/2012-DESONERADO N 580,00 

FlO ISOLADO PVC 750V, 	6,OMM2, FORNECIMENTO F INSTALACAC (74173/001 ) SINAPI- 
AGOSTO/2012-DESONERADO N 280,00 

t9  
Rua Prof.: Eliseu Maul, 196 Torre Joào Pessoa - PB - CEP 58040-550 e-mail construtoraecon@hotmail.com  

Forie/Fax: 83 - 3244- 1858 - CNPJ 01.275.877/0001.-58 - lnscricao Estadual 16.112.978-1 
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7x 
CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHNIA 450/750 V 10 MM2 FORNECIMENTO N 

INSTALACAO (73860/011) SINAPI-AGOSTO/2012 DESONERADO N 20,00 

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOFASICO OR (60 a 100)A, P/10KA.SINAPI REF. (AGOSTO 

2012( -  DESONERADO UN 10,00 

DISJUNTOR TERMOt4AGNETIC0 TRIPOLAR PADRAO RENA (AMERICANO) 10 A 50A - 240V - 
FORNECIMENTO E INSTALAcAO (74130/004) SINAPI-AGOSTO/2012 DESONEPADO UN 24,00 

QUADRO DE IDISTRTBUICAO DR ENERGIA EN CHAPA METALICA, PARR 06 DISJUNTORES 
TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, SEN DIS?OSITIVO PAPA CRAVE GEI%AL, CON PORTA, SEM 

BARRAMENTOS FARES E CON BARRANENTO NEUTRO 	- FORNECIMENTO E INSTALACAO 

(74131/002) 3INAPI-AGOSTO/2012 DESONERADO UN 1,00 

QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA NETALICA, DE EMBUTIR, PAPA 12 
DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, CON BARRPMENTO TRIFASICO - 
F0RNECIMEN'ro E INSTALAcA0 (74247/001) 	SINAPI-AGOSTO/2012 - desonerado UN 1,00 

PEFLETOR EXTERNO CON LAMPADA A VAPOR DR SODlO/MERCURIO 	DE 250W E REATOR, TIPO 
RETANGrJLAR (FORNECIMENTO E INSTALACAO)-SINAPI INS.(AGOSTO/2012) Desonerado UN 6,00 

CAIXA DR PASSAGEM EM ALVENARIA 	DR 	0,60M X 0,60M X 0,30M, CON ACABAMENTO 
INTERNO E TAMPA DE CONCERTO ,E FUNDO EM BRITA 25 - SUPLAN/SINAPI 
(AGOSTO/2012)DESONERAD0 UN 5,00 

?ONTO DE REDE LOGLCA EM ELETR000TO DR PVC ROSCAVEL 25MM, INCLUSIVE COREXOES, COM 
01 CABO 	MUTILAN-CAT, 5E24AWG-4P. FORNECINENTO E INSTALP.CAO. SUPLAN/SINAPI 

AGOSTO/2012)DESONERADO UN 12,00 
FuNDacaEs 

CONCERTO SIMPLES/MAGRO 1:2:4, CON BRITA 1 E 2, C/BETONEIRA - 73936/002 -SINAPI 
REF. (AGOSTO/2012) 	- Deseonerado M3 1,20 

CONCERTO ARMADO)PREPARO E LANCP.NENTO) PAPA BLOCO DR PILARES CON ICE > 	20 
NPA,COM 30% DE PEDRA DR MAO GRANITICA,E FORMA CON APROVEITAMENTO DE 3 VEZES,COM 
3E70NEIRA-SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) DESONERADO. M3 3,45 

EMBASANENTO - ALVENARLA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1 VEZ, ASSENTADO 
EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E ARELA), JUNTAS 10MM - 73987/001 REF. 
SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 35,00 

ALVENARIA CON PEDRA ARGANASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4 - 6122 REF. SINAPI 
(AGOS'rO/2012)DESONERADO M3 12,00 

ESTRUTURA 

CONCERTO ARMADO (PREPARO E LANCAMENTO) PARR PADIER CON ICE >= 20 NRA, COM FORMA 
DE TABUA, CON AE'ROVEITANENTO DR 2 yESES, CON BETONEIRA - SUPLAN/SINAPI 
(AGOSTO/2012( -  Desonerado M3 1,50 

CONCRETO ARMADO (PPXPARO E LANcP.MENT0) PAPA SAPATAS CON ICE >= 25 NRA, CON 
FORMA DR TABUA, CON APROVEITANENTO DE 2 VEERS, CON BETONEIRA - 
RtJPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012) 	- Desonerado M3 8,64 

CONCRETO PPMADO (PP.EPARO E LANCPNEN'ro) P/VTGA CON FCK>-20 MPA, C/FORMA DR 
TAB'JA, CON APROVEITAMENTO DR 2 yESES, CON BETONEIRA - SUPLAN/SINAPI(A00ST02012) 

- Deonerado M3 5,92 

COI4CRETO ABMADO (PREPARO E LANCAMENTO) PAPA PILARES CON FCK> 	20 NRA, CON FORMA 
EM CHAPA DR MADEIRA COMPENSADA RESINADA, CON APROVEITAMENTO DE 3 yESES, CON 
(3ETONEIRA - SUPLAN/SINAPI(AGOSTO 2012)DESONERADO. M3 1,92 
ALVENARIA 

AI.VENARIA EM TEJOLO CERAMICO FURADO I0X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA 
TRACO 1:2:8 	(CIMENTO, CAL F. AREIA), JUNTAS 12MM 	(Códiqo SINAPI - 73982/001 
Ref. Agosto/2012 Desoneraclo) M2 351,60 

COBERTA 

'I 
Rua Prof.; Eliseu Maul, 196 Torre João Pessoa - P8 - CEP 58040-550 e-mail construtoraeconhot,nail.com  
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COBERTURA EM TELHA CERAMIC?. TIPO CAN-c," , COM ARGP.MASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E 
AREXA) E A,?.NE RECOZIDO 	(Côdiqo SINAPI - 73938/004 	Ref. Agosto/2012 
Desonerado) M2 174,00 

ESTRUTURA DE MADEIRA 2A SERRADA MAO APARELHADA, PAP.?. TELHAS CERP,MICAS — 72076 
REF. SINAPI 	(AGOSTO 2012)DESONERADO M2 174,00 
LEVESTD4NTO 

REBOCO VERTICAL - EMBOCO PAtJLISTA (MASSA IJNICA) TRACO 1:2:8 	(CIMENTO, CAL E 
AREXA), ESPESSURA 2,0CM, 	PREPARO MECANICO - 74201/001 REP. SINAPI 
AGOSTO/2012)DESONERADO M2 602,40 

INSThLôES ELETRICAS 

ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 25MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALACAO — 
74252/001 -SINAPT REF. )AGOSTO/2012)DESONERADO 60.00 

DISJIJNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50?. - 240V - 
FORNECIMENTO E £NSTALACAO (74130/004) SIt4API-AGOSTO/2012 DESONERADO UN 6,00 

CARO DE COBRA ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CRAM?. - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO 	(Codigo SINAPI — 73860/009 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) N 150,00 
SERVIcOS PRELXMINARES 

LINPEZA MANUAL DO TERRENO (Cl RASPAGEM SUPERFICIAL) -  73948/016 — SINAPI REF. 
(AGOSTO/2012) -  DESONERADO M2 770,84 

LOCACAO CONVENCIONAL 0E OBRA, ATRAVES DE GABARITO DR TABUAS CORP.IDAS 
OONTRLCT?.DAS, COM REAPROVEITAMENTO DR 3 VEZES. 	(Codigo SINAPI - 74077/003 
Ref. Agosto/2012 Desonerado) M2 770,84 

PLACA DE 08?.?. EM CHAP?. DR ACO GALVP.NIZADO 	(Código SINAPI - 74209/001 	Ref. 
Acosto/2012 Desonerado) M2 12,00 
MOVIMEWrO DE TERRA 

.SCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 H 	(Código SINAPI - 79517/001 	Ref. 
Agosto/2012 Desonerado) M3 133,37 

ROTA-FOR?. (CARGA, TRP.NSPORTE E DESCARGA MECANICA) ATE 5,00KM - 74140/002 — 
SINAPI REF. (AGOST0/2012) DESONERADO M3 40,01 

ATERRO APILOADO(MANUAL) EM CP,MADAS DE 20 CM CON MATERIAL OR EMPRESTIMO. 
)C6digo SINAPI - 73904/001 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) M3 342,35 
NDAO _ 

ALVRNARIP. PAR?. FUNDACAO EM PRO??. DE MAO CALCAREA, CON ARGAMASSA CIMENTO E 
P,REIA, NO TRACO 1:6 — SUPLAN/SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012)DESONERADO M3 40,74 

CONCF.ETO ARMADO (PPEPARO E LANAMENT0) PAR?. SAPATAS COM FCIc >= 25 NP?., CON 
FORM?. DR TABUA, CON APROVEITAMENTO DE 2 VEZES, COM BETONEIRA - 
SUPLAN/SIRAPI(AGOSTO/2012) - Desonerado M3 3,24 

CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANCANENTO) PAP.?. RADIER CON FCK >- 25MPA, COM FORM?. 
EM TP.BUA COM APROVEITA MENTO DR 2 VEZES, CON BETONEIRA - 
SIJPLAN/SINAPI (AGOSTO/2O12) DESONERADO M3 3,20 

EMBASN4ENTO — ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 1OX2OX20CM, 1 VEZ, ASSENTADO 
EM ARGANASSA TP.ACO 1:2:8 	(CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 10MM - 73987/001 REF. 
SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 228.50 

CONCRETO 1:4:8, CONCRETO MAGRO, C/ BRITA 1 E 2, 	C/BETONE:RA 	- 73936/011 	- 
SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012) 	DESONERADO M3 8,91 
STRDTURA 

CONCRETO ARNADO (PREPARO E LANN4ENTO) PAR?. VIGAS CON FCK >= 25 MI'?., CON FORM?. 
EM CHAP?. DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA,COM APROVEITN4ENTO DR 3 VEZES, CON 
BETONEIRA - SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) - Desonerado M3 18.76 

9 
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CONCRETO ARNADO (PREPARO E LANcP.NENT0) P/PILARES COM FOR >= 25 MPA, CON FORMA 
EM CRAPA DI MADEIRA COMPENSADA RESINADA, CON APROVEITAMENTO DE 3 VEZES, COM 

BETCNEIRA - StJPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO NL3 20,70 

VERGA, CONTRAVERGA, OU CINTA EM CONCRETO ARNADO FCK20MPA, PREP. MECANICO, 
FORMA CANALETA (15X20X20), AO CA 60 5.0 (TAXA DE FERRAGEM = 45,13 KG/M3). 
74099/001 REF. SINAI'I 	)AGOSTO 2012)OESONERADO M3 0,13 

CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANCANENTO) PAPA CINTPS COM FCK >"25 MPA, CON FORMA 
DI TABUA CON APROVEITA MENTO DE 2 VEZES, CON BETONEIRA - SUPLAN/SINAPI (AGOSTO 
2012) DESONERADO M3 0,75 
ALVENARIA 

ELEMENTO VAZADO EM 	CONCRETO TIPO BOCA DI LOBO, 	(33X33X10)CM, ASSENTADO CON 
ARGAMASSA TRACO 1:4 	(CIMENTO I AREIA)- 73937/001 - SINAPI - 
(AGOSTO/2012)DESONERADO. M2 187,58 

ALVENABIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VIZ, ASSENTADO EM ARGANASSA 
TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL I AREIA), JUNTAS 12MM 	(Código SINAPI - 73982/001 
Ref. Ago3to/2012 Desonerado) M2 788,50 

ALVENARIA DE 1/2 VEZ, PAPA PLATIBANDA, CON TIJOLOS CERAMICOS DE 8 FOROS DI 
20X20X10, ASSENTADOS CON ARG. 1:2:8 	(CIMENTO, CAL, AREIA) INCLUSIVE ARMACAO I 
FORMA DOS PILARES - SUPLP.N/SINAPI(AGOSTO/2012)DESONERADO M2 11,45 

COBERTA 

SRUTURA METALICA PAPA QUADRA DE ESPORTES, CONFECCIONADA EM ARCOS METALICOS I 
:ERCAS EM CANTONEIRA ENRIGECIDO, INCLUSIVE PINTURA ANTICORROSIVA 	- 
SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) DESONERADO M2 721,28 

1/2 VIZ, FUNDO EM CONCP,ETO SIMPLES CON 1=5CM, REVESTIDA INTERNAMENTE CON 
CIMENTADO LISO, EXCLUSIVE IMPERNEABILIZACAO - SUPLAN/SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012)- 
Desonerado M 22,70 

COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO CANAL, CON ARGANASSA TRACO 1:3 (CIMENENTO I 
AREIA) I ARANE RECOZIDO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE MADEIRA - 73938/004 + 73931/003 
- SINAPT REF. 	(AGOSTO/2012)DESONERADO M2 49,56 

LAJE PRE-MOLDADA PAPA COBERTA/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, 
C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-IIXO 38CM, C/ESCORAMENTO 
(RE.APR.3X) I FERRAGEM NEGATIVA -74202/001 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 35,08 

COBERTURA CON TELHA GALVALIJME, ESP=0,5MM - SUPLAN/SINAPI(AGOSTO 2012)- 
Desonerado M2 721,28 

ALGEROZ/RUFO EM CONCERTO COM 20CM DE LARGURA 1 3CM DE ESPESSURA - 74098/001 - 
SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO N 0,57 

ESQUADRIAS  

7ORTA DR MADEIRA EM COMPENSADO CON LANINADO TEXTURIZADO 0,90X1,60M, INCLUSO 
APCO, DOBRADICAS E TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO - SOFLAN - 
:A:03T0/2012)DESONERADO UN 2.00 

PORTA DI MADEIRA PAPA BANHEIRO, EM CHAPA DI MADEIRA COMPENSADA, REVESTIOP. CON 

LAMINADO TEXTURIZADO, 6OX160CM, INCLUSO MARCO I DOBRADICAS 	(Código SINAPI - 
74139/002 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) UN 5,00 

PORTA, EM MADEIRA PRE-FABRICADA, LISA,REVESTIDA EM LAMINADO, (0.80X2,10)M. CON 
FORP.A E DOBRADICAS, PLIZARES, FECHADURA (FORNECINENTO I ASSENTAMENTO) - 
SUPLAN/SINABI REF. 	(AGOSTO/2012)DESOI1ERADO UN 1,00 

PORTA, EM MADEIRA PRE-FABRICADA, LISA,REVISTIDA EN LANINADO, (0.90X2,10)M, CON 
FORRA E DOBRADICAS, ALIZARES, FECHADURA (FORMECIMENTO E ASSENTAMENTO) - 
SUFLAN/SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 2,00 

BASCULP,NTE OS FERRO, CHAPA DR 3/4" CON VIDRO - 6103 + 72122 -SINAPt 
REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO N? 6,24 

"GRADE DI FERRO EM BARRA CHATA 3/16"" 	(Codigo SINAPI - 73932/001 	Ref. 
Agosto/2012 Desonerado) M2 8,40 

PIsos  
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PISO EM GR.ANILITE, INCLUSO JIJNTAS DE DILATACAO PLASTICAS E POLIMENTO 
MECANIZADO, SEM REGULARIZACAO - 9691 REF. SINAPI (AGOSTO 2012)DESONERADO M2 10,24 

RODAPISO EM GRANILITE,MOLDADO NO LOCAL,COM 20CM DE LP,RGURA-9691-SINAPI 
REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO N 24,00 

CONCRETO SIMPLES/MAGRO PARA PISO, TRACO 1:4:8, ACABAMENTO SARRAFEADO, PREPARO 
MECANICO - 73907/011 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012) 	- Desonerado M3 3,63 

P180 EM CONCRETO CON FCK> 	20MPA COM ACABP,MEMTO POLIDO MECANICNIENTE, JUNTA COM 
DISCO DE CORTE, E'-8CM, UTILIZANDO-SE ARMADURA TELA SOLDADA DE ACO CA-60, LONA 
PLASTICA, NARRAS DE TRANSFERENCIA, 	ACESSORIOS, MAQUTNAS E EQUIPAMENTOS) 	- 

SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 562,60 

P150 CIMENTADO LISO (QUCIMADO), TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 1,5CM, 
PREPARO MANUAL - 73991/002 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO t12 53,60 

PISO CIMENrADO R[JSTICO TRACO 1:4 	(CIMENTO S AREIP), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO 
MANUAL - 73923/001 REF. SINARI (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 26,72 

PISO EM CERAMICA ESMALTADA 1A PEI-V, PADRAO MEDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE 
CIMENTO £ AREIA PREPARO MANUAL, REJUNTE Cl CIMENTO BRANCO - 73829/001 REF. 
SINAPI (AGOSTO 2012)DESONERADO M2 35,08 

REGULARIZACAO DE PISOJBASE EM ARGAMASSA TRACO 1:5 (CIMENTO S AREIA), ESPESSURA 
2,0CM, 	PREPARO MANUAL 739201004 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)- Desonerado M2 45,32 

INSTALAAO ELETRICA 

CAIXA OCTOGONAL, EM PVC, 4" X 4" 	(PRETA) - SUE'LAN/SINAPI 
(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 23,00 

FlU ISOLADO PVC 750V 1,5 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO - 64626 	SINAPI 
REF. (AGOSTO/2012) 	- DESONERADO N 700,00 

PONTO DE TOMADA ATERRADO PP.BA COMPUTADCR COM 	REDE ELETRICA DE 2,5MM2 (F+N+T), 
EM ELETRODUTO PVC, ROS CAVEL DE 25MM, COM CONF.XOES, EM ALVENARIA 	E P150. 
FORNECIMENTO E COLOCACRO - SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012)- Desonerado UN 8,00 

PROJETOR RETANGULAR 250/400W, COM LAMPADR MVM 250W E ACESSORIOS - SUPLAN/SINAPI 
- (AGOSTO/2012)DESONERADO UN 16,00 

LUMINARIA TIPO CALl-LA, DE SOBREL'OR, CON REATOR [35 PARTIDA RAPIDA E LAMPADA 
FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO S INSTALACAO 	(Código SINAPI - 

73953/006 	Re!. Agosto/2012 Desonerado) UN 13,00 

LtJMINARIA TIFO CALl-IA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA 
FLUORESCENTE 2X20W, COI4PLETA, FORNECIMENTO S INSTALACAO 	(Codigo SINAPI - 
73953/002 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) UN 5,00 

DISJtJNTOR TERMOMAGNETICO rRIP0LAR PADRAO NEMA (AMERTURNO) 	10 A 50AI10KA, 
FORNECIMENTO E INSTALACAO - 74130/004 -SINAPI REF. )AGOSTO/2012)DESONERADQ UN 13,00 

TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, SEN DISPOSITIVO PARR CRAVE GERAL, COM PORTA, SEM 
BARRPJ4ENTOS FASES E CON BARRAMENTO NEUTRO 	- FORNECI14ENTO E INSTALACAO 
74131/003 SINAPI-(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 2.00 

CABO US COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 	450/750 V 10MM2 - FORNECIMENTO F 

INSTALACRO 	(Código SINAPI - 73860/011 	Ref- Agosto/2012)- Desonerado N 150,00 

C[JRVA PARR ELETRODUTO DE PVC, CLASSE "A', DE 25MM FORNECIMENTO S INsTALAcA0 - 

SLJPLAN/SINAE'I 	(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 44,00 

ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 20MM- FORNECIMENTO E INSTALACAO - 2676 - 
SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012)- Desonerado N 162,00 

CURVA DE 90" PARR ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, SEGUNDO NBR 6150, CLASSE 

B, 	32MM - 1.1/4" - SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012(DESONERADO UN 3,00 
ISOLACAO DE 1,0KV, EM POSTS DE CONCRETO ARNADO DT-150/07, COMPLETA(ARRUELAS, 
CABEcOTES, BUCHAS, QUADRO DE MEDIçAO, DISJUNTOR GERAL, ELETRODUTOS, CABOS, 1  TERMINAlS, CAIXAS E MZ\LHA ON ATERRAX4ENTO).SUPLAH/SINAPI 	1GOSTO/2012)OES0NEPADO UN 1.00 
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TOMADA BE CORRENTE TRIPOLAR 1OA-220V - SINAPI (AGOSTO 2012)BESONERADO UN 28,00 

INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS C/ TOMADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 72332 - 

SINAPI REF. (AGOSTO/2012) UN 4,00 

INTERR(JPTOR SIMPLES BIPOLAR- 01 TECLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(72333) SINAPI 
(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 4,00 

RELE FOTO-ELETRICO NORI4ALMENTE ABERTO - SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERADO UN 1,00 

PERFII,AD0 PERFURABO, EM CHAPA GALVANIZADA NA CHAPA 20, SECAO 38 X 38MM - SUPLAN 
(AGOSTO/2012)DESONERADO N 84,00 

FIO ISOLADO PVC 750V, 2,5MM2, FORNECIMENTO E INSTAL.ACP.O (74117/001 ) SINAPI- 
AGOSTOJ2012-DESONERADO N 1000,00 

HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,OM CON CONECTOR 	(COdigo SINAPI - 68069 	Ref. 
Agosto/2012 Besonerado) UN 4,00 

ELETR000TO BE PVC RtGIDO ROSCAVEL 40MM (1 1/4") + CONEXOES, FORNECIMENTO E 
INSTALACAO -SUPLAN - SINAPI (AGOSTO/2012)DESONERABO N 36,00 

ELETRODUTO EM PVC RIGIBO SOLDAVEL BE 25MN(314"), INCLUSIVE CONEXOES 	- 
SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) DESONERABO N 60,00 

LiJMINARIA TIPO CALHA, BE SOBREPOR, CON REATOR BE PARTIDA RAPIBA E LAMPADA 
FLUORESCENTE 1X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO 	(Codigo SINAPI - 
73953/001 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) UN 5,00 

CAIXA BE PVC 4" X 2" , EMBUTIR, P/ELETROBUTO (PRETA)-SUPLAN/SINAPT(AGOSTO/2012) 
Desonerado UN 55,00 

CAIXA BE PVC 4" X 4" , EMBUTIR, P/ELETRODU'rO (PRETA) - 
SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) BESONERADO UN 16,00 

XNSTALAcAD H lOHO-SMITARIA 

CHtJVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO 	(Código SINAPI - 
68061 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) UN 4,00 

PONTO HIDRAULICO COM REDE INCLUSIVE ABERTURA E ENCHIMENTO BE RASGO EM ALVENARIA 
- 739591001 	+ 72135 REF. SINAPI (AGOSTC/2012)DESONERABO UN 12.00 

PONTO SANITARIO MEBJO CON REBE - 73958/001 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)BESONERADO UN 5,00 

RALO SIFONADO BE PVC JQOXIQOMM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO 	(Código 
SINAPI - 72685 	Ref. Agosto/2012 Besonerado) UN 5,00 

BACIA SANITARIA EM LOUCA VITRIFICADP, BRANCA PARA PORTP.DORES BE NECESSIBADES 
ESPECIAIS, INCLUSIVE TAMPO PLASTICO (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) SUPLAN/SINAPI 
)AGOSTO/2012)BESONERAB0 UN 2,00 

CABIBE BE LOUCA BRANCA SIMPLES TIPO GANCHO - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 	 6008 
SINAPI REF. (AGOSTO/2012) 	- Desonerado UN 4.00 

PAPELEIRA BE LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 	6004 	- SINAPI REF. 
(AGOSTO/2012) 	- Desonerado UN 5,00 

SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA 7,5X15CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO 	- 6007 - 
SINAPI REF. (AGOSTO/2012) 	- Besonerado UN 12,00 

LAVATORIO EM LOUCA BRANCA, SEN COLUNA PADRAO POPULAR, COM TORNEIRA CROMABA 
POPULAR , SIFAO,VALVULA E ENGATE PLASTICO - 6009 - SINAPI REF. (AGOSTOJ2OI2)- 

Desonerado UN 8,00 

DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO BE PRESSAO CROMADO (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 
SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012)- BESONERABO UN 5.00 

"MIc'roRIo SIFONADO BE LOUCA BRANCA CON PERTENCES, CON REGISTRO BE PRESSAO 1/2"" 
CON CANOPLA CROMADA P.CABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PABA FIXACAO - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO " 	)Cödigo SINAPI - 74234/001 	Ref. Aqosto/2012 Desonerado) UN 1,00 

'Ii 
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CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACICO 60X60X60CM, REVESTIDA 
INTERNANENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRACO 1:4) E"2,OCM, COM TAMPA 	RE 
MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVACAO E CONFECAO 
Côdigo SINAPI - 74104/001 	Ref. AgostoJ2012 Desonerado) UN 2,00 

BANCO (ABS) ARTICULADO PARA BANHO COM PES DE APOIO 40 X 70CM (PARA PORTADORES 
DE NECESSIOADES ESPECIAIS) - SUPLPN/SXNAPI(AGOSTO/2012)DESONERADO UN 2,00 

BARRAS DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL PAPA PORTADOPES DE NECESSIDADES ESPECIAIS CON 
DIAMETRO 1 1/2" - 0,80M -SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012)- Desonerado UN 6.00 

HASTE DE ACIONN4ENTO PARA CAIXA DE DESCARGA - 

SUPLAN/SINAE'I (AGOSTO/2012) 3ESONERADO UN 2,00 

BACIA/VASO SANITARIO CON CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - LOUCA BRANCA - 74193/001 
- SINAPI REF. (AGOSTO/2012)- Desonerado UN 3,00 

P,EGISTRO PP,ESSAO 3/4" COM CPNOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO 	(Codigo SINAPI - 85118 	Ref- Agosto/2012)- Desonerado UN 4,00 

"REGISTRO GAVETA 112" CON CP.NOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E 
INSTALACAO 	(Côdigo SINAPI - 74177/001 	Ref. Agosto/2012 Desonerado) UN 2,00 

TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, CON ENGATE 
FLEXIVEL PLASTICO 1/2"X30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 73949/009 REF. SINA?I 
)AGOSTO 2012)DESONERADO UN 8.00 

DIVISORIA EM GRANITO, ESP=2,5CM, POL1DA DUAS FACES, INCLUSIVE ASSENTANENTO 
SUPLP.N/SINAE'I (AGOSTO/2012) DESONERADO N2 20,05 

PEVE STIMENTO 

EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 	(CIMF.NTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 

1,5CM, PREPARO MANUAL - 73927/008 - SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONEPADO H? 108,40 

REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EM PAREDES 1A, PEI-4, 30X30CM, PADRAO ALTO, 
FIXADA COM ARGANASSA COLANTE E REJUNTAMENTO 	INDUSTRIALIZADO - 73912/002 - 

SINAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO H? 108,40 

RESOCO HORIZONTAL - EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL H 
AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL - 73927/009 - SINAPI 
REF. (AGOSTO/2012)DESONEBADO ' 41,80 

CHAPISCO HORIZONTAL - CHAPISCO EM TETOS TRACO 1:3 (CIMENTO C AREIA), ESPESSURA 
0,5CM, PREPARO MECANICO; 5975 - SIMAPI REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 41,80 

REBOCO VERTICAL - EMBOCO PAULISTA (MASSA UWICA) TRACC) 1:2:8 (CIMENTO, CAL E 
AREIA), ESPESSURA 2,0CM, 	PREPARO MECANICO - 74201/001 REF. S1NAPI 
(AGOSTO/2012)DESONERADO M2 1071,93 

CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PRE2ARO MANUAL - 

73928/002 REF. SINAPI 	(AGOSTO 2012)DESONERADO M2 1180,33 

PxN'rUA  

PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA EM DUAS DEMAOS E UN DEMAO 
DE EMASSAHENTO, INCLUSIVE 81JNDO NIVELADOR BRANCO - 73832/001 + 74065/001 - 

SINAFI REF. (Ac3OSTO/2012)DESONERADO HZ 26,28 

PINTtJRA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, D(JAS DEMAOS, CON EMASSANENTO, INCLUSIVE 
SELADOR - 73751 + 73750/001 + 73955/002 REF. SINAPI 	(AGOSTO/2012)DESONEP.ADO M2 1676,47 

PINTUP.A ESMALTE 2 DEMAOS C/i DEMAO ZARCAO P/ESQUA0RIA FERRO - 6067 REF. SINAE'I 

(AGOSTO 2012) DESONERADO M2 29.28 

9-  
Rua Prof.: Eliseu Maul, 196 Torre Joào Pessoa - PB - CEP 58040-550 e-mail construtoraecon@hotmail.com  

Fone/Fax: 83-3244-1858- CNPJ 01.275.877/0001-58 - lnscriçao Estadual 16.112.978-1 
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Construtora ECON 

. 

	 Empreendimentos e Construcöes Ltda - EPP 

PINTURA LAVAVEL PVA (CONCRETINA), DUAS DEMAOS - 73750/001 - SINAPI 
REF. (AGOSTO/2012)DESONERADO M2 53,60 

PINTUP,A LAVAVEL PVA EM AMBIENTES EXTERNOS, SEM MASSA, EXECUTADA EM DUAS DEMAOS 
73750/001 REF. SINAPI 	(AGOSTO/2012)-DesoneradO M2 1153,31 
DIVERSOS 

BANCO COM TAMPO EM CONCRETO E ESTRUTURA EM ALVENARIA SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012) 
Desonerado N 15,68 

SUPORTE DE FIxAcA0 PARA REDE DE VOLEIBOL COMPLETO, INCLUSIVE REDES 
SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012) Desonerado PAR 1,00 

CONJUNTO DE TABELAS DE BASQtJETE EM LAMINADO NAVAL, INCLUSO REDE E ARO - 73603 
SINAPI REF. 	(AGOSTO/2012)- Desonerado PAR 1,00 

CONJLJNTO DE TRAVES PARA FU'rSAL PINTADAS, TNCLtJSO REDE 	73604 - SINAPI REF. 
(AGOSTO/2012) 	Desonerado PAR 1,00 

DEMP.RCACAO CON TINTA ACRILIA PARA PISOS DE FAIXAS EM QUADRA POLIESPORTIVA 
(Código SINAPI - 41595 	Ref- AgostoJ2012)- Desonerado N 551,40 

LIMPEZA GERAL DE QUADRA POLIESPORTIVA (Codigo SINAPT - 742431001 Ref. 
Aqosto/2012 Desonerado) M2 770,84 

PLACA DE INAUGURACAO, EM ACO INOX (60 X 40)M CON LETRAS EM ALTO RELEVO, 
FORNECIMENTO E COLOCACAO -SUPLAN/SINAPI)AGOSTO/2012)- Desonerado UN 1,00 

CALCADA DE PROTECAO (LARGUP.A0,80M)SUPLAN/SINAPI (AGOSTO/2012)- Descnerado N 141,90 

BANCADA EM GRANITO CON LARGURA DE 50CM - GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA 
E=2,5 CM, - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 74126/001 -SINAPI REF. (AGOSTO/2012)- 
Desonerado M 8,32 

CORP.IMAO COM 01 	TUO HORIZONTAL DE FERRO GALVANIZADO DE 2 	E 01 VERTICAL 
TANBEM DE 2' A CADA 2,OM, CMUBAMENTO NO PISO, INCLUSIVE 	PINTURA EM ESMALTE 
SINTETICO E GALVITE —SUPLAN/SINAPI(AGOSTO/2012)— Desonerado M 1 	29,30 

C- 

Ocub 
EPIT4CI0  ALVES DE ALMEIDA 
(CONSTRIJTORA ECON LTDA) 

-. 

Rua Prof.: Eliseu Maul, 196 Torre João Pessoa - PB - CEP 58040.550 e-mail construtoraecon@hotmail.com  
FoneFax: 83 - 3244 - 1858 - CNPJ 01.275.877/0001-58 - lnscricao Estadual 16.112.978-1 
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Certidao do Acervo Teenico CAT 	 C R EA
— 
 PB 	CAT COM REGISTRO DE ATEST 0 

Resolucäo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba 
Atividade concluida 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucão n o  1025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba - Crea-PB, 0 Acervo 
Técnico do profissional ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA referente a(s) Anotaçao(Oes) de 
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descrirninada(s): 

Profissional: ALLAN WADSON QUEIROGA GOMES DE ALMEIDA 

Registro: 8650 	 RNP: 1805431749 

Titulo pro6ssionaL ENGENHEIRO CIVIL 

Numero da ART J00057236 	 Tipo de ART ART 	 Registrada em: 08/05/2013 Baixada em: 22/04/2015 

Forma de registro: INICIAL 	 Participaçâo técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada CONSTRUTORA ECON EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

Contratante SUP OBRAS DO PLANO DESENV. DO ESTADO 	 CPF/CNPJ 09.125.44410001-28 

Endereço do contratante RUA FELICIANO CIRNE, 326 	 N°. 

Complemento: 	 Bairro JAGUARIBE 

Cidade. JOAO PESSOA 	 UF: PB 	 CEP: 58015570 

Contrato: 0 	 Celebrado em: 

Valor do contrato R$ 3 971 458,89 	 Tipo de contratante NAO INFORMADO 

Acâo institucional. Outros 

Endereço da obra/serviço SEM DEFINIcAO RUA EPITACIO PESSOA, 33 	 N°: 0 

Complemento: 	 Bairro. CENTRO 

Cidade: TAPEROA 	 UF: PB 	 CEP: 58680970 

Data de nicio 23/12/2009 	Condusão efetiva 20/04/2010 

Finalidade SEM DEFINIcAO 

Propnetário: SUP OBRAS DO PLANO DESENV. DO ESTADO 	 CPF/CNPJ. 09.125.444/0001-28 

Atvidade Técrsca I - ATUACAO RESOLUcAO 218-> #A0127 - EDIFICIOS ESPECIFICOS - HOSPITAL 57- REFORMA 0 M2 1  

Observac8es 

CONCLUSAO DO HOSPITAL DE TAPEROA-PB, CONFORME CONTRATO N. 050/2009 

Ioformacoes Comptementares 

CERTIFICAMOS, firralmente, que se encontra vinculado a presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, 0 atestado contendo 43 folha(s), expedido 
Palo contratante da obralservico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidäo das informaçOes nele constantes, 

Certidäo de Acervo Técnico no 10588412015 

24/04/2015 
bWDx7 

A Certidão de Acervo Técxuico (CAT) a qual 0 atestado estã vinculado 	Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aIteraco 
constituirà prova da capacidade técnico-profissional do pessoa juridica 	posterior dos elementos cadastrais nela contidos 
somente so 0 responsável técnico indicado estiver na Certidão do 

Registro e Quitacao (CR0) apresentada 	 A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea- 
pb sitac corn br/publico/, corn a chave bWDx7 

Certrficamos que se encontra vinculado 4 presente CAT 0 atestado 

apresentado em cumpnmento a Lei n° 8 666/93, expedido pela pessoa 
juridica contratante/propnetário, a quen cabe a responsabilidade pela 

veracidade e exatidäo das informaçOes nele constantes. E do 
responsabilidade deste Conseiho a verificaçao da atividade 

proflssional em conforrnidade corn a Lei n° 5 194166 e Resoluçôes do 

Conselho Federal de Engenhoria e Agronomia - CONFEA 
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I:. GOVERNO 

1'A DAD A IDA 	 SECRCTAJliA DE NFFAISTRUTIJRA 
L.'9x ?iIViILi 	 SUPI AN - cUPR4Nm0ENCIA DE ORAa 00 PtAZIQ DE 0CSPV0tVtMEU'TO DA PAP '  

DECLARAAO DE SERVICOS XECUTADOS 

Occlaramos, para os devidos fins dc Parlicipacao cm Concorr&cia Püblica 

e, de acordo corn as informaçôes contidas no Proccsso cia SUPLAN n° 1643/2019, quc a 

CONSTRUTORA EC:ON-EMPREENDIMENTOS E CONS'TRUçOES LTDA, corn Sotic  na 

Rua Prof' Eiizeu Maul. 196, Torre, JoSo PessoajPB. Inscrita no CGC sob o n° 01.275877/0001-

55, reprcscntada neste ato pclo seu responsável Técthco, ALLAN WAI)SON QLJEIRO(;A 

GOMIS DE ALMEIDA, brasileiro, casado, empresrio, CREA 18.054.317/49, prestou para 

(iovcrno do Ectadu cia Paraiba, atravs da Superintcndncia dc Obra.s do Piano de 

Dcscnvolvirncnto do l3stado SUPLAN. Os scrvicos cz)nstarnes no holetirn de Mc&Iiçio N' 

13121)13(FINAL), cm anexo. 

OBRA: CONCLUSA() DO HOSPITAL DE lAPERO A-PB 

PJU 005012009 

ORDEM DE sERVIçO: 06/2010 

PRAZO DE ExEcuçAo: 1801/2010 a 14/05/2013 

VALOR MEIHD() ACt MItLADO: RS 4.853.753,32 

JOaO Pessoa, iS dc marco de 2015 
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Governo do Eatado da Paraiba 
SUPLAN - SupedSnts 4. Obc.s do Piano 4. Des.nvolvim.nk, do Estdo 

kledloc: 13/2013-l'imal 	 DON: 	24/0512023 

ObL 999 - C134cWs9.o 00 ?(OSPTIM. DE TAPA/P5 

Empr,.& 	 109J L53N - ESWIUE2IDOI4IW?05 E 	056T7wçet€ LIMA 

LocNId.dS: 	IAPEROA 	/ P5 

Contl.: 	050/2009 	 0.Isiv090: 	0€/Il le,ol/201c i, vfrCo.*.o 4.961,015,5 

Ps,iodo: 	021721 	4.01/10:2 Froc.SSo 4720'7 VIr.Ac..,uu4sdo: 4.053.13.92 

3ahoCoi*z.: 

I - 	.XV1WS PLU13IA9 63105.94 

2.02 P1Ac_A Z IVA DE 039A i.ou Is, oo 107.31 1.931 1 !.0 

03 P60Z5A060 PE £0 I PNTP!'00 35 1.00 ,J 1 1 010  950. 00 "91" 

- 2.04 057vIL2Z3A0 CC EQUI PN(flIT s' 1100 1. o'.i 1 1 00 990,00 950,03 

.05 Ac33ç30 003 P..tTO07 

coMs1.9,400,rAgs 	FS17(IFtlJBAl., 

t1T4 IC0. 	I 	.r,.5W2 Cr3, 	1170 TCA, 

.i40u2Aç.Q. 	iIt8W-.03IOITI.RI0, 

LflQ.i2 zAcAn. 0297A3.TE A 

XJICD10. C.ASE0 8CCPIC5A1€ S 

W(71 LT) 04 Fu1ç73o 	s 
o4h1r?ZcAçO€s sPrrocs __ vRojETo 

ASDUX TtrXC0 A=QVAMO 5.8 140PQ,.3 

flO5PITLS3EO £ 33 DlGbrIA.8 DA 

OC 74000 A 74.0 IWIXAA / I IV WA4 433331T0 A 57.5. XM 5.0 J 

F E.)mcr.,qAo two 2..00 0.20 1,00 40.37$ 1 00 45.375. 00 

2.06 7P 	4 C24APA 00 2XN'C7 
GALVPJfl 2.320 ccJ'I 2 • 0014 DC A2TWA, 

1Nct058VP SI N1t7., £W.00 C4 
6A300150 333 129,30 128.00 95.00 10.912,40 

2 - 	NIatwoo I*L 941.216,31 

j 
2.01 AtNIS?RAC0 0AL - PFSAL 743 27.20 3,00 25.00 15. 729,96 393.246. 50 

02 A(1361SrP.CA0 LOCAL - DMPESAS 

RAIZ MVOSAZZ  mts 14,30 6.56 3.566,88 23.988,62 

07 AITN10T*A0 LOCAL - DESVESAS 

AAZs rzxM am 1,30 1,00 1.000,30 Z.980,00 

2.04 AHI57PAACA0 LOU- - -1-Ic000G E ,j I 
coulpAmewras lite 27,00 3,00 23.00 4.481,25 732.0.71,213 

2.05 AUJ41I8M0 LOCAL - ?SOVOIS 0 
70. 1,00 2.00 9.100,00 5.200 1 00 

3 - I0ItA$ 5AIS 76.932,40 

3.01 REYL170 (CAPE M 95.J4fl?) - OSRA 

N'999 

roT - E3U1P')O02 M PA2AO 

74.5 5 1 00 9,00 3.894,00 19.470,31 

3.02 

- oss* p1' 999 1247 3.00 3. 121,23 19.60€..5 

3.03 FF5 	I417,137 PWIIW.12; - 005.5 X. 999 po 2.00 5,30 3.015,25 25.081,25 

3.04 1371 	 CC rR52M470, ,s ...r, 8.00 3125.00 16,621.00 
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Governo do Estado da Paraiba 

- 	 $UPLAN - $iperintandnäa do Obas do Piano do Desenvolvimentm do Est.do 
M4djo: 13/2013 -Fasl 	 Oem: 34/OS/I0I3 

OL 	999 - CONCt32II$.0 03 HQ PIDAL or Tl.PEAJP9 

CM6N.s..: c8rn)Rk ECOK 	 XTOE £ c NS çOCE CODA 

305 -,IhWs Mtrooz 	aG0NTo. - - 
$ MtO 

S 

4- 

4 01 DENGLICA0 ME AL?. DE 1/2 ?E5 - 
0IJ_oc rU1&004 PC 

405 CM(,L1CAo DE PAV334t)41'5P0 C13( 

PASACELtP1 PEDO AS2D OADQS SO0?2 

P1 COCJ0 OK AREIA 

4.04 DENOLOCAD bE RECCJ 131 AAGAMAS5A 

Or 1..L. 	CON 00 P41 	STA Pa 

4 0 DEMMICA0 11C 'J,.At* or 
6'.• 	- 5048K LASEKO bE CO NCftK'TO PC 

4 . 05 C04MIC1160 bE C8KPTA 014 ?E121A 

R,.(EcA TIPO CANAL- SEN 

P42 

4.39 bEPSX..ICAC CE E5R/T0RA CC MADEIRA 

RA TELMA CAJL PC 

4.30 MOAO CC P050 014 OSAI4IL ITt HZ 

4.13 857 	..70 OK z,rrvspios N) 

4.14 bE7POLtrA0 or 	 CC MADEIRA 

OSSAIPOCA HZ 

S - 

S.02 AL7DPAAIA BE 112 7052 Cf TI2OLOI 

(zRApercos bE S FUR OS A.5$DrrJ.ZO$ 

CON A50A1SSA NO I'NACO 1:2:9 

(CIK 	LrAPllA) PC 

5.05 74750 134 ALVEIIMPLE DC 1/21   

rZJ.OS OF 4 8050 5 Can COLJ14AS 

IN CONCIMTO C/ P4-2. 24. 8EIOCAOO 

P 
tClIAOO N 

- CONNUMN 

.01 .KRCL 134 CO51I8KT2 COP 	23C14 CL 

L74JSA £ 3CM CC ESP32SURA. N 

5.01 FONPO EN 	E.SSO CON #IJICM 852- 

*uar*s CC14 :2891 OF 	rSPESSURA 

CEITP)J. C 30144 89.2 8057)52, bE 

0, 60, 6 584 CC EIICAZXE, 	PREKS.5 
Cl TOSANIE OK 8.55140 CAIVANT 0 AIX' 

(801441" 78KW70O K COLOCACAC: PSI 

6.03 cALIIA 014 CONC8IETO ARSg.C'O 	0,30X 

0,39K 0,30)M. 84 

6. 04 J5URA STALZCA PANS 	ELSA 2 

POLXChRRMAM, P2110505 4 IW0FAIADA PC 

6.05 COBOSt?, 014 1t116A 	CC 

PCLICAASNIATO - 142 

Eiig Racal  

,-) U 

100 5,3-1 	L.130.30 .193, 

40. 914.0 

617,78 	 i.Vl I 

315. 12 316.12 	 4,15 1.30.75 

366.26 168.29 	 2.44 

124,00 114,30 	 7.69 932 1 32 

317.25 373.25 	 4.15 735.59 

177,25 177.25 	 20.22 3.811 1 60 

149,45 149.43 	 9.48 2.450,55 

716.00 726.00 	 12.44 13.347,44 

2.144,95 2.144,89 	 9 1 14 19.604,94 

29-405,4S 

49!,V) 499,10 	 26 1 15 13.324,34 

'0.60 70.60 	 237.74 i 1..011.2 

252 373.03 

8.96,25 	 8,26 1.289,97 

029,94 529.91 	 17.35 5.374,34 

123,70 123,70 	337,02 6.949,37 

220.10 120,75 	 162.29 59.558,4" 

6,00 6,00 	:25.71 754.24 
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Governo clo Etado da Paraiba 

SUPLAN - Supetlntcndtnd. do Obras do Plano de Desenvolvimento do Estado 

U.. 1312013-i'.na 	 D.: 24/09/3013 

- 	 599 	 DO ROGPXTAI. DE ?1PE*IAI p 

c)McTplrrORJ rDN - 	P,j7wrOs E CO 1'wçEz L1DA 

•i____.,: 
.oe 	£s'roA DE P9.t1P& FAA ?rZMAS I 	 - 

DL FT P 1CTJP W'TO, A.LUNZXZO Ot 

ptJ.s1-rco PAR* VM.OS Alt ION 	 NI 	1.074,06 	 074, 08 	 E.D.52 	b5. G03,3 

6.07 	CO9IRTUA D4 ?EL14A.c 

TTIDCDrFNl), PERFtL ONWIA 06, 

can rxpESSURA Dl €154 (1.8X1,10M) m 	2.244,99 	 2.144, 95 	 23,13 	53.902,59 

6.09 	TTT DC, "ADWXP.MXjWrO CCII 

cupuircio, 	 P42 	2.144 1 93 	 144, 95 	 3,10 	6,963.54 

€05 	cAPOTE 2x TKLHX Dl FI1PA FLEX1VEL 

1.00.50 	 N 	 liS. 0 .) 	 115.30 	 6,55 	753,25 

,tjPA PAPA TWIAS 

tr rISROCIMENTO, ALP.'N7PI1D 04j 

P1.A3TICD. APE3.5 4AO ot ow,. 	 PG 	1.070,97 	 1.070,97 	 14,46 	15.424,7! 

6.12 	CESC10h OI 	£34 11790 Dl 7/C Dl 

130144 	 M 	 254,55 	 214,55 	 26,00 	6.621.30 

6-23 	1HP11'.AB1111ACAO DE 1J.7E3, 

cJ,LNA3 £ C08.IRTIIIAS (SEll 

TRAIlS 510) COIl MPIFTA ASTALTSCA 

AZ.UPGNZ S.ADA. PRE-FADPICADII 	4151 PG 	 3. 16 	 316,16 	 49,12 	1 - - 

6.14 	£STNTI'UP.A ?'ZTP..l.ICA CII VICA - T-  Dl 

COLUMA £31 TO CMJO,.11t?.ADO 
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ATTPA,ITACO ElI l'U6O C.A1.VAIIIZADO Of 
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615 	COSERI'UP,A CII TELPIA Of AXJIIl3IlJO 
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1SOLPJ1F5V TrPTCO-ACUSTICU £ 
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0S 	P00*3! III OPAICIL11t COP NATDP*1. 
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7.0€ 	C&LCAEP. Of DROfSC1sC( 

tLAW"O.8QM} 	 105.4$ 	 135,45 	 5',81 	6.096,06 

Eisg RsI 	 Chaft nlvl.ao 	 - 	 OIsur TIcIly  

ROW Tdc 4SuP 7 	 CREA IK5431740
. Eats, 160le-tsl-, 



Governo do Etado da Paraiba 

SUP1.AN SuperIntendência de Obras do Piano de De%.nvolvfmeflt do Estado 	 CO 

M.mao: 13/20I3-Tin 	 D..: 14/0S/2013 
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(n.,....a cONT9trr'2*A tOI1 t9wp,,LMk,rr0e C CONTr" 

07 P360 o)w,Trvo 

rPAFTZC 	2XE7 0X6101)*l. 
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CARBOND IMCORPORP.73A AO 9600090, 

ICI1IZIVL PUCCLMAKIZACAO t2 49,06 

7.09 To63T470 C A9210?.CAo CC 

RE9 rIO, A37,1C# EM 9L30 09A111L7T 

ICX,2,USXVL POifltC01 90 2.46L69 

7.19 FORNCCL'ILNTO £ AP2ICACAO DC 

9CC TM?. P,CR11.ICA EM 600*9? DC 

GPZUIILII'F 16.0. 1C1. 	C.04 P0L7fl0 74 1. 	21 
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URATh3?.. CON LO. I 774. 	TEP2. 00011 
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9 
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2.3 	(CIM-AJMZAI 034 S10 nE 
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u.2T.r1.g 	 MO tRA.Cn 73 

CTN:A*ZLAj CON 5701 DC EPC33T39A. 00 1240.71 

I 	30 RCRC $0 TP.ACU ..r2:9 

ICIII.C?.L,A?ZTA) C/ EC#C2SUHA 	Ct 

209to 	SUPEF2CZZS ,K)pxzofrxcq. 02 323,e2 

8.04 $L90X22 710 2MACQ 1:2:0 

(C5fl;,2.,?,X.k) 	C/CSPCSCIJPA CC 

- 	iztrrs vLpTrcs. 1.0 2.593,57 

I .02 9ClO C 	8AXTL. ICON 4C*1 DC 

£1977963 . 90 4330 

9CPtC1'Z)ICNTQ 7)! 9V0C6.FICXC 
"LW!2CL1., 	174 CZR1.14!CA 7390 6, 	PEI 

IV C V. 0196.$6069 69*03. 	104 3 

L0C19, *SS31I1'A176 EM AA2A0.55A DC 

CIHfl'O 0.611W P 	11tJ'i17TRU,1T0 

0094 ?.90600.9976 A 83123 CL £6031 901 J. "1,61 

0 .0' 000 9*631. 917#I'AIcfl1r0 CC 

CCAMUCA C PAOT034IA. CTC, NO 

7*600 9:2:0 7CEM:CALAACj Al CON 
CCI .990*11 xx 	29101. Ml 48086 

9 JAONtAa 

9.02 Pscju6nc.I.'. DC *2294±7170 AICD;ZAL'o 
NA COP 71*77769.2., 	CE COP*Z*, 901 
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	 0.97 	..S90,! 

J 
26.10 	' 	42,95 	 32.72 	.40S,72 

256.830,06 

392,37 4.92 1.992.3.1 

1.240,77 2 1 90 9399,. 

323,92 .2, 92 -.z90,:• 

2.593,97 13,18 24.293,21 

43,30 121,04 17.345,03 
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0b 	999 - Cc44CW5O 00 RtT TAX. OF T3.PSPCIAJ p 

TPA 	#1 - 	PrF)TMFW3T F cOxsrmxfts t?IA 

9.). 	L))0A 	kL0NI 	A1&A.> I 
10. 1.216 6A27.liAL, 06 

p6F*, r934pLt1,. 	 COX 

A50i.sSA 06 cxswrO F 	too 
TPACO 1:3, 	5X00 I5 '.1 160 M2 15.93 15.91 306,50 4.976,4 

904 	PORTA OS CS70M C16WXX 	Id 

1,5?14 Pb), 	CIII .tAflt OS 559.60 6 

1SRRJ3.O02 INCWAA.0, COMTR#pI.06 

UI 10.0616?. 53 95C3?.L. COM VISOR 16 

'/1060 PT,Th1F13 Ml 5,50 / 5, 1.o 1.260,57 G.933..4 

S. 03 	VI 060 61.6190 1.130 C'CT.14 TI 50 TTlP / 
DE 4M 240,39 2.55 240,39 93.61. 2.013.41 

9.11 	&5-?9,C32 EN 3.D5tR.P. £36 1.51 

(2X20)CH. APARSUIA2S. C06 

A9AIOwT0 00LEZ00. 61 495,95 495,95 69,00 34.213,65 

1. 03 	oop'rAo or ALUIdmr. It 

t6i'6117UIU. OS ).LLFIIIUO D& 4 	6 

otoJ1.Aflk 112 9 1 1.6 9,96 444,13 4.245,86 

11.04 	55Cpt4I39?. III LATh0 663.A NC, 	TIM 

OCUPADO - IJVRE, OF S0PPO6.CI*l 

ACAAP.PT$1V 60166610 	1Q61 	TPIEND 

o: c0L.ocACAOl 3.90 65,01 2,00 65.00 33,04 2194.60 

9.10 	FECIIAXVP.A PAR?. PORT?. INTERMA. 0011 

CU X60663 F Cl mh CNISTA CE 

AA3.*A, PAIIPAO ItPfllRD 16610 

fY0P19C7- 	2rrG S 00LOACi '.010 103,C0 7,00 303.03 73.31 7.1.50. 	.3 

914 	AX.IZ?.0 SN 90.0629.?. 06 1.21 .1 
FOmII10TC) S A335WSA?NTOI 61 1.919,00 91,90 3.979,00 3.6' 7,261,93 

4 16 	90856. EN 110F, CM 60866. lATE- 

MACA. 00lPJ.DlcAO S 92195139.6

W 

 / 
3JI14ICA, 	DIdLIISIVE FTcNALV6A  

(FoltCrN'SO S A5WT?.1IftO) 612 340,10 10,09 343,20 492.12 164,017.22 

PORT?. SM ?.L1M1113 COt VEZIA$A, 

3114 '/1060, 	63111Th10. COt 

6.934.653?. 06 Cl)W30 S A 6256 991 

TRAC1) 2.3 4F04tC61'0 F 

C63L0C3A0) Ml 4,50 4,50 312,42 1.405,59 

3.10 	6103'S?. 534 I'CAFI1. 05 61.33111110 CON 

'/1030 1.150 rJlG 02 4)84. 	ItClU,0135A 

£36 C11111160 I 7AA3SNB IC 16.13) 4,97 0q 	3.9,20 370.64 s.706,73 

51, iy 	506 01600* W00S160 DI Vlmu 
TSHPS6.AL)0 F IATFAPO 06 9990, 
13AXL3YOS'/F rr pRh<mrws 	(ror5c U41S0 

F A30114T61fl'0) 112 09,54 39,54 A,, 36,54 295.87 9.714,99 

F32x3006 CLASSIC 1.OSN 032 LATO 334 032,00 133  42 	130,00 1516Z 2.030,EC 

0.23 	3166011 06 FTRIIO CON V6630 COPPTOO 

06 1/2" 	(7'O8630C 511 96686 CZATA 

06 	1 1 KA CI{APA 63/16, 	I19.1.USI"JT 
TN,656000660 8655 558*691DI. .1 
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Ow.: 04/0012013 

O&.: 	499 - CONCI.uOAo 00 H1T.z. 01 1'1.1'1Aj Po 

Emcss.. CO$0 u'1'O5 ICOH - £0W$1(&XflEWO5 t Cf0NSTRUçW.0 .1D& 
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1.03 R*.CL 0AK3Th.IA 171 2,JCP 0JUNCP. 	 0 	0) 

0064 CMXJ. ACOPLACIA (TOt2X 	
(0 

WFM 
 

3 	 56.00 	 SO, 20 	 224,50 	11. S'2, 00 	 8 Ld 

10.07 

 
Z'ATXA gTrON&DA CM TAMPA INOX 	

cu 
0 

1CJV4ADA 	 (IN 	 92.00 	 92 1 00 	 28,08 	2.583,30 	 0 

10.01 
 

MpArTRA 01 P(I4 CR,DA or. 	 1)) 
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0)  

10.15 CO1.88A 01 V17.).0 	£( p 	 0) 0) 
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1 0 -1 7  DIXHA HlrlEHlCA. 0064 fMcrsrpo Dl 
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-/ 
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D 
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' 10. 50 3AAAAS 31 J.P0XO £14 AçD W=lDiVIEL 

F9.RA 905750061711 111V. (610611050161 

vtwpy-mrs 00(6 o7J.14rr)  

0. SOK WI 4.00 4.00 279.26 .117.04 

10.60 IAVASO C0R19(G1C0 01 AçO £1401 704 	 E 
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C 
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0VI0A0 3)41c.IIZCAN2IOTI 0194 0 	 j  
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10. S4 0AV53'OSI0 01 (.03101 SPANCA 1790 
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IMOX 304 CON 01)I3tS 

10X34X1SQ4. I)CLUSrlE TONIIKONA K 
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UN 
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K 7ESIt2IIA LIE 	0Ct4. 	CON 2,69,4 0€ 
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10.60 8*1(0*09. Dl PO443.9 00 "O 	Dl 
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234014 304 CON OflXD)ES 
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C0*IPRThtERtO US 
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- Ca#CLUSID DO HOSPITAL DE TAPFPXI.&/ 'B 

F 	'~r-MlWrOS E :oMri 	L--.)A 

L&JfrTO WPIif tTAFU9A CON 0 •  tom 

DE xAft;'UpA l 	oz x.n  UE 
CDl$ct'1"1 A4ALX1 CON 6CH Of 

PE3$U* 	CON 01 C'fl$A Of ACO 

DOX 304 CON Dt1'4NO2 

40X 34)USCM. XWSrVC TONJf I A 

3xrAo Mt.L1C. R.E3PALIXJ 0! 40CM 

C TE2DLIflA Of 10CM, CM 4,4SM Of 

CONRTh4FNTO. 	 tm 1,OC' 	 1,00 	2133.86 	1.7O3. 
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CONP D4ZNTO. 	 tiM 	 2,00 	 1,00 	996,04 	 E. 
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4 0,60X DC LAUR., 	0IRF 1.AYC 

A(AQQ CON S=m Of 

rSP19T3RA, CON Il CUBA X ACO 

131031 304 CON DXMDISOES  

4 0X34X2 SON, 1*LUSIVE TOBBEIFA £ 

SIFAQ 1rkLICOL RFSP3,jDO OF 40CM 

£ rts7tIA DC 10034, CON 2.5041 2€ 

CONP*IMFWCO. 	 tiM 	 2100 	 1,00 	 430,19 	 910. in 

1 0-10 	MAJ$r.%Mk 534 OPAHIT'O V13tDE IThA'IUBA 

CON 0. ON 2€ LAFA. 5OH*f 2AJE 

OF (l#*F?O AiM4ALt0 CON 6CM OF 

C94C39U1'.A. eON 01 CUBA OF ACO 

141031 304 CON DIEW)E5 

O0X40X20 	INCLUS IVE r0ql1XPA £ 	- 

SIFAO ISFTALICtM, TfSPA2.153 Of 40CM 

C Tt3TEIiA DC 10CM. CON 3,1514 06 

c'!pt,fto. 	 UK 	 1,00 	 1.00 	1S'75,53 	17.S; 

20.11 	BAI1CAIIA 134 FORMA DC 	'I. 	CM 

AN11O VFRDF UBATUBA CON 0,60M 

OF LAFODItA. IOMXS LA.W 	W 

CDIICRCTO AMAz53 CON 6CM DC 

tsprssu#A. CON 0: Cu 	2€ ACO 

IJIOX 304 CON UI1M3Ot3. 

04D)C2OON, 	I1r4Y1'?vr I'ONMFIPP. £ 

3! P4-') Mt'AL1C00. 	ItSPAI.I3) tik 4 OM 

C 7Tf1lA 0€ 10CM. 0041 0 1 0344 DC 

cPR3fl,O. 	 191 	 1.03 	 1.10 	2 	34.44 	2.154,44 
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Govern* do Estado da Paraiba 

SUPLAN - Sup.dnt.idSnc. d. Obras do Piano de D.senvolv$menlo do Estado 

1.3/2033-Piojl 	 D: 14105/2073 

OrL 	993 	 o osisxr 0€ 

F,.; C%AMTMrMVh MCQM rMPRXENOI.MENT S C0N3TE6)0 LtOA 

low 
70 72 	NUMUM IN P•ORG 73E 	U 	( 

AN7r0 vtPflE UwAytmh Ca4 0. 60M 

Of 	J,U(5A. 30I 	LJ€ Of 
2014a55?O AMID= C044 64 05 
MPESSMA- 'ON 02 CUS Of ACO 
I)3X 30.4 C4 0443053 

50x40.x20c,5, u:U3ZvE 30404519). £ 
$Zro M3?ALICO5. RESPALDO 0€ 40a 

E 3ZS53IPA 05 llcN, 	X34 6,e044 LL 

twa I. Oct 7.00 3.340,14 3.34e,:4 

1073 	&"CAM 04 ?04A OS '• J 	EM 

09230 V5.ILI. 	J8? 	J3A CCR4 LI, 4044 

044 :7..RGt19). 	3O6 	1).J€ Of 

COW44Tc 	4*00 orsa 4','( cS 

L'EsSUS1A, C044 03 LUMS OE A(X( 

1M0X 304 C'C94 07445M9053 40X34X1 5Qa 

£ C 	UPLA 04 	ArO tIX 304 CC4 

rn8t1343E$ 65X57.X4 Otwa, 	xz,00r:r 

3I'ThA £ 3 IF1O 41€TALIOOS, 

14Z99AW0 0€ 40C34 jr TrttrLXPA _-c 

0044 29 	044 05 CIa)44045-4T0 131 1,00 1.02 10.752,01 10,753.03 

12.4 	9A.H 	EM MWA OS 	£34 

('(AM30 V5805 QT5Th. C1 :,6M 

0€ L9.R&, 	SOBAL Z.A,J€ 0€ 

COslcrro PLAMAX0 C044 6024 05 

EZFESSURA, 0044 33 	J3$ Of 300 

23107C 304 204 

67.XXIOEM. 1WSZVZ 30 	:39P S 

3IY3 METhLXCOE. RESP?.1-00 05 40044 

S T }4A 05 it44. 	004 6.9044 044 

4P9I445W10 i 3 O0 70 4.459,41 4.4$9.4. 

I LI. 	I 	94140314k EM C..44.A$IT0 V3R05 081,.3tT8A 

I 0,4044 05 X40€A. )0897 7.30€ 

DE c*:*Z1'O 9M4'0 :0'! &74 Of 

P5SStiRA 	641393200 Of 40.04 5 

TESTEIRA 'E 70CM. 45,40 45,40 313,36 14.226,64 

2( 	p)9). EM 	N3TO 144440€ 

URATUaA 	 L1 130. 39051.0.3 000RE 

1,440€ If CO43t1'0 ACA0. 	N 

0, 5()44 05 7.0213106). £ TES2'EIR3 0€ 

0. lOP'! #7 352,00 353,00 225,42 59.3:5.44 

1). 	6A140.ci. 01 a)44A44ZT0 V€1.OE 	)93fl16A 

(4j4 0.6044 Of IAW.URA, 30995 1AZ 
Of c0wcpXT,6 A.3147.b() 07'94 6r44 Of 

E3P€33VRA 	COO Cl 212944 0€ 300 

fl*0X 304 C014 DjMFMS ,3,ES 

40X34X7 5024, 11CW31"V 	T0R11iRA C 
£34430. t4€T'3L1003. 6Z27P3200 Of 40051 

S TISTL2PA Ut 13(34. 0047 2,00" Of 

2124491.3451430. UN 1,00. 967,45 
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Governo do Estado da Paraiba 

*UPLAN Supexintendtrica de Obru do Piano de DesenvoMrnenlD do Estado 

13l2023-Pi.ri... 	 Om*: 14/05/1013 

o-_ 	9,9 - C41 LIJS.LD 00 140*1 P1 AL OF TEA/ P1 

Er.s.: cy3uTbpA £CQN - F 	J)I1x7' , 	 çOis LcCA 

0.79 	IANC3..XP. DI GSA0*ZO VDIOF UDATUUA - 
*X1I1 0,1,098 OF 1A7GV7A. SOBRE 	,#...T 

OF COIsPtro A'tASDO C1 C4 t,E 
F$PF53P.A, CON 01 COW, OF ACO 

INOX 304 C4 C11T$3FS 

6SXSIX4 0l8, I1.UY8 lyE TcVWrTK^ r 

52 lAD HETALIC06, RLSOALDO Ifl I 

F PPE1R& OF 10CM, CCaI 3,90*4 tIE 

4PRI11CtW?0. '3*1 1.00 1.00 .313.O 2.323,1 

10-79 	REOF £A1IIT?.RIA £59 2URO PVC 1 

CCWl £V1&O Of VP,LA 11 140.60 14) • 60 32.. 24  

20.80 	CXIXA Of PASSP4 DI A1.VtRiA OF 

i/I V= C* 0.110 It X 0.90*4 X 

0. !ON. PIVESI'IOA IWTThII7IIIDITE COPI 

CIMFWrO F AP.EIA. ?RPV 2. 3, 20WA 

OF CORCRrM A4ADO. 0*4 24,00 24,00 190,01 2. "Cl.: 

10.82 	C31.IXPL Of 4i.UUKA DI ?.VV'D8l.3*XA ZE 

I/2Vtecl0 1 7014X0,50pI* 

0, SOM • 	Rt',IXSTZr^ 1XP299TE 

4 	'UqFNDO £ AJIA. Tl).00 1:3 F 

TAMW 194 CC*8C9ZTO JIZQOO 0*4 *1.00 12.00 109.65 1.3o3,7 1) 

21.91 

	

BPJQC7J.A £51 GI*XMITO VtROC UUA31$a& 

4 0,60*4 tIE LNURA.. 9ORZ IAJE 

or 91,cR17ro 9J44420 C9 6CM OF 

£pPSUR#. COIl 01 CUA 	Cf AZO 

3380X 304 cal OD*3*IE)*$ 

40X34X1 109. I1JJS IVE TOF3WIPA F 

32 fAD ?W77.i2 COB, IlLS VPJ4X) OF 40C24 

F TFS1'EIRA OF 1001. 009 3.1298 OF 

tX4.3-a*1D. TIN 1.00 1,00 1.454,25 1.434,25 

TO HTOIlAm,ICO MEDIO, $9 REOF, 

pvc SOLEAVICL t.*o :41,00 141.00 25.76 3.632,26 

*ONTO P.PJITThJTIO *47010 EN P'JC SD 

1340 67,00 t, 00 11,61 3.460,55 

0.95 	TDE DI 7000 PVC 30LOAVEZ. P1AA 

AQUA MIA PA.EDIAL ON 3,-MM 004 

cvrc*3. 7H0t2331Vt £SC,VCA0 *4 24.00 J 24,00 13,91 335,62 

10. 9, 	Il.OE £54 7000 PVC CQt.OAVF. PAR?, 

ADO?, PItA 915011.2. ON 40*44 0014 

CONPCOES • XIICLIJS2VF F3JAVAD N 16,00 261 00 10,79 408, 14 

10. e) 	PIUF Di T'.730 OF PVC SOt.D1*1E2. PARA 

N1CTh P50k *15501*2. ON 501'i ..0*4 

C0WOE. X1.ci2*Vl 	:.VACA0 N F,5 ,7 .S0.50 21,69 1.22c',5e 

10 115 	*'XOt DC 7000 PVC co1.3?,VEI. SW 

ADUA EllA PREOZA,. 018 CUM C09 

COVIICOEF, ?WCWSTVF FA301) U 18,0 193,20 31,80 6,003,64 

17 19 	ot Cl 7000 PVC SOLOI.Vt1 ;ss* 
Nit)?, Jill?, 95501k1 	014 91*TI CON 
IIINCCOF9, 	IIICIJJPI'l5i EZCIWAC.AJ *4 '.39.10 239.20 14.82 .630194 

PLAN
hJ 

InisM4'u 06 

CUA: l604O- 

I/LWPáF 
410188433.0 
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Governo do Estado da Paraiba  
SIJPLAN - Superrtend.ncaa de Obraa do Piano de Oesenvo(irnen 	do Estado  

*9..: 	13/2013Fin3 	 D: 	34/05(233)  

ObL 	999 - ccacwdo 1)0 N3902TA1. DL TApc,A/o.o 

Emp,..: coTa11topA Lc014 6 coNs7iwçOts LThA 

O - 943 	jor DI 7000 pvc SOLORVIM NW I 1 J I 
?GUA PRZO. PP.637W. rN4 1100.4 CUN I 
cooIccDLs. INCUOPIVI 	C7ACA0 N 32.60 32,60 79.03 2.605,72 

Ij • ) 3 	P6015190 06 oavrrA c90flA37o 06 

3/4 	- PADP.!I0 LUNo UN 52.00 52,00 58.19 31005 1 98 

II. 92 	P6019290 376 (IAVCOA META .LICO BRlYrO 

DL 4' 	(300381) 	(C00ILBCIkL) UN 2.00 2,00 290,64 901.32 

39.93 	P6065190 DL GAVETA 134 690626 CDL 

ZAHOPIA CL 1 • 9909.60 COIVRCIAI, - LW • 00 0,00 532.02 1.042 1 96 

1094 	VAj,V1flA Ct PET*138..60 DI ?T?4. TIPO 
LCvE DL 2' UN 1,00 1,00 119,13 139.13 

10.95 	OIAVZ 1390 5069 99.119 IIXVLZ. 

.1PL9XOR 6 OM9XPX08 259 DL 2.00 2 1 00 93.26 166.53 

19.99 	P601.2190 06 69919.6 PI51AL1CO L4 

1/4 06 VITA DL 1.111i - 	(4), 
tromwimrwro 6 	1P34. 11 3,73 401 1 31 

11 - 1TP3Jç3 	ZZ'92C98 417.015,51 

1; .  1.4 	999.937669, 06 67UTI 4' 9W. 50'J. 

L.HPA-13. 2A1106PCENTt DL 6439. 

PXi. 37-3106 UN 217.0') 20,90 92,97 1.697.4i 

51.05 	orsiusrop 	OrAOCCO or (50a301).. 

p/4.SD.. (FORKEcDu3M 6 
DL 397 1 00 397,00 12,79 1.442,43 

13.01 	D16JUll1'OP 114' 6311909361'XCO 11UPOk'.I' 

DL 	(iOaSO(A. 	390'/, 	p/4,  58A, UN 26,60 29.00 56,21 1.573,68 

11-01 	DIsJ6T0R TERJ194kG3TIC0 29IPOLM'. 

Ct' 	(40a90(A, 	340V, 	p/1019.. UN 6.00 8.00 74.96 449,76 

33.14 	cAa() 1W cOOPF 1000900 614 PVC 16 

.DL L9LZAçA01750V- 	70'C, 44 11.900.*0 / 
11.400,00 3.71 62.029,00 

- 1.1" 	.90 06 72)9116 969099.0. 	1S069PP3420 J J 
DL 73,OV 06 II2.' N 35.150,00 550,00 35.150,00 2.41 04.113,50 

1.16 	09.30 DL come PVC 5IME'LO do 
I900&8017000V 	'OC, 

cl.mas N 5.215.430 5.21.5.30 5,64 51.315,643 

i:.I? 	Bo DL 00096 PVC !IPLIELO do 

25. b." ,.,.' 720LAç1n1O00V- 	30'C, 

H .SD0.U0 2.500,00 14,51 3627S.'43 

11 . 10 	0630 DL rtlI.RZ 197091L0 644 PVC 06 

DL 1S009.0190(7v- 70°C. 44 300.00 3430.00 3.79 1.131.00 

10 	0690 DL 03736.6 FYI 3060610 4, 	' 

co, 	I30.9.çAo 70000- 70°C, 610.3602 44 940.00 560.00 4.50 2.666.431 

1.22 	2O DL COSSE PV 	SL0 do 

c 	xooIJlç3011000V 	70°C, 

N 709,09 700,70 19,43 73.601,00 

-.1 ,13 	0690 DL 00891 P'OI 31906W 3. 

9S.0009 	00 	130I.C'.L04301- 70°c, 660.03 seo,00 90,05 9.009,00 

:1 	14 	VT'7 1,6 OUNF.F 	1307.600 44° 	2.9981' 71 5397.20  .357,20 2,1.3 16.063,13 

8n. Fc1 cheft 630aM EnGlEft 	 Olukr Tecng0 , 

12 	38 
Coo& 	144306C44-1 	 cu 	4-0 
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supu - Suritendêrcia d* Obra, do Piano de D..envovirnnk do Estado 
13/20t3-r1 a: 	14/OS/2013 

Or 	999 - c,cwsA 0 DO HOSPITAL DE TM'E.A/ * 
(a.. 	tfl0A ON - 	 F c0$STVtçs 1.70k 

11.26 tRRUPTO 	4X2 7. 	 1 
114.00 	 114.00 	2,24 	285,34 

ii 21 	ESPt3.k0 PA?A 1) T.RPUPTA 	4X2 QtX.O 
107 	23,00 	 23,00 	2,49 	S7.2 

.20 	8EL*0 PAPA 1)tl PR1JP1'O 	tLL2 
03 	rç s 100 -250V 	 181 	10.00 	 10,00 	2.97 	29.30 

1. 33 	SPP 	4X2 PAR3 74ADA 	1)74 	446,00 	 444,00 	10.01 	4.4*4, 
11. 13 	W8U1R.RT* PP.t&P, 7. AILPAC9. 

7L()Ct. 	TI PO 80 TUgWJ.k. 
 C /ACS3 081074 	12X40)7I 	- 

I 74 OTALACAO 	 95,00 	 195.10 	74.48 	14.823.60 
11. 	(. 	L.UMDIAPJA P7..9J. LAMPADA  

P1DO.kC*TE, TI PO PD 7U140LA3.. 
 (2X20W) - FONM*cThtrwTo E 

rJtTh1-..c (140 	.9S.00 	 as, 00 	*6,37 	12. 27e.4 
1119 	2A0 DL W1?AO UNIVERSAL 

#W7?.LtC0 OF 	b4k  118 PARk 16112 
MlA POI.88X0 DIR/li).. 

ct C,p(Prt1crt A BARPAltISrro 
TU.3ICO3  3I5TC tk N, 	100k, 	. 
RAA8k 	r' 1Pk I r 	WOT1r7. 	7.940 	;1.00 	 21.04) 	233,23 	4.976,83 

12.60 	 DL DI8TE utçJ.o. EN C74A?A 
V AcA P 	GkLVN 9t1A#. CON 

DL 	1 \5L. 74ZUD 	C 
?9RPA, C4 	APAC DADE PAPA 28 

01)7 1 lOok. 	(11.5 
360 * ,22 A 1U0894. 	(If 	 1.2,00 	294,43 	3.93374 

11.41 	u.z-rr(DOA.LktA PEP" 78A171. CON AF1AS 
200 x 100 X 3000 704 1j.3.VPJ(IlIiDA A 
PAGO DONT0)74E NM 6323 DI CP4APA 
•28 70.01) 	 '0.00 	S3,2. 	1.727.51) 

11 66 	PUW0 DL 	 I RIPI7Z.A7' 745)7 flIrIr 
DL 4100 A 600W 28.0G 	 253,00 	44,38 	3.1.434,24 

1.67 	P0)710 DL T,7A 	1 18.! P0X.AR 0514 AZDE 
(100 A 3000( P 31.00 	 .97.00 	s.;e 	2.00e.3f. 

3.163 	PO7I3'Q OF 1.03. 	sat  RED7. 
.LrA0Uro Z.EVL .i 	3/4. 	Flo IlL 

t•42 CQ4 AatP1)j F TECWJ74LI4TO 
DL PAS009 E k2773l '.4(1 	84,00 	 45,00 	89.31 	5.831,37 

23.69 	TAMPA,  D( PVC 4X 2' PARk 	j 
IDA. yICDtflI 

11.10 	TAMPA CE. 1x1 

11.11 	BO Of c00.E £I'.L; 

10.. ccP II.A 

-0 -C. 

1.7: 	0 	oopL DVC 

1e.0.' 	1301. 

Eng. Fiscal 

70C, elaz.e..  

UPLAN 	 12m-W-.  

T0 

	

 £ INSTALPCAU. 	mi 	 253.00 	 252,09 	353,00 	 6.29 	1.585,00 

	

F 	) 

	

74,00 	 74,01) 	 74.00 	 2.99 	 221.38 

$I* 	d. 
çAo s 10007.'- 

4 	4.320,00 	 4.990.1)0 	 6.95 	34631.00 

L1tCLO 4 
kko. I000v- 

74 	 240.00 	 243.00 	11.3,50 	21.240,00 

C 	OIvl,ao 	 D4'M T*ci 

un 	 n Anrnn,m.l ,4 Diê 

O) Dl 
0 

0 iH 
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04 	C 

LI) 
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~
q3l Governo do Estado da Paraiba 

SUPLAN upscintsndenda de Qbrs do Piano de Oe.envovim.nIo do Estado 
Mao: 	/203-?..( 	 09ft: 14/05/2013 

Os 	999 - 	 '3 l*ITp.1. 05 TA.P9oA'pl 

Lmpv 	coc(0nv tom - 	 s CONST 

1.73 Z1ITttk Of 6AIA If CANARK 

f2CDRA REbIr3A P.JD&tAVEZ,. 0064 

FILThO VERIaLI*3 

srR1JX00 Cl CS?.P?I 

S rI39?A2. 	IwrERPup ?C, R 
EXTrPJIU PAPA ACEN01-  
W.WTO DE LIO4PADJS 536 or 220', 
(MAI(7A P,0341Xj 

).74 LI4ZNAPIA 06 90APEPOR 	X40" 

CO)MI.RTA Cf A230P.Z43$, 	F1CMACO 

coN 
TANP ACPI .Ico 7RMS5APWTT ON 

75 IN?ERTPTQR D1VD3f!L5L PUI(3Th.X. 

(DRp '5361 PO 	C(36PVITE PZ.53 OUAI. 

3O. C.NTS (40ItI.L OS J 
(35,40.6D.60. 1 0 • 9O(A 016 

.).'€ 7106IAO 	IMMISTRIAL 3#4T 32k 06 J 
slaumpcm 6H 016 

11.77 CAI 	Of C(M100 50 X40 16 	0 c( u' 

15.76 cO41'5Ok 3 RD - 1044 1 	. - 40 
1) 

220/350 V 

11. 79 CONZCTOft Xt]Xr=AP 3 P31 11 22 - I j 
31413 220/V/60 HZ ON 

12.60 IMLIt FR).?A 06 FREt Sf16 300V  UN 

].I1 00'X.RO Of C(34kJ0 0001.0 101I. 942$ LII 

12 -  MUMMADrAo 

12.01 1501A006 Of P1010 7'IPO PSILINtII100 

PRRA 1SPV (3' 

2. 02 P1110 06 P4V GAO.VP.11 Z.LP.t0 PAPA 

tsoip.0036 'roo polIo. 036 

12.03 POWJL O(IADPAOR z: acce (10.LV7JIIZP.00 

06 	518. Cli 

.04 31W7VP OS C(3(PRZSS0 

H-16.35x16p35. LII 

27. 05 ZLr!0D67To PERRO SALVANIZADO 00 

ZI3i3.DO EIXDROLZTDco PEMDO 

,PSOE 2.216*3 - 4 	1)5 0. 1191 

130)7. 36 

12.04 

 

M"TE Of TLRPA EM 3600 RCVLSTXVO 

Of Comp OW r/0 	16 	. 

12.07 DOWECLOP. PAPA 	U.31F 107R3636 (75 

/Th a, nvo oi't'v,  UN 

12.00 .1XA 1)6 PASS3C1 04 AZ.457*.RI'. OF 

1 /2 V5Z CoN :),10m X 0.30M X 

01 30". so rTh.Do CoN LAA-MO 06 

apr?,. £ DAIWA EM 	P.t50 AN00100 OW 

Eno- FIpcJ 	 cuss. Oh't.&o 

cotA 

36 L A N 

'60,A004114 I  

j 
1,00 1.00 43. 	1 1 00 343.41 343.42 

I 
21,03 20.00 12,. 	20,00 342,03 2.656,64 

I 
1,00 5.00 367,65 267.09 

' 1 1 2.00 35.00 21,00 24.05 602,00 

1/1,e0 1,00 1 1 0* 362.30 362.35 

I 
1.00 V 1,00 1 1 00 631,92 631.91 

I 
1.00 L.00 1100 52 1 45 02.40 

1,00 "1.00 1,00 05,67 50 1 67 

1.00 .J1.02 1.00 01,73 51,77 

3116.190 17 

6.00 6.00 36 1 26 221,60 

1 1 00 6,00 11.35 *0,34 

55.00 S9. 33 0,39 23.02 

6,00 0.00 2 1 70 16,22 

72,00 72.00 47,49 48591 2C 

35.100 39,00 35,67 1.391,13 

39,00 39.01 11,42 601.35 

36.111 	2.94.3.41 

DI.ta Tcs800  

&.Qa) cn  

c -c0  
o 
o 

C 

o p 14) 

0) - 00
co 

a) 	0) 
COG) 

(0 

C'- 
0 - o 
0 c 40 

o 
 

ED 

o COD 
D C  (0CN 

0 	'IT 

W Of 

1 0) 0 
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>(N 

441; 

N' 
5) 

o 
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